




© 2020, David Feldman SA All rights reserved

All content of this catalogue, such as text, images and their 
arrangement, is the property of David Feldman SA, and is 
protected by international copyright laws.

The objects displayed in this catalogue are shown with the 
express permission of their owners.

Printed in Germany by Meister Print & Media GmbH

Colour disclaimer – We strive to present the lots in this catalogue as accurately as possible. Nevertheless, due to limitations of digital scanners, digital photography, and 
unintentional variations on the offset printing presses, we cannot guarantee that the colours you see printed are an exact reproduction of the actual item. Although variations 
are minimal, the images presented herein are intended as a guide only and should not be regarded as absolutely correct. All colours are approximations of actual colours.



Geneva – David Feldman SA

Great Britain & British Empire
Friday, December 4, 2020, at 10:00 CET



Contact us

59, Route de Chancy, Building D, 3rd floor
1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland
Tel. +41 (0)22 727 07 77, Fax +41 (0)22 727 07 78 
info@davidfeldman.com 

www.davidfeldman.com



You are invited to participate

VIEWING / VISITE DES LOTS / BESICHTIGUNG

Geneva
Due to COVID-19   By appointment only – contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77
   Viewing of lots on weekends or evenings can be arranged. 
   Please contact us at least 5 days before you wish to come to Geneva

   David Feldman SA
   59, Route de Chancy, Building D, 3rd floor, 1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 

AUCTION / VENTE / AUKTION 

Thursday, December 3 15:00 CET   All World Collections  Lots 60000-60375 (EUR)  
Friday, December 4 10:00 CET    Great Britain & British Empire Lots 80000-81144 (GBP)

Phone line during the auction / Ligne téléphonique pendant la vente / Telefonleitung während der Auktion 

Tel. +41 22 727 07 77
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            SPECIAL MEASURES DUE TO COVID-19
We want to make your bidding experience with us as exciting as always, ensuring at the same time your safety and that of our coworkers. 
Please take into account the following measures during these extraordinary times:

• Bidders who are able and wish to personally inspect lots or bid in the auction room must inform us 5 days before coming so that 
we can ensure that social distancing recommendations can be maintained. Contact us today!

• We anticipate an increased desire for phone bidding and will take steps to reinforce our team in this respect. We nevertheless 
request that clients inform us of potential phone bids well in advance of the auction.

• We invite bidders to review the online bidding possibilities. We also remind clients that bids placed on our Live Auction platform are 
made directly to the auction room screen without passing through a 3rd party, so it’s really as if bidding in the auction room.

HAND SANITISER AND FACE MASKS WILL BE AVAILABLE FOR YOU AT ALL TIMES DURING THE VIEWING AND AUCTION. 
WE WILL ALSO ENSURE THAT THE CONDITIONS OF OUR PREMISES ARE SUITED TO FOLLOW SOCIAL DISTANCING MEASURES.

As of the date of publication of this catalogue, the federal Swiss health authority recommends:

SOURCE: OFFICE FÉDÉRAL DE LA SANTÉ PUBLIQUE (13.10.2020)
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David Feldman SA is pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the auction room.

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list below a number of persons who 
regularly bid at our sales on behalf of clients. 
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 E-mail info@pursers.com
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David Feldman SA prend soin de vos offres lui parvenant 
directement et vous représente au mieux de vos intérêts 
comme si vous étiez dans la salle des ventes.

Dans le cas où vous préféreriez néanmoins passer par un 
commissionnaire, nous listons ci-après certaines personnes prenant 
régulièrement part à nos ventes en représentant des acheteurs.

David Feldman SA übernimmt jederzeit gerne Ihre Gebote und 
vertritt Sie streng interessewahrend – so wie wenn Sie sich im 
Auktionssaal befinden würden.

Sollten Sie jedoch dennoch lieber von einem Bietagenten 
(Kommissionär, Sensal) vertreten sein wollen, hier eine Liste von 
Kommissionären die regelmässig unsere Auktionen besuchen.
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Find the bid form for this auction on pages 347 (GBP) and 349 (EUR)

There are several ways to bid in our auctions (if you 
cannot attend in person). Bids can be made by e-mail, 
fax, telephone, and through our web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the auction, using the bid 
forms enclosed with the catalogue.

 u Write down the lot numbers of interest to you and your 
bids on them

 u Complete your personal information
 u Sign the form and send it either: 

by fax: +41 22 727 07 78 
by post: David Feldman S.A. 
59 route de Chancy, Builiding D, 3rd floor 
CH-1213 Petit Lancy, Geneva, Switzerland
by email: accounts@davidfeldman.com

Please note that written bids close one day before the 
auction takes place. Early bids made by telephone are 
subject	to	written	confirmation	by	post	or	fax.

Phone Bids During the Auction
Telephone	 bidders	 should	 confirm	 in	 writing	 48	 hours	
before the auction indicating the lot numbers you wish to 
bid on and phone number(s) where you can be reached 
during the auction. Due to the availability of multiple 
other bidding options, telephone bidding is accepted at 
the discretion of David Feldman SA and may be subject 
to additional charges.One of our philatelists will call you a 
few	lots	in	advance	of	your	first	lot	of	interest,	and	bid	for	
you directly during the auction.

Online Bidding on www.davidfeldman.com
Participate in any David Feldman auction (including internet-
only	auctions)	from	the	comfort	of	your	home	or	office.

On www.davidfeldman.com, select “My Account” and 
register with your e-mail address and create your own 
personal	password.	Once	your	details	have	been	confirmed,	
you will then be able to participate in the auction. (You must 
be registered before you can enter any bid or offer on our 
website and/or bid live the day of the auction). 

You may also register your bids in advance of the auction 
via our web site.

 u Log-in to your account
 u Browse	 the	 auction	 lots	 to	 find	 those	 items	 that	

interest you
 u Enter the maximum amount you want to bid for any lot
 u Click the “Bid” button
 u Repeat for each desired lot
 u Please note that the pre-sale bid facility closes one 

day before the auction.

Live Internet Bidding, World-wide
You may bid live in any of our auctions via the Internet. 
Follow your targeted lots on screen and enter your bids 
with	the	confidence	that	you	will	be	bidding	as	if	you	were	
in the auction room itself.

 u Click on the “Live Auction” button on the home page
 u Log-in to the auction using your e-mail log-in ID 

and password
 u Follow the auction and click the “Bid” button to 

register your bid with the auction
 u Defend your bid(s) as needed
 u Click on the “Live Auction” button on the homepage 

and follow the auction after entering your log-in details

Prices Realised and Post-Auction Offers
The prices realized are available on our website at the 
end of each day of an auction.

Browse possible unsold lots, and make offers on lots you 
may have missed during the auction.

 u Log-in to your account
 u Browse	 the	 unsold	 auction	 lots	 to	 find	 those	 items	

which interest you
 u Enter the amount you wish to offer for the lot
 u  We will review your offers and, if necessary, contact 
the	vendor	for	further	confirmation.

 u You will receive an e-mail indicating which offers 
have been accepted or rejected, and those which 
may need to be raised.



Dear Collector and Client,

We are holding our traditional Autumn/Winter auction series, from November 30 to December 4, 
2020, which comprises SIX different catalogues. I am often reminded that without the trust and 
continued appetite of our passionate and active collector-clients, this sale would not be possible, 
so I would firstly like to thank all our sellers and future buyers for your continued support. 

Please note that this catalogue is divided into two currency groups, the British Empire section and 
lots are in British pounds sterling (£) and All World and single country collections are in euros (€).

This catalogue highlights an outstanding offering of over 1100 lots of Great Britain and British 
Empire, in particular 400 lots of Great Britain, British Empire showing in particular extensive 
specialised offering of varieties especially with Ascension (181 lots), Australia and States (104 
lots), Bermuda (65 lots), Gibraltar (50 lots) and St. Helena (106 lots). Plus over 370 lots in a special 
and separate section of one country and all world collections and lots.

It will be our pleasure to welcome you to Geneva, however, please contact in advance of your 
visit so we can help you to meet all the necessary Covid-19 requirements. If you are planning to 
visit us, please inform us of your travel plans, and do not hesitate to ask should you need some 
assistance in the form of hotel reservations or other information. Should you not be able to view 
the lots at our offices, please consider that most of them, including numerous collections, are 
also scanned and available for viewing via our website www.davidfeldman.com. Bidding in our 
auctions can be made in writing via the enclosed bid form, live via the Internet or by telephone in 
the comfort of your home or office, or through an independent auction agent. Should you have any 
questions concerning the material presented, our conditions of sale, or any other matter, please 
do not hesitate to contact us – we are at your service. We wish you success with your bids and 
satisfaction with your purchases.

Geneva, October 2020

Marcus Orsi
SENIOR PHILATELIST

Introduction
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

Great Britain  (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

Postal History

Pre-Adhesive & Stampless

80000 F / XYZ_80000                   

1750 Wrapper with a reasonable strike of the rare Perth “Lamb” hs on reverse, sent to Edinburgh with 
ms “2” rate, toned otherwise fine

300 - 500

80001 F / XYZ_80001                   

1838 (Mar 13) Wrapper from Rio de Janeiro to London via Isle of Wight with Cowes transit and 
“Received and forwarded / Your Obedient Servant / R. R. Hunter / Consul USA / Cowes” hs, rated “2/3” 
and cancelled by Crown inspector’s hs and changed to “3/”, London arrival, fine and scarce

100 - 150

80002 F / XYZ_80002                   

1855 (Oct 1) Embossed envelope with postage paid in cash for sending to Württemburg, Germany, 
with “PAID” Maltese cross ds, ms “8” and Aachen transit, arrival thimble bs, some creasing, attractive

150 - 180

80003 F / XYZ_80003                   

1860 envelope unpaid Transatlantic Mail sent from Windermere with fine strike of the “976” Duplex 
dated OC 22 1860 sent to Cincinnati USA with a Kewisk transit endorsed ‘By the Adriatic from 
Southampton to New York’ but has a Liverpool transit and Allen Line Marking with USA Rocking Horse 
‘3’ cents mark in black and black “Detroit AM Pkt 24” indicating 24c to be collected upon delivery. 
Note: Allen Line ‘Anglo Saxon’ which left Liverpool Oct 25, arriving Quebec 6th Nov, then to Detroit to 
Ohio. Scarce cover Ex Allen

100 - 150

Maritime

80004 F / XYZ_80004                   

1905 Norwegian picture postcard franked 10 ore tied by TYNE DOCK SOUTH SHIELDS cds (Sp 25), 
violet s/l PAQUEBOT and 3 line SHIP LETTER/TYNE DOCK/SOUTH SHIELDS alongside, fine and scarce

70 - 100

Crash and Wreck Mail

80005 F / XYZ_80005                   

1917 Lone Star Film Corporation envelope sent from Los Angeles Feb 21 1917, to London with 
“Damaged By Immersion in Sea Water”, salvaged from the ‘SS Norwegian’ which sunk off the coast of 
Cork, Ireland, which hit a  German mine during World War I, interesting wreck mail

60 - 100

80006 F / XYZ_80006                   

1954 Envelope sent from Plymouth, Devon to USA with very fine strike of the “SALVAGED MAIL / 
AIRCRAFT CRASH / PRESTWICK 25-12-54” cachet in purple enclosed birthday card, fire, smoke and 
water damaged

40 - 60

1839 Treasury Competition

80007 P / XYZ_80007                   

Charles Whiting Embossed Essay using the Congreve process, heavily embossed on thick card, 
150x185mm, showing the head of Lord Noel Byron in the centre with printed areas in blue, purple-
brown and red, very fine and beautiful, ex Lady Mairi Bury

600 - 800



1616

 
80000

 
80002

 
80003

 
80004

 
80007

 
80010

 
80011

 
80012ex1

 
80012ex2



17Geneva, December 4, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

1840 Mulreadys & Caricatures

 
80008 F / XYZ_80008                   

1840 (May 6) Mulready lettersheet used on the FIRST DAY, stereo A27, from London to Westerham, 
Kent, neatly cancelled by a good strike of the red Maltese Cross with “T.P. / Southampton” hs below, 
with the reverse flap which opens out perfectly for display showing the MY 6 1840 cds, a fine and very 
rare example of the First Official day usage.

6’000 - 7’000

Bidding Steps  All bids in GBP (£)

 50-100  5

 100-200  10

 200-500  20

500-1’000   50

 1’000-2’000  100

 2’000-5’000  200

 5’000-10’000  500

10’000-20’000  1’000

 20’000-50’000 2’000

 50’000-100’000 5’000

100’000-200’000 10’000

200,000+        Auctioneers discretion

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

Great Britain & British Empire

80009 F / XYZ_80009                   

1840 (May 8) 1d Mulready lettersheet, stereo A22, to Bristol on THIRD DAY OF USE, cancelled by a 
BROWN Maltese cross with the reverse showing “Kensington Penny Post”  hand stamp in the matching 
colour, Hounslow despatch cds showing clear date with year date enhanced in ms, a rare usage of a 
coloured cross on the third official day, cert. BPA (2006)

4’000 - 5’000

80010 F / XYZ_80010                   ME1

1844 (Mar 8) 1d Mulready lettersheet, forme 1 stereo A15, cancelled by a neat London “7” in MC, sent 
to Northampton, with London despatch and arrival cds, contains pre-printed invoice letter heading for 
Samuel Hanson & Son, some minor faults, scarce (SG Spec MA103b)

400 - 600

80011 F / XYZ_80011                   

“Fores’s Comic Envelopes n°1” Mulready caricature Deraedemaker reprint sent registered from 
Brussels to Paris with Belgium 50c and 25c Leopold franking, some minor faults, a scarce usage

320 - 400

80012 F / XYZ_80012                   

Spooner “Letter Writing” Mulready caricature, unused, possibly an essay(?) as it shows no printer’s 
imprint at foot and reverse has “No. 2 REJECTED DESIGNS FOR THE POSTAGE ENVELOPE”, and shows 
many small differences in the design, fine

100 - 150

80013 F / XYZ_80013                   

Southgate “Pick-Pocket” Mulready caricature, unused, possibly an essay(?) as it shows no printer’s 
imprint at foot and reverse has “No. 3 REJECTED DESIGNS FOR THE POSTAGE ENVELOPE” (it was 
issued as No.1), and shows many small differences in the design, fine

100 - 150
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

80014 F / XYZ_80014                   

1890 FORES’S No 4 “HUNTING” envelope by Deraedemaeker on pale blue paper unused, fine

30 - 40

Hand Illustrated and Printed Envelopes

80015 F / XYZ_80015                   

1840 Victoria & Albert illustrated envelope printed in gold ink, sent from Edinburgh to Lockerbie (Scotland), 
red “Paid at Edinburgh” SP.29.1840 cds with a red manuscript “2” alongside, reverse with boxed Dumfries 
datestamp, wax seal removed, a spectacular example of this very rare Illustrated envelope. 

Note: Bodily, Jarvis and Hahn record only five complete used examples this being the only one 
prepaid in cash.

3’000 - 5’000

80016 F / XYZ_80016                   

1880 Gladstone “Above The Law” Illustrated Caricature envelope number 6 in the set, unused, some 
toning which is often the case with this series

100 - 150

80017 F / XYZ_80017                   

1880 Printed “Passing Carriages” Illustrated envelope unused, rare, in fine condition, slight wrinkle to 
north east corner

100 - 150

80018 F / XYZ_80018                   

1908 Junior Philatelic Society Ocean Penny Postage illustrated printed envelope published by The 
Junior Philatelic Society, a fine unused example

30 - 50

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

 
80019 F / XYZ_80019                   

1843 The World’s first commercially produced Christmas card, commissioned by the Postal Reformer 
Sir Henry Cole, illustrated by John Callott Horsley and Published at Summerly’s Home Treasury Office, 
12 Old Bond St. London. The central vignette shows three generations of a family raising a toast to the 
cards recipient with scenes of charity on either side, delicately hand coloured, exceptionally rare and 
attractive being one of around 12 known examples.

5’000 - 6’000

80020 F / XYZ_80020                   

1890 The Uniform Penny Postage Jubilee Elliot imitation caricature envelope and insert, unused, fine

100 - 150

80021 F / XYZ_80021                   

1938  London Esperanto Congress, pair of envelopes with one sent registered to Kingston-on-Thames 
franked with KGVI 1/2d, 1d (2) and a 2d tied by the special event “KONGRESS DE ESPERANTO” 3 AU 
38 postmark; the other a printed envelope with Esperanto logo franked with KGVI 1d tied by 3 AU 38 
special event postmark dated, unsent, some soiling

40 - 60

Line Engraved Essays, Plate Proofs, Colour Trials and Reprints

80022 80023

80022 DCE P / XYZ_80022                   DP20

1840 1d Rainbow trial State 2 (c) in deep red-brown on thin wove paper with a trace of original gum, 
showing the usual “dragged” print at left; fine and scarce (SG Spec DP20 state 2(c), from £4’500)

800 - 1’000

80023 DCE P / XYZ_80023                   DP20

1840 1d Rainbow Trial (State 2c) printed in deep red brown on thin white wove paper, very fine (SG 
Spec DP20 State 2c, from £4’500)

600 - 800
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

Great Britain & British Empire

 
80024 DCE P / XYZ_80024                   DP22

1841 1d Red brown pl.11 KJ on experimental Dickinson silk thread Paper, large margins all round, a 
very fresh example of this rare experimental paper clearly showing the silk thread, rare in such fine 
condition (SG £7’500)

2’400 - 2’800

 
80025 DCE P / XYZ_80025                   DP22

1841 1d Red pl.11 PA trial on Dickinson silk thread paper, deeply blued and not showing the silk thread 
as is is fro the first column, ungummed, horizontal crease as usual, large to very large margins and rare 
as such, ex Lady Mairi Bury (SG £7’500)

1’500 - 1’800

8002780026

80026 DCE P / XYZ_80026                   DP43

1841 2d Blue trial without corner letters but with letters HK added in blue manuscript (of unknown 
status), good to large margins, very fine, ex Lady Mairi Bury

1’000 - 1’200

80027 DCE P / XYZ_80027                   DP43

1841 2d Blue trial without corner letters, lower marginal from the trial sheet of twelve, produced for 
application to postal notices informing Postmasters of the forthcoming issue, very fine

400 - 600

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

 
80028 P / XYZ_80028                   DP46

1871 Ormond Hill 2d die proof in orange on thin white paper mounted on card, 59x59mm, with un-
inked reversed title “NEW DIE” and figure “1” above the design, very fine and rare, most attractive in 
this colour, ex Lady Mairi Bury, cert. RPS (1992) (SG £47’000)

15 - 18’000

1840 1d Black and 1d Red plates 1a to 11

8003080029

80029 G / XYZ_80029                   

1840 (May 11) 1d Black pl.1a JA (blind “A”), fine to large margins, tied to piece by a superb well defined 
Maltese cross in an almost ruby shade, with Leeds cds adjacent, rare so fine

600 - 800

80030 H G / XYZ_80030                   

1840 1d Black pl.1a JB worn impression with large margins all around, neatly tied to small piece by perfectly 
struck red Maltese cross and showing matching “Higham Ferrers” d.s. above; an exceptional example

800 - 1’000
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Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

Great Britain & British Empire

80031 80032 80033

80031 H / XYZ_80031                   

1840 1d Black pl. 1a KA, worn impression with fine to very large margins, showing a fine large part 
strike of the red Maltese cross, very fresh

600 - 700

80032 H / XYZ_80032                   

1840 1d Black pl.1a OD, worn impression with large balanced margins all around, neatly cancelled by 
a virtually complete strike of the red Maltese cross; a fresh and attractive example

600 - 700

80033 H / XYZ_80033                   

1840 1d Black pl.1a QC, large balanced margins all round, neatly cancelled by a perfectly struck 
virtually complete and upright red Maltese cross, an exceptional example, cert. RPS (2001)

700 - 800

80034 80035 80037 80038

80034 H / XYZ_80034                   

1840 1d Black pl.1b AL marginal example from the upper right of the sheet, neatly cancelled by a good 
strike of the Maltese cross, repair at lower right not detracting from the very fine appearance

500 - 600

80035 H / XYZ_80035                   

1840 1d Black pl. 1b BC with huge even margins all around, neatly cancelled by a fine strike of the red 
Maltese cross, a superb and very fresh example, cert. RPS (2007)

600 - 700

80036 F / XYZ_80036                   

1840 1d Black pl.1b CG, good to very good margins, placed sideways at lower left (contrary to 
regulations) on 1840 (Aug 26) entire sent locally from Ryde to Newport (Isle of Wight), neatly cancelled 
by a red Maltese Cross; very fresh and superb quality, a scarce usage

1’200 - 1’500

80037 H / XYZ_80038                   2

1840 1d Black pl.1b FJ with INVERTED WATERMARK, fine to good margins, neat red MC, very fine and 
attractive example of this scarce watermark variety (SG £2’500)

400 - 600

80038 H / XYZ_80039                   

1840 1d Black pl.1b IA with fine to good margins, neat red MC, small corner crease at top left otherwise fine

60 - 80

Additional images from larger lots and certificates
may be available at www.davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com
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80039 F

1840 1d Black pl.1b EI with margins cut abnormally in the appearance of a roulette, before being affixed 
to wrapper (no sideflaps) to Newcastle, neatly tied by a complete upright strike of the red Maltese Cross, 
reverse with 31 JY 1840 arrival, very fine and extremely unusual, ex Pickering, cert. RPS (1976)

5’000 - 6’000
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ICONIC PENNY BLACK COVER TO A FOREIGN DESTINATION

80040 F / XYZ_80040                   

1840 (Aug 27) Wrapper from Limerick, Ireland, to HAMBURG with two 1840 1d black blocks of four paying 
the 8d rate, tied by red MCs, endorsed “Per Packet from Hull”, reverse with Limerick and Dublin ds, red “Hull 
Ship Letter” and “Schiffsbrief-Post / Hamburg” arrival cds, a stunning exhibition item, the only known such 
franking with two blocks of four Penny Blacks, one of the most famous and iconic covers of GB

Provenance: Ex Atkinson, Craveri, Shaida & Gross

Expertise: Cert. BPA (1990)

100 - 120’000
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80042 8004480041

80041 H / XYZ_80041                   

1840 1d Black pl.1b PC, worn impression with large balanced margins all around, lightly struck by a 
large part strike of the red Maltese cross, fine and attractive

500 - 600

80042 H / XYZ_80042                   

1840 1d Black pl. 1b QE, large balanced margins all round and neatly cancelled by a superb and 
virtually complete strike of the red Maltese cross; very fresh and attractive

600 - 700

80043 F / XYZ_80043                   

1840 1d Black pl.2 BK, large margins all round, used in Ireland on (6 Aug 1840) tied to blue entire by 
an orange red Maltese cross, an attractive Irish usage

1’200 - 1’500

80044 H / XYZ_80044                   

1840 1d Black pl.2 HC-HF horizontal strip of four, fine to very good margins, neatly cancelled by red 
MCs, light diagonal bend at top of HE mentioned on cert. but not detracting from the appearance of this 
scarce multiple, ex “Mayflower”, cert. BPA (2010)

800 - 1’200

 
80045 DFE / XYZ_80045                   

1840 1d Black pl.2 KK on front with backflap, originally sent 1840 (Jun 10) stampless from France 
to England, then redirected to Castle Douglas, Scotland, with the Penny Black tied by crisp red MC, 
a very rare usage

5’000 - 6’000
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80046 80047 80048 80050 80051

80046 H / XYZ_80046                   

1840 1d Black pl.2 OH, large to enormous margins showing a portion of the adjoining stamp at foot, 
neatly cancelled by a fine and virtually complete and upright red Maltese Cross, an exceptional example

600 - 700

80047 H / XYZ_80047                   

1840 1d Black pl.2 PF, large balanced margins all round, neatly cancelled by a virtually complete strike 
of the red Maltese cross, unobtrusive corner crease, fine

500 - 600

80048 H / XYZ_80048                   

1840 1d Intense Black pl.2 TA-TB pair from the lower left corner of the sheet, large to enormous 
margins showing part of the sheet margin at left and at foot, neatly cancelled by two individual strikes 
of the red Maltese Cross, a most attractive and rare pair, ex “Victoria”

1’500 - 1’800

 
80049 H G / XYZ_80049                   

1840 1d Black pl.3 DD with large balanced margins all around, neatly tied to small piece by a clean and 
complete upright strike of the red Maltese cross with matching Melrose ds above, an exceptional example

800 - 900

80050 H / XYZ_80050                   

1840 1d Black pl.3 IL with good to huge margins, light  and neat red MC, faint vertical crease, very 
fine appearance

100 - 150

80051 H / XYZ_80051                   

1840 1d Black pl.3 IL with good even margins, neat red MC, very fine

100 - 150

80052 F / XYZ_80052                   

1840 1d Black pl.3 MI (horiz. guide line in upper squares), three margins, tied to by a beautiful red 
Maltese cross to 1840 (Sep 27) entire from Beverley to Sheffield, with crude ink illustration of a train 
carriage with annotation “Showing carriage on fixed wheels”, made after posting but still a most 
unusual and rare illustrated cover especially on a Penny Black cover, cert. RPS (2003)

600 - 800
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80053 F / XYZ_80053                   

1840 (Jun 2) Entire from London to Surrey with 1840 1d black pl.3 SG, just touching to very large 
margins neatly cancelled by two superb strikes of the Maltese cross in red (contrary to regulations), the 
address unusually written in blue, fine and most attractive

500 - 600

80054 80058

80054 H / XYZ_80054                   

1840 1d Black pl.4 AK-AL marginal inscription pair from the top of the sheet showing part inscription 
“reful not to remove the cement” each neatly cancelled by a good strike of the red Maltese cross; a fine 
and very rare multiple

1’200 - 1’500

80055 80056 80057

80055 H / XYZ_80055                   

1840 1d Black pl.4 BE, large to enormous margins showing a portion of the adjoining stamp at right, neatly 
cancelled by a perfectly struck complete, red Maltese cross; an exceptionally fresh and fine example

700 - 800

80056 H / XYZ_80056                   

1840 1d Black pl.4 GL with close to huge margins, light red MC, very fine, signed Knopke

90 - 120

80057 H / XYZ_80057                   

1840 1d Black pl.4 IA with large margins all round, neatly cancelled by a fine large part strike of the 
black Maltese cross almost leaving a clear profile; a most attractive example

500 - 600

80058 H / XYZ_80058                   

1840 1d Black pl.4 KE, good to large balanced margins all around, neatly cancelled by virtually perfect 
and very vivid strike of the distinctive Greenock Maltese Cross in red, a superb example and exceedingly 
rare being the only one in this combination recorded

1’200 - 1’500

 
80059 DCE / XYZ_80059                   

1840 1d Black pl.5 BJ unused pair with good even margins, very fine and fresh, a very rare multiple, ex 
Lady Mairi Bury (SG Spec. £55’000)

6’000 - 8’000
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80060 H / XYZ_80060                   

1840 1d Black pl.5 CH with fine to large margins, neatly cancelled by a full deep MAROON MC, stunning 
colour, very fine, cert. Brandon (2005)

400 - 600

 
80061 DCE P / XYZ_80061                   

1840 1d Black pl.5 NA, an enormous example torn from the sheet and showing portions of three 
adjoining stamps, placed at upper left (contrary to regulations) on wrapper to Olney, tied by a stunning, 
complete and almost upright strike of the red Maltese cross, the reverse with a perfectly struck Bedford 
date stamp; a phenomenal cover of exhibition quality, cert. BPA (1994)

6’500 - 7’000

David Feldman Extended Payment Facility
David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the 
buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an 
extended period of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 
1% are debited to the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been 
granted, the buyer understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days 
of the auction sale date, even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DFSA.
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80062 F / XYZ_80062                   

1840 1d Black pl.5 NG, fine to very good margins, on 1841 (Nov 10) entire letter to Marylebone, 
subsequently re-addressed to Fitzroy square when it was additionally franked with and 1841 1d red-
brown pl.17 to pay the additional postage, a fine and rare mixed franking bearing two of the world’s 
first postage stamps, ex “Wills”

10 - 12’000

80063 F / XYZ_80063                   2

1840 (Aug 20) Entire sent locally in London, datelined “British Museum”, with 1840 1d black pl.5 
PI, with close to large margins, tied by a bright red MC with a “T.P. Russell St” handstamp alongside, 
sender endorsement under the stamp “Free”, backstamped, fine and attractive

200 - 300

80064 F / XYZ_80064                   

1840 1d Black pl.5 RA (with horizontal guide line through value and “A” square) placed sideways 
contrary to regulations on 1840 (Nov 7) entire from London to Darlington, cancelled by a good strike 
of the red Maltese Cross, faint two-line London despatch hs on front, a most interesting letter talking 
about train travel in 1840

300 - 400

800678006680065

80065 H / XYZ_80065                   

1840 1d Black pl.6 DF, a superb four margined example with a complete and virtually upright strike of 
the red Maltese Cross, very rare in this quality

500 - 600

80066 H / XYZ_80066                   

1840 1d Black pl.6 TH with good even margins, light red MC, very fine

90 - 120

80067 H / XYZ_80067                   

1840 1d Black pl.6 TK with close to very good margins, neatly cancelled by a bold strike of the Plymouth 
distinctive MC in black, very fine and very scarce, ex Seymour and Durham, cert. BPA (1967) (SG Spec. 
AS41uc, £3’800)

500 - 700
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8006980068

80068 H / XYZ_80068                   

1840 1d Black pl.7 AH cancelled by part strike of the rare “DEAL SHIP LETTER” cancel (attached to 
mock-up to show the full cancel), exceedingly rare being one of two known examples on a 1d Black, 
cert. RPS (1991)

2’400 - 3’000

80069 H / XYZ_80069                   

1840 1d Black pl.7 HA showing dramatic vertical pre-printing paper fold, cancelled by red MC before 
being unfolded, vert. scissor cut at lower left, most unusual, ex Lady Mairi Bury, cert. RPS (1992)

1’000 - 1’200

 
80070 H J / XYZ_80070                   

1840 1d Black pl.8 PJ/QK block of four, close to very good margins, neat red MCs, very fine and 
attractive, a rare multiple, cert. Brandon (2003) (SG Spec. £32’000)

4’000 - 5’000

80071 F / XYZ_80071                   7

1841 1d Red from black pl. 8 RH, state I with faint ‘O’ flaw and north east flaw,four margins,  tied to 
an entire by a fine black Maltese Cross sent from Bawtry to London vertical filing crease right side not 
affecting stamp (SG7, Spec A2 £325)

50 - 100

80074 8007680072

80072 H / XYZ_80072                   

1840 1d Black pl.9 RI with fine to very good margins, crisp black MC, with matching 1d red BG with 
black MC, very fine pair

150 - 200

Find the BID FORM at the end of this catalogue on page 347



33Geneva, December 4, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

 
80073 C J / XYZ_80073                   

1841 1d Red from black pl.10 AK/BL unused top right corner marginal plate block with full selvedge and 
good to large margins elsewhere, showing inscription “reful not to remove the Cement” and plate number 
“10”, light horizontal crease, a fabulous multiple and very rare, ex Lady Mairi Bury (SG Spec. £16’500)

4’000 - 5’000

80074 H / XYZ_80074                   

1840 1d Black pl.10 BG with fine margins, crisp black MC, small filled thin, with matching 1d red BG 
just cut into at lower right corner with filled thin

80 - 100

                 
80075 H / XYZ_80075                   

1840 1d Black pl.10, FK, GL, GL, KC and MI, all with good to large margins all round and cancelled by 
red Maltese Crosses which are scarce on this plate, fine to very fine

1’200 - 1’500

80076 H / XYZ_80076                   

1841 1d Red pl.10 (from black plate) GK, close to good margins, cancelled by an upright and central 
strike of the distinctive Manchester “Fishtail” MC, very fine (SG7ub, £900)

50 - 100

 
80077 DCE / XYZ_80077                   

1840 1d Black pl.11 PC unused with close to good margins, fine and very rare, ex Harold Fisher and 
Lady Mairi Bury (SG £22’000)

3’000 - 4’000
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80078 H / XYZ_80078                   

1840 1d Black pl.4 on bleute paper, KG, with large margins all round cancelled by a London “tombstone” 
cancel in red, an exceedingly rare usage, cert. RPS (1991) (SG Spec. AS23 f/xb £18’000)

5’000 - 6’000

 
80079 C / XYZ_80079                   VR1

1840 “VR” Official, DI, large part original gum, close to enormous margins showing a portion of the 
adjoining stamp at foot part gum toned though not affecting the very fresh appearance of this rare 
official with the ultimate provenance, ex The Royal Philatelic Collection of Her Majesty the Queen 
Elizabeth II, cert. RPS (2001)

15 - 18’000

 
80080 DCE / XYZ_80080                   VR1

1840 1d Black “VR” Official OK, unused with good even margins, very fine and very scarce especially 
with such nice margins, ex Lady Mairi Bury, cet. BPA (1998) (SG £32’000)

8’000 - 10’000
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1840 2d Blue (ordered by plate number)

 
80081 F / XYZ_80082                   

1840 (4 Aug) Lettersheet to Cottbus Prussia, bearing 1840 2d blue pl.1 pair CA-CB and single lettered 
CD each neatly cancelled and tied by superb strikes of the red Maltese cross, the pair additionally tied 
by A straight line HAMBURG 8 AUG H.S in black and showing a “MACDUFF PENNY POST” hand stamp 
alongside, the front endorsed 10 3/4 in red manuscript, the reverse showing Hull Ship Letter in red; 
the single 2d has been excised and re-attached, though not detracting from the fine appearance of this 
extremely rare usage, a major exhibition rarity, cert. BPA (2006)

16 - 18’000
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80082 80086

80082 F

1840 2d Deep Full Blue pair, close to good margins, tied by crisp red MCs to 1840 (Nov 3) entire 
sent locally in Haddington, Edinburgh (Scotland), reverse with Edinburgh cds, some internal cover 
restoration, very fine and attractive franking, cert. Alcuri (1983)

800 - 1’200

 
80083 H J / XYZ_80083                   

1840 2d Bright Blue pl.1 CF/DG block of four, with CF showing shifted transfer and DF showing double 
letter, fine to very good margins,with four very fine strikes of a red MC, a magnificent multiple, cert. 
Brandon (2006) (SG Spec. DS6A c & j, £38’000 for block of four)

6’000 - 8’000

80084 80085

80084 H / XYZ_80084                   

1840 2d Blue pl.1 CF with fine to very good margins, neat red MC, very fine

150 - 200

80085 H / XYZ_80085                   

1840 2d Blue pl.1 GL, a marginal example from the right of the sheet showing a complete strike of the 
red Maltese cross, rich fresh colour an exceptional example

1’000 - 1’200

80086 F / XYZ_80086                   5

1840 (Dec 3) Entire from Settle to Leeds and prepaid in cash, then re-directed to London with the 
addition of 1840 2d blue pl.1 MH tied by a crisp red MC, circular “Paid at Leeds” handstamp and “Paid” 
London receiving tombstone adjacent, reverse with Settle and Leeds ds, lovely quality double rate re-
directed cover, very scarce so fine

600 - 800
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80087 80088

80087 H / XYZ_80087                   

1840 2d Blue pl.1 NA, large to enormous margins all round, showing a superb and complete upright 
strike of the red Maltese Cross, an exceptional example

800 - 1’000

80088 H / XYZ_80088                   5i

1840 2d Blue QB with fine to good margins, neatly cancelled by 1844-type “25” London numeral, very 
fine, cert. PFoSA (2014) (SG £2’500)

500 - 700

 
80089 H J / XYZ_80089                   

1840 2d Blue pl.2 OK/PL used block of four, just cut into in one place otherwise good balanced margins, 
lightly cancelled by1844-type Scottish cancels; small scissor cut in between impressions at the top of 
OK-OL, not detracting fro the incredibly fresh and fine appearance; a very rare block, ex JB Symour 
and HCV Adams

8’000 - 10’000

 
80090 H / XYZ_80090                   

1840 2d Blue pl.2 TA-TB marginal pair from the lower left of the sheet, very lightly cancelled by two 
strikes of the red Maltese cross with the right hand impression showing an almost clear profile; a 
wonderfully fresh multiple.

2’400 - 3’000
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1841 1d Red

 
80091 DCE P / XYZ_80091                   

1841 1d Red brown pl.12 TA imprimatur from the lower left of the sheet showing plate number and 
part inscription “Price 1d Per La”, natural paper flaw/drop out in margin, unique in private hands

3’000 - 3’600

 
80092 H / XYZ_80092                   

1841 1d Red-brown pl.115, a superb reconstructed horizontal strip of ten comprising a strip of four 
and six lettered QC-QL, large margins all round and neatly cancelled by good strikes of the blue South 
Petherton “725” numeral cancels, exceedingly rare and exceptionally fresh and fine

2’000 - 2’600

             
80093 H / XYZ_80093                   

1841 1d Red-brown, four choice single examples with large balanced margins and rich fresh colour, 
each neatly cancelled by good strikes of the black London numbers in Maltese Cross comprising 5, 6 
(cert. RPS 2005) and 7(2), very fine (SG £1’900+)

800 - 1’000

80094 80095 80096

80094 H / XYZ_80094                   

1841 1d Red LB with fine to good margins, cancelled by crisp London “3” in MC, small corner crease, 
a very attractive example (SG £225)

40 - 50

80095 H / XYZ_80095                   8

1851 1d Red pl. 121 GA with inverted Small Crown watermark, four margins, fine used with crisp 
“383” numeral, fine and  scarce (SG Spec B1c, £350)

50 - 100

80096 H / XYZ_80096                   8

1852 1d Red pl. 153 OE Alphabet II in State II showing the transfer roller line in the right hand margin, 
four margins, neat “72” London numeral, very fine and  scarce (SG Spec B2, States from unhardened 
plates are unpriced by SG)

50 - 100
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80097 F / XYZ_80097                   

1841 (Oct 7) 1d Red-brown QA, large balanced margins all around used on envelope from Great Heywood to 
West Cowes, Isle of Wight, tied by a superb strike of the very rare red Maltese Cross, the envelope with original 
letter inside, probably one of the finest examples of this rare cross on cover known (SG Spec. £35’000)

10 - 12’000

80098 F / XYZ_80098                   8

1842 (Feb 14) Entire with 1d red (four margins, north west corner bend) tied by a Belfast Maltese Cross 
with a charming Valentine’s Day love poem on two pages inside to Miss Stow in Ballymore, part of wax 
seal on reverse “Tho’ Lost to Sight to Memory Dear”, scarce early valentine personal message

50 - 100

 
80099 H / XYZ_80099                   

1841 1d Red-brown PG-PH pair with large margins all round and cancelled contrary to Post Office 
regulations by a single superb, central, virtually complete and upright strike of the Dorchester  AP 11 
1842 cds, an extremely fresh and rare piece, ex “Victoria”

2’000 - 2’600

80100 F / XYZ_80100                   

1842 (Sep 28) 1d Red-brown NA pl.20 re-entry, large balanced margins all round used on wrapper 
from Truro to Suffolk, tied by a good strike of the blue Maltese Cross and showing matching Truro ds 
at left in matching blue, additionally showing boxed “NO 1” receiving house hs in black in-between; a 
very fine and most attractive example of this scarce coloured cross (SG £1’700)

800 - 1’000

80101 F / XYZ_80101                   8

1843 1d Red pl. 32 NI, four margins, tied to an entire by a fine strike of the Dublin distinctive Irish MC 
type I, sent to London 14th JU 1843, horizontal filing creases not affecting stamp (SG Spec. B1tf, £300)

50 - 80

80102 F / XYZ_80102                   

1843 (Sep 2) 1d Red-brown RK, used on entire letter with large to enormous margins showing portions 
of the adjoining stamps on all four sides, neatly cancelled by a superb upright strike of the London “6” 
in black Maltese cross, sent to Golspie (Scotland) with London, Edinburgh and arrival bs, the address 
unusually written in blue ink; a stunning cover of exhibition quality

800 - 1’000



4040

 
80063

 
80064

 
80100

 
80102

 
80105

 
80106

80107
 

80108

 
80110

 
80111



41Geneva, December 4, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

 
80103 F / XYZ_80103                   

1843 (Oct 30) 1d Red-brown CC used on lettersheet from Hollymount to Dublin, tied by a superb strike 
of the distinctive Hollymount Maltese cross in black and a superb strike of the Hollymount cds in blue 
at left, arrival bs, cover without sideflaps but complete, undoubtedly the finest known example of this 
exceedingly rare distinctive cross, ex Wills and Carruthers, cert. RPS (2002) (SG £17’000)

6’000 - 8’000

 
80104 F / XYZ_80104                   

1844 (Mar 29) 1d Red-brown RB on entire letter from Mullingar addressed to “The Editor of the Naval 
and Military Gazette London”, cancelled by a superb strike of the distinctive Mullingar Maltese Cross 
in black and showing a fine strike of the Mullingar D.S. in blue at left; a superb example of this rare 
distinctive cross and possibly one of the finest known examples (SG £20’000) 

This particular cover featured in an article in the Great Britain Philatelist May 1961 when it belonged 
to an H Morris, at the end of the article it was printed “H. Morris’ Mullingar Cross and the illustration of 
this cancellation which we shall in future be using as a standard”

6’000 - 8’000

80105 F / XYZ_80105                   

1848 (Mar 2) Small embossed “ladies” envelope sent within London with 1841 1d red tied by “60” 
numeral with “Gurzon St.” hs adjacent, despatch ds on reverse, fine and attractive

200 - 260
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80106 F / XYZ_80106                   

1849 (Jul 25) Small embossed “ladies” envelope sent within London with 1841 1d red tied by “57” 
numeral with “C X” (Charing Cross) hs adjacent, despatch ds on reverse, fine and attractive

200 - 260

80107 F / XYZ_80107                   8

1850 (Jan) Envelope with two 1840 1d red brown tied by crisp “685” numerals of Wilton (Wiltshire) 
in vivid green with matching green Wilton UDC below, backstamped with a blue Salisbury cds for 
JA.2?.1850 and a Newbury arrival cds for JA.23.1850, missing backflap and left side folded for display, 
attractive and scarce colour cancel usage (SG Spec B1xc, £3000 for single on cover)

500 - 700

80108 F / XYZ_80108                   

1850 (Feb 28) 1d Red-brown pl.85 MI-MJ horizontal pair with large margins all around, placed vertically 
(contrary to regulations) on wrapper from Killin (Scotland) to Edinburgh, cancelled by black Scottish 
town obliteration and obliterated in transit with a blue Crieff boxed date stamp; a most attractive cover, 
cert. RPS (2003)

800 - 1’000

1841 2d Blue

 
80109 C / XYZ_80109                   13

1841 2d Pale Blue pl.3 EE, a fine mint  example with virtually full original gum and large balanced 
margins all round, rare in this shade (SG £7’500)

1’500 - 1’800

80110 F / XYZ_80110                   

1846 (Aug 18) Entire from London to USA with 1841 2d blue pl.3 GA-HR strip of six, just cut into in two 
places, tied by London “18” numerals with US “7” accountancy hs below, reverse with despatch cds, 
some minor toning, an attractive franking

800 - 1’000

80111 F / XYZ_80111                   14

1841 2d Blue pl.3. ID, with fine to good even margins, tied to to 1843 (Jun) wrapper by a superb strike 
of a London “4” in Maltese Cross, sent from London to Leith with despatch and arrival bs, rare so fine, 
cert. RPS (2000) (SG Spec. E1vd £2’250)

300 - 500

8011380112

80112 H / XYZ_80112                   

1841 2d Blue pl.3 KF-KH strip of three, fine to large margins all round, each neatly cancelled by a clean 
strike of Sunderland “761” numeral cancels, rare in this rich fresh quality

300 - 400

80113 DCE / XYZ_80113                   

1841 2d Blue pl.3 KI unused with close to fine margins, showing strong guide line through value, 
thinned with some minor wrinkling, a presentable example of this variety (SG Spec ES11g, £6’500)

400 - 600
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80114 F / XYZ_80114                   15aa

1852 (Apr 2) Entire from Liverpool to New Orleans, bearing an 1841 2d violet blue pl.4 AA-AF  horizontal 
strip of six (AF just touched at foot), lettered on thicker lavender tinted paper, each cancelled by a good 
strike of the Liverpool “466” numeral cancel, the front showing “PAID”, “5 / CENTS” and Boston British 
Packet cds, Liverpool bs, adhesives lifted and pressed, still a stunning multiple on cover of this rare 
stamp, cert. BPA (2009)

16 - 18’000
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8011780115

80115 H / XYZ_80115                   

1841 2d Blue pl.4 HD-HF strip of three with large balanced margins all around, each neatly cancelled 
by a clean strike of Leeds “447” numeral cancel, rare in this quality

300 - 400

 
80116 C / XYZ_80116                   20

1841 2d Blue pl.4 JL, fine to very large margins, mint hr, showing constant variety under “O” of 
“POSTAGE”, very fine and fresh, ex Lady Mairi Bury (SG £5’000 for normal, SG Spec ES14p unpriced)

1’500 - 1’800

80117 H / XYZ_80117                   

1841 2d Blue pl.4 KJ-KL strip of three from the right of the sheet showing part ornament and inscription, 
cancelled by four good strikes of Manchester “498” Numeral cancel, a beautiful multiple

800 - 1’000

1847-54 Embossed

 
80118 H / XYZ_80118                   54

1847-54 Embossed 1s green pair, just cut into at left, with neat “466” numerals of Liverpool and red 
“PAOD” US hs, very fie

200 - 260

80119 8012180120

80119 H / XYZ_80119                   58

1847-54 Embossed 6d (wmk reversed) horizontal pair with margins all around, each lightly cancelled 
by black “877” Whitehaven (Cumbria) numeral; very scarce in this quality

800 - 1’000

80120 H / XYZ_80120                   58

1847-54 Embossed 6d (wmk reversed) with margins all around, cancelled by black “466” Liverpool 
numeral, a choice example

500 - 600
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80121 H / XYZ_80121                   58

1847-54 6d Embossed, wmk reversed, four margined example lightly cancelled by “493” numeral of 
Maidstone, slightly toned paper, fine

400 - 500

 
80122 H J / XYZ_80122                   60

1847-54 Embossed 6d purple used block of four with margins all around, each cancelled by a black 
“837” numerls, creased near the impressions though exceedingly rare and thought to be the only used 
multiple with full margins recorded, cert. E. Diena (1992)

4’000 - 5’000

80124

80123

80123 F / XYZ_80123                   

1849 (Mar 1) Entire to Mexico bearing 1847-54 1s green pair with fine to large margins additionally 
bearing a pair of 1841 2d blue (cut into at top) each neatly cancelled by Manchester “498” numerals in 
black, reverse with despatch and London cds, a rare combination and scarce destination

800 - 1’000

80124 F / XYZ_80124                   57

1852 (Oct 5) Entire to Germany bearing 1847-54 Embossed 10d brown die 2 with margins all around, 
and 1841 1d red-brown, each cancelled by London “13” numerals and both tied by Calais transit cds, 
reverse with despatch and German arrival, a rare mixed franking, cert. BPA (1996)

1’000 - 1’200



4646

 
80125

 
80126

 
80128

 
80129

 
80151

 
80152

 
80157

 
80167ex

 
80172
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80125 F / XYZ_80125                   

1853 Pair of entires to MAURITIUS from the same correspondence from Kingswood, Buntisland, 
Scotland: 1853 (Apr 10) entire “via Plymouth + General Screw Steamer” with 1s embossed (cut 
square, no margins) faintly tied by Scottish numeral and Mauritius “PACKET LETTER” oval ds, reverse 
with Scottish town despatch, Edinburgh and Plymouth ds; and 1853 (Apr 12) entire with embossed 
10d (faults at foot) and 1841 2d (faulty) tied by “113” numerals, arrival “PACKET LETTER” ds

200 - 300

80126 F / XYZ_80126                   55

1853 (Mar 15) Wrapper from Bradford (Yorkshire) to London to Russia with 1847-54 1s green die I, 
good to very large margins, cancelled by crisp “107” numeral, endorsed “7 1/2d” in red manuscript 
indicating the British credit to the Prussian Post Office, red Aachen transit cds, reverse with Bradford 
and London cds, fine and scarce in this quality

240 - 300

80130

80127

80127 F / XYZ_80127                   57

1854 (Mar 21) 1d Pink postal stationery envelope to USA, additionally franked with 1847-54 Embossed 
10d brown with margins all around and an 1841 1d red-brown (3 margins), each cancelled by Redruth 
“636” cancels, a very rare and probably unique combination

800 - 1’000

80128 F / XYZ_80128                   

1854 (Jun 23) Wrapper from London to the USA with 1847-57 Embossed 10d pair, cut into at right 
and just touched in two places, plus strip of four 1d red “stars”, all cancelled by London “19” district 
numeral, with US “PAID” hs and “10” accountancy, reverse with despatch, a fine double rate cover

600 - 800

80129 F / XYZ_80129                   

1855 (Mar 5) Envelope from Shrewsbury to Boston, USA, bearing 1847-54 1s green with good to large 
margins tied by Shrewsbury spoon type cancel and showing Boston paid cds in red at left, Liverpool 
bs, a scarce usage

600 - 800

80130 F / XYZ_80130                   

1855 (Jun 16) Lettersheet to Amsterdam, bearing 1847-54 6d Embossed with margins all round 
neatly tied by a Hull spoon type cancel, an attractive usage

600 - 800
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80132

80131

80131 F / XYZ_80131                   

1855 (Jul 4) Envelope registered from Liverpool to Ormskirk, bearing and 1854 2d deep blue pl.4 
paying the postage and 1847-54 Embossed 6d mauve with margins all around paying registration fee, 
each cancelled by faint “466” numerals, a scarce combination, cert. Holcombe (1999)

800 - 1’000

80132 F / XYZ_80132                   

1855 (Aug 18) Envelope to Bombay, India, bearing an 1847-54 1s green with fine to huge margins, 
placed inverted at right and neatly cancelled by London “22” numeral cancel, reverse with despatch 
and arrival ds, some minor creases on stamp, rare in this quality

800 - 1’000

 
80133 F / XYZ_80133                   57

1855 (Nov 14) Wrapper to Spain bearing 1847-54 Embossed 10d brown die 3 with margins all round, 
and 1d “star” each cancelled by London Numeral “18”, with red oval PF, Calais cds and “4R” hs, a fine 
and rare usage especially in this quality, cert. BPA (2009)

1’000 - 1’200
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80136

80134

80134 F / XYZ_80134                   

1856 (Aug 7) Envelope sent registered  from Rochford, Essex, to Norfolk, bearing 1847-54 Embossed 
6d purple with margins all around and additionally bearing a 1d “star” tied by “651” numerals, 
registered despatch below, with several green ds on both sides for Rochford, Dereham, Ingatestone 
and Thetford as well as London, very scarce in this quality

800 - 1’000

 
80135 F / XYZ_80135                   

1856 (Jul 25) Wrapper from Sheffield to Philadelphia, USA, bearing an 1847-54 1s green die 2, a huge 
margined example from the upper right of the sheet placed at the lower left corner, corner crease, 
neatly cancelled by Sheffield “700” sideways duplex, US arrival and accountancy hs, reverse with 
Division(?) despatch and Liverpool transits, rare so fine, cert. BPA (2001)

1’500 - 1’800

80136 F / XYZ_80136                   

1856 (Apr 15) Envelope sent registered from Manchester to Bradford bearing 1847-54 6d dull-lilac 
placed sideways alongside a 1d “star” each neatly cancelled by “498” numeral cancels and showing 
a hand struck straight line “REGISTERED” in matching colour of Manchester cds alongside, a fine and 
most attractive combination cover, cert. RPS (2003)

800 - 1’000
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80138

80137

80137 F / XYZ_80137                   58

1856 (Nov 6) Wrapper sent registered from Nottingham to Glasgow, bearing 1847-54 Embossed 6d 
purple with good to large margins, and 1854-57 2d blue pl.6, each neatly tied by Nottingham “583” 
sideways duplex cancels, arrival bs, a fine and rare mixed franking, cert. BPA (2009)

800 - 1’000

80138 F / XYZ_80138                   

1856 (Nov 26) Entire letter to Italy, bearing an 1847-54 1s green die 2, with close to large margins, 
and 1d “star” placed upside down cancelled by London “34” numeral cancels in black, French transit, 
reverse with “Brompton” s/l hs in blue and London cds, an attractive combination cover and rare so 
fine, cert. RPS (2003)

800 - 1’000

1854-70 Perforated Line Engraved

 
80139 DCE P / XYZ_80139                   13 var

1855 2d Blue pl. 4 HL imprimatur from the right of the sheet showing part inscription “Per Sheet. Plac”, 
faint bend, fine and fresh (SG £16’000)

4’000 - 5’000
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80140 DCE P / XYZ_80140                   17

1854 1d Red brown pl.R12 TK imperforate imprimatur, lower marginal showing part inscription & 
endorsed with plate number in sheet margin, very fine and rare, only 21 examples have been removed 
the imprimatur sheet, this being the only way to obtain an example from this reserve plate as it was 
prepared for issue but never released

400 - 600

80141 80142 80143

80141 H / XYZ_80141                   17

1854 1d Red pl.199 PF perf.16 wmk Small Crown fine used, scarce plate (SG £285)

40 - 60

80142 H / XYZ_80142                   17

1854 1d Red pl.157 MJ perf.16 wmk Small Crown, Re-Entry position, fine used, scarce plate (SG £170 
for a non-re-entry stamp on this plate)

40 - 60

80143 G / XYZ_80143                   17

1854 1d Red CG wmk Small Crown, perforation 16, with a misperforation through middle of stamp, tied 
to a small piece by a London District cancel, scarce and visually appealing (SG Spec C1 var)

30 - 50

80144 F / XYZ_80144                   17

1855 1d Red SH SG17 Small Crown, Perforation 16, tied to a Fancy Ladies Envelope by the Liverpool 
“466” Spoon Duplex dated FE 9 1855, with “Roby” udc in black on reverse, scarce envelope (SG17 
Spec C1 £55 on a standard cover)

50 - 100

80145 F / XYZ_80145                   17wi

1854 1s Red Pl. 176 TC with watermark Inverted tied to a cover by the Reading “635” Biscuit Spoon 
duplex dated OC 9 1854, scarce line engraved variety on cover (SG £225 off cover)

100 - 150

80146 F / XYZ_80146                   19

1854 2d Blue Pl. 4 RA SG19 Small Crown, Perforation 16, tied to a wrapper by the London Inland 26 
cancel sent to Manchester (SG19 Spec F1 £200)

40 - 60

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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80147 C J / XYZ_80147                   20

1854-57 Wmk Small Crown 2d pale blue pl.4 DI/GK mint block of four, dramatically misperfed with 
value tablets showing at top, hinge traces on all stamps, GK with small tone spot otherwise fresh with 
vibrant colour, a very fine and rare multiple, ex Lady Mairi Bury (SG Spec. £28’000)

8’000 - 10’000

80148 F / XYZ_80148                   23

1855 2d Blue Plate 4 AF SG23 ‘State II’ printing, Perforation 14, Watermark Small Crown, tied to an 
envelope by the “250” English Numeral of Devonport sent to Isleworth, scarce issue especially in state 
II and on cover, cert. PE (2000) (SG23 Spec F2f £375 for a single off cover)

100 - 200

 
80149 DCE P / XYZ_80149                   35

1855 2d Blue pl.6 AD imprimatur from the top of the sheet showing part inscription “ T, Place the La”, 
superb and fresh (SG £16’000)

4’000 - 5’000
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80150 H J / XYZ_80150                   35

1854-57 2d Blue pl.5 GG/HH used block of four cancelled by crisp London “29” numerals, perfectly 
centred with superb colour, a very fine and scarce multiple (SG Spec. £1’100)

150 - 200

80151 F / XYZ_80151                   35

1857 2d Deep Blue pl. 6, Die I, Alphabet III, OI-Ol horizontal strip of four used on entire from 
Manchester to Lyon France dated 7 SP 1858, a fine and scarce cover with the strip showing rich fresh 
colour, cert. RPS (2003)

800 - 1’000

80152 F / XYZ_80152                   37 var C9

1857 1d Pale Rose pl.40 TH-TK strip of four tied to a cover by the Chester “180” spoon duplex dated 
28th AU 1857, very scarce plate and rare multiple especially on cover, cert. Mike Williams (2016) (SG 
Spec.C9, £400 for a single stamp cover off cover)

300 - 500

8015480153

80153 H / XYZ_80153                   38 (PP152)

1858 1d Red pl. 47 CD “OUS” Oxford Union Society overprint running downwards, fine used example 
much harder to locate than cat value suggest (SG Spec PP152 £140)

60 - 90

80154 H / XYZ_80154                   38 (PP152)

1858 1d Red pl. 57 TF with the “OUS” Oxford Union Society overprint running downwards, used, much 
harder than the cat value suggest, some minor toning otherwise fine (SG Spec PP152 £140)

60 - 80

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com
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80155 F / XYZ_80155                   39

1858 1d Pale rose pl. 44 PF, Alphabet III, on envelope from London to St Albans, neatly cancelled by 
a good strike of the rare Cresswell rotary stamping apparatus obliteration dated the 8th March 1858 
(the earliest known date) from Pearson Hill’s machine cancellation experiments, a very rare usage of 
which very few are known, cert. RPS (2003)

5’000 - 6’000

 
80156 G / XYZ_80156                   40 06

1858 1d Rose-red pl. 6 IE perf. 14 die II, Alphabet III, tied to small piece by a good strike of the 
Cresswell rotary stamping apparatus obliteration from Pearson Hill’s machine experiments, very rare, 
cert. RPS (2003) (SG Spec C10 (5))

1’500 - 1’800

80157 CC C J / XYZ_80157                   40 44

1857 1d Rose-Red pl.44 HA/JF mint og left hand marginal block of eighteen showing part sheet 
inscription and part centre sheet ornament, some gum bends and a crease at top right corner, very fine 
and attractive multiple (SG Spec. C10(5))

300 - 400

 
80158 H / XYZ_80158                   43

1868 1d Red Pl. 89 AH fine used example with the scarce double perforation variety, very fine (SG 
Spec G1k, £120)

50 - 80
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80159 H / XYZ_80159                   43

1868 1d Red Pl. 106 JA with a scarce pre-print paper fold, lightly used, not common on this issue (SG 
Spec G1 unlisted variety)

20 - 40

80160 F / XYZ_80160                   43

1866 1d Red pl.87 QI with the “OUS” Oxford Union Society overprint tied to 1866 (Mar 14) envelope 
by the “603” Oxford duplex, sent to Glasgow, much scarcer on cover than catalogue value suggests 
(SG Spec PP151 £180)

50 - 100

80161 F / XYZ_80161                   43

1870 (Jan 29) Mourning lettersheet with 1d red pl.138 KJ with Scottish manuscript cancel, sent from 
Glenlockar to Laurieston which is just a few miles away, so as is the case in these Scottish villages 
would not have gone via the post office hence why the manuscript cancel

20 - 30

 
80162 F / XYZ_80162                   44

1871 (Jan 21) Envelope from Dublin to Wicklow, Ireland, bearing 1d lake pl.142 single and BISECT, 
both obliterated with Dublin Late Fee duplex, horiz. crease across both stamps, a very rare and possibly 
unique usage, cert. RPS (2003)

6’000 - 8’000

80163 H / XYZ_80163                   43 (PP155)

1865 1d Red pl.156 BH with the Oxford Union Society “OUS” underprint reading downwards, fine 
used, much harder to find than cat value suggest (SG Spec PP155 £120)

60 - 80

80164 F / XYZ_80164                   43

1880 1d Red pl.224 RH tied to envelope by a London Duplex cancel dated FE 12 1880, a scarcer plate 
especially on cover (SG43 £65 off cover)

40 - 60

 
80165 P / XYZ_80165                   45

1858 2d Blue pl.12, imperforate imprimatur, lettered SF, rare, ex Royal Philatelic Collection of Her 
Majesty Queen Elizabeth II, cert. RPS (2008) (SG £7’500)

1’000 - 1’500
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80166 P / XYZ_80166                   48 var DP67

1878 1/2d Die proof for lighter and more fugitive colours printed in rose lake on white wove paper 
(52x50mm), watermarked Small Star, overprinted “SPECIMEN” type 10, fine and very rare (SG Spec. DP67) 

Note: A second example can be found in the Phillips collection with notes stating no more than two 
examples of each proof were printed. Illustrated in “The Line Engraved Halfpenny” by Messenger, 
fig.12 and front cover.

Provenance: Ex Maximus (1970)

5’000 - 7’000

80167 F / XYZ_80167                   48, 49

1870 1/2d Rose postal history exhibit collection on 12 oversized pages, starting with pl.10 SPECIMEN, 
with examples of single usages on printed matter and postcards incl. the scarce plate 9, multiple 
usages incl. two pl.12 on masthead piece of “The Australasian” newspaper, a very early usage (Jan 
9 79) of a registered envelope, registered cover with 11 examples, and mixed usages incl. cover to 
Smyrna, etc., an attractive exhibit

300 - 500

80168 F / XYZ_80168                   53

1872 (Aug 2) 1 1/2d rose-red OP-PC ERROR OF LETTERING used on long envelope from Maidstone to 
London, a fine example of this rare error especially on cover, cert. BPA (1932)

2’000 - 2’600
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80169 DCE P / XYZ_80169                   53a

1860 1 1/2d Rosy-mauve on blued paper, prepared for use but not issued, AB Imprimatur from the top 
of the sheet, just clear to good margins elsewhere, showing part inscription, bright fresh colour, fine 
and most attractive (SG £11’000)

3’000 - 4’000

 
80170 C / XYZ_80170                   53a

1860 1 1/2d Rosy-mauve on blued paper, prepared for use but not issued, SE with a good part of 
original gum, bright fresh colour; fine and most attractive, ex The Royal Philatelic Collection of Her 
Majesty the Queen Elizabeth II, cert. RPS (2008) (SG £7’000)

4’000 - 5’000

 
80171 C / XYZ_80171                   53a

1860 1 1/2d Rosy Mauve pl.1 NE mint og, wonderful colour, an exceptional example of this rare 
unissued stamp, cert. BPA (1984) (SG £7’000)

1’500 - 2’000
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1855-1900 Surface Printed

1855-57 No Corner Letters

80172 F / XYZ_80172                   63

1855-57 4d Carmine, wmk Medium Garter, on thick highly glazed blued paper, tied to a wrapper by a 
London Inland cancel sent to France 30th April 1856, rare stamp on cover (SG £750)

150 - 200

1862-64 Small Uncoloured Corner Letters

 
80173 C P / XYZ_80173                   91 var

1862-64 1s Deep Green pl.3 (numbered 2) TK ABNORMAL imperforate imprimatur, lower marginal 
with current number “215”, very fine and fresh with original gum, unique in private in hands, with the 
only other current number example remains on the imprimatur sheet (SG Spec £13’500+)

5’000 - 7’000

1865-67 Large Uncoloured Corner Letters, Wmk Large Garter & Emblems

80174 F / XYZ_80174                   80

1862 Envelope franked with two 4d Pale-red pl. 3 wmk Large Garter, a scarce double rate franking 
from London, dated JY 11 62, sent to Paris (SG Spec. J52/2 £250 for a single on cover)

40 - 80

1867-80 Large Uncoloured Corner Letters, Wmk Spray of Rose

80175 80176 80177

80175 C J / XYZ_80175                   103

1867-80 3d Rose pl.6 mint block of four, imperceptibly mounted mint (faint traces on each stamp) and 
showing rich fresh colour, bend at left in the wing margin, otherwise a fine and most attractive multiple 
(SG £2’200 as singles)

800 - 1’000

80176 CC J / XYZ_80176                   103 var

1867-80 3d Rose pl.9 AG imperforate imprimatur, mint og, fine and rare, one of only 22 possible 
examples, many of which are in institutionalised collections (SG £2’500)

400 - 600

80177 H / XYZ_80177                   103 var

1867-80 Wmk Spray 3d rose pl.6 SK with variety Queen’s Head partially missing, used with a 
Wokingham cds applied over the missing printing, small corner pref. crease, a spectacular error caused 
by foreign matter on the printing plate, ex Lady Mairi Bury

300 - 350
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8017980178

80178 C / XYZ_80178                   108

1867-80 Wmk Spray 6d dull violet pl.8 (without hyphen) mint part og, fine (SG £1’400)

200 - 300

80179 CC C J / XYZ_80179                   109

1867-80 6d Mauve pl.9 QI/RL mint og block of eight, lightly mounted on three stamps only, faint horizontal 
gum bend at top left, a very fine and rare multiple, cert. BPA (1982) (SG Spec £7’600 as two blocks of four)

1’000 - 1’500

 
80180 J DCE S / XYZ_80180                   110s

1867-80 9d Straw pl.4 complete pane of 20 FE/JH with “SPECIMEN” type 2 hs, no gum, very fine and 
stunning exhibition showpiece

3’000 - 4’000
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801848018380181

80181 C S / XYZ_80181                   110s

1867-80 9d Straw pl.4 with “SPECIMEN” type 9 overprint in left marginal pair, mint original gum (both 
hinged), very fine

150 - 200

 
80182 H / XYZ_80182                   112 var

1867-80 10d Red-Brown pl.2 ABNORMAL issue, lettered OD (without wing margin) showing the 
“abnormal official perforation” produced only at Somerset House (see footnote after J63 in the 
Specialised Vol.1 catalogue) neatly cancelled by a crisp London SW numeral, small central thin above 
watermark and a few slightly trimmed perfs, nevertheless examples with such a fine colour and crisp 
cancellations leaving both plate numbers clearly visible are of the utmost rarity, cert. BPA (1983) (SG 
£15’000)

2’000 - 3’000

80183 CC C P / XYZ_80183                   117

1867-80 1s Green pl.7 AG mint og top marginal imperforate imprimatur, hinged in the margin only, 
very fine and rare, one of only 23 possible example many of which are in institutionalised collections 
(SG Spec. £3’500)

400 - 600

80184 CC / XYZ_80184                   117

1867-80 Wmk Spray 1d green pl.4 mint nh, slightly toned streaky gum, small handling bend at top left, 
fine and scarce (SG £975+)

300 - 500

 
80185 C J / XYZ_80185                   117

1867-80 Wmk Spray 1s green pl.4 CA/DB mint large part og left hand marginal block of four, showing 
part sheet inscription, usual patchy gum on reverse, some perf. reinforcement between the margin, a 
scarce multiple so fine, cert. RPS (1987) (SG Spec. £6’000)

1’000 - 1’500
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1867-83 High Values

 
80186 P / XYZ_80186                   126

1867-83 5s Die proof with void corners and plate number printed in blue on white matt card (92x60mm) 
produced ca.1870 by De La Rue for the 1870 International Exhibition, very rare showpiece, only one or 
two of each colour known (SG from £18’000)

3’000 - 4’000

 
80187 C / XYZ_80187                   130

1867-83 Wmk Anchor 5s rose pl.4 on blued paper mint hr with large part original gum, well centred 
with fine perforations,fine and very rare stamp (SG £35’000)

10 - 12’000



62

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

Great Britain & British Empire

 
80188 H / XYZ_80188                   137

1867-83 £5 Orange pl1.1 AB on white paper neatly cancelled by a crisp “Account Branch /P.O. 
Glasgow” oval datestamp, light diagonal crease, very fine appearance, cert. Brandon (2006)

700 - 1’000

1873-80 Large Coloured Corner Letters, Wmk Small Anchor & Orbs

 
80189 C P / XYZ_80189                   138 var

1873-80 2 1/2d Rosy mauve pl.2 BL imperforate imprimatur mint og right hand marginal imperforate, 
endorsed in right hand margin by the printer “2” & “30.III.75” (the plate number and the date of 
which the imprimatur sheet was printed), the margin previously separated but now rejoined, very 
fine and unique positional piece, one of only 23 possible examples, many of which are in institutional 
collections, ex “Verus”

600 - 800

80190 C P / XYZ_80190                   138 var

1873-80 2 1/2d Rosy Mauve pl.4 mint imperforate imprimatur, pencil “4” on reverse, on wmk Anchor 
paper instead of the issued wmk Orb paper, especially scarce as such, with only 22 possible examples, 
many of which are in institutionalised collections (SG £3’400)

500 - 700

80191 80192 80193

80191 C P / XYZ_80191                   150 var

1873-80 1s Green pl.11 AI imperforate imprimatur, mint og, very fine and scarce, one of only 21 
possible examples, many of which are in institutionalised collections

400 - 600

80192 H / XYZ_80192                   151

1873-80 1s Orange pl.13 with crisp Falkirk (Scotland) cds, one slightly toned perf at left, very fine 
(SG £550)

120 - 150

80193 CC / XYZ_80193                   153

1873-80 4d Sage-Green pl.16 JC mint nh, wonderful colour and gum, tiny black natural paper speck 
on ear, one lightly toned perf on gum side, very fine, cert. BPA (2013) (SG £1’400+)

300 - 500



63Geneva, December 4, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

1880-83 Large Coloured Corner Letters, Wmk Imperial Crown

80194 80195

80194 C P / XYZ_80194                   160

1880-83 4d Grey-Brown pl.18 EJ imperforate imprimatur, mint og, very fine and rare, one of only 25 
possible examples, many of which are in institutionalised collections (SG £2’500)

300 - 400

80195 C J / XYZ_80195                   160

1880-83 4d Grey-Brown pl.18 DA/EC mint left marginal block of six, hinge traces on each stamp, minor 
gum wrinkles, fine and fresh multiple

500 - 700

1880-81 Provisional Issue and 1881 1d Lilac

             
80196 P / XYZ_80196                   

1879 Tender Essays group of four imperforate plate proofs for a new 1d stamp by Charles Skipper and 
East, in blue, scarlet, green and lilac, mimicking the design of the Inland Revenue 12d stamps with 
“POSTAGE” at top, very fine

80 - 100

 
80197 G / XYZ_80197                   172

1881 1d Lilac die II tied to piece by London Sep 12 1898 “Boston Trial Machine Cancel” with zigzag 
ends and number “1” in wavy lines, horizontal crease, scarce

100 - 150

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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Great Britain & British Empire

 
80198 DFE / XYZ_80198                   172

1880ca. Watermarked paper in the form of an envelope front, 140x89mm, showing script address “T. 
J Marshall & Co, Dandy Roll Makers, Stoke Newington, London”, with stamp in the corner in the shape 
of an 1881 1d lilac, most unusual

Note: The invention of the “dandy roll” is attributed to John Marshall of the firm T. J. Marshall of London

1’000 - 1’200

80199 80200 80201

80199 CC C J / XYZ_80199                   173 var

1881 1d Lilac die II mint block of four showing, bottom pair mint nh and both showing damage to the 
bottom frame line and lower left showing white blob at top, heavily hinged along the top pair

40 - 50

80200 CC / XYZ_80200                   173c

1881 1d Deep Purple die II PRINTED ON THE GUMMED with inverted watermark in right hand marginal 
block of four, hinged on the ungummed side only with a tiny thin, fine and scarce, ex “Verus” (SG £2’800+)

700 - 1’000

80201 CC / XYZ_80201                   173e

1881 1d Deep purple die II printed on the gummed side with inverted watermark, mint nh, very fine 
and scarce (SG Spec. K8(3)ga, £800)

200 - 300
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1883-84 & 1888 High Values

80202 80204 80206

80202 C / XYZ_80202                   175

1883-84 2s6d Lilac DH on blued paper, mint large part og, tiny thin spot not mentioned on cert. 
otherwise fine and very scarce (SG £6’000)

Expertise: Cert. RPS (2005)

600 - 800

80203 80205

80203 C / XYZ_80203                   178

1883-84 2s6d Lilac CG mint lh, light vertical gum wrinkle, very fine (SG £600)

70 - 90

80204 C S / XYZ_80204                   180s

1883-84 5s Rose on white paper CH with “SPECIMEN” type 13 overprint, mint hr with a couple of 
light creases caused by a heavy hinge, very rare with few examples of this specimen type recorded, 
with this particular example pictured on p.47 of “Specimen Stamps and Stationery of Great Britain” 
by Samuel and Huggins

500 - 700

80205 C S / XYZ_80205                   181s

1883 5s Crimson HH with SPECIMEN type 9 ovpt, couple of gum creases and tiny tone spots on the 
gum otherwise fine (SG £450)

60 - 80

80206 C / XYZ_80206                   183

1883-84 10s Ultramarine GG mint hr, fresh colour and very fine, ex “Verus” (SG £2’250)

400 - 600

 
80207 H / XYZ_80207                   185

1884 Wmk Crowns £1 brown-lilac NB, neatly cancelled by a fine part strike of a London cds, a superb 
fresh example rare in this quality (SG £3’000)

1’200 - 1’500
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Great Britain & British Empire

1883-84 Lilac & Green Issue

 
80208 C / XYZ_80208                   193

1883-84 Lilac & Green 5d mint nh (yellowish gum), fine (SG £580)

100 - 120

1887-1900 Jubilee Issue & 1891 £1 Green

 
80209 P / XYZ_80209                   

De La Rue archive page showing the results of experiments to show what happens to stamps from 
the 1887 Jubilee set of 10 and the 1881 1d lilac if “detergents” are applied in an attempt to remove 
a “Post Office obliteration” or a manuscript cancel, with all 11 stamps at top showing a very faded 
appearance as a result and 10 stamps (excl. 1/2d) below showing the chemical applied in a diagonal 
stripe, a stunning and unique item

6’000 - 8’000
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80210 CC C DCE / XYZ_80210                   197/214

1887-1900 Jubilee issue mint selection on a stockpage incl.1/2d vermilion block of 6, 1/2d green 
block of 15, 1 1/2d (4), 2d (washed), 2 1/2d (3) 3d (3), 4d, 4 1/2d (6), 5d die I unused, 5d die II (2), 
6d (5), 9d, 1s green and 1s green & carmine, slightly mixed condition with some with bends/creases

150 - 200

80211 80212

80211 A / XYZ_80211                   199

1884 2d Hand-painted essay by Mr Carey in purple, blue and Chinese white on card, 79x117mm, 
endorsed in pencil “C” and comments relating to technical aspects, and the colour comment ‘Brown 
Green’ deleted, a beautiful and unique essay, ex Lady Mairi Bury

5’000 - 6’000

80212 A / XYZ_80212                   199

1884 2d Hand-painted essay in green, red and Chinese white on card, 70x113mm, in roughly the 
issued colours, a beautiful and unique essay, ex Lady Mairi Bury

5’000 - 6’000

 
80213 C / XYZ_80213                   200wi

1887-1900 Jubilee issue 2d green and carmine with INVERTED WATERMARK, mint og, very fine 
(SG £1’200)

240 - 300
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Great Britain & British Empire

 
80214 A / XYZ_80214                   201

1884 2 1/2d Hand-painted essay by G. R. Smith in horizontal design in purple on blue and Chinese 
white, mounted on card, with “POSTAGE / & REVENUE” and large “2 1/2d”, a beautiful and unique 
essay, ex Lady Mairi Bury

5’000 - 6’000

 
80215 CC / XYZ_80215                   201 var

1887-1900 Jubilee issue 2 1/2d purple on blue showing variety IMPERFORATE TOP MARGIN in mint 
nh strip of three, small tear at top right of right stamp and light vertical gum bend on central stamp, 
one of only two strips of three showing this variety, a Jubilee showpiece (SG Spec. K31b £12’000+)

4’000 - 6’000

 
80216 CC C J / XYZ_80216                   204

1887-1900 Jubilee 3d Purple on orange in mint block of four, lower pair mint nh, weak perfs between 
stamps and possibly rejoined, very fine, ex “Verus”.

800 - 1’000

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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80218

80219 8022080217

80217 A / XYZ_80217                   205

1884 4d Hand-painted essay in in green, red and Chinese white affixed to card, 76x115mm, a beautiful 
and unique essay, ex Lady Mairi Bury

5’000 - 6’000

80218 A / XYZ_80218                   206

1892 4 1/2d Hand-painted essay in pastel shades of green and lilac and Chinese white on card, 
64x84mm, with “POSTAGE / & REVENUE”, endorsed “G.”and “FEB 1/92”, pencilled “perforations”, 
minor discolouration in lower left corner, a beautiful essay and one of only two made in this design 
(the other on tracing paper with pen cross and no detailing on the Queen’s head), ex Lady Mairi Bury

5’000 - 6’000

80219 A / XYZ_80219                   208

1884 6d Hand-painted essay in green and Chinese white on pink-tinted paper, mounted on card, with 
design very similar to the issued stamp, a beautiful and unique essay, ex Lady Mairi Bury

5’000 - 6’000

80220 A / XYZ_80220                   209

1884 9d Hand-painted essay in pink, red, yellow, green and Chinese white, mounted on card, with 
design very similar to the issued stamp, a beautiful and unique essay, ex Lady Mairi Bury

5’000 - 6’000
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Great Britain & British Empire

802268022580221

80221 C P / XYZ_80221                   211

1887-1900 Jubilee issue 1s colour trial in olive-green on watermarked paper, mint og, light tone spot 
by “H”, fine and scarce (SG £2’400)

600 - 800

80222 F / XYZ_80222                   211

18871-1900 Jubilee issue 1s dull green tied to a 1899 registered envelope by an oval cancel, sent to 
Paris, a scarce single franking (SG £190)

60 - 100

 
80223 CC / XYZ_80223                   212

1891 £1 Green OB, mint nh, very fine, rare (SG £7’500)

1’000 - 1’500

80224 J DCE P / XYZ_80224                   213

1900 1/2d Blue-Green plate proof in top marginal block of four showing sheet marginal ornament, 
un-inked patch on one stamp (not a scuff), fine and attractive multiple, plus normal mint block of four

100 - 150

80225 C P / XYZ_80225                   213 var

1987-1900 Jubilee 1/2d colour trial in dull blue-green on unwatermarked paper, mint hr with faint 
gum bend, couple of pulled perfs at foot, scarce, ex “Verus” (SG Spec from £2’750)

400 - 600

80226 C P / XYZ_80226                   213var

1900 Jubilee 1/2d colour trial in blue-green (issued colour) on unwatermarked paper, mint og, light 
crease at lower right, fine appearance (SG from £2’750)

400 - 600
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1854-1900 Postal History of the Perforated Line Engraved and Surface Printed Issues

80227 F / XYZ_80227                   

1855 (Jun 13) Envelope to BRITISH GUIANA from Southend (Scotland) with 1855-57 6d tied by “65” 
numeral, reverse with local “SOUTHEND” hs, Cambeltown and London transits and Demerara arrival, 
fine and scarce destination

100 - 150

80228 F / XYZ_80228                   70

1857 (Jan 30) Envelope to Canada franked with an 1855-57 6d Lilac pl.1 tied by a Bristol sideways 
duplex, with “d 1” and “2 1/2” accountancy hs, Liverpool and London transits, fine (SG Spec. J70/3 £225)

50 - 70

80229 F / XYZ_80229                   

1857 (Feb 25) Wrapper to NINGPO, CHINA, with 1856-58 1d, 1854-57 2d blue and 1855-57 6d all 
tied by the “Madeline Smith” Glasgow experimental cancels, London transit adjacent, reverse with 
Hong Kong cds, fine and very scarce destination to a treaty port, one of only four known to Ningpo from 
Scotland according to the vendor

300 - 400

80230 F J / XYZ_80230                   

1857 (Oct 27) Entire to Canada from Glasgow with 1855-57 1s wmk Emblems block of four and 
4d wmk Large Garter vert. pair all tied by “159” roller cancel, reverse with Glasgow despatch and 
Liverpool transits, trimmed perfs on both values, still a spectacular franking

200 - 300

80231 F DFE / XYZ_80231                   

1859 (Sep 22) Envelope  to Canton, CHINA with 1d red and two 185-57 4d lilac (one faulty) tied 
by crisp Aberdeen “1” experimental duplex cancels, sent to a Surgeon in the 65th Regiments but 
redirected to Bengal, India, reverse with Glasgow, London, Hong Kong in black & blue and Benares cds, 
incl. original contents, plus a front to Hong Kong with 1867-80 1s green & 4d vermilion from Edinburgh

200 - 300

80232 F / XYZ_80232                   40

1859 (Sep 30) Entire with 1859 1d Red ND tied by the scarce “Lochwinnoch” Scots Local type III, sent 
to Paisley, vertical filing crease not affecting stamp, some stains (Rarity C in Alcock Scots Local Book 
1984 ‘from’ £120)

50 - 80

80233 F / XYZ_80233                   41, 45, 69

1860 (Nov 9) Envelope  to EGYPT with 1857 1d deep rose-red, 1859 2d blue and 1856 6d lilac tied 
by crisp Edinburgh “131” duplex cancels, Alexandria arrival bs, very fine and attractive combination

100 - 150

80234 F / XYZ_80234                   40

1861 (Jun 13) Envelope with 1861 1d rose-red pl. 48 ML tied by a fine strike of the “Peebles” 
towndated cds, horizontal filing crease lower half, towndated are scarce on this issue

40 - 60

80235 F / XYZ_80235                   89

1864 (Feb 16) Wrapper to PERU from Glasgow (Scotland) with two 1862-64 1s deep green tied by neat 
“159” duplexes, endorsed “Pr Arató”, with Panama transit and Peruvian “Conducción del Cartero Gratis” 
hs below, reverse with London and Lima arrival, fine and attractive franking to an uncommon destination

200 - 300

80236 F / XYZ_80236                   118

1865 (Jun 3) Entire to Massachusetts USA from Dundee (Scotland) with 1865-67 1s strip of four tied 
by “114” duplexes, US transit below, filing dold affecting one stamp, attractive franking fine

150 - 200

Find the BID FORM at the end of this catalogue on page 347
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80237 F / XYZ_80237                   

1867 (Jun 22) Envelope to MAURITIUS with 1864-79 1d, 2d (5 with two pairs), 1867-80 3d pl.4 and 
6d pl.5 (both wing marginals), all tied by Paisley (Scotland) “277” duplexes, sent to a Lieutenant in 
the 22nd Regiment, endorsed “Gone - no address” and redirected to Chatham and again to Newcastle 
upon Tyne with ms “1”, reverse with the appropriate transits/arrivals, a fine and spectacular franking 
to a scarce destination, ex R. I. Johnson

300 - 400

80238 F / XYZ_80238                   118

1867 (Nov 9) Entire to Massachusetts USA from Dundee (Scotland) with 1864-79 1d pl.181 and 1867-
80 2s blue tied by “114” duplexes, Boston and “10 CENTS” accountancy hs, very fine

150 - 200

80239 F / XYZ_80239                   

1868 (Mar 5) Wrapper to COSTA RICA from Glasgow (Scotland) with 1864-79 1d red pl.97 and 1867-
80 1s green tied by “159” duplexes, with Calais and Panama transits below, , reverse with London and 
French paquebot “Ligne 1” cds, very fine and scarce destination

100 - 150

80240 F / XYZ_80240                   117

1869 (May 16) Envelope to BARBADOS franked with 1869 1s pl.4 TK tied by the “560” duplex of Newport, 
Isle of Wight, with arrival cds on front and back, small portion of backflap missing, a scarcer destination

50 - 100

80241 F / XYZ_80241                   

1874 (Oct 3) Envelope to JAPAN from Bunessan (Isle of Mull, Scotland), with 1873-80 1s green pl.9 
tied by Oban “273” duplex, reverse with Bunessan despatch, scarce “HONG-KONG / MARINE SORTER” 
double circle ds and Yokohama arrival, peripheral creasing affecting stamp, a scarce origin and destination

150 - 200

80242 F / XYZ_80242                   

1875 (Apr 16) Entire to SALVADOR from Dundee (Scotland), with 1873-80 6d grey pl.13 and 1s green 
pl.10 tied by “114” duplexes, endorsed “Per Elbe (SS) via Southampton & Panama”, 50c accountancy 
fee marking, no arrival, a scarce destination

100 - 150

80243 F / XYZ_80243                   52

1880 (May 21) 1d Pink postal stationery envelope uprated with 1870 1 1/2d lake-red pl.3 DA both 
cancelled by the Scottish “323” duplexes of Thornhill, sent to Lake Como, Italy, with arrival bs, small 
portion of backflap missing, a scarce and attractive combination franking

150 - 200

80244 F / XYZ_80244                   168

1881 Tubbs Lewis & Co, Elastic Fabric Manufacturers, London envelope (embossed logo on backflap) 
franked with a 1881 1d lilac die II and two SG168 2d pale rose tied by a London Fancy Geometric 
Squared Circle, dated 15 AU 81, sent to Ohio, USA, a scarce double rate combination cover

60 - 80
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80245 F / XYZ_80245                   172

1882 (Nov 21) House of Commons embossed flap mourning envelope franked with an 1d lilac tied by 
a fine strike of the scarce Royal Household London “VR” Hooded Circle, sent to Sheffield with arrival 
bs, a scarce postmark

100 - 200

80246 F / XYZ_80246                   193

1885 (May 8) Mourning envelope to STRAITS SETTLEMENTS franked with 1883-84 5d dull green tied 
by London squared circle, sent to Major Buxton, Brigade Major, Singapore, Straits Settlement, with 
Singapore arrival on reverse, fine  (SG193 on cover £350)

50 - 80

80247 F / XYZ_80247                   194

1885 (Jun 2) Envelope sent to CAPE OF GOOD HOPE with 1883-84 6d dull green tied by Fleet street 
LATE FEE “L1” duplex, with “ADVERTISED / AND / UNCLAIMED” instructional hs of Cape Town with 
RLO cds adjacent, fine

100 - 150

80248 F / XYZ_80248                   207

1887 (Mar 4) Envelope to BURMA franked with 1887-1900 Jubilee 5d dull purple and blue die I, tied 
by the Kensington “30” Duplex, sent to Moulmein (Mawlamyine), arrival bs and Sea Post cds, part 
backflap missing, incl. contents

60 - 120

80249 F / XYZ_80249                   210

1899 (Aug 24) Envelope to Netherlands with 1887-1900 Jubilee 10d dull purple & deep dull carmine 
tied by London double circle, there is a cut just to the left side of stamp, a scarce single franking

70 - 120

80250 F Collection / XYZ_80250                   

1765-1866, Collection of postal history from Scotland with 20 covers incl. pre-stamp with “DUN 
/ FERM / LINE”, Perth and Kelso circular hs, Elgin s/l and Air arc hs, two 1840 1d black covers, 2d 
Mulready and three 1d Mulready, 1840 2d blue pair on cover, 1841 2d strip of three on cover & two 
singles on cover, Embossed 6d & 2d blue on cover to Thurso, “131” roller cancels o registered cover, 
“MORE TO PAY” gs on cover with “159” roller cancel, fancy “keyhole” more to pay hs of Glasgow, 
Embossed 6d & 2d blue on cover with “Registered / EDINBURGH” hs, etc., mixed condition

800 - 1’200

80251 F Collection / XYZ_80251                   

1806-68, Group of 18 covers to the CANADA from Scotland, incl. attractive 1852 entire to Kingston 
Canada West with two cut-to-shape 1s embossed and two 1841 2d blue, four 1859-67 covers with 
Surface Printed frankings to Canada West, 1867 cover to Pictou NS, 1870 cover to Prince Edward 
Island, six 1870s/80s covers incl. mourning cover with “1d” and “2” accountancy hs, 1856 cover 
to Cape Breton with six 1856-58 1d (faults) and 1858 cover to Halifax with 1d red & 1855-57 1s 
(creased), and three 1820s/40s stampless covers, mixed condition, a useful group

400 - 600

80252 F Collection / XYZ_80252                   

1806-68, Group of 4 covers to the WEST INDIES from Scotland, incl. 1823 entire from Lockerbie to 
Bermuda rated 2s5 1/2d, 1806 entire to St. Vincent rated 2s1d, 1853 entire to St. Kitts and 1868 cover 
to Jamaica with faulty 1867-80 1s, interesting group of destination mail

200 - 300

80253 F DFE Collection / XYZ_80253                   

1809-92, Collection of postal history from Scotland with 70 covers/fronts with interest in destinations; 
ASIA incl. 1868 front to Hankow, CHINA, two to the British Army in India, incoming stampless from 
Singapore, destinations in Europe incl. cover to Sweden with “2 1/2” hs, Estonia, Hungary, Serbia, four-
colour franking to Italy (faulty), Malta, Portugal & Spain incl. stampless, a stampless disinfected cover 
to Crimea, “Madeline Smith” cancel on cover to Jersey, registered cover to France, cover from British 
PO in Alexandria, Egypt (missing backflap), etc., mixed condition, a useful lot

800 - 1’200
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80254 F DFE Collection / XYZ_80254                   

1814-99, Collection of postal history from Scotland of ca.80 items incl. 1887-1900 Jubilee 4 1/2d 
on cover Glasgow NPB cancels, official stampless covers (12), Glasgow and Edinburgh roller cancels, 
large embossed decorative Valentine’s envelope with “Madeline Smith” cancel plus 3 other covers with 
this cancel, Steamer mail incl. “COLUMBA STEAMER / GREENOCK” duplex on unpaid and taxed cover, 
“IONA STEAMER / GREENOCK” duplex on postal stationery card, TPOs, “Posted Since Last Night” cds, 
“CASTLE STREET” and “PITT STREET” Scots locals, fancy “TOO LATE”s, stampless “TO PAY 2d ONLY”, 
nice 1841 2d blue on cover, section of 1870 1/2d frankings, 1814 waybill of letters from the GPO to 
Leith, mixed condition, an interesting lot

700 - 900

80255 F Collection / XYZ_80255                   

1815-96, Group of 37 covers to the USA from Scotland, with 17 stampless incl. 1867  cover to 
Missouri with “US.NOTES” hs depreciated currency latter rate (earliest recorded date according to 
vendor), pair of 1837/38 enitres to Virginia with one showing oval “SHIP LETTER / LEITH” with crown 
ds, three covers with “OLD RAIN” hs sent to Pennsylvania, ten at 1s rate incl. two with 1847-54 1s 
embossed, later grankings icnl. 1869 covers with “ADVERTISED” and “UNCLAIMED” hs, 1868 cover 
with “INSUFFICIENTLY PREPAID” hs erased, 1884 envelope with “EDINr & CARSTAIRS SORTING 
TENDER” duplex (not priced and noted as “seldom seen” according to SG’s collect British Postmarks), 
etc, a useful accumulation for a transatlantic collector

800 - 1’200

80256 F DFE Collection / XYZ_80256                   

1847-83, Group of 7 covers to SOUTH AMERICA from Scotland, incl. 1847 stampless to Chile, 1877 
entire to Uruguay with 6d grey pl.15 wing marginal vert. pair, 1877 cover to Venezuela with 1873-80 
1s green vert. pair, 1883 cover to Colombia with 1880-83 4d brown pl.18, 1870 part cover to British 
Honduras with 1867-80 1s pair and 1877 cover with 1873-80 1s green and 1865 cover to Argentina 
with 1865-67 1s green, mostly fine destination mail

240 - 300

80257 F DFE Collection / XYZ_80257                   

1847-84, Group of 9 covers to AUSTRALASIA from Scotland, incl. 1847 cover to Port Phillip Melbourne 
by the experimental Toulmin packet service (ex Barwis), 1878 cover to Glenelg SA with 4d sage-green 
pl.16 pair (tear),  mostly fine destination mail, 1861 cover to Melbourn  with 1855-57 4d pair & 1d red, 
1883 cover to Brisbane QLD with 1881 6d on 6d, 1864 cover to Bathurst NSW with 1862-64 4d & 6d, 
1884 cover to Melbourne with 6d franking and three to New Zealand with 1867-80 6d, 1873-80 6d 
grey and front with 1855-57 1s, some fine and some in mixed condition

240 - 300

80258 F Collection / XYZ_80258                   

1880-1903, London Geometric cancels exhibition collection on 16 pages, with examples of the eight 
different types on 36 covers and some stamps, better frankings with uprated 2d & 6d compound postal 
stationery envelope to Canada, 4d brown pl.17 pair to Brazil, 4d brown pl.14 to Puerto Rico, uprated pc 
to Chile, a few struck on arrival or redirection, etc., a nice lot

200 - 300

80259 F Collection / XYZ_80259                   

1898-1940s, RAILWAY STAMPS: Three covers and four unused, incl. 1898 cover with 1881 1d lilac 
from Edinburgh with North British Railway Co. 2d adjacent cancelled by pen cross, 1921 cover from 
Carlisle with KGV 2d with Maryport & Carlisle Railway Co. 4d on 3d tied by Mealsgate s/l & ds, undated 
cover with London Midland & Scottish 5d parcel stamp with Bangor overprint, and our London & North 
Western newspaper parcel stamps (1d,2d,3d & 6d, faults)

200 - 300

Additional images from larger lots and certificates
may be available at www.davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com
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King Edward VII

80260

80262

80263

80260 P / XYZ_80260                   

1903 1d “Canada Head” essay colour trial (die 2, large head) in pale dull green on thick card, very fine 
and scarce, ex “Chartwell” & “Minoru”

400 - 600

1902-10 De La Rue Issues

 
80261 A / XYZ_80261                   

1901 4d Composite “paste-up” essay of the Victorian Jubilee 4d with a lithographed quarter portrait of 
King Edward VII mounted inserted, affixed to small piece of card, an attractive essay and exhibition item, 
believed to be one of only two or three examples of this value in private hands, ex “Chartwell” (SG £10’000)

3’000 - 4’000

80262 P / XYZ_80262                   .

1901 De La Rue small head die proof with uncleared surround, printed in black on white glazed card 
(92x61mm), endorsed “1 AUG. 01” and “BEFORE HARDENING”, scarce

300 - 400

80263 P / XYZ_80263                   215

1901 1/2d De La Rue die proof in black on white glazed card (92x60mm), dated “22 AUG. 01”, endorsed 
“AFTER HARDENING” and “Working Die No.17.” in manuscript at foot, very scarce, ex “Minoru”

300 - 500
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Great Britain & British Empire

 
80264 CC C J / XYZ_80264                   216 var

1902-10 De La Rue 1/2d blue-green mint block of four with dramatic vertical pre-printing paper fold 
variety with between 4mm and 6mm separation, mounted on one stamp only, some gum wrinkles, a 
dramatic variety, ex Lady Mairi Bury

400 - 500

 
80265 C / XYZ_80265                   216 var

1902-10 De La Rue 1/2d blue-green showing variety imperforate between stamp and margin, mint lh, 
vertical crease at left which seems to have caused the variety with half a perforation hole at the bottom 
of the crease and the lower left corner of the stamp, not listed by SG, ex Lady Mairi Bury

3’500 - 4’000

80266 80267

80266 P / XYZ_80266                   219 var

1911 1d Colour trial in rose red for the proposed colour of the Georgian issue, imperforate example 
printed on gummed unwatermarked paper (25x35mm), very fine and very rare (SG £5’500)

1’000 - 1’500

80267 C P / XYZ_80267                   230 var

1911 2 1/2d Imperforate colour trial in Indigo (proposed Georgian colour) on gummed unwatermarked 
paper (24x32mm), slightly heavy hinge, a very rare and attractive trial of which only two or three are 
believed to exist in private hands

600 - 800
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80268 80269 80270

80268 C P / XYZ_80268                   245

1902-10 De La Rue 6d imperforate colour trial in blue, mint hr right marginal, just cut into at lower left, 
very fine and rare, ex Lady Mairi Bury (SG from £7’500)

1’500 - 1’800

80269 C P / XYZ_80269                   245

1902 6d Grey-Black mint og colour trial on unwatermarked chalky paper selvedge of the 1/2d Colonial 
issue, perforated at foot with green marginal rule, very rare (See Spec. Vol.2 pg. 45)

500 - 700

80270 C / XYZ_80270                   254a

1902-10 De La Rue 10d dull purple & carmine with “no cross on crown” variety, mint lh, fine (SG £300)

50 - 70

80271 F / XYZ_80271                   259, 218

1911 Commercial envelope franked with KEVII 1/2d yellowish-green and 1s dull-green & scarlet 
chalked paper, sent Insured £40 from London to Germany, reverse with several “FOREIGN REGISTERED 
/ LETTER DIVn C.O” wax seals, a scarce cover

80 - 120

 
80272 C / XYZ_80272                   260wi

1902-10 De La Rue 2s6d lilac with INVERTED WATERMARK, mint og with hinge remnants, small gum 
wrinkle at left, very fine and scarce watermark variety (SG £5’000)

1’000 - 1’500

80273 80274

80273 CC / XYZ_80273                   264

1902-10 De La Rue 5s deep bright carmine mint nh left marginal, some adhesion in the margin, very 
fine (SG £900 for mint nh)

150 - 200

80274 CC / XYZ_80274                   265

1902-10 De La Rue 10s ultramarine mint nh, very fine (SG £2’000)

300 - 400
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80275 P / XYZ_80275                   

1902 De La Rue die proof of the unissued £5 with KEVII head in black on glazed card, 92x60mm, dated 
“11 MAR 02” and endorsed “BEFORE HARDENING”; very fine and rare, a showpiece item, ex Lady 
Mairi Bury (SG £15’000)

12 - 15’000
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1911 Harrison & Sons Issues

80276 80277

80276 CC C / XYZ_80276                   267 var

1911 Harrison 1/2d dull green with dramatic pre-printing paper fold variety with 1.2cm separation and 
showing a partially over-inked impression on the right hand side, mint and mounted in the margin only, 
some minor bends, a dramatic variety, ex Lady Mairi Bury, cert. RPS (1987)

1’200 - 1’500

80277 CC C / XYZ_80277                   267 var

1911 Harrison 1/2d yellow-green lower left corner pl.59 “A 11” control strip of three with blind 
perforations, giving the appearance of an imperforate variety, stamps mint nh (mounted in margin 
only), fine and most unusual variety, ex Lady Mairi Bury

1’000 - 1’200

80278 80279 80280

80278 CC C J / XYZ_80278                   267 var

1911 Harrison 1/2d yellow-green block of four from pl.59 with blind perforations, giving the appearance 
of an imperforate variety, mint with lower pair mint nh, large tone patch on gum at top, otherwise fine 
and most unusual variety, ex Lady Mairi Bury

1’000 - 1’200

80279 C / XYZ_80279                   267 var

1911 Harrison 1/2d yellow-green imperf. vertical pair except for seven horizontal perforation holes 
on top stamp and five on lower, mint lh, small stain at top and light diagonal gum bend, fine and rare, 
with only one completely imperf. pair known (which catalogues in SG at £35’000), ex Lady Mairi Bury

2’500 - 3’000

80280 C J / XYZ_80280                   267 var

1911 Harrison 1/2d olive green mint block of four, with right vertical pair showing “full beard” variety 
(heavy shading to beard) and vertical scratch on top right stamp below beard, mint hr, some minor 
toning, unusual variety, ex Lady Mairi Bury (SG Spec M3j)

600 - 800
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80281 80282 80283

80281 CC C J / XYZ_80281                   272 var

1911 Harrison 1d blood-red mint block of four, large part original gum, lower pair mint nh, the upper 
left stamp with large tone spot, otherwise an incredibly fresh example of this remarkable shade, cert. 
RPS (1954)

1’200 - 1’500

80282 CC J / XYZ_80282                   276 var

1911 Harrison 2 1/2d dull blue perf.15x14 showing offset on gum side of about 75% of the design 
and “Jubilee” lines on top left corner marginal block of four, mounted in the margin only, very fine and 
attractive variety, ex Lady Mairi Bury

350 - 400

80283 C S / XYZ_80283                   296s

1911-13 Somerset House 6d bright magenta on CHALK-SURFACED PAPER with “SPECIMEN” overprint 
type 22, mint part og, very fine and rare (SG Spec. £5’500)

1’000 - 1’500

1911-13 Somerset House Issues

80284 80285

80284 CC J / XYZ_80284                   292 var

1911-13 Somerset House 2d deep dull green and bright carmine perf.14 showing near complete offset 
on gum side on a top left corner marginal block of four, very fine and stunning variety, ex Lady Mairi Bury

1’800 - 2’000

80285 C / XYZ_80285                   320

1911-13 Somerset House £1 deep green mint lower marginal, showing date cuts in the Jubilee line, 
very fine (SG £2’000)

400 - 600
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80286  / XYZ_80286                   

1924 Dr Eckerlin’s Rotary Press sample sheetlet printed in black on ungummed, watermarked paper 
showing three GB KEVII 1d (larger than the issued stamp) as well as two Russian 1913 7k Romanov, 
produced in the hope of selling this rotary press process (developed by Herbst & Illig) to   the British 
and Russian Post, some minor creasing/wrinkles, unusual, incl. photocopy of cert. RPS for a similar 
item for reference

300 - 400

King George V

1911-12 Downey Head Issues

 
80287 A / XYZ_80287                   

1911 1 1/2d Engraver’s sketch die with die 2 Head, printed in pearl-green on thin card, cut close and 
mounted on thick card (57x81mm) showing ink manuscript “Pearl Green MB/92”, most attractive and rare

300 - 400

80288 P / XYZ_80288                   

1911 Downey head die proof, head die stage 2a, printed in blue on fine wove paper (117x164mm), 
very rare in this colour (SG from £2’250)

500 - 700

80289 P / XYZ_80289                   322

1911 Downey 1/2d die proof, die A, with uncleared value tablets and surround, showing small reversed 
“2” above design, printed in deep carmine on proof paper (83x85mm), heavy hinge remnants along top 
and bottom otherwise fine

400 - 600

80290 F / XYZ_80290                   324

1911 (Sep 9) First UK Aerial Post illustrated colour postcard sent on the first day with KGV 1/2d die B, 
signed on reverse by “Wareham Smith” of the Daily Mail, Wareham Smith was the founder of the ‘Ideal 
Home Exhibition’, corner crease to card

50 - 100

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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80291 P / XYZ_80291                   327

1911 1d imperforate in the issued colour affixed to a thick card, showing handwritten “Confidential / 
Specimen for colour for George V / 1d Unified Stamp”, signed “Seymour Bennett” (Bennett was head 
of the stamping department) and with purple “STAMPING / DEPARTMENT / 18 MAY 1911” handstamp 
adjacent. It is believed that this is the actual colour standard used by Harrison & Sons, and that the 
rectangular portion of the card cut away at left was to allow it to be placed over a sheet of stamps 
to compare the colour. The card with some light stain spotting though in no way detracting from this 
unique and most important item

1’500 - 2’000

 
80292 C P / XYZ_80292                   329 var

1911-12 Downey Heads 1d plate proof (die 1b) printed in carmine on R.D. Turner plate glazed paper with 
Crown watermark in pair with original gum, diagonal crease on left hand stamp and faint gum wrinkle on 
the right, an extremely rare and attractive proof, only two pairs were originally discovered (both creased 
through the left hand stamp) with other pair being subsequently been split (Unpriced in SG Specialised)

1’200 - 1’500
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1912-24 Profile Head Issues

80297 8029980293

80293 P / XYZ_80293                   

1912 1d Coinage head die proof (state 1f) with black surround printed in black on white proof carton 
paper (39x53mm), slight thin not noticeable from the front, very fine and scarce

300 - 400

80294 P / XYZ_80294                   

1912 Coinage head die proof (stage 1d) in black on white thin glazed card (127x190mm) with extended 
shading around portrait, uncleared surround, scarce

300 - 400

80295 P / XYZ_80295                   

1913 Medal head die proof of the small head  (11.5mm) as used for the 5d-1s values, early stage 
example with only a small part of the background shaded with uncleared surround, printed in black on 
white glazed proof paper (129x75mm), thin at left with some minor peripheral creasing, fine and scarce

240 - 300

80296 80298

80296 G / XYZ_80296                   371 var

1912-24 2 1/2d ROYAL BLUE on small piece tied by nearly complete “BRITISH POST OFFICE / 
SYMRNA” cds, very fine and scarce shade, not priced used by SG, cert. Hendon (2014)

150 - 200

80297 P / XYZ_80297                   380 var

1913 5d Die proof in black on white glazed card (40x45mm), showing fully cleared surround showing 
completed design, slight thin patch on reverse, fine

400 - 600

80298 CC / XYZ_80298                   382a

1912-24 5d Yellow-brown with NO WATERMARK, mint nh, very fine (SG £2’000)

300 - 400

80299 P / XYZ_80299                   384

1913 6d Die Proof in black on white glazed card affixed to a large annotated piece overprinted 
“CANCELLED” (19.5x2.5mm) in red, endorsed 11.N / From Roller 7.8.9. & 10.” and dated “11/6/13”, 
very fine and unique, presently unlisted, ex the personal archive of Royal Mint Engraver H.A. Richardson 
presented to him upon his retirement

600 - 800
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80300 CC C S / XYZ_80300                   394s

1912-24 Royal Cypher 10d turquoise-blue mint og lower left corner marginal C.13 control strip of three 
overprinted “SPECIMEN” type 26, one stamp with faint diagonal gum bend, very fine and extremely 
rare control “colour standard” printed at Somerset House (SG Spec. N31v)

500 - 700

1913-19 Seahorse Issues

 
80301 CC C J / XYZ_80301                   402

1913 Waterlow 10s Seahorse indigo-blue in mint block of four, lower stamps mint nh, very fine and 
fresh and a scarce multiple (SG £4’800 as four mounted singles)

2’000 - 3’000

80302 80303 80304

80302 CC / XYZ_80302                   404

1913 Waterlow £1 Dull blue green mint never hinged, very fine and rare (SG Spec. N72(3), £4’800)

800 - 1’000

80303 CC / XYZ_80303                   405 var

1915 De La Rue 2s6d Seahorse cinnamon brown mint nh, very fine example of this scarce shade, cert. 
RPS (1972) (SG Spec. N64(9) £3’250)

1’000 - 1’500

80304 C / XYZ_80304                   406wj

1915 De La Rue Seahorse 2s6d yellow-brown with watermark reversed, mint og, light gum bend, fine 
and scarce (SG £1’250, SG Spec N64(6)g)

200 - 300
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80305 80306

80305 C / XYZ_80305                   407wi

1915 De La Rue Seahorses 2s6d grey brown (worn plate) with INVERTED WATERMARK, mint lh right 
hand marginal with the watermark variety clearly visible in the margin, couple of faint tone spots on 
the gum, very fine (SG £1’250)

200 - 300

80306 CC / XYZ_80306                   409wi

1915 De La Rue Seahorses 5s bright carmine with WATERMARK REVERSED, mint nh, small insignificant 
gum wrinkle at left, very fine and very scarce (SG £6’250)

1’000 - 1’500

 
80307 CC C J / XYZ_80307                   413a

1918 Bradbury Wilkinson Seahorses 2s6d plive brown in mint top marginal block of eight from the 
top two rows of the sheet from plate -/1L showing re-entries in positions R.1/1 and 2/4, mounted in 
margins and lower left hand stamp with the merest hint of a hinge only, minor creasing to top left hand 
stamp, a spectacular positional multiple showing re-entries (SG Spec. N65(1)a & b, £3’375+)

800 - 1’200

1924-36 Issues

 
80308 CC C P / XYZ_80308                   418 var

1924-26 Wmk Block Cypher 1/2d green imperforate imprimatur mint og top right corner marginal 
block of four, each with “BPMA” hs on reverse, light diagonal gum bend and gum disturbance at top 
right from original mounting by the Post Office, fine and scarce

1’200 - 1’500
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80309 80311

80309 CC C P / XYZ_80309                   420b var

1924-26 Wmk Block Cypher 1 1/2d red-brown, watermark sideways, mint imperforate imprimatur 
vertical gutter pair from the sideways coil printing, each with “BPMA” hs on reverse, hinged in the 
gutter with some minor wrinkling, very fine and scarce

800 - 1’000

80310 F / XYZ_80310                   

1925 KGV British Empire Exhibition Telegraph Forms (2) one in black and the other in red, unused and 
very fine condition, scarce

200 - 260

80311 P / XYZ_80311                   

1929 PUC small medal head die proof in black on glazed paper pulled in preparation for the 1929 
PUC low values, showing the 1913 11 1/2mm medal head as originally produced for the 1912 5d 
to 1s values with uncleared surround and engraving (reversed) “Medal Head II / 4.4.13” at top and 
manuscript “Royal Mint 15.1.29” at foot, extremely rare (SG £9’500)

1’500 - 2’000

80312 F / XYZ_80312                   

1933 League of Nations Monetary and Economic Conference printed envelope sent within London with 
matching cachet at lower left and LONDON S.W. OFFICIAL PAID 12.JY.33 double circle ds in red, very fine

80 - 100

80313 80314

80313 C / XYZ_80313                   456a

1935 Silver Jubilee 2 1/2d PRUSSIAN BLUE mint lh, slightly yellowed gum, very fine, an iconic and 
desirable stamp, incl. normal for comparison, cert. BPA (1980) (SG £12’000)

4’000 - 6’000

80314 C / XYZ_80314                   456a

1935 Silver Jubilee 2 1/2d PRUSSIAN BLUE, mint hr, very fine and rare, ex Lady Mairi Bury (SG £12’000)

5’000 - 6’000
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King Edward VIII

80315 F / XYZ_80315                   

1937 Envelope franked with KGV 1d pair and King Edward VIII 1/2d mixed franking tied by Little 
Gaddesden, Berkhamsted, dated 4th January 1937 sent “Tin Can Mail” to Niuafoou Isle Tonga - these 
covers are much scarcer when they originate from British mailing

50 - 80

King George VI

 
80316 CC P / XYZ_80316                   461 var

1937 Coronation 1 1/2d imperforate imprimatur, mint nh left marginal with “NPM / IMPRIMATUR” hs 
on reverse, very fine and scarce, incl. normal

200 - 300

80317 F / XYZ_80317                   

1939 envelope franked with KGVI 2 1/2d franking tied by Sheffield dated 11 Nov 1939 sent “Tin Can 
Mail” to Niuafoou Isle Tonga - these covers are much scarcer when they originate from a provisional 
British mailing

80 - 120

80318 C / XYZ_80318                   476-478c

1939-48 Arms mint hinged set of six incl. 10s dark blue, fine

30 - 40

Queen Elizabeth II

80319ex 80320 80321

80319 CC J / XYZ_80319                   145a

1952-58 Wildings specialised group of varieties incl. 1952 Tudor 7d with perf. error causing elongated 
stamp, 1955 2d with dry print in vert. pair, 1955 2 1/2d block of four with “Blade” flaw, 1964 booklet 
pane with “CANCELLED” hs, 1958 Crowns 2 1/2d with dramatic dry print in cert. pair, 3d block of four 
with vertical ink runs and 7d with dry print in pair, all mint nh, a great lot for the specialist

100 - 150

80320 CC P / XYZ_80320                   552 var

1955 Wildings 10d Prussian-Blue, wmk St. Edward’s Crown, mint nh imperforate imprimatur lower 
marginal with sheet dividing ornament, each with “BPMA” hs on reverse, very fine and scarce

300 - 400

80321 CC J P / XYZ_80321                   556 var

1955-58 Wildings 1s6d grey-blue, wmk St Edward’s Crown, imperforate imprimatur in mint nh block of 
four  with “NPM IMPRIMATUR” handstamps on reverse, very fine and very rare

600 - 800
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80322 80326

80322 CC / XYZ_80322                   1121 var

1958-65 Wmk Crowns 3d deep lilac on cream paper in a top right corner marginal strip of three showing 
variety imperforate between the stamps and top margin, mint nh, very fine (SG Spec. S70c, £1’500+)

400 - 600

80323 CC J / XYZ_80323                   575 var

1959 Wildings 3d deep violet “Dollis Hill Phosphor Trial” perforated bottom corner marginal block of 
nine on gummed crowns watermarked (upright) paper, the first column without phosphor, the centre 
column with a 2mm blue phosphor band at left and the third column with a 2mm phosphor band at 
right that is misplaced to the right so that 95% of the band is in the sheet margin, most unusual and 
scarce (SG Spec. ST7(3)b, £3’150+)

300 - 500

80324 80325

80324 CC P / XYZ_80324                   624A var

1961 Post Office Savings Bank (Timson printing) mint nh imperforate imprimatur pair, each with “NPM 
IMPRIMATUR” hs on reverse, very fine and scarce

240 - 300

80325 CC C / XYZ_80325                   624Aa

1961 Post Office Savings Bank, Timson printing, 3d with error ORANGE-BROWN OMITTED in left 
marginal block of four all showing the variety, mint with hinge on one stamp, very fine and scarce 
multiple, ex Lady Mairi Bury (SG £2’400+)

500 - 600

80326 C / XYZ_80326                   636a

1963 Paris Conference with error GREEN OMITTED (leaves), mint hr, very fine and rare, only 36 
examples known, ex Lady Mairi Bury (SG £5’500)

1’800 - 2’000

 
80327 CC P / XYZ_80327                   644 var

1963 Red Cross Centenary Congress (ordinary paper) 1s6d imperforate imprimatur in mint nh right 
marginal horizontal strip of three with “BPMA” handstamps on reverse, showing variety “Retouch over 
1 of 1/6” in position R16/4 and unique as such (SG Spec. W39b)

600 - 800
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80328 80330

80328 CC P / XYZ_80328                   661-662 var

1965 Churchill 4d & 1s3d (Ordinary) mint nh imperforate imprimaturs with “NPM IMPRIMATUR” 
handstamps on reverse, very fine and rare

400 - 600

80329 80331

80329 CC C / XYZ_80329                   667a

1965 Joseph Lister 4d, normal paper, with BROWN-RED OMITTED (tube) in lower left corner marginal 
cylinder block of 8, with top four stamps showing the variety and lower four showing normal, mint with 
top two stamps hinged, very fine and rare positional multiple, ex Lady Mairi Bury (SG £2’400+)

1’200 - 1’500

80330 CC P / XYZ_80330                   685-686 var

1966 Robert Burns (ordinary) mint nh set of imprimaturs with N.P.M handstamps on reverse, very rare 
with reportedly only 10 sets released

300 - 400

80331 CC J / XYZ_80331                   696 ag

1966 British Birds (non-phosphor paper) 4d se-tenant mint nh block of four with BRIGHT BLUE 
OMITTED on two stamps, very fine, incl normal for comparison (SG £1’400+)

200 - 260
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80332ex 80337

80332 CC J / XYZ_80332                   748 var, 756

1967 Paintings 4d mint block four showing dramatic DOUBLY PERFORATED variety, plus 3d vertical 
cylinder corner pair with leftward shift of the blue, and normal 4d in mint nh corner traffic light block of four

100 - 150

80333 80334 80335

80333 CC / XYZ_80333                   773a

1968 Paintings 1s6d with GOLD OMITTED error (Queen’s head and value), mint nh, very fine (SG £300)

100 - 150

80334 CC P / XYZ_80334                   739 var

1969 Machins 8d light turquoise (2 bands) mint nh imperforate imprimatur with “BPMA” hs on reverse, 
very fine and scarce

150 - 200

80335 G / XYZ_80335                   784a

1969 Concorde 4d with VIOLET OMITTED error (missing value, etc.) on small piece with complete 
Swansea cds, very fine and scarce, not priced by SG in used condition, cert. BPA (2016), plus normal 
mint & used sets

200 - 300

80336 F / XYZ_80336                   788

1969 Investiture First Day Cover with the QEII 5s “Caernarvon Castle” tied by Caernarvon cds on 
illustrated GPO First Day envelope with Edinburgh cancels, scarce

40 - 50

80337 CC C / XYZ_80337                   802ae

1969 Investiture of Prince of Wales 5d se-tenant strip of three with PALE TURQUOISE-GREEN 
OMITTED, mint hr, very fine and rare, ex Lady Mairi Bury (SG £3’750+)

800 - 1’000
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80339ex 80340

80338

80338 CC / XYZ_80338                   814b

1969 Christmas 1s6d with SLATE OMITTED error (affecting face value and detailing), mint nh right 
marginal, very fine (SG £525)

150 - 200

80339 CC J / XYZ_80339                   

1966-70, Small group of mint nh varieties/errors incl. 1966 Christmas showing largely missing gold from 
Queen’s portrait in vert. pair with normal, 1967 EFTA 1s6d with variety broken ribbon (SG Spec W112h), 
1970 Christmas 4d traffic light block of four part. doubly perforated and 5d with strong horiz. perf. shift

50 - 70

80340 CC J P / XYZ_80340                   824a var

1970 Literary Anniversaries 5d se-tenant mint nh imperforate imprimatur traffic light block of four with 
“BPMA” hs on reverse, very fine and unique positional item

800 - 1’000

80341 80342

80341 CC / XYZ_80341                   887b

1971 British Anniversaries 3p with red-orange omitted (Nurse’s cloak), mint nh, very fine, offered with 
normal for comparison (SG £850)

120 - 180

80342 C / XYZ_80342                   890 var

1971 British Architecture 3p with strong downwards shift of the lemon (clouds at left), mint hr, very 
fine, ex Lady Mairi Bury (sold as omitted)

50 - 60
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80343 CC P / XYZ_80343                   897-900 var

1973 British Explorers mint nh imperforate imprimatur set of four in lower marginals, each with 
“BPMA” hs on reverse, a couple with very faint gum wrinkles, very fine and scarce

600 - 800

         
80344 CC P / XYZ_80344                   901-903 var

1972 General Anniversaries mint nh imperforate imprimatur set of three top marginals with “BPMA” 
hs on reverse, very fine and scarce

800 - 1’000

     
80345 CC / XYZ_80345                   903 var

1972 Anniversaries 9p Ralph Vaughan Williams, two singles showing dramatic colour shifts affecting 
the face, plus normal block of four, very fine

50 - 70

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card



97Geneva, December 4, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

8034780346

80346 CC P / XYZ_80346                   909-912 var

1972 Broadcasting Anniversaries mint nh imperforate imprimatur set of four lower marginals, each 
with “BPMA” hs on reverse, very fine and scarce

600 - 800

80347 CC / XYZ_80347                   913a

1972 Christmas 2 1/2p showing variety GOLD OMITTED in mint nh vertical pair with normal, very fine 
and scarce, only 36 examples recorded, cert. BPA (2014) (SG £1’500+)

400 - 600

8034980348

80348 CC / XYZ_80348                   916a

1972 Silver Wedding 3p with SILVER OMITTED (face value and inscription) mint nh top marginal, small 
natural gum flaw at foot, very fine, incl. normal for comparison (SG £700)

200 - 300

80349 CC P / XYZ_80349                   918 var

1972 Royal Silver Wedding (“Jumelle” machine) 3p mint nh horizontal gutter pair of imperforate 
imprimaturs, each with a “BPMA” handstamp on reverse, very fine and scarce

400 - 600
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80350 80351 80352ex

80350 CC / XYZ_80350                   923ac

1973 Explorers 3p with TURQUOISE-BLUE OMITTED in mint top marginal se-tenant pair, incl. normal 
for comparison, very fine and rare (SG £5’000+)

700 - 1’000

80351 CC / XYZ_80351                   925b

1973 5p Explorers with GREY-BLACK OMITTED (Francis Drake’s jacket), mint nh, very fine and rare, 
Pierron records only 24 mint examples, incl. normal for comparison (SG £3’000)

800 - 1’000

80352 CC P / XYZ_80352                   928-930 var

1973 County Cricket mint nh imperforate imprimatur set of three in lower marginals, each with “BPMA” 
hs on reverse, very fine and scarce

500 - 600

    

     
80353 CC P / XYZ_80353                   950-953 var

1974 Bicentenary of Fire Prevention mint nh imperforate imprimatur set of four in top right corner 
marginals, each with “BPMA” hs on reverse, very fine and scarce

600 - 800

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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80354 CC / XYZ_80354                   MS1099c

1979 Rowland Hill mint nh mini sheet with GOLD OMITTED (Queen’s head), very fine, incl. normal for 
comparison (SG £750)

300 - 400

80355 CC / XYZ_80355                   MS1099i

1979 Rowland Hill miniature sheet with BISTRE-BROWN OMITTED (background of sheet), mint nh, 
very fine and rare, Pierron records only 12 mint examples (SG £2’000)

600 - 800

80357

80356

80358

80356 CC / XYZ_80356                   1105b

1979 Christmas 10p mint nh imperforate horizontal pair, very fine and scarce (SG £1’200)

300 - 400

80357 CC / XYZ_80357                   1121 var

1980 London Landmarks 12p showing spectacular misperf, very fine

60 - 80

80358 CC / XYZ_80358                   1136 var

1980 Sports Centenaries 15p mint nh corner marginal vertical pair showing variety imperforate 
between stamp and bottom margin, very fine and scarce, only 30 examples recorded

150 - 200

 
80359 CC / XYZ_80359                   1248a

1984 Urban Renewal 31p mint nh IMPERFORATE horizontal pair, very fine and very rare variety, Pierron 
records only 5 mint pairs (SG £7’000)

1’200 - 1’500
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80360 80361

80360 CC J / XYZ_80360                   1268a

1984 Christmas 17p mint nh left marginal imperforate lower left corner cylinder block of six, very fine 
and unique cylinder block, Pierron records 10-15 mint pairs (SG £14’250)

4’000 - 6’000

80361 CC / XYZ_80361                   1568Eb

1991 Roses 22p with error black printed double, affecting the outline of the rose, value and inscription 
as well as the partial ornament in the top margin, mint nh, very fine and striking variety, incl. photocopy 
of BPA (2011) cert. when it was in a block of four (SG £4’750)

1’500 - 2’000

8036380362

80362 CC / XYZ_80362                   Y1669a

1997 4p New blue (two bands) mint nh imperforate pair, very fine (SG £1’100, Spec. U132Ea)

200 - 300

80363 CC / XYZ_80363                   Y1676aa

1997 10p Dull Orange (NFCP/PVA, two bands blue fluorescence) mint nh imperforate pair, very fine 
and scarce (SG £1’400, Spec. U195Ca)

300 - 400

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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80364 80366

80364 CC / XYZ_80364                   2125a

2000 Millennium Projects 19p Owl mint nh imperforate pair, faint handling bend, very fine, cert. 
Brandon (2012) (SG £1’000)

240 - 300

Officials

80365 80367 80368

80365 C A / XYZ_80365                   

INLAND REVENUE: 1881 1d lilac with “OFFICIAL / I. R.” type A essay overprint, traces of gum, fine and 
rare, ex Lady Mairi Bury, cert. BPA (2009) (SG £8’500)

3’500 - 4’000

80366 CC J / XYZ_80366                   O18

INLAND REVENUE: 1901 6d Purple on rose red I.R. Official block of four, mint never hinged, corner 
marginal from the top pane, small adhesion in lower left margin, scarce multiple

600 - 800

80367 C / XYZ_80367                   O35

OFFICE OF WORKS: 1902 10d dull purple & carmine O. W. OFFICIAL mint hr, very fine and scarce 
departmental issue, cert. BPA (1980) (SG £7’250)

2’000 - 3’000

80368 H / XYZ_80368                   O40

OFFICE OF WORKS: 1902 10d Dull purple & carmine O.W. Official neatly cancelled by a registered oval 
datestamp, very fine and rare, cert. BPA (1987) (SG £7’000)

1’500 - 2’000

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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80369 H / XYZ_80369                   O52

ARMY OFFICIAL: 1903 6d Pale dull purple with Army Official type O6 overprint, neatly cancelled by a 
small part cds leaving a clear profile, very fine and scarce, cert. RPS (1980) (SG £1’600)

300 - 500

Postage Dues

80370 80371

80370 P / XYZ_80370                   D18

1923 2s6d Postage due colour trial (4th series - 21st Jan 1924) imperforate irregular block of three 
printed on gummed, wove unwatermarked tinted paper mounted on brown card annotated with the 
official colour description “Lemon / Purple / S.D.I”, a spectacular and unique showpiece 

Note: A series of 24 different colour trials were produced at Somerset House from a specially made 
Royal Mint plate of four impressions of the 1/2d die, this is from the fourth series of six in purple 
on different yellow tinted papers. In the place of the missing 4th stamp can be seen a manuscript 
annotation “To HM” (His Majesty) and now resides in the Royal Philatelic Collection

1’000 - 1’500

80371 P / XYZ_80371                   D18 var

1923 2s6d Postage due colour trial (3rd series - 6th Dec 1923) imperforate irregular block of three 
printed on gummed, wove unwatermarked paper mounted on brown card annotated with the official 
colour description “Pansy Lake S+P116”, a spectacular and unique showpiece 

Note: A series of 24 different colour trials were produced at Somerset House from a specially made 
Royal Mint plate of four impressions of the 1/2d die, this is from the fourth series of six in purple 
on differentyellow tinted papers. In the place of the missing 4th stamp can be seen a manuscript 
annotation “To HM” (His Majesty) and now resides in the Royal Philatelic Collection

1’000 - 1’500

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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80372 80373

80372 CC J P / XYZ_80372                   D24 var

1936-37 5d Brownish-Cinnamon, wmk E 8 R sideways, mint nh imperforate imprimatur left hand 
corner marginal A36 control block of four with “BPMA” handstamps on reverse, some gum disturbance 
confined to sheet margin from original mounting of sheet by the Post Office, nevertheless a unique 
positional item

1’200 - 1’500

80373 CC P / XYZ_80373                   D25

1936 1s Postage Due imperforate imprimatur in mint nh top marginal block of four with “NPM 
IMPRIMATUR” handstamps on reverse, very fine and very rare, this multiple contains four of the six 
examples released from the NPM archive sale

600 - 800

80374 80375ex 80376 80377ex

80374 CC P / XYZ_80374                   D55 var

1955 Postage Due 5s scarlet on yellow imperforate imprimatur pair with “NPM IMPRIMATUR” 
handstamps on reverse, mint nh, very fine and very rare, ex NPM Archive sales

500 - 800

80375 CC P / XYZ_80375                   D56/D64 var

1959-70 1/2d-1s Postage Dues (whiter paper) mint nh imperforate imprimaturs, all top right hand 
corner marginals with “BPMA” handstamp on reverse, very fine and rare (8)

1’500 - 2’000

80376 CC P / XYZ_80376                   D68

1963 £1 Black on yellow mint nh imperforate imprimatur with “NPM IMPRIMATUR” handstamp on 
reverse, very fine and very rare, ex NPM Archive

150 - 200

80377 CC P / XYZ_80377                   D69-74 var, D76 var

1968-69 2d, 3d, 4d, 5d, 6d, 8d and 1s Postage Due imperf. imprimaturs, mint nh lower marginals with 
“NPM IMPRIMATUR” handstamps on reverse, very fine and very rare

1’500 - 2’000



105Geneva, December 4, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

 
80378 CC P / XYZ_80378                   D87 var

1970 Postage Dues 50p imperforate imprimatur pair in mint nh top marginal with central sheet dividing 
ornament, each with “BPMA” hs on reverse, very fine and scarce

300 - 400

Booklets

80379 CC J / XYZ_80379                   BB12

1924 2s Booklet, edition no.26, with advertisement pane NB15a(2), panes trimmed at right, fine (SG £900)

150 - 200

80380 CC J S / XYZ_80380                   BB24 var

1924 3s Booklet, edition no.104, each pane overprinted “CANCELLED” type 28 overprint, very fine 
and scarce

400 - 600

80381 CC J / XYZ_80381                   BD24

1938 5s Booklet, edition 29, some trimmed sides to panes, very fine (SG £2’000)

300 - 400

80382 CC J / XYZ_80382                   FB10

1979 50p Veteran Cars 1 - Rolls Royce Silver Ghost booklet, miscut example containing two advertising 
labels, two 2p myrtle green and four 8p rosine with a total face value of only 36p, perfs trimmed at 
right, very fine and rare, with only eleven examples known, cert. BPA (2015) (SG Spec. UMFB9A)

800 - 1’000
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Postal Stationery

 
80383 F / XYZ_80383                   

1842 (Jan 30) 1d Pink postal stationery sent from London to Arrington, Cambridgeshire, cancelled by 
London “PAID” tombstone ds, sent by Charles Yorke, Earl of Harwicke (endorsed at lower left and his 
wax seal on reverse), missing portion of backflap, fine and very rare cancel

1’000 - 1’200

80384 F / XYZ_80384                   

1844 1d Pink postal stationery envelope cancelled by a fine strike of the Dublin Distinctive Maltese 
Cross with the ‘Dublin Break’, sent 4th March 1844 to Maryborough, scarce Maltese Cross on a 1d pink 
stationery envelope

50 - 100

80385 F / XYZ_80385                   

1847-1854, 3 different private envelopes with embossed imprints of 6d (20/5/84), 1Sh (19/3/77) and 
1 with imprints of 6d and 3d (22/5/72), all mint, very fine

100 - 120

80386 F / XYZ_80386                   

1850 & 1851 Pair of 1d pink postal stationery envelopes (different sizes), both cancelled by very fine 
blue numerals, one with “293” from Faringdon and other with “328” from Hadleigh which shows 
commercial imprint on inside of backflap, fine and attractive pair

400 - 500

80387 F / XYZ_80387                   

1852 (May 14) 1d Pink postal stationery sent from London to France with “PAID” Maltese cross ds just 
touch the 1d tie but cancelled in transit at Calais ds, ms “10”, reverse with Paris and Boulogne-sur-
Gesse arrival, very fine and possibly unique cancellation

600 - 800

     
80388 F / XYZ_80388                   

1870 (Oct 1) 1/2d lilac postcard sent within Birmingham, showing a very fine and clear strike of the 
“75” duplex cancel on the FIRST DAY OF ISSUE, reverse with advert for a stationers offering stamped 
postage cards and newspaper wrappers, fine and rare

800 - 1’000
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80389 F / XYZ_80389                   

1871 (Jan 4) 1/2d pale lilac post card sent from London to Aylesbury cancelled by a very rare Azemar 
rectangular town die and numeral in diamond London experimental duplex cancellation, which was in 
use on in January 1871 on postcards, cert. RPS (2003) (Huggins CP2)

600 - 800

80390 F / XYZ_80390                   

1885 1d Postal stationery card cancelled by GIBRALTAR  “A26” MY 14 1885 duplex, sent to London, 
very fine, scarce stationery used abroad

100 - 150

80391 P / XYZ_80391                   

1892 2 1/2d Postal stationery envelope colour trials, three examples in purple on different sizes of 
envelope, 138x77mm, 120x93mm and 139x110mm; very fine and possibly the only examples in 
private hands, ex Lady Mairi Bury

300 - 400

80392 F / XYZ_80392                   

1898 “Savory And Moore / London” advertising ring on 1/2d vermilion unused postal stationery 
envelope, very fine (Huggins ref: AR132 Die 6)

80 - 100

Revenues

 
80393 P / XYZ_80393                   

1877 Telegraph Die proof in black of the £1 value, showing “BEFORE HARDENING” and dated “Nov 2, 
1876” hs in black, very fine and scarce (SG £2’000)

300 - 400
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Telegraphs

80394 CC C J / XYZ_80394                   T11 var

1877 Telegraph 3s pl.1 mint imperforate colour trial in dull mauve in marginal block of twelve with 
inscription, each stamp overprinted “SPECIMEN” type 8, six stamps mint nh, fine

300 - 400

 
80395 H / XYZ_80395                   T15

1881 Telegraph  5s Rose Pl. 3 AH, watermark W9 large anchor sideways, a couple of tone spots, fine 
used with Inverness cds, a very scarce plate (SG T15  £950)

500 - 600

Channel Islands

 
80396 CC P / XYZ_80396                   C2

1948 Channel Islands Liberation 2 1/2d ultramarine imperforate imprimatur mint nh left marginal pair 
with “BPMA” handstamps on reverse, left stamp showing “Line across wheel” variety from position R. 
6/1 and unique as such, faint vertical bend on the left stamp

400 - 600
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Guernsey

80397 F / XYZ_80397                   

1835 (Dec 3) Entire from Rio de Janeiro to London with “GUERNSEY / SHIP LETTER” boxed hs and 
London arrival on backflap, carried by “Albion” and rated “1/9” (carrier fee 8d, cross-channel fee 
3d and inland 10d), with partially printed contents listing shipping movements, further manuscript 
mentions the Civil War in Peru being disruptive to trade, fine

100 - 150

 Collections

80398 F Collection / XYZ_80398                   

1840-1940s, Group of 26 postal stationery incl. unused 1840 1d Mulready wrapper stereo A68, 
1924 & 1925 British Empire postal stationery unused (6), used 1d Pink wrappers and envelopes, 2 
1/2d stationery sent from COLOMBO Ceylon, a few British Empire items incl. two Gibraltar unused 
advertising lettercards, an interesting mix (26)

100 - 200

         
80399 H DCE / XYZ_80399                   

1841-81, Group on a stockcard incl. unused 1867-80 6d mauve pl.8 (creased), unused 1865-67 4d 
vermilion pl.11 wmk inverted (thin), 1841 1d red-brown on blued paper unused (3 margins), plus 
various other used line engraved and surface printed, mixed condition (32)

150 - 200

80400 H Collection / XYZ_80400                   

1841-1980s, Used duplicated range in two well-filled stockbooks, from 1841 1d red, range of 1887 
Jubilees, etc.

240 - 300

80401 F / XYZ_80401                   

1852-1977 Lot of hundreds of covers and heavily duplicated used stationery, much of it addressed 
to Sweden, majority QV, noted 10d embossed cut to shape, some perfinned stationery, plus 
correspondence of QV & KEVII wrappers to India, some uprated, etc.

160 - 240

                 
80402 C H / XYZ_80402                   

1855-87, Group of 10 stamps with INVERTED WATERMARKS, incl. 1855 1d red wmk SC perf.14, 1864 
1d red pl.88, 1855-57 4d wmk LG, 1862 4d pl.3, 1862 4d pl.4, 1862 6d lilac, 1865 4d pl.12, 1865 6d 
pl.6, 1875 2 1/2d rosy mauve on white paper and 1887 1/2d vermilion mint, odd msall fault, mostly 
fine and scarce group (SG £2’615)

340 - 400
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Antigua & Barbuda

 
80403 C / ???                   105ab

1938-51 Wmk Multiple Script CA 1s black & brown with FRAME PRINTED DOUBLE, ONE ALBINO 
variety, mint, couple of short perfs and pulled perf. at top, otherwise fine and very rare (SG £6’000)

Expertise: Cert. BPA (2019) and Brandon (2006)

400 - 600

Ascension
Great Britain Used in Ascension

80404

80405

80404 F / ???                   

1867 (Dec 2) Envelope sent from Ascension by military concession rate with GB 1864-79 1d red pl.97 
tied on arrival in the UK with Devonport “250” barred oval, with Ascension “A” despatch cds adjacent, 
endorsed “From J Black Boiler Maker Ascension” at top and counter-signed “John Hawkins for Com 
Officer”, reverse with “CAPE-PACKET / DEVONPORT” transit, sealed central tear at top and some 
minor soiling, scarce military concession rate from Ascension

Provenance: Gerald Ellott

Expertise: Cert. Sismondo (2004), BPA (2019)

800 - 1’000

80405 F / ???                   

1875 (Dec 15) Envelope sent from Ascension by military concession rate with GB 1864-79 1d red pl.178 
tied on arrival in the UK with Plymouth “620” duplex, with Ascension “A” despatch cds adjacent, endorsed 
“From E M Reagle / Hospital Matron / Ascension” at top and counter-signed by the “Staff Surgeon In 
Charge”, reverse with partial Kendal arrival, minor soiling, scarce military concession rate from Ascension

Expertise: Cert. BPA (2018)

800 - 1’000
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80406 80409 80410

80406 H / ???                   Z13

1887-92 GB 4d green & brown with Ascension “A” type Z2 AP 10 88 cds, light diagonal crease (SG £450)

50 - 70

80407 F / 120                   Z7

1901 (Aug 30) Picture postcard of Ascension sent to Scotland with GB 1881 1d lilac die II tied by crisp 
Ascension “A” cds, reverse with Oban arrival cds, some minor creasing, fine, ex Pearmund

150 - 200

80408 F / 120                   

1900 GB 1d postal stationery card sent locally in Ascension cancelled by Ascension “A” type Z2 cds, 
very fine and uncommon usage

100 - 150

80409 G / ???                   Z21

1902-11 GB 7d grey-black tied to piece by complete and crisp Ascension type Z2 cds (without letter 
code), very fine (SG £475)

180 - 240

80410 G / ???                   Z21

1902-11 GB 1/2d green pair tied to piece by crisp Ascension “A” type Z2 cds, plus 1d tied to piece by 
crisp Ascension “A” type Z2 cd, very fine (SG £232)

70 - 90

80411 80412

80411 G / ???                   Z38

1911-12 GB 1d scarlet (die B) in lower right corner control (A 11) pair tied to piece by crisp and 
complete Ascension “A” type Z2 cds, very fine (SG £200+)

100 - 150

80412 H / ???                   Z38a

1912 GB 1/2d green in lower left corner control (B 12) pair cancelled by crisp Ascension type Z2 cds 
(no code letter) and London “S.W / 5” triangle hs, very fine (SG £200+)

100 - 150
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80413 80414 80415

80413 G / ???                   Z38a

1912 GB 1/2d green, two examples, each tied to small piece by complete Ascension type Z2 cds, one 
with code “A” and one without a code letter, very fine (SG £200)

60 - 80

80414 G J / ???                   Z38b

1912 GB 1d scarlet in lower right corner control (B 12) block of four tied to piece by crisp Ascension 
“B” type Z2 cds, very fine positional multiple (SG £380+)

200 - 300

80415 G / ???                   Z39, Z40, Z42

1912-22 GB 1/2d green and 1d scarlet tied to small piece by Ascension “A” type Z2 cds, plus 2d 
orange die I tied to small piece by crisp Ascension type Z3 cds, very fine (SG £218)

60 - 80

80416 80418

80416 H G / ???                   Z40, Z41, Z42

1912-22 GB 1d scarlet and 1 1/2d red-brown tied to small piece by crisp Ascension “A” type Z2 cds, 
plus single 2d orange die I with crisp Ascension “B” type Z”, very fine (SG £233)

60 - 80

80417 F / 120                   Z41

1912-22 GB 1 1/2d brown pair tied by Ascension “B” type Z2 cds to envelope sent to London, with 
“CENSORED” hs at left, some minor staining, fine

100 - 150

80418 G / ???                   Z42a

1912-22 GB 2d orange DIE II tied to small piece by complete and crisp Ascension “B” type Z2 cds, 
very fine and scarce (SG £950)

300 - 400
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80419 80420 80424 80425

80419 G / ???                   Z44

1912-22 GB 3d violet tied to small piece by crisp and complete Ascension type Z3 DE 1 22 cds (the 
date the P.O. was handed over to St. Helena), superb (SG £180)

60 - 80

80420 G / ???                   Z44

1912-22 GB 3d violet tied to small piece by complete Ascension “B”  type Z2 cds, very fine (SG £180)

60 - 80

80421 F / 120                   Z45, Z47a

1912-22 GB 4d and 7d tied by Ascension “B” type Z2 cds to envelope sent registered to England, with 
registered label and “PASSED CENSOR / ASCENSION” hs at left, reverse with London, Manchester 
and Todmorden arrival cds, very fine and scarce stamps used in Ascension (SG £675 as used singles)

600 - 800

80422 80423 80426

80422 H / ???                   Z46

1912-22 GB 5d brown with crisp and central Ascension “B” type Z2 cds, superb (SG £325)

120 - 150

80423 H / ???                   Z47

1912-22 GB 6d purple lower marginal single with M.18 control number, cancelled-to-order with crisp 
Ascension “B” type Z2 cds, small gum thin at foot, superb appearance (SG £180)

60 - 80

80424 H / ???                   Z47

1912-22 GB 6d purple tied to small piece by crisp and complete Ascension “B” type Z2 cds, superb 
(SG £180)

60 - 80

80425 G / ???                   Z51

1912-22 GB 1s bistre tied to small piece by complete Ascension type Z3 cds, a few faintly toned perfs, 
fine (SG £225)

60 - 80

80426 G / ???                   Z51

1912-22 GB 1s bistre tied to small piece by crisp Ascension “B” type Z2 cds, very fine (SG £225)

60 - 80
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King George V

80427 DFE / 120                   1-5

1922 1/2d, 1d, 1 1/2d, 2d and 3d on “Wilson” envelope front sent registered to England, each 
cancelled by Ascension JU 13 23 cds, the 1/2d with fault, attractive (SG £150 as used singles)

50 - 70

80429ex80428ex 80431 80432

80428 CC / ???                   1-9

1922 1/2d to 3s set of nine, all (except the 3d) from the lower left or lower right corners of the sheet 
with plate number, mint nh (hinged in margins only), very fine, plus 2d used and 3s Specimen (hinged, 
crease), ex Stanley Cole (SG £325+)

150 - 200

80429 CC C / XYZ_80429                   1-9

1922 1/2d to 3s mint hr set of 9 with extra 3s, some with yellowish gum, fine to very fine, plus 1d and 
3d in plate number corner blocks of four (1d with perf. separation, both yellowed gum) (SG £550+)

100 - 150

 
80430 CC / XYZ_80430                   1x

1922 1/2d Black & Green mint nh top right corner marginal single with plate number showing variety 
watermark reversed, mounted in the margin only, very fine and fresh, ex Stanley Cole (SG £1’500)

500 - 700

80431 C / XYZ_80431                   3 var

1922 1 1/2d Rose-Scarlet showing constant variety “missing centre bar of E in POSTAGE” (thought to 
be R3/11, mentioned by Attwood p.25), mint lh with yellowish gum, very fine

40 - 50

80432 CC / XYZ_80432                   4a

1922 2d Black & Grey mint nh showing variety “line through P of POSTAGE”, very fine and fresh, ex 
Stanley Cole (SG £500)

200 - 300

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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80433 80434 80435

80433 CC J / XYZ_80433                   4a

1922 2d Black & Grey showing variety “line through P of POSTAGE” on lower right stamp in mint nh 
block of four, very fine (SG £551+)

200 - 300

80434 H / XYZ_80434                   4a

1922 2d Black & Grey showing variety “line through P of POSTAGE”, crisp central Ascension cds mostly 
clear of the variety, very fine and scarce (SG £650)

240 - 300

80435 C / XYZ_80435                   4b

1922 2d Black & Grey mint hr showing variety “blot on scroll”, very fine (SG £500)
150 - 200

80436 CC C / XYZ_80436                   10-20

1924-33 Group of mint, many with fly-speck varieties (some identified and some not), incl. mint hr set 
of 12, 1d deep blue green, 1d bright green mint nh top right corner marginal,  1 1/2d in vert. strip of 5 
with various breaks plus vert. strip of four used on piece with plate no., 2d with small breaks in rigging 
and rear mast, 1 1/2d top left marginal, 1 1/2d and 3d with central vignette frame breaks, four 4d incl. 
one with small break in central mast, 5d used, 6d mint, 8d with break in vignette frame, 1s, 2s and 3s, 
mostly fine to very fine and great lot for the specialist (SG £1’070)

300 - 400

80437 F J / XYZ_80437                   10a

1924-33 1/2d Grey-Black & Black showing variety “broken mainmast” on lower left stamp of corner plate 
block of four cancelled by central Ascension cds on envelope sent to Scotland, fine and most unusual

150 - 200

        
80438 C / XYZ_80438                   10a, 10c

1924-33 1/2d Grey-Black & Black, trio of varieties with “broken mainmast” mint lh,  “torn flag” mint hr with 
slightly yellowish gum and “cleft rock” in mint lh lower marginal pair with plate number, very fine (SG £440+)  

100 - 150
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80439 C / XYZ_80439                   10a, 11a

1924-33 Group of four stamps showing variety “cleft rock”, with a 1d in mint lower left corner marginal 
(small tone spot and yellowish gum), 1d used with neat registered oval ds leaving variety clear (vertical 
wrinkle), very fine 1 1/2d mint single and 2d regummed with discoloured paper (SG £710+)

120 - 180

     
80440 C J / XYZ_80440                   10a, 11a

1924-33 1/2d and 1d showing variety “broken mainmast”, the 1/2d mint single and the 1d in mint 
block of four (yellowish gum and strong horiz. perf. separation), fine (SG £270+)

70 - 90

     
80441 CC C / XYZ_80441                   10c, 14c

1924-33 1/2d, 1d and 3d showing variety “cleft rock”, all in mint lower left corner marginal pairs with 
plate number, the 1/2d with some minor tone spots and a faint diagonal gum bend, the 1d mint nh with 
a little perf. separation and the 3d with hinge remnant and slightly yellowish gum (SG £240+)

80 - 100
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80442 80443 80446

80442 H / XYZ_80442                   11d var

1924-33 1d Grey-Black and BRIGHT Blue-Green showing variety “white stick” constant flaw (R5/5), 
light registered oval ds, very fine and rare variety only found on this 1932 second printing

300 - 400

80443 C H / XYZ_80443                   11d, 11

1924-33 1d Group of three incl. grey-black & bright blue-green used with crisp Ascension cds (small 
corner perf. bend), a very fine mint example of this same printing, and a fine mint hr example of the 
deep blue-green shade (SG £666)

150 - 200

80444 80445

80444 CC J / XYZ_80444                   11da

1924-33 1d Grey-Black and BRIGHT Blue-Green showing variety “broken mainmast” on lower left 
stamp in mint nh top left corner marginal plate block of four (partial slug, proving printing), very fine 
and rare variety on this 1932 second printing in a desirable positional multiple (SG £1’330+)

600 - 800

80445 CC J / XYZ_80445                   11da

1924-33 1d Grey-Black and Bright Blue-Green, second printing, showing variety “broken mainmast” 
on R2/1 in mint nh upper left corner block of 4 with plate number ‘1’ (partial slug, proving printing), 
light gum toning, very fine and rare, a desirable positional multiple (SG £1’330+)

500 - 700

80446 C / XYZ_80446                   11dc

1924-33 1d Grey-Black and BRIGHT Blue-Green mint lh showing variety “cleft rock”, very fine and rare 
variety on this 1932 second printing (SG £1’000)

300 - 400
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80447 F / XYZ_80447                   12, 13, 14, 15d

1924 1 1/2d, 2d, 3d & 5d on cover sent to a Lt. Commander in the Royal Navy aboard HMS Furious, tied 
by NO 28 33 cds, reverse with 1/2d uncancelled and Plymouth arrival, very fine

50 - 70

80448 80449 80450

80448 C / XYZ_80448                   12b

1924-33 1 1/2d Rose-Red mint lh showing variety “torn flag”, very fine (SG £160)

40 - 50

80449 CC / XYZ_80449                   12d

1924-33 1 1/2d Scarlet mint nh top marginal showing variety “broken scroll”, hinged in margin only, 
very fine (SG £180)

80 - 100

80450 C / XYZ_80450                   12d

1924-33 1 1/2d Scarlet mint hr showing variety “broken scroll”, slightly yellowish gum, fine (SG £180)

60 - 80

80451 80452 80453

80451 CC / XYZ_80451                   12e

1924-33 1 1/2d Rose-Red mint nh showing variety “line through C of ASCENSION” in top marginal pair 
with normal, hinged in the margin with strong separation between margin and stamp, fine (SG £190+)

60 - 80

80452 C / XYZ_80452                   12e

1924-33 1 1/2d Rose-Red showing variety “line through C” mint lh, faint gum bend, fine (SG £180)

40 - 50

80453 H / XYZ_80453                   12e

1924-33 1 1/2d Rose-Red showing variety “line through C of ASCENSION” with partial Ascension cds, 
part gum with a bit of paper adherence, very fine and scarce (SG £450)

150 - 200
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80454 80455 80456

80454 C / XYZ_80454                   13b

1924-33 2d Grey-Black & Grey mint lh showing variety “torn flag”, very fine (SG £350)

90 - 120

80455 H L / XYZ_80455                   13b

1924-33 2d Grey-Black & Grey showing variety “torn flag” with “Madame Joseph” forged cancel at 
top, some minor discolouration, scarce

100 - 150

80456 C / XYZ_80456                   13b var

1924-33 2d Grey-Black & Grey showing variety “repair to torn flag”, mint lh, very fine item for the specialist

40 - 50

80457 F / XYZ_80457                   14, 15d, 17, 18

1924 1d, 6d, 5d, 8d and 1s on cover sent registered to England tied by 16 FE 37 registered oval ds, fine

50 - 70

80458 F / XYZ_80458                   14b

1924-33 3d Blue showing variety “torn flag” on 1934 (Aug 7) registered cover along with normal 1/2d, 
1d, 1 1/2d and 2d tied by registered oval ds, reverse with Chicago arrival ds, very fine and very unusual 
to find this variety on cover (SG £300+)

150 - 200

80459 80467

80459 CC J / XYZ_80459                   15b

1924-33 4d Grey-Black & Black on yellow  mint nh showing variety “torn flag” on top right stamp in 
lower marginal block of four, very fine (SG £650+)

300 - 400
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80460 80461 80462 80463

80460 C / XYZ_80460                   15dc

1924-33 5d Purple & Olive-Green  mint hr showing variety “cleft rock”, very fine (SG £350)

100 - 150

80461 C / XYZ_80461                   15dc

1924-33 5d Purple & Olive-Green mint showing variety “cleft rock”, very fine (SG £350)

80 - 100

80462 C / XYZ_80462                   16a

1924-33 6d Grey-Black & Bright Purple mint hr showing variety “broken mainmast”, yellowish gum, 
fine (SG £650)

200 - 300

80463 G / XYZ_80463                   17a

1924-33 8d Grey-Black & Bright violet showing variety “broken mainmast”, tied to small piece by 
complete Ascension cds. very fine (SG £600)

240 - 300

80468ex804668046580464

80464 C / XYZ_80464                   17b

1924-33 8d Grey-Black & Bright Violet showing variety “torn flag”, mint lh, very fine (SG £325)

80 - 100

80465 C / XYZ_80465                   17c

1924-33 8d Grey-Black & Bright violet mint lh showing variety “cleft rock” as well as a large flaw on the 
ship’s gull, slightly yellowish gum. very fine (SG £300+)

120 - 150

80466 C / XYZ_80466                   17d

1924-33 8d Grey-Black & Bright Violet mint lh showing variety “Shamrock flaw”, faint diagonal gum 
bend with slightly yellowish gum, fine (SG £375)

90 - 120

80467 CC J / XYZ_80467                   19

1924-33 2s Grey-Black and Blue on blue in mint nh in top right corner marginal block of four with plate 
number, very fine (SG £300+)

150 - 200

80468 H / XYZ_80468                   19, 20

1924-33 2s and 3s both with large part “Posted at Sea / Ascension Mail / S. S. Union Castle / 27 Jan 
28” 4-line cancel, very fine and attractive

80 - 100
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80469 F / XYZ_80469                   19, 20

1924-33 2s & 3s on “Wilson” cover sent registered to England, both tied by crisp strikes of the 
Ascension OC 30 24 cds, very fine (SG £220 as used singles)

100 - 150

804728047180470

80470 C / XYZ_80470                   19b

1924-33 2s Grey-Black & Blue on blue mint lh showing variety “torn flag”, very fine (SG £750)

240 - 300

80471 C / XYZ_80471                   20b

1924-33 3s Grey-Black & Black on blue mint showing variety “torn flag”, only the faintest trace of a 
hinge mark, very fine and scarce (SG £900)

200 - 300

80472 C / XYZ_80472                   20c

1924-33 3s Grey-Black & Black on blue showing variety “cleft rock” on left stamp in mint corner 
marginal pair with plate number, very fine (SG £950+)

300 - 400

80482ex80473ex

80473 C S / XYZ_80473                   21s-30s

1934 1/2 to 5s set of 10 with SPECIMEN perfins, mint hr, very fine (SG £500)

150 - 200

80474 CC C H G / XYZ_80474                   21-29

1934 Group incl. mint nh set, mint hinged set, mint part set, mint nh 1/2d & 1 1/2d plate blocks and 
used set incl. extra 5s, mostly very fine (SG £490+)

100 - 150

80475 F / XYZ_80475                   21-25

1934 1/2d to 3d in blocks of four tied to three covers sent registered to the USA by stamp dealer R. 
Roberts, fine and attractive

50 - 70

80476 CC C J / XYZ_80476                   22a

1934 1d Black & Emerald showing variety “teardrops flaw” on top right stamp in mint lower left corner 
marginal block of 15, showing plate no.1 and partial printer’s inscription, slightly yellowish gum, very 
fine (SG £150)

70 - 90
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80477 80478 80479 80480 80481

80477 C / XYZ_80477                   24a

1934 2d Black & Orange mint lh showing variety “teardrops flaw”, very fine (SG £400)

120 - 150

80478 H / XYZ_80478                   24a

1934 2d Black & Orange showing variety “teardrops flaw”, with light registered oval ds, very fine (SG £375)

120 - 150

80479 C / XYZ_80479                   27a

1934 8d Black & Sepia showing variety “teardrops flaw”, mint hr with toned gum, fine (SG £500)

150 - 200

80480 H / XYZ_80480                   27a

1934 8d Black & Sepia showing variety “teardrops flaw”, registered oval ds, very fine (SG £700)

240 - 300

80481 H / XYZ_80481                   29a

1934 2s6d Black & Bright Purple showing variety “teardrops flaw”, with light registered oval ds, very 
fine and very scarce, ex Dunlop (SG £1’900)

600 - 800

80482 CC S / XYZ_80482                   31s-34s

1935 Silver Jubilee set of four with SPECIMEN perfins, mint nh, very fine, ex Ric Otton (SG £425)

150 - 200

80483 F / XYZ_80483                   31-34

1935 Silver Jubilee set of four (plus extra 2d) on cover sent registered to England, Kingston-on-
Thames arrival, fine

50 - 70

 
80484 CC J / XYZ_80484                   31l

1935 Silver Jubilee 1 1/2d showing variety “kite and horizontal log” (plate 2B, R10/6) on lower right stamp 
in mint nh lower right corner marginal block of four, very fine and scarce positional multiple (SG £475+)

200 - 300
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80485 80486

80485 H / XYZ_80485                   31l

1935 Silver Jubilee 1 1/2d showing variety “kite and horizontal log” (plate 2B, R10/6) with neat 
Ascension cds, very fine and scarce variety used, ex Caerynn (SG £650)

200 - 300

80486 C / XYZ_80486                   33 var

1935 Silver Jubilee 5d showing variety “value tablet re-entry” showing strong doubling of the lines in 
the south-west corner of the tablet, mint hr, very fine item for the specialist, ex John Cooper

40 - 50

80487 80488 80489

80487 C / XYZ_80487                   33 var

1935 Silver Jubilee 5d showing variety “value tablet re-entry” showing strong doubling of the lines in 
the south-west corner of the tablet, mint hr, yellowed gum, very fine item for the specialist

40 - 50

80488 CC / XYZ_80488                   33k

1935 Silver Jubilee 5d showing variety “kite and vertical log” (plate 2A, R10/6) mint nh, very fine (SG £400)

200 - 300

80489 C / XYZ_80489                   34l

1935 Silver Jubilee 1s showing variety “kite and horizontal log” (plate 2B, R10/6), mint hr, slightly 
yellowish gum, fine and scarce (SG £950)

240 - 300

King George VI

80490 CC S / XYZ_80490                   38s-47s

1938-53 1/2d to 10s mint nh set of 13 with SPECIMEN perfins, most with yellowish gum, tiny tone spot 
on gum on 3d, very fine, cert. Murray Payne (2018) (SG £1’000)

300 - 400

80491 CC C / XYZ_80491                   38-47

1938-53 1/2d to 10 perf.13 1/2 mint set of 13, perf.13 set of 13 and perf.14 set of 6, some mint nh, 
mostly very fine (SG £390+)

80 - 100
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8049380492

80492 CC J / XYZ_80492                   38a

1938-53 1/2d Black & Violet perf. 13 1/2 showing variety “Long centre bar to “E” of “Georgetown” 
(R2/3) in mint nh top marginal block of four, superb positional multiple (SG £325+)

200 - 300

80493 CC J / XYZ_80493                   38a

1938-53 1/2d Black & Bluish Violet perf.13 showing variety “long centre bar to E” in mint nh top 
marginal block of four (hinged in margin only), very fine (SG £90+)

40 - 50

 
80494 H / XYZ_80494                   38a

1938-53 1/2d Black & Violet perf.13 1/2 showing variety “long centre bar to E”, partial cds leaving 
variety well clear, very fine (SG £275)

80 - 100

 
80495 CC J / XYZ_80495                   38a var

1938-53 1/2d Black & Violet perf. 13 1/2 showing variety “long E” ABSENT and re-entered right frame 
on pos.R2/2, in mint nh top left corner marginal block of 9, very fine and very scarce positional multiple 
without the long “E”, great item for the specialist

100 - 150
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80496 CC J / XYZ_80496                   38b, 41a

1938-53 1/2d Black & Bluish Violet perf.13 mint nh complete sheet of 60 from 1953 printing (showing 
variety “long centre bar to E” on R/23 and re-entry R2/2) and 2d black & orange-red perf.13 complete 
sheet of 60 showing early state of the central vignette before the “mountaineer flaw” appeared, fine

50 - 70

80497 80498

80497 CC H J / XYZ_80497                   38ba, 38bb

1938-53 1/2d Black & Bluish Violet perf. 13 showing variety “torpedo flaw”, neatly used, very fine, 
plus mint nh (hinged in margin only) top left marginal block of four showing “long centre bar to E” on 
R2/3 and a small constant variety “dot in sky” on R1/1, very fine pair (SG £315+)

100 - 150

80498 C / XYZ_80498                   38ba, 38bb

1938-53 1/2d Black & Bluish Violet perf.13, two examples showing variety “long centre bar to E” and 
“torpedo flaw”, both mint hr, fine (SG £240)

50 - 70

 
80499 CC / XYZ_80499                   38bb

1938-53 1/2d Black & Bluish Violet showing variety “torpedo flaw” in mint nh right marginal strip of 
three, small paper impurity on reverse at top of variety, very fine (SG £150+)

50 - 70

80500 80501

80500 CC J / XYZ_80500                   39

1938-53 1d Green & Black perf.13 1/2 mint nh lower marginal block of four with De La Rue printer’s 
imprint, some faint gum toning, fine (SG £180+)

90 - 120

80501 CC J / XYZ_80501                   39

1938-53 1d Black & Green perf.13 1/2 mint nh lower marginal block of four with complete De La Rue 
printer’s inscription, folded vertically between, very fine (SG £180+)

60 - 80
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80502 80505 80507

80502 CC / XYZ_80502                   39ba

1938-53 1d Black & Yellow-Orange perf.13 showing variety “mountaineer flaw” on lower left stamp in 
mint nh vert. pair, very fine (SG £350+)

120 - 180

80503 J / XYZ_80503                   39ba

1938-53 1d Black & Yellow-Orange perf.13 showing variety “mountaineer flaw” in mint nh right 
marginal block of 9, very fine (SG £350+)

120 - 150

80504 CC J / XYZ_80504                   39ca

1938-53 1d Black & Yellow-Orange perf.14 showing variety “mountaineer flaw” in mint nh top right 
corner marginal block of 12, very fine (SG £225+)

80 - 100

80505 H / XYZ_80505                   39ca

1938-53 1d Black & Yellow-Orange perf.14 showing variety “mountaineer flaw”, used with partial cds 
leaving variety just clear, very fine and scarce, ex Dunlop, cert. RPS (2013) (SG £750)

240 - 300

80506 CC J / XYZ_80506                   40a

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.13 1/2 showing variety “Davit flaw” on lower left stamp in top 
left corner marginal block of 15, slightly yellowish gum, very fine (SG £540+)

200 - 300

80507 CC / XYZ_80507                   40a

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.13 1/2 showing variety “Davit flaw” in mint nh left marginal 
pair, slightly yellowish gum, very fine (SG £400+)

150 - 200

 
80508 H J / XYZ_80508                   40a

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion showing variety “Davit flaw” in left marginal block of four with neat 
Ascension cds leaving variety well clear, lower left stamp with small wrinkle, fine (SG £180+)

60 - 80
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80509 H / XYZ_80509                   40a, 40ba

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.13 1/2 and 13 showing variety “Davit flaw”, both neatly used 
showing variety clearly, very fine (SG £395)

120 - 180

80510 CC J / XYZ_80510                   40ba

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.13 showing variety “Davit flaw” in mint nh left marginal block 
of six, very fine positional multiple (SG £200+)

70 - 90

80511 80512

80511 CC J / XYZ_80511                   40ba

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.13 showing variety “Davit” on lower left stamp in mint nh left 
marginal block of 4, very fine (SG £200+)

70 - 90

80512 CC J / XYZ_80512                   40ba

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.13 showing variety “Davit flaw” in mint nh left marginal block 
of four, very fine (SG £200+)

70 - 100

80513 G J / XYZ_80513                   40ba

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.13 showing variety “Davit flaw” on lower left stamp in top left 
corner marginal block of 15 tied to piece by Ascension 10 JY 46 cds, very fine (SG £170+)

50 - 70

80515ex80514ex

80514 CC J / XYZ_80514                   40ba, 40da, 40fa

1938-53 1 1/2d Group of three mint showing variety “Davit flaw”, with black & vermilion perf.13 mint 
hr left marginal single, black & rose-carmine perf.14 mint nh left marginal horiz. pair (some toning) and 
perf.13 mint nh single (two small indentations) (SG £480)

80 - 120

80515 CC C / XYZ_80515                   40ba, 40fa

1938-53 1 1/2d Black & Rose-Carmine perf.13 and 1 1/2d Black & Vermilion perf.13 both showing 
variety “Davit flaw”, rose-carmine mint hr, vermilion mint nh, very fine (SG £350)

90 - 120
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80516 CC J / XYZ_80516                   40ba, 40fa, 40fb

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion  perf.13 and1 1/2d Rose-Carmine perf. showing varieties in 
matching mint nh top left corner marginal blocks of 15, the vermilion showing “Davit flaw” and rose-
carmine showing both “Davit flaw” and “cut mast and railings”, very fine and great items for showing 
the different printings with and without the “cut mast” variety (SG £500+)

200 - 300

80517 80519

80518

80517 CC J / XYZ_80517                   40ca

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.14 showing variety “Davit flaw” in mint nh left marginal block 
of four, very fine positional multiple (SG £350+)

150 - 200

80518 CC / XYZ_80518                   40ca

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.14 showing variety “Davit flaw” mint nh left marginal single, 
very fine (SG £350)

120 - 150

80519 CC / XYZ_80519                   40ca

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.14 showing variety “Davit flaw” mint nh left marginal, very fine 
(SG £350)

100 - 150

80520 80522

80520 H / XYZ_80520                   40ca

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.14 showing variety “Davit flaw”, used with registered ds leaving 
variety clear, very fine and scarce (SG £550)

180 - 240

80521 CC J / XYZ_80521                   40ca, 40cb

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.14 showing variety “Davit flaw” and “cut mast and railings” in 
mint nh top left corner marginal block of 10, very fine and scarce positional multiple showing both of 
these popular varieties (SG £750+)

400 - 600

80522 H / XYZ_80522                   40cb

1938-53 1 1/2d Black & Vermilion perf.14 showing variety “cut mast and railings”, used with neat cds 
leaving variety clear, very fine (SG £550)

180 - 240
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80523 CC J / XYZ_80523                   40da

1938-53 1 1/2d Black & Rose-Carmine perf.14 showing variety “Davit flaw” in mint nh top left corner 
marginal block of 10, very fine (SG £152.50+)

60 - 80

80524 8052780528

80526

80524 CC / XYZ_80524                   40da

1938-53 1 1/2d Black & Rose-Carmine perf.14 showing variety “Davit flaw” in mint nh left marginal 
vertical pair, very fine and positional multiple (SG £130+)

40 - 60

80525 CC / XYZ_80525                   40da

1938-53 1 1/2d Black & Rose-Carmine perf.14 showing variety “Davit flaw”, in mint nh left marginal 
vertical strip of four, very fine positional multiple (SG £130+)

40 - 60

80526 H / XYZ_80526                   40da

1938-53 1 1/2d Black & Rose-Carmine perf.14 showing variety “Davit flaw”, used with partial cds 
leaving variety well clear, a few faintly toned perfs, fine (SG £190)

40 - 60

80527 CC C / XYZ_80527                   40da, 40db

1938-53 1 1/2d Black & Rose-Carmine, two examples showing varieties “Davit flaw” and “cut mast 
and railings”, the former mint lh and the latter mint nh, very fine (SG £260)

60 - 80

80528 H / XYZ_80528                   40ea

1938-53 1 1/2d Black & Carmine perf.14 showing variety “Davit flaw”, used with neat cds leaving 
variety clear, very fine (SG £425)

150 - 200

80529 G J / XYZ_80529                   40eb

1938-53 1 1/2d Black & Carmine perf.14 showing variety “cut mast and railings” in used top left corner 
marginal block of six on piece, very fine and scarce positional multiple (SG £485+)

240 - 300

 
80530 CC C J / XYZ_80530                   40f var

1938-53 1 1/2d Black & Rose-Carmine perf.13 showing variety “Jibstay flaw” on top right stamp in 
mint right marginal block of four (one stamp hinged), not listed by SG but constant, very fine

50 - 70
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80531 CC J / XYZ_80531                   40f, 40fa, 40fb

1938-53 1 1/2d Black & Rose-Carmine perf.13 mint nh complete sheet of 60, showing varieties “Davit 
flaw” and “cut mast and railings”, very fine and rare item (SG £334.80+)

150 - 200

80532 CC J / XYZ_80532                   40fa

1938-53 1 1/2d Black & Rose-Carmine perf.13 showing variety “Davit flaw” on top left stamp of mint 
nh lower left corner marginal block of 12, very fine (SG £150+)

50 - 70

8053880533 80539

80533 H / XYZ_80533                   40fa

1938-53 1 1/2d Black & Rose-Carmine  perf.13 showing variety “Davit flaw”, neat central cds leaving 
variety clear, very fine (SG unpriced used)

50 - 70

80534 CC J / XYZ_80534                   40fb

1938-53 1 1/2d Black & Carmine perf.13 showing variety “cut mast and railings” on lower left stamp 
in mint nh top left corner marginal block of 9, very fine (SG £150+)

70 - 90

80535 CC / XYZ_80535                   40fb

1938-53 1 1/2d Black & Rose-Carmine  perf.13 showing variety “cut mast and railings” in mint nh top 
left corner marginal vert. strip of three, top stamp with small indentation otherwise very fine (SG £150+)

50 - 70

 
80536 CC J / XYZ_80536                   41aa

1938-53 2d Black & Red-Orange perf.13 showing variety “mountaineer flaw” in mint nh block of four, 
very fine (SG £450+)

150 - 200

80537 CC J / XYZ_80537                   41aa

1938-53 2d Black & Red-Orange perf.13 showing variety “mountaineer flaw” in mint nh right marginal 
block of nine, very fine (SG £450+)

150 - 200

80538 CC / XYZ_80538                   41aa

1938-53 2d Black & Red-Orange perf.13 showing variety “mountaineer flaw” mint nh, very fine (SG £450)

150 - 200

80539 C / XYZ_80539                   41aa

1938-53 2d Black & Red-Orange perf.13 showing variety “mountaineer flaw”, mint hr, very fine (SG £450)

100 - 150
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80540 80541 80545

80540 CC / XYZ_80540                   41ba

1938-53 2d Black & Red-Orange perf.14 showing variety “mountaineer flaw”, mint nh, very fine (SG £350)

120 - 180

80541 C / XYZ_80541                   41ba

1938-53 2d Black & Red-Orange perf.14 showing variety “mountaineer flaw”, mint lh, very fine (SG £350)

80 - 100

8054680542

80542 H J / XYZ_80542                   41ba

1938-53 2d Black & Orange perf.14 showing variety “mountaineer flaw” in used block of four, very fine 
and scarce used (SG £900+)

300 - 400

80543 CC J / XYZ_80543                   41ca

1938-53 2d Black & Scarlet perf.14 showing variety “mountaineer flaw” in mint nh right marginal 
block of 12, very fine (SG £275+)

100 - 150

80544 CC J / XYZ_80544                   41ca

1938-53 2d Black & Scarlet perf.14 showing variety “mountaineer flaw” on lower right stamp in mint 
nh top marginal block of 8, top right stamp with light crease otherwise very fine (SG £275+)

80 - 100

80545 C / XYZ_80545                   41ca

1938-53 2d Black & Scarlet showing variety “mountaineer flaw”, mint lh, very fine (SG £275)

60 - 80

80546 H J / XYZ_80546                   41ca

1938-53 2d Black & Scarlet perf.14 showing variety “mountaineer flaw”, in used block of four with 
central cds leaving variety well clear, very fine (SG £400+)

150 - 200

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com
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805518054880547

80547 H / XYZ_80547                   41ca

1938-53 2d Black & Scarlet perf.14 showing variety “mountaineer flaw”, partial cds leaving variety 
well clear, very fine (SG £400)

150 - 200

80548 H / XYZ_80548                   41ca

1938-53 2d Black & Scarlet perf.14 showing variety “mountaineer flaw”, neatly used with partial cds 
leaving variety completely clear, very fine (SG £400)

120 - 150

80549 F / XYZ_80549                   42b

1938-53 3d Black & Grey perf. 13 on envelope sent to England tied by undated “POST OFFICE / 
MARITIME MAIL” machine cancel in RED, with censor cachet at lower left (Mayo type III), sent by 
Ascension’s medical office Surgeon Captain Perkins, the lack of a despatch suggests that the cover was 
forwarded to London via the Naval Fleet Mail Office at Freetown, Sierra Leone

100 - 150

80550 CC J / XYZ_80550                   42c

1938-53 4d Black & Ultramarine perf.13 1/2 mint nh complete sheet of 60, some minor peripheral 
bends affecting one stamp, a rare item (SG £1’080+)

400 - 600

80551 CC / XYZ_80551                   42da

1938-53 4d Black & Ultramarine perf.13 showing variety “mountaineer flaw”, mint nh, slightly 
yellowish gum, very fine and scarce (SG £1’000)

300 - 400

805548055380552

80552 CC / XYZ_80552                   43a

1938-53 6d Black & Blue perf.13 1/2 showing variety “boulder flaw”, mint nh with slightly yellowish 
gum, very fine (SG £250)

80 - 100

80553 C / XYZ_80553                   43ba

1938-53 6d Black & Blue perf.13 mint hr showing variety “boulder flaw”, fine (SG £300)

80 - 100

80554 C / XYZ_80554                   43ba

1938-53 6d Black & Pale Blue perf.13 showing variety “boulder flaw”, mint lh, very fine (SG £300)

70 - 80

Find the BID FORM at the end of this catalogue on page 347
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8055980555 80560

80555 C / XYZ_80555                   43ba

1938-53 6d Black & Blue perf.13 showing variety “boulder flaw”, mint lh, very fine (SG £300)

70 - 90

80556 CC J / XYZ_80556                   44, 44a

1938-53 1s Black & Sepia perf.13 1/2 and perf.13 in mint nh lower marginal blocks of six and 10 
respectively, with complete De La Rue printer’s inscription, the perf.13 1/2 block with yellowish gum, 
very fine (SG £179.50+)

100 - 150

80557 CC J / XYZ_80557                   44, 44a

1938-53 1s Black & Sepia group of mint nh blocks from different printings incl. perf.13 1/2 top left 
corner block and matching perf.13 block, perf.13 right marginal, perf.13 plate block and perf.13 top 
left corner block of 12, very fine (SG £202+)

70 - 100

80558 CC C J / XYZ_80558                   45 var

1938-53 1s Black & Sepia perf. 13 1/2 showing variety “re-entered right frame” on pos.R6/4, in 
mint right marginal block of 9, hinged on one stamp and margin only, very fine and scarce positional 
multiple, great item for the specialist (SG £198 as normal single stamps)

100 - 150

80559 C / XYZ_80559                   45b

1938-53 2s6d Black & Deep Carmine perf.13 1/2 showing variety “Davit flaw”, mint lh with yellowish 
gum, very fine and scarce (SG £1’300)

300 - 400

80560 H / XYZ_80560                   45b

1938-53 2s6d Black & Deep Carmine perf.13 1/2 showing variety “Davit flaw”, used with light cds, 
very fine and scarce, cert. BPA (2015) (SG £850)

300 - 400

 
80561 CC J / XYZ_80561                   45c

1938-53 2s6d Black & Deep Carmine perf.13 in mint nh lower marginal block of 4 with complete 
printer’s inscription, very fine (SG £108+)

50 - 70
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80562 CC J / XYZ_80562                   45ca

1938-53 2s6d Black & Deep Carmine perf.13 showing variety “Davit flaw” in mint nh left marginal 
block of six, lower stamps with perfs toned on the gum side, otherwise very fine and desirable 
positional multiple (SG £1’535+)

500 - 700

8056480563

80563 CC / XYZ_80563                   45ca

1938-53 2s6d Black & Deep Carmine perf.13 showing variety “Davit flaw” in mint nh left marginal 
vertical pair, very fine and scarce positional multiple (SG £1’427+)

500 - 700

80564 CC / XYZ_80564                   45ca

1938-53 2s6d Black & Deep Carmine perf.13 showing variety “Davit flaw” in mint nh left marginal pair, 
very fine and scarce (SG £1’400)

500 - 700

80565 CC J / XYZ_80565                   45ca

1938-53 2s6d Black & Deep Carmine perf.13 1/2 and perf.13 mint nh blocks of four, the perf.13 with 
left margin and the perf.13 1/2 with slighly yellowish gum, very fine (SG £288+)

90 - 120



141Geneva, December 4, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

805688056780566

80566 C / XYZ_80566                   45ca

1938-53 2s6d Black & Orange perf.13 showing variety “Davit flaw”, mint lh, slightly yellowish gum, 
very fine and scarce (SG £1’400)

400 - 500

80567 H / XYZ_80567                   45cb

1938-53 2s6d Black & Deep Carmine perf.13 showing variety “cut mast and railings”, used with partial 
cds leaving variety clear, very fine and rare (SG £3’000)

1’000 - 1’500

80568 H / XYZ_80568                   45cb

1938-53 2s6d Black & Deep Carmine perf.13 showing variety “cut mast and railings”, used with partial 
cds leaving variety clear, very fine and rare, cert. BPA (2018) (SG £3’000)

1’000 - 1’500

 
80569 CC / XYZ_80569                   46

1938-53 5s Black & Yellow-Brown perf.13 1/2 mint nh lower marginal pair with complete De La Rue 
printer’s inscription, yellowed gum, very fine (SG £190+)

60 - 80

80570 F / XYZ_80570                   46a, 11, 13, 15d

1938-53 5s Black & Yellow-Brown perf.13 on cover sent registered to St. Helena along with 1924-33 
1d, 2d & 5d tied by Ascension DE 10 52 cds, arrival ds below, very fine

50 - 70

 
80571 CC J / XYZ_80571                   47

1938-53 10s Black & Bright Purple perf.13 1/2 in mint nh lower marginal block of 12 with De La Rue 
printer’s inscription and head and duty plate numbers, yellowish gum and some natural gum skips, 
very fine and attractive multiple (SG £1’320+)

1’000 - 1’200
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80572 80573

80572 C / XYZ_80572                   47a

1938-53 10s Black & Bright Purple perf.13 1/2 showing variety “boulder flaw”, mint lh with slightly 
yellowish gum, fine (SG £950)

240 - 300

80573 C / XYZ_80573                   47ba

1938-53 10s Black & Bright Purple perf.13 mint lh showing variety “boulder flaw” as well a noticeable 
downward shift of the black printing, very fine (SG £650)

150 - 200

80574ex 80575ex

80574 CC J / XYZ_80574                   

1938-53 Collection of mint nh blocks from 1/2d to 10s, incl. 1/2d perf.13 imprint block of 4, 1d black & 
yellow-orange perf.14 in two top left corner blocks of 6, 1d black & green perf.13 in 3 top right corner 
blocks of 4, 1 1/2d black & vermilion perf.14 block of 4 and perf.13 block of 4, 1 1/2d black & rose-
carmine perf.14 blocks of 4 & 8, perf.13 1/2 top marginal block of 4 with ornament, 2d black & scarlet 
top marginal block of 4 with ornament, 3d black & grey block of 4, 4d perf.13 & 13 1/2 blocks of 4, 2s6d 
perf.13 1/2 right marginal and normal blocks of 4, and top right corner blocks of 4 of perf.13 2s6d, 5s 
and 10s, very fine and fresh (SG £830+)

400 - 600

80575 CC F / XYZ_80575                   

1938-53 Collection of 30 marginal plate blocks from 1/2d to 1s, with the majority from different 
printings with different numbers or perforations, all mint nh and mostly very fine, a great lot for the 
specialist, see web scans

200 - 300

80576 H G / XYZ_80576                   

1938-53 Group of used incl. 6d perf.13, 2s6d perf. 13 (2) and perf.13 1/2 and 10s perf.13 1/2 (2, one 
on piece), fine to very fine (SG £195)

40 - 60

80577 F / XYZ_80577                   

1938-53 Group of three covers, two with 1/2d to 2s6d philatelic frankings with one to England and one 
to New Zealand with a NZ official sealed label on reverse, and 4d, 6d and 1s on cover to USA, fine group

50 - 70

80578 CC C / XYZ_80578                   39/47

1938-53 Group of mint incl. mint nh 1d black & green perf.13 1/2 (3 + pair), 2s6d perf.13 1/2 mint hr 
& mint nh, 5s perf.13 1/2 mint nh and two 10s perf.13 1/2d mint nh (yellowish gum), etc., mostly mint 
nh, mostly very fine (SG £686)

140 - 200
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80579ex 80580ex

80579 CC C H / XYZ_80579                   39a/45

1938-53 Specialised group of mostly mint minor/unlisted varieties, incl. 1 1/2d with large ink spot by 
value, 1d with frame re-entry in marginal block of 6, 1 1/2d block of four with medallion re-entry & 
re-entered shed, 1 1/2d with jibstay flaw in vert. marginal strip of 4, 2d with pebble on path variety in 
marginal block of 6 plus same on single 1d and 4d, 3d black & grey with major retouch in sky, minor re-
touch in sky in block of 8, 1s used with re-entry to right frame, 2s6d with vertical scratch through value 
and one with scratch above value, etc., a fantastic lot for the specialist for further study and writing up

200 - 300

80580 CC J / XYZ_80580                   39c, 39d, 40d, 41c, 44a, 46a

1938-53 Group of lower marginal blocks with complete De La Rue printer’s inscription, incl. 1/2d black 
& violet block of 4, 1/2d black & bluish violet block of 4, 1d black & green perf.13 in blocks of 4 & 10, 
1d black & orange perf.13 1/2 and perf. 14 blocks of 4, 1 1/2d black & rose-carmine perf.14 in blocks 
of 6 & 4, 2d black & scarlet perf.14 block of 4, 3d black & grey perf.13 block of 4, 1s perf.13 block of 10 
and 5s perf.13 bock of four (faint horizontal bend and light handling bends), mostly very fine and most 
mint nh, an attractive group (SG £400+)

200 - 300

 
80581 DCE S / XYZ_80581                   51s

1948 Silver Wedding 10s with “SPECIMEN” perfin from the Bradbury Wilkinson printer’s archives 
(handstamp on reverse), no gum, the unique Specimen example, cert. Murray Payne (2018)

1’000 - 1’500

Additional images from larger lots and certificates
may be available at www.davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com
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80582 CC / XYZ_80582                   50-51

1948 Silver Wedding 10s in mint nh lower marginal strip of four with complete printer’s marginal 
inscription and plate number 1, plus 3d in mint nh lower right corner marginal with plate number, very 
fine (SG £200+)

80 - 100

80583 CC H / XYZ_80583                   50-51, 57-69

1948 Silver Wedding used set and 1956 Pictorials mint nh, very fine (SG £190)

40 - 50

 
80584 CC / XYZ_80584                   71a

1963 Birds 1 1/2d showing variety cobalt omitted, mint nh, very fine (SG £150)

50 - 60

Australia  (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

New South Wales

8058680585

80585 H / XYZ_80585                   8

1850 Sydney Views 1d dull carmine pl.II with clouds on toned white to yellowish paper, pos.21 corner 
marginal example with good to huge margins, cancelled by “9” (reversed) of Bathurst, faint stain at 
base, very scarce with such large margins, ex Hutson (SG £400)

150 - 200

80586 H / XYZ_80586                   9

1850 Sydney Views 1d carmine-lake on hard greyish paper, pl.II pos.19, good margins, neatly 
cancelled by”55” numeral, very fine, ex Besançon, signed Miro (SG £400)

120 - 150
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8058880587

80587 H / XYZ_80587                   9

1850 Sydney Views 1d crimson-lake on hard greyish blued paper, pl.II, in vertical strip of four (positions 
5/10/15/20) with margins all round, position 15 with plate variety ‘No Clouds’, tiny pinhole in fourth 
stamp otherwise extremely fine and attractive, all cancelled by fair strikes of uncommon “72” numeral 
of Wee Waa in black, an attractive and rare multiple that has graced some of the most renowned 
collections ever formed, ex Ferrary, Burrus, “España” and White, signed Bühler; cert. RPSV (1998)

1’000 - 1’500

80588 DCE / XYZ_80588                   11

1850 1d Dull Carmine on hard greyish or bluish paper, plate II, showing partial doubling od fesign due 
ro shift during printing, unused without gum, large even margins all round, pressed vertical crease 
ending in a small split at top, superb looking examples of this very rare unused stamp (SG £14’000)

Expertise: Cert. Ceremuga (2020), David Brandon (2003)

1’500 - 2’000

80589 80590

80589 H / XYZ_80589                   11

1850 1d Red plate II, intermediate impression on hard wove paper, position 20, close to clear margins, 
cleaned manuscript cancel which has altered the colour of the stamp, a presentable example, cert. 
Ceremuga (2020) (SG £400)

100 - 150

80590 H / XYZ_80590                   11

1850 Sydney Views 1d carmine pl.II on horizontally laid paper, with large even margins, cancelled by 
“26” numeral obliterator of Shoalhaven, very fine, ex Besançon (SG £400)

150 - 200
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80591 DFE / XYZ_80591                   17

1850 2d Later Impression greyish blue, large to huge margins, on front with part backflap sent to 
THOMAS HAM in Melbourne, printer of the Victoria Half Lengths, cancelled by barred oval, reverse with 
Sydney crown ds, faults and reinforced

100 - 150

80592 F / XYZ_80592                   29

1850 Sydney Views 2d ultramarine plate IV, good to very large margins, tied by light barred oval 
obliterator to 1851 (Jan 17) entire to “The Postmaster of Gosford”, sent by William Baker (Sydney 
engraver, stationer, printer, lithographer, bookseller and publisher), fine

200 - 300

80593 G / XYZ_80593                   42, 52, 73

1850 Sydney View 3d yellow-green on grey wove paper, good to large margins, on large piece in 
combination with 1851 Laureated 2d ultramarine on bluish grey paper (3 margins) and 1852 Laureated 
vandyke-brown on bluish paper (4 margins), tied by barred ovals with “Torquay / SHIP LETTER” hs 
adjacent, and Sydney Ship Letter cds on backside, attractive mixed issue franking, cert. BPA (1994)

300 - 500

80594  / XYZ_80594                   

1854 Sheet of watermarked paper with double lined “2” showing 120 impressions, some minor foxing, 
creasing and folds, unusual

300 - 400

     
80595 H / XYZ_80595                   117a

1856-60 3d Dull Green with WATERMARK ERROR “2” for “3” in used pair with fine to huge margins, 
neatly cancelled by Sydney MY 4 1859 duplex, believed to be unique,  a showpiece (SG £8’000+)

Provenance: Ex Beresford and Hutson

Expertise: Cert. BPA (2013)

4’000 - 5’000

80596 80597

80596 C / XYZ_80596                   233e

1882-97 Diadem 5d Blue-Green imperf. pair variety, mint large part og with good to large margins, very 
fine and fresh (SG £475)

120 - 150

80597 CC / XYZ_80597                   303c

1899 Captain Cook 4d red-brown, chalk-surfaced paper, mint nh IMPERFORATE horizontal pair, partly 
toned gum, very fine, cert. PF (1996) (SG £600)

150 - 200
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Tasmania

80598  / XYZ_80598                   

1853 Courier 1d reprint of the complete sheet in blue from the defaced plate made in 1889, very fine 
and useful item for plating

240 - 300

80599  / XYZ_80599                   

1853 Courier reprint/forgeries group incl. 4d pl.I reprint of the complete sheet in black from the 
defaced plate taken in 1889, 4d pl.II top left corner block of 8 of the defaced reprint in reddish brown, 
1d reprint in blue in block of 8 from the left hand side of the sheet of the defaced reprint, 1879 perf.11 
1/2 reprints of the 1d and 4d, plus four forgeries of the 1d

240 - 300

80600 80601 80602 80603 80604

80600 H / XYZ_80600                   1

1853 Courier 1d blue, pos.17, with fine to large margins neatly cancelled by two partial obliterators and 
small part red cds leaving profile clear, slightly toned on reverse, very fine and attractive (SG £1’500)

300 - 400

80601 H / XYZ_80601                   1

1853 Courier 1d blue, good to large margins, cleaned ms cancel so appears unused, minor soiling, 
small thin spots, fine appearance

300 - 500

80602 H / XYZ_80602                   1

1853 Courier 1d blue, good to large margins, cancelled by light “59” numeral, very fine (SG £1’500)

300 - 500

80603 H / XYZ_80603                   1

1853 Courier 1d blue, pos.6, large to huge margins, cancelled by ms “33 of Glenorchy (rated RRRR), 
small thin at upper right and a couple of minor bends, fine appearance anx extremely rrare with early 
ms cancel, ex Sir Henry Somerset fine (SG £1’500)

300 - 500

80604 H / XYZ_80604                   12

1853 Courier 4d pl.II with good to large margins, neat “Torquay / 28/7/55” manuscript cancel, surface 
indentations, attractive usage

80 - 100

 
80605 H G / XYZ_80605                   2

1853 Courier 1d blue pair, just touched at left, cancelled by “60” numeral and tied to piece by Hobart 
semi-circular ds, very fine and attractive

800 - 1’200
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80606 80608

80606 H / XYZ_80606                   3

1853 Courier 1d blue strip of three, just cut into at lower left, large margins at top, neatly cancelled by 
“11” numerals of Avoca, minor faults, an attractive and rare multiple

1’000 - 1’500

 
80607 H G / XYZ_80607                   4

1853 Courier 1d blue, with outer frameline just cut into at left and top, on piece in combination with 
1855 wmk Star 4d blue both cancelled by blue manuscript “#”, with “PAID / LIVERPOOL” tombstone 
ds adjacent, a rare combination

500 - 700

80608 H / XYZ_80608                   1

1853 Courier 1d blue, three examples incl. 1d cut into at top but huge margins below with bright colour 
and light “60” numeral, 1d on piece just cut into at top but showing small part of printer’s imprint 
below, cert. RPS (states surface abrasions, stained) and a faulty single

200 - 300

 
80609 F / XYZ_80609                   3

1855 (Jun) Large part entire to Postmaster General in Habrton with 1853 Courier 1d pos.19 with 
good to huge margins showing almost complete printers imprint “Printed by H & C Bes(t)”, irregularly 
cancelled by “PRE-PAID” hs in red as well as “61” numeral, minor soiling and vert. fold affecting stamp, 
extremely rare if not unique usage of the imprint on cover, ex Sato and Hiscock, cert. RPSoV (2016)
Note: There is extensive docketing on both sides, with the top flap showing “Referred to Mr Young for 
his information”, partial notation indicating the sender was “the prsioner Samuel” and that the letter 
was “detained in the accts office for some time...”, signed “Thos Barnard / Postmaster / 14 6 55”, and 
side-flap with “requested to be returned”.

2’000 - 3’000
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80610 F / XYZ_80610                   18

1855 (Sep 14) Wrapper from Launceston to Hobart with 1855 4d blue, good to large margins, tied by 
“60” numeral with despatch and arrival ds adjacent, minor ageing to cover, a fine and very early use 
(earliest 4d cover recorded by Tinsley is Sep 12), ex Sato

200 - 300

80611§ 80613

80611 H / XYZ_80611                   36

1857-67 Wmk Numerals 4d pale blue strip of six with complete “Port Arthur / 3/10/67” manuscript 
cancel, margins in places, minor toning, a fine multiple

100 - 150

80612 F / XYZ_80612                   41

1858 (Sep 27) Printed Parliamentary paper (not complete) sent from Hobart to the Launceston Examiner 
newspaper with 1858 1s vermilion, good margins (small fault at lower left) cancelled by “61” numeral, 
with despatch and arrival ds adjacent, paying the 4oz packet rate which only lasted 8 months between 
April and November 1858 (before being reduced to 4d), very rare high internal franking, ex Sato

200 - 300

80613 H / XYZ_80613                   118 var

1868-69 Serrated perf.19 at Hobart, 1d. carmine showing double impression, cancelled with 
manuscript “23/7/68” fiscal cancel, fine, cert. Ceremuga (2019)

120 - 150

 
80614 CC / XYZ_80614                   164a

1880-91 Wmk “TAS” 1d pink mint nh top left corner marginal imperf. pair, with top margins showing 
“+TAS” wmk, some minor handling bends, fine and fresh (SG £400)

100 - 150

Bidding Steps  All bids in GBP (£)

 50-100  5

 100-200  10

 200-500  20

500-1’000   50

 1’000-2’000  100

 2’000-5’000  200

 5’000-10’000  500

10’000-20’000  1’000

 20’000-50’000 2’000

 50’000-100’000 5’000

100’000-200’000 10’000

200,000+        Auctioneers discretion

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.



151Geneva, December 4, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

Victoria

 
80615 C S / XYZ_80615                   250s

1884 Stamp Duty £7 violet on blue with “Specimen” hs, mint lh, very fine and fresh, described as 
unique in “The Specimen Stamps of Victoria”, p.44, by Kellow & Turner, as well as reportedly being 
unknown in mint condition

2’000 - 3’000

    

 
80616 C S / XYZ_80616                   

1897-95 “Stamp Duty” recess printed £25 bluish green, £50 dark violet and £100 aniline crimson with 
manuscript “Specimen”, each with varying amounts of gum, the £100 still with nearly all the selvedge 
with some reinforcement, some thins, fresh colour and very rare high value specimens with only a 
small number recorded, each cert. Ceremuga (2018)

6’000 - 8’000

Western Australia

 
80617 DCE / XYZ_80617                   1

1854-55 1d black unused showing re-entry in “Western”, fine to good margins, very fine and rare

600 - 800
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80618 80619 80620

80618 H / XYZ_80618                   1

1854-55 1d black showing re-entry “double-tailed swan”, very close to large margins with portion of 
adjoining stamp at top, lightly cancelled by void obliterator, fine and a scarce variety

240 - 300

80619 H / XYZ_80619                   1

1854 1d Black with good to huge margins (showing portion of neighbour at top), neatly cancelled in 
back, very fine, ex Besançon (SG £325)

100 - 150

80620 H / XYZ_80620                   1

1854 1d Black with fine to good margins, neat red void barred oval, very fine, ex Besançon, cert. RPS 
(1949) (SG £325)

200 - 300

80621 80623

80621 J DCE / XYZ_80621                   3

1854-55 4d pale blue unused block of four [69-70/89-90], close to large margins, showing diagonal 
plate scratch variety from top left frame of lower left stamp to base of Swan’s neck on top left stamp, 
cert. states diagonal paper crease at upper left and pressed vertical crease between impressions, fine 
appearance and a choice multiple, ex Vestey, cert. BPA (2007)

1’500 - 1’800

80622 80624 80625

80622 DCE / XYZ_80622                   3

1854-55 4d pale blue unused showing diagonal line from Swan’s neck through “F” (R.4/9), small to 
good margins, very fine, cert. Ceremuga (2015)

400 - 500

80623 DCE / XYZ_80623                   3i

1854-55 4d pale blue unused showing tilted lower border, good to large margins, fine unused (SG £3’250)

1’000 - 1’500

80624 DCE / XYZ_80624                   4a

1854-55 1s deep red-brown unused with fine margins, nice colour, very fine and scarce, cert. Holcombe 
(1987) (SG £2’000)

700 - 900

80625 DCE / XYZ_80625                   4b

1854-55 1s grey-brown unused with close to good margins, very fine, cert. RPSV (1989, (SG  £700)

240 - 300
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80626 80629

80626 DCE / XYZ_80626                   4c

1854-55 1s pale brown unused vertical pair with sheet margin at top, one stamp very close if not just 
touched otherwise fine margins, very fine (SG £1’000+)

240 - 300

 
80627 DCE / XYZ_80627                   15

1857-59 2d brown-black on red unused, just touched on all sides (as to be expected as stamps of this 
issue were printed extremely close together), faint horizontal crease otherwise fine and fresh, very rare 
especially in this condition, cert. Ceremuga (2015) (SG £9’000)

3’400 - 4’000

80628 80630 80631 80632

80628 DCE P / XYZ_80628                   

1860 1d plate proof in black on unwatermarked wove paper, horizontal pre-printing paper wrinkle, fine

120 - 150

80629 J DCE P / XYZ_80629                   

1860 2d plate proof in black, imperforate marginal block of four on unwatermarked wove paper, light 
horizontal crease, fine

400 - 500

80630 DCE P / XYZ_80630                   

1860 2d plate proof in black, imperforate on unwatermarked wove paper, good to very large margins, fine

120 - 150

80631 DCE P / XYZ_80631                   

1860 4d plate proof in black, imperforate on unwatermarked wove paper, thin

120 - 150

80632 DCE P / XYZ_80632                   

1860 6d plate proof in black, imperforate on unwatermarked wove paper, very fine

120 - 150
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80633 80634 80635 80636

80633 DCE P / XYZ_80633                   

1861 4d Colour trial in dull rose on unwatermarked wove paper, very fine

120 - 150

80634 DCE P / XYZ_80634                   

1861 4d Colour trial in dull rose on unwatermarked wove paper, very fine

120 - 150

80635 DCE P / XYZ_80635                   

1861 6d Colour trial in deep violet on unwatermarked wove paper, good to very large margins, very fine

180 - 240

80636 DCE P / XYZ_80636                   

1861 6d Colour trial in deep violet on unwatermarked wove paper, close  to good margins, faint tone 
spot, fine

180 - 240

80640 80639

80638

80637

80637 C P / XYZ_80637                   

1864-79 Wmk CC 1d bistre imperforate horizontal plate proof pair on gummed watermarked paper, fine

180 - 240

80638 C DCE P / XYZ_80638                   

1872ca. De La Rue 1s imperforate proof pair in near to issued colour on watermarked paper, part og, 
margin just clear at top, fine

240 - 300

80639 J P / XYZ_80639                   

1882-85 3d Plate proof in top marginal imperf. block of four in near issued colour on glazed paper, 
each overprinted “CANCELLED”, minor bends and some faint toning on reverse, fine

340 - 400

80640 CC P / XYZ_80640                   

1885-93 Wmk CA 1/2d green imperforate plate proof pair on mint nh watermarked paper, fine

80 - 100
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8064580641

80641 CC C / XYZ_80641                   91b

1895 (May) 1d on 3d pale brown vertical pair, upper stamp mint nh with slanting top to “1” and lower 
stamp mint lh with straight top to “1”, very fine (SG £375)

180 - 240

80642 F / XYZ_80642                   

1898 (Jul 29) locally addressed envelope bearing 1895 (Nov.) “Half-penny” on 3d in green, “Half-
penny” on 3d in green AND red, and Internal Revenue 1881 1d yellow-ochre, all clearly tied by 
Fremantle duplex; the envelope with some peripheral faults, a rare franking

400 - 500

80643 80644

80643 CC J P / XYZ_80643                   

1898-1907 1s olive-green plate proof in mint nh marginal interpanneau block of eight (2x4) from the 
left of the sheet, light central bend, fresh and very fine

400 - 500

80644 CC J P / XYZ_80644                   

1898-1907 1s olive-green plate proof in marginal interpanneau block of eight (2x4) from the right of 
the sheet on mint nh gummed watermarked paper, very fine

400 - 500

80645 CC C J P / XYZ_80645                   

1898-1907 2d bright yellow plate proof in top marginal block of four on gummed watermarked paper, 
mounted in the margin only, very fine

240 - 300
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8064780646

80646 CC P / XYZ_80646                   

1898-1907 6d bright violet plate proof lower marginal pair on mint nh gummed watermarked paper, 
very fine

180 - 240

80647 CC P / XYZ_80647                   

1898-1907 2 1/2d blue plate proof in right marginal pair on mint nh gummed watermarked paper, 
very fine

120 - 150

 
80648 C / XYZ_80648                   127a

1902-11 Watermark “V” over Crown perf 12 1/2 10s bright purple, mint lh, very fine (SG £950)

360 - 440

80649 F / XYZ_80649                   

1905 (May 19) 3d Registered envelope from Geraldton to USA, uprated with 1892 CA perf.14 5d bistre, 
both cancelled by “R” in oval, showing boxed registration d.s. in violet and, on reverse, New York and 
arrival datestamps, clean and attractive

100 - 150

80650 80651 80653

80650 H / XYZ_80650                   157b

1905-12 Watermark Crown over “A” perf.11 9d orange-yellow horizontal pair with upright watermark, 
neatly cancelled by Northam cds (15.3.13), fine, “extremely rare as a multiple” according to cert. 
Ceremuga (2006) (SG £1’800)

800 - 1’000

80651 C / XYZ_80651                   161

1905-12 Watermark Crown over “A” compound perf. of 11 and 12 1/2, 1d. rose-pink, centred to top, 
mint hinge remnants, very fine, cert. RPSV (2016) (SG £1’200)

400 - 500

80652 DCE S M / XYZ_80652                   

Revenues: 1882 Internal Revenue “I.R” 3d and 7s6d to £10, each handstamped “CANCELLED” and 
affixed to three pieces of thin card, fine, believed to be the only known examples, cert. Ceremuga 
(2019) (Barefoot 7, 12-18) (8)

2’600 - 3’400

80653 C M / XYZ_80653                   

Revenues: 1882 Internal Revenue “I.R” 1d lilac unused with disturbed gum, fine, very rare in mint 
condition, cert. Ceremuga (2011) (Barefoot 5)

340 - 440
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80654

80656

80657

80658

80659

80660

80661

80654 CC C J / XYZ_80654                   

Revenues: 1882 Internal Revenue “I.R” 2d lilac in mint lower left corner block of four with current 
number, only one stamp hinged, light diagonal crease affecting the right vertical pair, otherwise fine 
(Barefoot 6)

80 - 100

80655 C M / XYZ_80655                   

Revenues: 1882 Internal Revenue “I.R” 2d lilac, 3d lilac and 6d lilac mint lh, faint gum bends on 2d 
&3d, fine (Barefoot 6-8)

80 - 100

80656 C M / XYZ_80656                   

Revenues: 1882 Internal Revenue “I.R” 3s lilac mint with disturbed gum, fine and very rare in mint 
condition, cert. Ceremuga (2011) (Barefoot 10)

240 - 300

80657 C M / XYZ_80657                   

Revenues: 1882 Internal Revenue “I.R” 7s6d lilac mint, minor gum crazing, fine and scarce, cert. RPSV 
(2016) (Barefoot 12)

340 - 400

80658 C M / XYZ_80658                   

Revenues: 1882 Internal Revenue “I.R” 10s lilac mint with large part original gum, a few slightly 
clipped perfs and adhesion at top left, otherwise fine and rare, cert. RPSV (2016) (Barefoot 13)

320 - 400

80659 C M / XYZ_80659                   

Revenues: 1882 Internal Revenue “I.R” 15s lilac mint part original gum, some slightly shortish perfs at 
foot otherwise fine and rare, cert. RPSV (2016) (Barefoot 14)

320 - 400

80660 C DCE M / XYZ_80660                   

Revenues: 1882 Internal Revenue “I.R” £1 lilac unused with part disturbed gum, fine and rare, cert. 
Ceremuga (2012) (Barefoot 15)

400 - 500

80661 C M / XYZ_80661                   

Revenues: 1882 Internal Revenue “I.R” £1.10s lilac mint hr, some clipped perfs at top right otherwise, 
fine and rare, cert. RPSV (2016) (Barefoot 16)

240 - 300

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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80662 80663 80665 80666

80662 C M / XYZ_80662                   

1882 Internal Revenue: “I.R” £5 lilac mint with disturbed gum, very fine and rare, cert. Ceremuga 
(2011) (Barefoot 17)

400 - 500

80663 C M / XYZ_80663                   

Revenues: 1882 Internal Revenue “I.R” £10 lilac mint with part original gum, some shortish perfs ans 
small thin, otherwise fine and rare, cert. Ceremuga (2017) (Barefoot 18)

400 - 500

         
80664 C S / XYZ_80664                   

Revenues: Internal Revenue 1882 1d to £100 set of 17 with “Specimen” in manuscript, all with original 
gum and most without any fault, a stunning set and thought to be unique, cert. Ceremuga (2002)

7’000 - 10’000

80665 C M / XYZ_80665                   

Revenues: 1881 Internal Revenue 5s lilac mint hr, very fine and rare (Barefoot 26)

240 - 300

80666 C M / XYZ_80666                   

Revenues: 1881 Internal Revenue 10s lilac mint lh right marginal with plate number, faint horiz. gum 
bend, fine and rare, cert. Ceremuga (2011) (Barefoot 28)

340 - 400

80667 80668

80667 C S M / XYZ_80667                   

Revenues: 1881 Internal Revenue £1 lilac with “SPECIMEN” hs in red, large part original gum, minor 
gum bends, fine and scarce (Barefoot 30)

340 - 400

80668 C M / XYZ_80668                   

Revenues: 1881 Internal Revenue £1 lilac mint lh, very fine and rare, cert. Ceremuga (2011) (Barefoot 30)

500 - 600
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80669 CC C J M / XYZ_80669                   

Revenues: 1899 Internal Revenue 3s lilac mint top right corner block of four with plate number, faint bend 
on one stamp, upper pair mint nh, very fine and rare positional multiple, cert. Ceremuga (2011) (Barefoot 42)

1’000 - 1’200

80670 CC C J / XYZ_80670                   

Revenues: Revenue Duty group of blocks of four incl. 1d marginal imperforate block, 1d (2, one with 
complete offset on reverse), 2d (2, shades) and 6d, plus £1 horizontal pair, fine mint, a rare group 
(Barefoot 1, 2, 5, 12)

400 - 500

80671 80672

80671 CC J / XYZ_80671                   

Revenues: Revenue Duty 1d red mint nh block of nine with variety complete offset on reverse 
(misplaced and inverted), very fine (Barefoot 1 var)

120 - 150

80672 CC C J M / XYZ_80672                   

Revenues: Revenue Duty 1d red mint nh marginal block of six showing variety complete offset on 
reverse, very fine (Barefoot 1 var)

80 - 100
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80674ex80673

80673 C M / XYZ_80673                   

Revenues: 1932 Financial Emergency Tax 2s yellow-brown, £1 orange and £5 purple mint, very fine 
and scarce (Barefoot 10, 13, 14)

180 - 240

80674 C / XYZ_80674                   

Revenues: 1930 Hospitality Tax 2s ochre (unused), 10s bistre (mint hr), £1 orange (unused) and 1940 
Nurse 1 1/2d purple block of four (mint nh), fine (Barefoot 10, 12-14)

180 - 240

 
80675 F / XYZ_80675                   1

Coolgardie Cycle Express: 1896 (Sep 29) Envelope to Sydney with Bicycle 1s unusually tied by 
NORSEMAN cds & light strike of the “Per COOLGARDIE CYCLE EXPRESS CO. / HUNT STREET” hs, 
presumably postage stamps removed to reveal part of the hs, reverse with Eseperance duplex b/s & 
superb Sydney arrival bs, a couple of very minor blemishes but one of the finest Cycle Express covers, 
very rare and one of only seven 1s covers recorded, this example significantly the only one recorded 
outwards Cycle Express cover ,ex John Gartner and Besançon

500 - 700

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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80676 F / XYZ_80676                   1

Coolgardie Cycle Express: 1895-96: James Healy first issue 1s and 2s6d blue and the second issue 
bicoloured set of three, applied to reverse of James A. Healy advertising card for the delivery service, 
with a full list of names of the cyclist’s performing the deliveries and the Mining sites they would deliver 
to from Coolgardie, slight faults to advertising side but extremely rare and most unusual, ex Besançon, 
plus single mint second issue 5s (toned gum) and a group of 8 modern commemorative cards/cinderellas

500 - 700

80677 80678

80677 DCE / XYZ_80677                   

Lake Lefroy Goldfield Bicycle Service: 1897 (April) 6d rose red on yellowish buff paper with green 
reverse, perf. 12, unused, faults with repaired top right corner, thin at top left and crease, still with a 
fresh appearance and rare

1’000 - 1’500

80678 H / XYZ_80678                   

Lake Lefroy Goldfield Bicycle Service: 1897 (April) 6d rose red on yellowish buff paper with green 
reverse, perf. 12, used, with “HM” in manuscript xrayon

1’500 - 2’000



162162

 
80684

 
80692

 
80695

 
80696

 
80697

 
80701

 
80652
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80679 80680

80679 G / XYZ_80679                   

Lake Lefroy Goldfield Bicycle Service: 1897 (April) 6d rose red on yellowish buff paper with green 
reverse, perf. 12, used on piece of card with Coolgardie MY 11 97 cds, fine and fresh with vibrant 
colour, very rare is such fine condition

1’500 - 2’000

80680 G / XYZ_80680                   

Lake Lefroy Goldfield Bicycle Service: 1897 (April) 6d rose red on yellowish buff paper with green 
reverse, perf. 12, used on large part piece of cover to a Mr. G. Liffey, somewhat creased and stained at 
edges, cancelled in manuscript “H&M” in red ink (Hillier & Maskell), extremely rare in genuinely used 
condition, ex “Besançon”

800 - 1’200

Commonwealth of Australia

 
80681 H / XYZ_80681                   82w

1924-25 1d Sage-Green, wmk type 6a (multiple crown over A), showing variety INVERTED 
WATERMARK, lightly used with partial machine cancel, very fine and extremely rare with only two 
examples recorded, ex Arthur Gray, cert. Michael Drury (2015) (SG £18’000)

6’000 - 9’000

80682 CC C J / XYZ_80682                   86

1926-30 1d Sage-Green, perf.14, two mint hr T. S. Harrison imprint interpanneau blocks of eight from 
plates 3 and 4, the latter showing “ferns” and “RA of AUSTRALIA joined” (minor gum bends), fine, ex 
Julian Sterling (BW 79(3)z, 79(4)z, A$810)

80 - 100
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80683 C / XYZ_80683                   112

1929-30 Roo 10s Grey & Pink die II in mint lower marginal imprint interpanneau pair, showing “JOHN 
ASH, / AUSTRALIAN NOTE AND STAMP PRINTER.”, very fine

1’500 - 2’000

80684 CC J / XYZ_80684                   SB25a

1930-33 2s Booklet containing 12x2d (in blocks of six), complete, very finbe and fresh (SG £425)

80 - 100

 
80685 CC / XYZ_80685                   135

1931-36 Roo 5s Grey & Yellow die II in mint nh lower marginal imprint interpanneau pair, showing 
“JOHN ASH, / AUSTRALIAN NOTE AND STAMP PRINTER.”, hinged in margin only, very fine

600 - 800

 
80686 C / XYZ_80686                   137

1931-36 Roo 10s Grey die IIB in mint lower marginal imprint interpanneau pair, showing “JOHN ASH, 
/ AUSTRALIAN NOTE AND STAMP PRINTER.”, some perf. reinforcement, very fine

1’800 - 2’400
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80687 CC C J / XYZ_80687                   138

1931-36 Roo £2 Black & Rose die II in mint lower marginal imprint interpanneau block of four, showing 
“JOHN ASH, / AUSTRALIAN NOTE AND STAMP PRINTER.”, lower pair mint nh, upper left stamp with 
faint crease, a stunning positional multiple of this rare stamp (SG £17’000 as singles)

15 - 20’000
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80688 P / XYZ_80688                   

1948-56 Crocodile 2s chocolate, sunken die proof, very fine, attractive and scarce

200 - 300

New Guinea

8069080689

80689 C / XYZ_80689                   13

1914-15 2s on 2m blue mint with large part original gum, probably from a single setting, or some 
intermediate setting related to the 3rd setting overprints, centred slightly to left, fine and rare with less 
than 150 printed of all settings together, cert. Ceremuga (2011) (SG £3’250)

1’500 - 1’800

80690 C / XYZ_80690                   14

1914-15 3s on 3m violet-black, well centred, fine unused with large part original gum, lightly hinged, 
fine and very rare, cert. BPA (2000) (SG £5’500)

2’400 - 3’000

 
80691 C / XYZ_80691                   15

1914-15 5s on 5m carmine and black, setting 3, position 4, well-centred, fine unused with large part 
original gum (lightly aged as is often the case), fine and very rare, cert. BPA (2009) (SG £14’000)

5’000 - 6’000
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80692 F / XYZ_80692                   51

1914-15 Marshall Islands 1d. on 5pf. tied by “STEPHANSORT” cds on 1915 (Mar) envelope to 
England, showing “3rd. Batt. N. and M. Force/Trop. Unit” and “PASSED BY CENSOR / J. W. BELL CAPT” 
handstmps in violet, with Sydney and arrival datestamps on reverse, creases which also affect the 
adhesive, scarce usage

600 - 800

 
80693 G / XYZ_80693                   60

1914-15 2s on 2m blue, on small piece tied by “RABAUL / JAN 22 1915/ NEW BRITAIN” oval ds in 
violet, very fine and scarce, cert. RPSV (2014) (SG £4’500)

1’800 - 2’400

 
80694 C / XYZ_80694                   87(C)

1915-16 Wmk 2nd “Crown / A” 2 1/2d indigo, overprint type c, mint hr, very fine and extremely rare 
with only a handful of mint singles of this type recorded, a great rarity of New Guinea and the Roo 
issues, cert. Ceremuga (2020) (SG £28’000)

Note: Almost all of the stock of the 2 1/2d 2nd wmk is believed to have been destroyed in a fire in 
Rabaul with only portions of 2 panes of 30 believed recovered (of which some were cancelled)

12 - 15’000

80695 F / XYZ_80695                   

1915 (Aug 27) “Hamburgische Sudsee-Aktiengesellschaft, Hauptfiliale Rabaul” commercial envelope 
sent registered to Brisbane, bearing 1d red and 2 1/2d Roo indigo pair, all type “a”, tied by Rabaul c.d.s., 
showing manuscript registration marking, “PASSED BY CENSOR” hs in violet and censor seal at left applied 
on arrival; the envelope with minor repaired opening tears on reverse, attractive and scarce franking

400 - 500

80696 F / XYZ_80696                   

1915 (Sep 14) “Hamburgische Sudsee-Aktiengesellschaft, Hauptfiliale Rabaul” commercial envelope 
to New York, bearing 1/2d green pair (type “b”) and 1d red die II (type “a”) tied by Rabaul cds, showing 
straight-line “PASSED BY CENSOR” in violet, “PASSED BY ENSOR / C.S.” cds and violet on white 
“OPENED BY CENSOR” seal at left, Sydney transit ds on reverse, envelope with some minor peripheral 
creases, the 1d die II scarce on cover

400 - 500

80697 F / XYZ_80697                   

1916 (May 10) Envelope to Argentina bearing 1d red pair and die II single, all type “a”, tied by Rabaul 
cds, with violet on white “OPENED BY CENSOR” label at left and, Buenos Aires arrival bs, envelope with 
some minor faults, a most unusual destination

600 - 800
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80698 F / XYZ_80698                   96a

1916 (Apr 13) Envelope to Netherlands bearing 3d yellow-olive die II tied by Rabaul cds, showing 
two strikes of boxed “PASSED BY / CENSOR, S.D.” in violet applied at Sydney and arrival datestamp on 
reverse; some overall light soiling, a scarce stamp on cover

300 - 400

8070080699

80699 H J / XYZ_80699                   101

1918 (May) “One Penny” on 1s green block of six (2x3) comprising two “abc” strips, each neatly 
cancelled to orderby Rabaul c.d.s., fine

300 - 400

80700 C J / XYZ_80700                   103b

1918-22 KGV 1d red die II, 5th setting mint block of four [32-33/38-39], hinge traces on each stamp, 
very fine

200 - 300

80701 F / XYZ_80701                   119

1919 (Nov26 ) “NEU GUINEA COMPAGNIE, Rabaul.” commercial envelope to Berlin, bearing Fifth 
Setting 1/2d green and 2d. grey, both tied by “KOKOPO” cds with another fine strike alongside, oval 
“PASSED BY CENSOR / No 2 / A.N. & M.E.F” violet cachet with black on white  ”Opened by Censor 
Rabaul” label at left, a scarce and attractive franking

500 - 600

80702 F / XYZ_80702                   

1920 (Dec 28) Envelope sent registered to Sydney, bearing Fifth Setting 2d grey pair neatly tied by 
Rabual cds, with black on white registration label adjacent and arrival datestampon reverse; two tears 
on reverse repaired with adhesive tape

400 - 500

80703 F / XYZ_80703                   

1921 (Sep) Envelope sent registered to Germany, bearing Fifth Setting 6d tied by Rabaul cds, showing 
scarce black on white registration label with arrival datestamp on reverse, fine

300 - 400

80704 F / XYZ_80704                   119, 121

1922 (Jul 17) Commercial envelope (“Hernshein & Co AG, Hauptfilale Rabual” imprint on flap) to 
Hamburg, bearing Fifth Setting 1/2d green, 1d red and new colours 2d. orange, all tied by “RABAUL / 
NEW BRITAIN” cds and showing scarce usage of German Colonial “T” postage due hs but apparently 
not collected, vert. fold on right stamp, fine

260 - 400
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80705 F / XYZ_80705                   

1923 (Jul 10) Picture postcard to Norway and written in Norwegian bearing 1922 New Colour 2d rose-
scarlet tied by “RABAUL / NEW GUINEA” cds, a most unusual destination

200 - 300

80706 F / XYZ_80706                   

1924 (Apr 9) OHMS envelope to Bristol, bearing New Colours 2d rose-scarlet punctured “OS” clearly 
tied by “RABUAL / NEW GUINEA” cds, some minor peripheral creases, a rare usage on cover

400 - 500

Bermuda (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80707 80708

80707 A / XYZ_80707                   

1910 Great Seal of Bermuda showing Royal Coat of Arms and ship, embossed in black and white in 
62mm circle on card (80x86mm), would a most attractive frontispiece for a KGV Bermuda collection, 
ex Ulrich, Leuhusen and Vestey

240 - 300

80708 CC J / XYZ_80708                   52ba, 52bb

1918-22 4s Black & Carmine in mint nh top right corner marginal plate block of four showing variety 
“break in scroll” (R1/12) and “broken crown and scroll” (R2/12), hinged in margin only, typical slight 
gum yellowing, very fine and scarce positional multiple, ex Vestey, cert. BPA (2007) (SG £720+)

300 - 400

 
80709 C / XYZ_80709                   53daw

1918-22 5s Green & Carmine-Red on pale yellow chalk-surfaced paper mint hr with INVERTED 
WATERMARK variety and “BREAK IN SCROLL” variety, from the third printing (1921), very fine and very 
rare, one of only three examples of the plate flaw possible with inverted watermark, cert. BPA (2017) 
(SG £475 for normal watermark inverted, SG £375 for normal plate flaw)

600 - 800
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80710 80711 80712

80710 H / XYZ_80710                   53dw

1918-22 5s Green & Carmine-Red on pale yellow with variety INVERTED WATERMARK, partial cds at 
top leaving most of design clear; scarce, very fine, ex Pitts (SG £650)

200 - 300

80711 C / XYZ_80711                   55a

1918-22 £1 Purple & Black on red mint with only faint trace of a hinge, showing variety “broken scroll”, 
very fine (SG £850)

200 - 300

80712 C / XYZ_80712                   89a

1924-32 2s6d Black & Carmine on pale blue mint lh with repaired state of the “nick in top right scroll” 
(R3/12) variety, very fine, cert. BPA (2018) (SG £300+)

100 - 150

80713 80714 80715

80713 H / XYZ_80713                   89gg

1924-32 2s6d Black & Red on deep blue in lower right corner plate number marginal single showing 
variety “gash in fruit and leaf”, neatly cancelled with St. Georges 26 JAN 1931 cds, very fine, ex Whitin 
and Pitts (SG unpriced used)

300 - 400

80714 H / XYZ_80714                   89h

1924-32 2s6d Black and Pale Orange-Vermilion on grey-blue, 10th printing, neatly cancelled with 
partial Hamilton cds, small wrinkle at lower right, fine and rare, ex Reid Shaw and Pitts (SG £2’750)

800 - 1’000

80715 H / XYZ_80715                   92e var

1924-32 10s Green & Red on pale emerald showing repaired variety “break in lines below left scroll” 
(still showing broken lines at bottom of scroll), partial Hamilton cds, fine and very scarce, see Glazer 
p.11 (SG unpriced used for normal variety)

300 - 400

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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80716 80721

80716 G / XYZ_80716                   92ga

1924-32 10s Green & Red on deep emerald top right corner plate marginal single tied to piece, showing 
variety “break in scroll” (R1/12, Head Plate Flaw 12), tied by rare St. David’s village cds, very scarce, 
ex Ludington and Foxley (SG £1’000)

500 - 700

80717 80718 80719 80720

80717 C / XYZ_80717                   92gb

1924-32 10s Green & Red on deep emerald chalk-surfaced paper showing variety “broken crown and 
scroll” (R2/12), mint lh, very fine, cert. BPA (2017) and Sismondo (2007) (SG £700)

200 - 300

80718 H / XYZ_80718                   93

1924-32 12s6d Grey & Orange with crisp Paget cds, slight thin at top left, fine appearance (SG £375)
40 - 60

80719 H / XYZ_80719                   93a

1924-32 12s6d Grey & Orange, 5th printing, showing variety “break in scroll” (R1/12, Head Plate 
Flaws 12A, B,C & D), partial Hamilton 1939 datestamp well clear of the flaws; very fine and scarce, ex 
Whitin and Pitts (SG £900)

400 - 500

80720 H / XYZ_80720                   93d

1924-32 12s6d Grey & Orange, 8th printing, showing variety “break through scroll” (R1/9, Head Plate 
Flaw 9B), with two partialk Hamilton datestamps well clear of the flaw, very fine and scarce, especially 
used, ex Whitin and Pitts (SG unpriced used)

300 - 400

80721 CC J / XYZ_80721                   93e

1924-32 12s6d Grey & Orange mint nh lower marginal block of four showing variety “break in lines 
below left scroll” (R4/9, Head Plate Flaw 45) as well as HPF 57A & 57B (R5/9) and HPF 58 (R5/10), 
very fine and fresh positional multiple, ex Foxley (SG £1’650+)

800 - 1’000
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8072480722

80722 C / XYZ_80722                   93f

1924-32 12s6d Grey & Orange mint large part og with variety “damaged leaf at bottom right”, small 
handling bend, fine and scarce (SG £800)

200 - 300

80723 CC C / XYZ_80723                   94m, 95m, 96m

1935 Silver Jubilee 1d, 1 1/2d and 2 1/2d mint each with variety “bird by turret”, the 1d & 2 1/2d mint 
lh, the 1 1/2d in mint nh top marginal pair with normal, very fine, ex Caerynn (SG £675+)

200 - 300

80724 C / XYZ_80724                   97l

1935 Silver Jubilee 1s mint lh with variety “kite and horizontal log”, very fine, ex Caerynn (SG £700)
200 - 300

 
80725 H J / XYZ_80725                   97l

1935 Silver Jubilee 1s lower right corner marginal block of four with lower right stamp showing variety “kite 
and horizontal log”, central St. Georges cds, very fine and attractive positional multiple, ex Pitts (SG £1’050+)

500 - 700
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8072880726

80726 CC J / XYZ_80726                   112

1938-52 Pictorials wmk Multi Script CA 2d light blue & sepia mint nh lower marginal imprint block 
of eight with complete Bradbury, Wilkinson & Co inscription, some minor handling bends and folded 
vertically along the perfs between stamps, an attractive positional multiple (SG £400+)

200 - 300

80727 CC C / XYZ_80727                   116/120h

1938-53 Group of 11 mint stamps incl. 2s deep purple & ultramarine on grey-blue mint nh lower 
marginal, 2s6d black & red on grey blue mint nh, 2s6d black & red on pale blue (ord. paper) mint nh 
(2), 2s6d perf.13 black & orange-red (one mint nh, one mint lh), 2s6d perf.13 black & red mint nh (2), 
5s line perf. mint nh (some minor gum toning), 12s6d on ordinary paper mint nh, plus 1924-32 2s mint 
nh, very fine group (SG £586)

150 - 200

80728 CC J / XYZ_80728                   116b

1938-53 2s Deep Purple & Ultramarine on grey-blue chalk-surfaced paper, line perf. 14 1/4, in mint 
nh top right corner marginal block of four, light hinge in margin only, usual streaky gum, very fine, cert. 
BPA (2018) (SG £1’300+)

200 - 300

 
80729 H / XYZ_80729                   116bf

1938-53 2s Deep Purple & Ultramarine on grey blue, line perf. 14 1/4, showing variety “gash on chin”, 
partial Hamilton cds leaving variety clear, corner perf. fault at top right, fine and scarce (SG £1’300)

200 - 300

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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80730 80731

80730 CC / XYZ_80730                   116ce

1938-53 2s Purple & Blue on deep blue mottled paper in mint nh lower right corner marginal plate pair, 
showing variety “broken lower right scroll” (R5/12, Head Plate Flaw 60a) and repaired “broken top 
right scroll” variety (R5/11, HPF 59ii), very fine, cert. KGVI Expertising (SG £225+)

100 - 150

80731 CC J / XYZ_80731                   116cf

1938-53 2s Purple & Blue on deep blue mint nh top marginal block of four showing variety “gash in 
chin” (R2/5), hinged in margin only, very fine (SG £325 for single SG.116cf)

100 - 150

 
80732 CC J / XYZ_80732                   116de

1938-53 2s Purple & Deep Blue on pale blue, perf. 14, in mint nh lower right corner marginal block of 
eight, showing variety “broken lower right scroll” (R/12, from printings made between May 1941 and 
March 1943), very fine positional multiple (SG £700 for single SG.116de)

300 - 400
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8073780733

80733 CC J / XYZ_80733                   117be

1938-53 2s6d black and red on pale blue, ordinary paper, perf.14, 5th printing (March 1943) in mint 
nh corner marginal plate block of four showing variety “broken lower right scroll” (R5/12), Head Plate 
Flaw 47a (R4/11) and 59 state II (R5/11), faint handling bend, very fine and desirable positional 
multiple (SG £650 for single SG117be)

300 - 400

80734 80735 80736

80734 CC / XYZ_80734                   118a

1938-53 5s Pale Green & Red on yellow mint nh, very fine (SG £350)

120 - 150

80735 C / XYZ_80735                   118b

1938-53 5s Dull yellow-green and red on yellow line perf. 14 1/2 mint, only faint trace of hinge, very 
fine (SG £275)

60 - 80

80736 C / XYZ_80736                   118b

1938-53 5s Dull Yellow-Green & Red on yellow, line perf.14 1/14, mint og, very fine (SG £275)

60 - 80

80737 CC J / XYZ_80737                   118b, 118bd & 118be

1938-53 5s Dull Yellow-Green and Red on yellow, line perf 14, third printing May 1941 (200 sheets), 
mint og lower right corner plate block of 4, showing varieties “broken top right scroll” (R5/11) and 
“broken lower right scroll” (R5/12), lower pair with varieties mint nh, very fine and rare, a desirable 
positional multiple (SG £3’150+)

900 - 1’200
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80739 8074380738

80738 CC / XYZ_80738                   118c

1938-53 5s Bronze-Green & Carmine-Red on pale yellow ordinary paper, perf.14, mint nh, showing 
Head Plate Flaw 28a (spot by lip), very fine and rare printing, cert. BPA (2017) (SG £1’500)

500 - 700

80739 CC / XYZ_80739                   118ea

1938-53 5s Green & Red on pale yellow mint nh lower left corner marginal single showing variety 
“missing pearl” (R5/1), very fine and fresh (SG £1’000)

300 - 400

 
80740 CC J / XYZ_80740                   118f

1938-53 5s Yellow-Green & Red on pale yellow, perf.13, in mint nh top marginal block of 9, very fine 
and fresh (SG £315+)

150 - 200
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8074280741

80741 CC J / XYZ_80741                   118f

1938-53 5s Yellow-Green & Red on pale yellow, perf.13, in mint nh lower left corner marginal block 
of four, lower left stamp showing Head Plate Flaw 49a (sliced scroll), very fine and fresh (SG £140+)

70 - 100

80742 CC C J / XYZ_80742                   118f

1938-53 5s Green & Scarlet on yellow chalk-surfaced paper, perf.13, in mint lower right corner plate 
marginal block of 4, only one stamp with faint trace of hinge, very fine and fresh (SG £140+)

70 - 90

80743 H / XYZ_80743                   119

1938-53 10s Green & Deep Lake on pale emerald with crisp Warwick cds, very fine (SG £375)

150 - 200

 
80744 G / XYZ_80744                   119, 120

1938-53 10s Green & Deep Lake on pale emerald and 12s6d deep grey & Brownish orange tied to large 
piece by Hamilton Mar 38 cds, very fine and fresh, ex Foxley (SG £925)

300 - 400
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80748 8074980745

80745 CC / XYZ_80745                   119b

1938-53 10s Yellow-Green & Carmine on green, line perf. 14 1/4, mint nh vertical pair, very fine (SG £1’000+)

300 - 400

80747 80750 8075180746

80746 C / XYZ_80746                   119b

1938-53 10s Green & Deep Red on green, line perf.14 1/4, mint with faint trace of hinge, usual toned 
gum, very fine, cert. RPS (1989) (SG £500)

150 - 180

80747 H / XYZ_80747                   119b var

1938-53 10s Dull Yellow Green & Carmine on green, line perf. 14 1/4 on chalk-surfaced paper 
(unlisted by SG), showing Head Plate Flaw 52d (broken crown at right side of cross), light Hamilton 
cds,very fine and scarce

200 - 300

80748 CC / XYZ_80748                   120

1938-53 12s6d Deep Grey & Brownish Orange mint nh top marginal, usual brown streaky gum, very 
fine (SG £600)

200 - 300

80749 H / XYZ_80749                   120

1938-53 12s6d Deep Grey & Brownish Orange top marginal with plate number, neatly cancelled with 
St. Georges 3 March 1938 cds, a couple of shortish perfs, a definitive proving item of the first printing, 
illustrated on p.191 of the Eric Yendall’s handbook, ex Wilson Wong and Pitts, cert. Murray Payne 
Expertising (2017) (SG £550+)

300 - 400

80750 CC / XYZ_80750                   120a

1938-53 12s6d Grey & Brownish Orange mint nh showing Head Plate Flaw 33a (merged leaves at 
lower right), usual brownish streaky gum, very fine (SG £225)

80 - 100

80751 C / XYZ_80751                   120a

1938-53 12s6d Grey & Brownish Orange mint lh, showing variety “notch above O of POSTAGE” (Frame 
Plate Flaw 25), usual brown streaky gum, very fine (SG £225+)

100 - 150



180

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

Great Britain & British Empire

80752 80753

80752 CC J / XYZ_80752                   120b

1938-53 12s6d Grey & Pale Orange on chalk-surfaced paper in mint nh corner marginal block of four, 
showing Head Plate Flaws 11a on top left stamp and 12a (broken leaves at left) on top right stamp, 
usual brown streaky gum, hinged in margin only, very fine (SG £440+)

300 - 400

80753 H J / XYZ_80753                   120b

1938-53 12s6d Pale Grey & Pale Yellow-Orange perf.14 lower right corner plate block of four with 
central Devonshire South cds, top left stamp showing with Head Plate Flaw 47a, some brownish gum 
remnants on reverse, fine, ex Pitts (SG £220+)

100 - 150

 
80754 CC / XYZ_80754                   120c

1938-53 12s6d Grey & Pale Orange on ordinary paper, mint nh, showing unlisted variety with strong 
break at top of left scroll, very fine (SG £120+)

40 - 60

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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80755 CC J / XYZ_80755                   120d

1938-53 12s6d Grey & Yellow on ordinary paper in mint nh top right corner marginal block of four, very 
fine and scarce multiple (SG £2’400)

1’000 - 1’500

80756 80757 80759

80756 CC / XYZ_80756                   120d

1938-53 12s6d Grey & Yellow on ordinary paper mint nh, very fine, cert. BPA (2017) (SG £600)

200 - 300

80757 H / XYZ_80757                   120d

1935-53 12s6d Grey & Lemon Yellow neatly cancelled with partial St. Georges Aug 1950 cds, slightly 
heavy hinge, fine, ex Pitts, cert. BPA (1971) (SG £450)

150 - 200

80758 F / XYZ_80758                   120e

1938-53 12s6d Deep Bluish Grey and Pale Orange-Yellow perf.13 lower marginal single with plate 
number, cancelled by crisp Hamilton 25 MAR 53 cds to Elbow Beach Surf Club advertising envelope, 
sent registered to the USA, Great Neck arrival bs, very fine and most attractive, ex Reid L. Shaw and Pitts

200 - 300

80759 G / XYZ_80759                   121a

1938-53 £1 Purple & Black on red with “ER” joined (State I) in top marginal with plate number, neatly 
cancelled with light Hamilton datestamp on small piece, a definitive proving item of the first printing, 
very fine and scarce, ex Wilson Wong and Pitts (SG £600)

300 - 400
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80760 80761

80760 CC J / XYZ_80760                   121b/be

1938-53 £1 Pale purple and Black on pale red, perf 14, July 1941 printing (181 sheets), in mint nh 
lower right corner block of 4 with plate number “1”, corner stamp (R5/12) showing variety “BROKEN 
LOWER RIGHT SCROLL”, mounted in the margin only, showing a significant rightward misplacement of 
the vignettes (into the right frame), a rare positional multiple

600 - 800

80761 CC J / XYZ_80761                   121e

1938-53 £1 Bright Violet & Black on scarlet, perf.13, in mint nh top left corner marginal block of four, 
showing Head Plate Flaws 2a, 13 and 14b, very fine and fresh (SG £1’300+)

700 - 900

 
80762 CC F J / XYZ_80762                   145a

1953-62 1s3d die I bluish green mint nh lower right corner plate marginal block of eight with printer’s 
imprint and 1a plate number, very fine (SG £112+)

50 - 60

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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8076480763

80763 CC H J / XYZ_80763                   163-179

1962-68 Architecture Definitives set of 18 in mint nh marginal blocks of four (extra 10s block), several 
showing cylinder numbers, some with hinge the margin, plus 5s in used top left corner marginal bloc 
of four with one stamp showing broken P in Postage variety (unpriced by SG used), and 1970 2c on 
2d in mint nh block of four showing tall 2 variety with three normals, very fine and useful group for the 
specialist (SG £194+)

70 - 100

80764 CC / XYZ_80764                   164a

1962-68 Architecture Definitives 2d with LILAC OMITTED variety, mint nh lower marginal, very fine 
(SG £1’000)

300 - 400

807678076680765

80765 H / XYZ_80765                   164w

1962-68 Architecture Definitives 2d with INVERTED WATERMARK variety, used, very fine, ex Dunlop, 
cert. RPS (2000) (SG £350)

80 - 100

80766 H / XYZ_80766                   172w

1962-68 Architecture Definitives 1s3d with INVERTED WATERMARK variety, neatly used with crisp 
partial Hamilton machine cancel, very fine and very rare and thought to be the only recorded, ex 
Dunlop, cert. RPS (2010) (SG £3’500)

1’000 - 1’500

80767 H / XYZ_80767                   178w

192-68 Architecture Definitives 10s with INVERTED WATERMARK variety, partial cds, very fine and 
scarce (SG £750)

240 - 300
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80768 80769

80768 H / XYZ_80768                   237w

1970 6c on 6d with INVERTED WATERMARK, neatly used with 13 FEB 70 cds, very fine (SG £200)

60 - 80

80769 CC / XYZ_80769                   246a

1970 Surcharged Architecture Definitives 60c on 5s with SURCHARGE OMITTED variety, mint nh, a 
little and very faint gum toning, very fine and scarce, cert. BPA (2019) (SG £1’500)

600 - 800

 
80770 H / XYZ_80770                   F1d

POSTAL FISCAL: 12s6d Grey & Orange showing variety “break through scroll” (R1/9), with partial St. 
Georges cds, fine and rare, ex Pitts, cert. BPA (2010) (SG £6’500)

2’000 - 3’000

80771 CC J COLLECTION / XYZ_80771                   135-150, 156, 158

1953-59 Group incl. 1953-62 mint nh set of 18 plus 1s3d shade and 3d type II, the 6d, 9d and 1s3d 
blue in mint nh blocks of four, 1s3d greenish blue and 3d die I in matching corner marginal blocks of 
8 with plate no. and printer’s inscription, 1959 3d with double drab-grey and a normal block of four

80 - 100

British Levant
80772 H / XYZ_80772                   

GB Used in the Levant: Group incl. “G06” (Beirut) on 2 1/2d rosy mauve pl.5, 4d vermilion pl.13, 10d 
pl.1 (2), Beyrout hooded cds on 1887 2 1/2d, “C” (Constantinople) in barred oval on 2d blue pl.13, 2 
1/2d rosy mauve pl.1, 6, 10 & 12, 2 1/2d blue pl.19 (2) & 22, 1857 4d rose, 4d vermilion pl.1, 12, 12 
with blue-black cancel & 13, 1862 6d, 6d violet pl.6, 8 & 9, 6d chestnut pl.11, 10d (2), 1856 1s, 1867 
1s green pl.4 (2), and “F87” (Smyrna) on 2 1/2d blue pl.20 & 23 and 2 1/2d rosy mauve pl.11 vert. pair 
on piece, mostly very fine with some particularly good strikes of the cancels (32) (SG £1’488)

300 - 400

 
80773 C / XYZ_80773                   9a

1902-05 80pa on 5d with small “0” in “80” variety in mint hr pair with normal, fine (SG £344+)

70 - 90
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80774 C H F / XYZ_80774                   

1885-1921, Mint & used collection on dealer stockcards from 1885 12pi on 2s6d on white paper mint, 
Jubilee set plus 4pi on 10d with wide 4 used, 40pa on 1/2d on piece plus an example with a partial 
double and a normal single with forged surcharges, KEVII 40pa on cover from Salonica, 1909 mint set,  
three 1909 1pi30pa used, three 1911 24pi on 5s used, 1905-12 Levant used set and 1921 mint set, 
mostly fine (SG £1’100+)

200 - 300

British Occupation of Italian Colonies
80775 F / XYZ_80775                   

AEGEAN ISLANDS: 1946 (Jan 22) Commercial envelope sent registered to Athens with 1943-47 MEF 
5d pair tied by “CALINO / EGEO” Italian type cds with registration label below, reverse with further 
strike and Rhodes transit, very fine and scarce non-philatelic registered usage

300 - 400

80775A F / XYZ_80775A

AEGEAN ISLANDS: 1946 Inland Parcel Post form with 2s6d tied by Rhodes cds, relating to the 
despatch of a 10kg parcel to Kos, with the tax of 50L paid by the 2s6d, with despatch and arrival ds, 
very fine and very rare, cert. Sirotti (Sass. €35’000)

2’500 - 3’000

80775B F / XYZ_80775B                  MD2-MD4

AEGEAN ISLANDS: 1946 Incoming cover from Netherlands to B.M.A. HQ, underpaid and franked on 
the reverse with 1d, 2d and 3d postage dues tied by Rhodes cds with bilingual “T” TO PAY” postage 
due hs with ms “L10.00”, cover faults, a very rare usage of postage dues (Sass. €37’500)

2’400 - 2’800

80776 F / XYZ_80776                   

DODECANESE ISLANDS: 1846 (Nov 13) Commercial envelope sent to Athens with 1943-47 MEF 
6d tied by “CALYMNOS / DODECANESE” cds with rural “40” numeral adjacent, reverse with Rhodes 
transit and Athens arrivals, the only MEF cover recorded with a rural postmark

400 - 600

80776A F / XYZ_80776A

ERITREA: 1942 (May 5) Commercial envelope sent registered within Asmara with 1942 5d brown from 
the Nairobi printing in block of four tied by registered Asmara Central cds with reg’n label below along with 
bilingual censor cachet, arrival bs, very fine and rare, signed Sorani, cert. Sirotti (2005) (Sass. €35’000)

2’200 - 2’600

80776B F / XYZ_80776B

ERITREA: 1942 (July 5) Envelope sent to Egypt with 1942 1d and 3d block of four from the Cairo 
printing and 2 1/2d from the Nairobi printing, tied by Asmara cds, censored with bilingual tape seal at 
right, minor foxing, fine and rare, signed A. Diena, cert. Sirotti (2005) (Sass. €10’000)

600 - 800

80776C F / XYZ_80776C

ERITREA: 1947 (Sep 6) Commercial envelope sent registered to the USA franked on both sides with 2d, 2 
1/2d, 6d (two vert. pairs on front and block of 6 on reverse) and 5s tied by Asmara Central registered cds 
with reg’n label adjacent, US arrivals, fine and scarce non-philatelic usage of the high value (Sass. €8’725)

600 - 800

80776D F / XYZ_80776D

SOMALIA: 1942 (Apr 13) Commerical cover to India with 2 1/2d pair (Cairo printing) tied by 
Mogadishu cds, sent on the FIRST DAY OF ISSUE in Somalia of the M.E.F. stamps, lower left with 
E. A. Forces boxed censor cachet and Brown boxed censor cachet, Bombay arrival, toned, very rare 
commercial mail sent abroad, cert. Sirotti

1’200 - 1’600

80776E F / XYZ_80776E

SOMALIA: 1942 (Jun 29) Italian Administration printed envelope sent registered within Somalia to 
the Nairobi Force, with 2 1/2d and 5d tied by Mogadisgu cds with reg’n label adjacent, British censor 
at lower left, reverse with “E.A. / A.P.O. 22” and “REGISTERED” cds, trivial cover faults, apparently 
the only known internal registered use, cert. Sirotti 

2’000 - 2’500
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British Solomon Islands

80777 80778

80777 H / XYZ_80777                   

1991, Health Campaign UNISSUED 65C ‘Less Healthier Food’ used with typical LATA cds (most used 
examples originate from this remote island), this value was withdrawn from sale but some sheets were 
distributed to some small post offices on different islands, mostly LATA and subsequently used up, 
used examples seem to be much scarcer today then MNH **, for MNH Scott $350, SG GBP500

80 - 120

80778 G / XYZ_80778                   

1991, Health Campaign UNISSUED 65C ‘Less Healthier Food’ (2) used with typical LATA cds (most 
used examples originate from this remote island) on small fgmt, this value was withdrawn from sale 
but some sheets were distributed to some small post offices on different islands, mostly LATA and 
subsequently used up, used examples seem to be much scarcer today then MNH **, for MNH Scott 
$700, SG GBP1000

150 - 200

British Virgin Islands

 
80779 C / XYZ_80779                   106l

1935 Silver Jubilee 1s showing variety “kite and horizontal log”, mint hr, yellowish gum, very fine, cert. 
PF of SA (SG £400)

80 - 100

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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Burma (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80780 80781

80780 C / XYZ_80780                   1-18

1937 KGV 3p to 25R mint hr set of 18, the 15R with small bend at top left, 25R with inv. wmk, mostly 
fine to very fine, a scarce set (SG £2’750)

800 - 1’000

80781 C / XYZ_80781                   O1-O14

OFFICIALS: 1937 3p to 10R nint hr set of 14, fine to very fine (SG £950)

200 - 260

Cameroon

8078580782

80782 C / XYZ_80782                   B12ca

1915 3s on 3m violet-black, SURCHARGE TRIPLE TWO ALBINO, mint og, with the albino surcharges 
(clearly detectable from the face) 1/2mm and 2mm below the inked impression, slight gum creasing 
of little significance, very rare, although a sheet of 20 must have been existed, only a few examples 
have been discovered, cert. Brandon (2000), which incorrectly states “double, one albino” (SG £2’750)

400 - 600

Canada (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80783 CC C J / XYZ_80783                   75

1870-90 1c Bright Yellow in mint top right corner marginal block of 8 (two separated blocks of four 
hinged back together), showing “ONE CENT” in margin, two stamps mint nh, smooth shiny yellowish 
gum, couple of light gum bends, fine and attractive positional multiple (SG £384+)

Provenance: Ex Daniel Cantor and Ted Nixon

80 - 100

80784 CC C J / XYZ_80784                   105

1889-97 3c Bright Vermilion mint nh upper left corner marginal block of 15 with “THREE CENT” in 
margin, full shiny gum with just the off natural gum disturbance, some minor perf. separation, a fine 
positional multiple, ex Daniel Cantor (SG £825+)

300 - 400

80785 CC C / XYZ_80785                   111a

1889-97 10c Brownish Red mint IMPERFORATE VERTICAL PAIR, right marginal, some light gum 
bends, fine and scarce, ex Daniel Cantor and Sir Gawaine Baillie (SG £750)

150 - 200
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80786 CC / XYZ_80786                   140

1897 Jubilee $5 olive-green mint nh, very fine and fresh, a gem in this condition, cert. Greene (2014)

2’800 - 3’400

80787 C / XYZ_80787                   188-195

1908 Quebec Centenary mint lh set of 8, 10c with thin otherwise very fine (SG £550)

1’001 - 150

80788  / XYZ_80788                   

1928ca. Dr Eckerlin’s Rotary Press sample sheetlets (3) printed in red, green and dark blue on 
ungummed paper showing enlarged and mirrored versions of the KGV 3c in sheetlets of 25, produced 
in the hope of selling this rotary press process (developed by Herbst & Illig) to the American Banknote 
Company, unusual, incl. photocopy of a RPSL cert. for a sheetlet as reference

Note: These sample sheetlets are described in “Maple Leaves” Oct 2002.

800 - 1’200

80789 F / XYZ_80789                   

1930 R-100 Airship Return Flight photo postcard from Montreal to Bedford UK, with commemorative 
cachet and AUG 13 Montreal cds, signed by the Postmaster Geo Faille, fine and scarce

150 - 200

British Columbia and Vancouver

80790 80791

80790 C P / XYZ_80790                   22 var

1865 3c Pale Blue imperforate plate proof, good to large margins, original gum, very fine, ex Dale-
Lichtenstein & “Tatiana”, cert. Brandon (2004)

300 - 400

80791 CC C J / XYZ_80791                   22w

1865 3c Pale Blue with INVERTED WATERMARK in mint lower right corner pane marginal block of 
8, with lower margin and wing margin stamps at right, some faint marks on top stamps, light gum 
creasing, a little perf. reinforcement at top, still a fine and rare multiple, ex Dale-Lichtenstein, cert. 
Brandon (2004)  (SG £4’000+)

800 - 1’000
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80792 80794

80792 DCE S / XYZ_80792                   25s

1868-71 25c on 3d Yellow perf.12 1/2 with “SPECIMEN” overprint (type D5) in black by De La Rue, no 
gum, thin at top right and pulled/short perforations as often seen, rare

150 - 200

Newfoundland

80793 C / XYZ_80793                   

191 Trans-Atlantic Air Post9 $1 on 15c with no comma after “AIR POST”, and 1921 Air Mail to Halifax 
on 35c with stop and without stop after “1921”, mint hr, fine (3) (SG £440)

200 - 300

Cayman Islands (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80794 C / XYZ_80794                   119b

1917 War Stamp 1 1/2d on 2 1/2d deep blue mint hr, fine, cert. RPS (1981) (SG £750)

240 - 300

Ceylon (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80796 8079780795

80795 H / XYZ_80795                   4

1857-59 4d Dull Rose used with fine to large margins, neat barred cancel, very fine and scarce, signed 
A. Diena and D. Darteyre (SG £4’500)

800 - 1’000

80796 C / XYZ_80796                   16

1857-64 1/2d Lilac on blue glazed paper, mint og with good even margins, some light surface rubbing, 
rare, signed Senf Leipzig, cert. RPS (1974), ex Agabeg

400 - 600

80797 CC C J / XYZ_80797                   66b

1867-70 Wmk CC (smaller) 5d olive-green in mint block of four with practically full original gum, couple 
of insignificant tone spots on reverse, very fine, fresh colour, a scarce multiple (SG £600+)

300 - 500

80798 C / XYZ_80798                   70b

1867-70 Wmk CC (smaller) 10d vermilion mint part og, some faint gum wrinkles, fresh appearance, 
cert. BPA (2020) (SG £90)

20 - 30
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80799 CC J / XYZ_80799                   387b/396b

1938-49, Group of four values in mint nh marginal blocks with 3c perf.13 1/2 in lower marginal with 
De La Rue imprint, 15c lower right corner marginal plate block, 30c lower marginal with Bradbury 
Wilkinson imprint and 2R black & violet lower marginal with Bradbury Wilkinson imprint, very fine

50 - 70

80800 CC C J / XYZ_80800                   394b/394e

1938-49 50c Black & Mauve specialised group of mint (mostly nh) corner plate marginals with 11 
blocks and one pair, plus two printer’s imprint marginal blocks, incl. perf. 13 1/2 plates 1A & 1B, 
perf.11 1/2x11 imprint, plate 2 2, 2a 2a (2), 3a 2a and 3 2 in pair, and perf.12 with imprint, 2A 2A and 
2B 2B (4), fine to very fine (SG £692+)

200 - 300

Cook Islands

 
80801 CC C J / XYZ_80801                   98b

1931-32 Postal Fiscal £5 indigo-blue, type 19 ovpt, Cowan paper, in mint lh block of four, lower pair 
mint nh, very fine and rare multiple, with only 400 stamps issued (SG £1’000+)

300 - 400

Cyprus (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

Overprinted Stamps of Great Britain

80802 80803 80804

80802 C / XYZ_80802                   2aa

1880 1d Red pl.218 with DOUBLE OVERPRINT, mint og, very fine and rare variety, signed Bloch, ex 
“Tatiana” (SG £4’250)

1’200 - 1’500

80803 C / XYZ_80803                   7a

1881 1/2d on 1d (18mm surcharge)  red pl.205 with “HALF-PENN” variety, mint small part og, fine and 
rare variety, ex “Tatiana”, cert. BPA (2000) (SG from £3’000)

700 - 1’000

80804 C / XYZ_80804                   7a

1881 1/2d on 1d (18mm surcharge)  red pl.216 mint with “HALF-PENN” variety, very fine, ex “Tatiana” 
(SG from £3’000)

700 - 1’000
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80805 C / XYZ_80805                   7

1881 1/2d on 1d (18mm surcharge) red pl.220 mint part og, fine (SG £325)

40 - 60

Queen Victoria Keyplate Issues

                 
80806 C DCE / XYZ_80806                   11-15

1881 Wmk CC 1/2pi to 6pi mint set with extra 1/2pi (2, one unused) and 1pi(2, one faulty no gum), 2pi 
with toned gum, 4pi with light bends, part to large part og, rest ok to fine (SG £4’865)

600 - 800

80807 80809

80807 C DCE / XYZ_80807                   16a-22

1882-86 Wmk CA 1/2pi to 12pi mint set of 7 with extra 1pi (surface fault), 4pi and 6pi (3), both 4pi 
regummed, the 12pi with gum wrinkles, fine (SG £1’585)

120 - 150

 
80808 C / XYZ_80808                   28b

1886 Wmk CC 1/2 on 1/2pi (fractions 8mm apart) emerald-green mint og, couple of lightly toned perfs 
at top, fine and rare (SG £8’000)

Expertise: Cert. Brandon (2006) as normal SG28

2’000 - 3’000

King George V Issues

80809 C S / XYZ_80809                   102s, 100s

1921-23 10s green & red on pale yellow and 1924-28 £1 purple & black on red with SPECIMEN 
overprints, mint hr and mint lh respectively, the £1 with surface abrasion spot by “A” at left and 10s 
with small natural paper thin streak above first I of SHILLINGS (SG £750)

60 - 80
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Dominica
80810 CC C J / XYZ_80810                   

1903-20, Group of mint corner marginal plate blocks incl. 1903-07 1/2d & 1d, 1907-08 1d, 2d, 2 1/2d, 
3d & 1s and 1908-20 2d, 2 1/2d & 3d, some gum creasing/handling bends otherwise fresh (SG £270+)

60 - 80

80811 F / XYZ_80811                   

1913, Registered postal stat. envelope 2 1/2d + additional franking 1/2d + 1d bearing DOMINICA 
21.10.13 cds to London, at back arrival mkgs, fine

100

Falkland Islands (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80812 F / XYZ_80812                   

1941 (Jun 23) OHMS stampless cover from Port Stanley to Pebble Island with double circle despatch 
and “POST OFFICE / (CROWN) / FALKLAND ISLANDS” cachet at lower left, very fine

100 - 150

Collections

80813 F / XYZ_80813                   

1944-62, Group of 8 philatelic covers incl. 1954-62 6d on air letter, 1 1/2d to Tristan da Cunha with 3d 
postage due on arrival, 2 1/2d from “Base E”, two from Hope Bay, two from South Georgia and Graham 
Land 1944-45 set on cover

80 - 100

Gambia
80814 CC J / XYZ_80814                   14cB

1880-81 Wmk CC upright 3d pale dull ultramarine in mint nh sheetlet of 15, light gum toning showing 
through slightly in the margins, fine and attractive multiple (SG £1’050+)

Expertise: Cert. Richter (1993)

240 - 300

80815 CC J / XYZ_80815                   33ca

1886-93 Wmk CA sideways 6d deep bronze-green mint nh sheetlet of 15 showing sloping label 
varieties on top left and top right stamps, minor gum toning, fine and attractive multiple (SG £730+)

200 - 260

Gibraltar (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80816 F / XYZ_80816                   

1826-54, Group of five stampless covers from Gibraltar each showing the “DE GIBr. / S. ROQUE / ANDA. 
BAXA” hs, two particularly attractive covers to Genova with several Spanish and Italian markings, fine group

100 - 150

80817 F / XYZ_80817                   

1855 (Jul 23) Entire from Gibraltar with Spain 1855 4c, fine to good margins, tied by barred oval, with 
San Roque cds adjacent, reverse with Cadiz arrival, very fine

60 - 80

80818  / XYZ_80818                   

1883 Money order receipt from the Italian Consulate in Gibraltar with “GIBILTERRA / CONSOLTO 
D’ITALIA” fancy ds, fine

50 - 80

         
80819 C DCE / XYZ_80819                   8-14

1886-87 1/2d to 1s mint group incl. 1/2d (4), 1d (3), 2d (4), 2 1/2d (3), 4d (3), 6d (2) and 1s (1 + 1 unused 
+ 1 used), showing different shades, some with slightly toned gum but generally fine (SG £1’700)

100 - 150
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80820 80821 80822

80820 C S / XYZ_80820                   15s-21s

1889 Surcharge set of 7 with SPECIMEN overprint, mint part og to large part og, fine (SG £375)

60 - 80

80821 C S / XYZ_80821                   15-21

1889 Surcharge mint group incl. 5c on 1/2d (3), 10c on 1c (2), 25c on 2c (2 + 2 with variety “small I” + 
1 with variety “broken N”), 25c on 2 1/2d /2 + 1 with variety “broken N”), 40c on 4d (2), 50c on 6d (3, 
one faded, one creased) and 75c on 1s bistre (2), mixed condition (SG £1’094)

90 - 120

80822 C S / XYZ_80822                   22s-24s,26s-33s

1889-96 Spanish Currency 5c to 5p set of 11 with SPECIMEN type D12 overprint, large part og, mostly 
very fine, plus extra 2p with toned matt gum (SG £450)

80 - 100

             
80823 C DCE S / XYZ_80823                   

1889-96 Spanish Currency 5c to 5p set of 12 (incl. both 20c) with SPECIMEN hs diagonally applied 
in Gibraltar, part og to large part og except 5p with no gum, some small imperfectons, a very rare set

Note: See the London Philatelist 1990 pp.131-132

Provenance: Ex Kayfetz

1’500 - 2’000

80824 CC J / XYZ_80824                   24

1889-96 Spanish Currency 20c olive-green and brown in mint nh block of 18 with interpanneau 
margin at left, some minor fox spots on the gum, two stamps affected by horizontal wrinkle, 
otherwise a very fine and fresh multiple (SG £486+), plus 02c olive-green in mint nh interpanneau 
block of eight, very fine (SG £144+)

150 - 200

         
80825 C P / XYZ_80825                   

1895 Imperforate colour trials of the 5p, set of 3, on gummed unwatermarked paper, with keyplate in 
black and duty tablets in mauve, ultramarine and carmine, part og, the mauve with minor soiling, the 
carmine with small surface imperfection at top left, an attractive and very rare, possibly unique as a set

Note: Submitted by De La Rue to the Crown Agents to enable colour selection for the new 2p value 
(black and carmine being the adopted colours)

Provenance: Ex Barclays and Kayfetz

800 - 1’000
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80826ex 80829 80830

80826 C J / XYZ_80826                   39-45

1898 Sterling Issue 1/2d to 1s set of 7 in mint blocks of four plus 1/2d in interpane gutter block 
of four, the 2 1/2d with minor faults, 4d & 6d with light gum bends, fine to very fine multiples 
(SG £760+)

200 - 300

80827 C / XYZ_80827                   39-45

1898 Sterling Currency mint group incl. 1/2d (2), 1d (2), 2d (3), 2 1/2d (2, one with plate number in 
margin), 4d (3, one with repaired corner), 6d (3, one with plate number in margin) and 1s (4), mostly 
fine (SG £550+)

40 - 60

 
80828 P / XYZ_80828                   

1902 KEVII 1d Die proof in black on glazed card, 92x60mm, dated 23 JAN 03 with “BEFORE 
HARDENING” hs, stamped with initials “JA” at lower right. very fine and rare, ex Kayfetz, note the 
illustration in the London Philatelist 1989 p.140 fig,18

240 - 300

80829 C / XYZ_80829                   66-74

1906-11 Multi Crown CA chalk surfaced paper mint set of 9, the 4s with some gum toning, fine to very 
fine (SG £600)

80 - 100

80830 C / XYZ_80830                   73x

1906-11 Multi Crown CA chalk surfaced paper 4s with WATERMARK REVERSED mint with some toning 
on gum, fine and scarce (SG £1’800)

200 - 300
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80831 CC C H DCE / XYZ_80831                   72-74

1906-11 Multi CA accumulation incl. 2s purple and bright blue on blue, mint (48) and used (33), 4s 
black and carmine, mint (32), 8s purple and green, mint (7), some minor faults, generally fine to very 
fine, an attractive valuable assembly (SG £11’894)

2’000 - 2’600

     
80832 C S / XYZ_80832                   76s-85s

1912-24 Wmk CA 1/2d to 8s SPECIMEN set of 10 plus 1s on emerald back, extra £1 and  2 1/2d deep 
bright blue with large “2” in “1/2” variety (small thin), all mint large part og, fine to very fine (SG £875+)

100 - 150

             
80833 CC C H DCE / XYZ_80833                   82-85

1912-24 Multi CA Accumulation incl. 2s purple and bright blue on blue, mint (119) and used (63), 4s 
black and carmine, mint (116) and used (56), 8s purple and green, mint (64) and (14), £1 dull purple 
and black on red, mint (125), some minor faults, fine array of shades, generally fine to very fine, an 
attractive valuable assembly (SG £36’926)

3’000 - 5’000

Additional images from larger lots and certificates
may be available at www.davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com
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80834 CC C H DCE / XYZ_80834                   82-85

1912-24 Multi CA accumulation incl. 2s purple and bright blue on blue, mint (116) and used (63), 4s 
black and carmine, mint (62) and used (30), 8s purple and green, mint (28) and used (14), £1 dull 
purple and black on red, mint (23) and used (13), some minor faults, fine array of shades, generally fine 
to very fine, an attractive valuable assembly (SG £19’052)

3’000 - 4’000

 
80835 CC J / XYZ_80835                   86 var

1918 War Tax 1/2d in mint  nh top right corner pane marginal block of 12 showing variety OVERPRINT 
DOUBLE, ONE DIAGONAL, diagonal creases at top which obviously happened during the printing 
process, left column with light vert. gum crease and one stamp at foot with some separation and tear, 
a remarkable and visual variety

Provenance: Ex Gilbert

Expertise: Cert. BPA (1986)

1’500 - 2’000
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80836 CC / XYZ_80836                   101

1921-27 Wmk Script CA 8s dull purple & green mint nh corner marginal single with plate number “1”, 
some natural gum skips and some faint gum toning, a fine positional stamp (SG £325+)

80 - 100

             
80837 CC C H / XYZ_80837                   99-101

1921-27 Multi Script CA accumulation incl. 2s grey-purple and blue on blue, mint (42) and used (6), 2s 
reddish-purple and blue on blue, mint (126) and used (28), 4s black and carmine, mint (49) and used 
(9), 8s dull purple and green, mint (18) and used (6), some minor faults, generally fine to very fine, an 
attractive valuable assembly (SG £17’170)

2’000 - 3’000

     
80838 CC C H DCE / XYZ_80838                   103-07

1925-32 Script 2s red-brown and black, mint (86) and used (49), 2s6d green and black, mint (119) 
and used (22), 5s carmine and black, mint (74) and used (22), 10s deep ultramarine and black, mint 
(68) and used (21), £1 red-orange and black, mint (42) and used (2), some minor faults, fine array of 
shades, generally fine to very fine, an attractive valuable assembly (SG £20’665)

3’000 - 4’000
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80839ex 80840ex

80839 CC C J S / XYZ_80839                   110-113

1931-33 Rock of Gibraltar group incl. SPECIMEN mint hr set (slightly yellowish gum) and a group of 
mint blocks incl. 1d mint nh plate block, 3d block with sheet no., 2s mint nh lower left corner marginal, 
3d lower marginal with printer’s imprint and perf.13 1/2x14 1d mint nh (hinged margins only) top right 
corner marginal and 1 1/2d block, very fine (SG £464+)

150 - 200

80840 CC C S / XYZ_80840                   121s-131s

1938-51 Pictorials SPECIMEN set of 14, some with slightly toned gum otherwise fine, plus 1931-33 
mint set and QEII 1953-59 mint nh set (SG £1’059)

120 - 150

 
80841 CC / XYZ_80841                   122

1938-51 1d perf.14, 6d perf.14, and 2s perf.13 in mint nh lower marginal pairs with complete De La 
Rue printer’s imprint, slightly yellowish gum, very fine (SG £392+)

150 - 200

80842 80843

80842 CC J / XYZ_80842                   123a

1938-51 1 1/2d Carmine perf.13 1/2 in mint nh right marginal block of four, very fine (SG £1’100+)

400 - 600

80843 CC / XYZ_80843                   124aa

1938-51 2d Grey showing variety “ape on rock” in mint nh top marginal vertical pair, slightly yellowish 
gum, very fine (SG £700+)

240 - 300
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80844 CC / XYZ_80844                   124aa

1938-51 2d Grey perf.14 showing variety “ape on rock” in mint nh top right corner marginal pair with 
sheet number “067”, yellowed gum, hinge in margin only, very fine (SG £700+)

240 - 300

 
80845 C / XYZ_80845                   124ab

1938-51 2d Grey perf.13 1/2 with variety watermark sideways, mint lh, very fine (SG £800)

150 - 200

80846 CC C J / XYZ_80846                   125

1938-51 3d Light Blue perf.13 1/2 in mint upper right corner marginal block of 20 with sheet number 
“149”, mounted on five stamps only, very fine (SG £900+)

150 - 200

80847 CC J / XYZ_80847                   126

1938-51 6d Carmine & Grey-Violet perf.13 1/2 mint nh top right corner marginal block of 10, very fine 
and fresh (SG £480+)

100 - 150

 
80848 CC C J / XYZ_80848                   126a

1938-51 6d Carmine & Grey-Violet perf.14 mint lower right corner marginal block of 8 with De La Rue 
printer’s imprint and plate numbers head plate 1 & duty plate 2, only two stamps hinged, very fine and 
scarce positional multiple (SG £960+)

800 - 1’000
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8085280849

80849 CC C J / XYZ_80849                   127a

1938-51 1s Black & Green perf.13 1/2 in mint top right corner marginal block of four with sheet 
number “010”, one stamp hinged, very fine (SG £300+)

100 - 150

80850 CC J / XYZ_80850                   127a

1938-51 1s Black & Green perf.13 1/2 mint nh upper marginal block of four with sheet number “003”, 
very fine (SG £300+)

80 - 100

80851 CC C J / XYZ_80851                   128a

1938-51 2s Black & brown perf. 13 1/2 in mint upper right corner marginal block of 15 with sheet 
number “027”, mounted on two stamps only, very fine (SG £1’950+)

400 - 500

80852 CC J / XYZ_80852                   128a

1938-51 2s Black & Brown perf.13 1/2 mint nh left marginal block of four, very fine multiple (SG £520+)
240 - 300

80853 80855

80853 CC J / XYZ_80853                   128bb

1938-51 2s Black & Brown perf.13 showing variety “bird on memorial” in mint nh lower marginal block 
of four with partial printer’s imprint and duty plate number 1, very fine positional multiple (SG £798+)

400 - 500

 
80854 C / XYZ_80854                   128bb

1938-51 2s Black & Brown perf.13 showing variety “bird on memorial” mint hr, very fine (SG £750)
150 - 200
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80855 CC C J / XYZ_80855                   129

1938-51 5s Black & Carmine perf.14 mint block of four, yellowish gum, only one stamp hinged, very 
fine multiple (SG £400+)

150 - 200

 
80856 CC C J / XYZ_80856                   129ba

1938-51 2s Black & Brown perf.13 showing variety “broken R” in mint lower marginal block of four 
showing partial printer’s imprint and plate number “2”, lower pair mint nh, a little perf. separation at 
top, very fine and very scarce variety especially in this format, cert. BPA (2017) (SG £2’500+)

1’000 - 1’500

 
80857 C / XYZ_80857                   129ba

1938-51 5s Black & Carmine perf.13 showing variety “broken R” mint lh, very fine and rare variety 
(SG £5’500)

1’500 - 2’000

80858 CC J / XYZ_80858                   130

1938-51 10s Black & Blue perf.14 mint nh upper marginal block of four with sheet number “59”, 
typical yellowish gum, fine (SG £280+)

80 - 100

80859 CC J / XYZ_80859                   130a

1938-51 10s Black & Blue perf.13 (1952 printing with frame plate 2, large rough perf. holes) in mint 
nh upper right corner marginal block of four with sheet number “26”, lower left stamp with natural 
inclusion, fine (SG £280+)

50 - 60

Find the BID FORM at the end of this catalogue on page 347
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8086180860

80860 CC C J / XYZ_80860                   130ab

1938-51 10s Black & Blue perf.13 showing variety “broken R” in mint lower marginal block of four with 
De La Rue printer’s imprint, lower pair mint nh, a very fine, a rare and desirable positional multiple with 
this variety, cert. BPA (2018) (SG £7’500)

4’000 - 5’000

80861 C / XYZ_80861                   130ab

1938-51 10s Black & Blue showing variety “broken R”, mint lh, very fine and very rare variety (SG £7’500)

2’000 - 3’000

8086380862

80862 CC P / XYZ_80862                   131 var

1938-51 £1 Orange-Brown (close to issued colour) comb PERF.12 (as opposed to the issued 13 
1/2x14) in mint nh vertical pair, believed to be an experimental impression for both colour and 
perforation, very fine and extremely rare, cert. BPA (1996) and BPA (2018)

1’000 - 1’500

80863 CC J / XYZ_80863                   131

1938-51 £1 Orange in mint nh lower right corner marginal plate block of 10 with complete De La Rue 
printer’s inscription, very fine and attractive positional multiple (SG £800)

300 - 400
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80864 CC C J / XYZ_80864                   

1938-51 Mint group incl. multiples, minor plate flaws, better perfs, etc., incl. 10s perf.13 mint nh right 
marginal block of four, 2d perf.13 1/2 mint nh top right corner marginal block of four with sheet no., 6d 
perf.13 mint nh top marginal block, 6d mint with a “flagstaff” flaw, 3d perf.14 mint nh & mint nh vert. 
pair, £1 mint nh top right corner marginal with sheet number and a lower marginal, two 10s perf.13 
incl. plate number marginal, 2s mint nh with doubling of top frame lines & castle, etc., plus 1950 New 
Constitution set of plate blocks, and re-entry on 6d block and vert. pair, very fine (SG £900+)

200 - 300

 
80865 CC / XYZ_80865                   135

1948 Silver Wedding £1 in mint nh lower marginal strip of four with Bradbury Wilkinson printer’s 
imprint and plate number 1, very fine positional multiple (SG £240+)

100 - 150

Grenada
80866 F / XYZ_80866                   40a

1894 (Oct 31) Envelope to Trinidad with 1887 1d carmine block of five tête-bêche pairs tied by “A” cds, 
with “TOO LATE” hs adjacent, arrival bs, some cover faults, a scarce usage

100 - 150

80867 CC J / XYZ_80867                   152-163

1938-50 1/2d to 10s basic set of 12 in mint nh blocks of 4, some with yellowish gum, the 5s with tiny 
thin spot and 10s with natural paper speck otherwise very fine (SG £320)

80 - 100

8087180868

80868 CC / XYZ_80868                   156aa

1938-50 2d Black & Orange perf.12 1/2 showing variety “line on sail”, mint nh, very fine (SG £250)

80 - 100

80869 CC J / XYZ_80869                   158ad

1938-50 3d Black & Olive-Green perf.13 1/4 x 12 1/2showing variety “extra window and broken 
handrail” in mint nh top part sheet block of 18, very fine (SG £275+)

120 - 150

80870 CC J / XYZ_80870                   158ba

1938-50 3d Black & Brown Olive perf.12 showing variety “colon flaw” on lower right stamp in mint nh top 
right corner marginal block of 10, faint bend on top left stamp, very fine positional multiple (SG £200+)

600 - 800

80871 C / XYZ_80871                   159ab

1938-50 6d Black & Purple perf. 13 1/2 x 12 1/2 showing variety “extra window and broken handrail”, 
mint hr, very fine and very scarce, unpriced mint by SG

200 - 300



206206

 
80814

 
80815

 
80869

 
80870

 
80894

 
80895



207Geneva, December 4, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

80872 80873

80872 CC J / XYZ_80872                   160a var, 159b

1938-50 6d and 1s both showing variety “line on sail” but weaker than normal with it clearly showing 
on the rear sail but only as a couple of dots on the main sail, possibly re-touched(?), the 1s in mint nh 
top left corner marginal block of four in pos.R1/1 (and not listed by SG), and the 6d in mint lh single, 
very fine items for the specialist

100 - 150

80873 C / XYZ_80873                   161aa

1938-50 2s Black & Ultramarine showing variety “line on sail” (from vignette plate 3, pos R1/1), mint 
lh, very fine and scarce, cert. BPA (2017) (SG £1’100)

300 - 400

80874 P / XYZ_80874                   163

1938-50 10s Badge of the Colony central vignette die proof in black on glazed card, stamp size, fine, 
ex Graham Cooper

200 - 300

Bidding Steps  All bids in GBP (£)

 50-100  5

 100-200  10

 200-500  20

500-1’000   50

 1’000-2’000  100

 2’000-5’000  200

 5’000-10’000  500

10’000-20’000  1’000

 20’000-50’000 2’000

 50’000-100’000 5’000

100’000-200’000 10’000

200,000+        Auctioneers discretion

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Great Britain & British Empire

80875 80876

80875 C J / XYZ_80875                   163

1938-50 10s Steel Blue & Carmine (narrow frame) perf.12x13 in mint lh lower marginal block of four 
with partial De La Rue printer’s imprint, typical toned gum, very fine (SG £240+)

100 - 150

80876 CC J / XYZ_80876                   163a

1938-50 10s Steel-Blue & Bright Carmine (narrow frame) perf.14 in mint nh left marginal block of four, 
typical toned gum with natural gum skips, very fine and scarce multiple (SG £900+)

400 - 600

80877 80878

80877 CC / XYZ_80877                   163a

1938-50 10s Steel Blue & Bright Carmine (narrow frame) perf.14 in mint nh lower marginal pair with 
large part De La Rue printer’s imprint, lightly toned gum, very fine (SG £450+)

180 - 240

80878 C J / XYZ_80878                   163b

1938-50 10s Slate-Blue & Bright Carmine (narrow frame) perf.14 in mint right marginal block of four, 
very fine and very scarce multiple (SG £1’200+)

600 - 800
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8088180879

80879 C / XYZ_80879                   163c

1938-50 10s Slate-Blue & Bright Carmine (narrow frame) perf.12 mint, yellowish gum, very fine and 
scarce, only 780 perf.12 stamps were issued, ex Graham Cooper, cert. BPA (1965) (SG £750)

200 - 260

80880 H / XYZ_80880                   163c

1938-50 10s Slate-Blue & Bright Carmine (narrow frame) perf.12 with partial “G.P.O / GRENADA 
B.W.I.” cds (Proud type D25), very fine and very scarce, only 780 perf.12 stamps were issued, cert. 
BPA (2018) (SG £1’900)

700 - 1’000

80881 L / XYZ_80881                   163c

1938-50 10s Slate-Blue & Bright Carmine (narrow frame) perf.12 with “Madame Joseph” forged 21 AU 
42 cds (type 205) with hs on reverse saying so, very fine and scarce, only 780 perf.12 stamps were issued

100 - 150

80882 80883 80884

80882 L / XYZ_80882                   163c

1938-50 10s Slate-Blue & Bright Carmine (narrow frame) perf.12 with “Madame Joseph” forged 16 
(MR 38) cds (type 204, dated before date of issue but month and date not visible) with hs on reverse 
saying so, very fine and scarce, only 780 perf.12 stamps were issued

100 - 150

80883 L / XYZ_80883                   163c

1938-50 10s Slate-Blue & Bright Carmine (narrow frame) perf.12 with “Madame Joseph” forged 2 OC 
43 cds (type 207), very fine and scarce, only 780 perf.12 stamps were issued

100 - 150

80884 L / XYZ_80884                   163c

1938-50 10s Slate-Blue & Bright Carmine (narrow frame) perf.12 with “Madame Joseph” forged 9 NO 
43 cds (type 209) with right margin (trimmed), very fine and scarce, only 780 perf.12 stamps were issued

100 - 150
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Great Britain & British Empire

80885 80886

80885 CC J / XYZ_80885                   163d

1938-50 10s Slate-Blue & Carmine Lake (wide frame) perf.14 in mint nh block of four, very fine (SG £560+)

240 - 300

80886 CC J / XYZ_80886                   163d

1938-50 10s Slate-Blue & Carmine Lake (wide frame) perf.14 in mint nh block of four, horizontal perf. 
separation between one of the vertical pairs otherwise very fine (SG £560+)

140 - 180

Hong Kong

 
80887 CC / XYZ_80887                   87

1904-06 Wmk Multi CA $2 slate and scarlet, ordinary paper, mint nh, very fine (SG £450)

150 - 200

80888 CC J / XYZ_80888                   171, 171a

1948 Royal Silver Wedding 10c in mint nh complete sheet of 60 from plate 1 incl. “spur on N” variety, 
usual gum curling, fine (SG £321.25)

70 - 80

80889 CC J / XYZ_80889                   231

1967 QEII $1 Sepia in mint nh complete sheet of 100 from plate 2A with full margins, one light small 
bend, very fine (SG £1’300+)

300 - 500

David Feldman Extended Payment Facility
David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the 
buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an 
extended period of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 
1% are debited to the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been 
granted, the buyer understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days 
of the auction sale date, even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DFSA.
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India (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

 
80890 J DCE / XYZ_80890                   2

1854 1/2a Blue die I stone A complete unused sheet of 96 with full margins and corner ornaments, 
showing a variation in the shade and impressions across the sheet, lightly toned, small faults as to be 
expected, a highly desirable showpiece and much rarer than die II in sheet format, ex Atal

10 - 15’000

80890A J CC                   305-308

1948 Gandhi 1 1/2a, 3 1/2a, 12a and 10r in bottom right corner sheet marginal mint nh plate blocks of 
four, each showing plate numbers, fresh, very fine and a rare set of plate blocks (SG £1’700)

1’200 - 1’500
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Great Britain & British Empire

 
80891 H J / XYZ_80891                   O71

OFFICIALS: 1909 On H. M. S. overprint on KEVII 15R in block of four with PORT BLAIR telegraph office 
cancels, thin on one stamp, a crease and some perf. separation between top pair, a scarce usage

300 - 500

Indian States (see also specialised Indian States catalogue)

8089380892

80892 P / XYZ_80892                   

Hyderabad: 1869 1a Proofs in carmine and pale green on thick card, fine
100 - 150

80893 CC / XYZ_80893                   

Soruth –OFFICIALS: 1948 1a on 8a mint nh, very fine (SG £600)
150 - 200

Ireland
80894 F / XYZ_80894                   

1810 Wrapper from Rio de Janeiro to London via Ireland with red “SLIGO / SHIP LETTER” hs in red 
(one of only four recorded according to vendor and not recorded in red by Robertson), rated “8” and 
“1/9”, reverse with Dublin “Mermaid” on reverse with London arrival, very fine and very rare if not 
unique hs in this colour, ex B. de Burca and B. S. Wallas

400 - 600

80895 F / XYZ_80895                   

1847 Wrapper to London via Ireland, with backflap showing “DUNMORE EAST / 83” and rare scroll 
“SHIP LETTER” hs (which according to Robertson was “used only...on infrequent occasions”) along with 
Waterford, Dublin and London ds, front with “DUBLIN / Ship Letter” hs in red, reduced internally, attractive 
and scarce cover, ex Stewart and B. S. Wallas and seemingly bought for £190 in 1974 Robson Lowe sale

400 - 600

80896 F / XYZ_80896                   

1849 (Jun 15) Envelope with postage paid in cash with embossed framed space for a stamp with 
“FREE” below, “cancelled” by Edgeworthstown green cds and Dublin arrival, minor staining and 
crease, fine and unusual

100 - 150
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80897 F / XYZ_80897                   

1924 (May 2) First Experimental Flight Belfast-Liverpool, group of 5 covers/cards, incl. one with private 
“FIRST TRIP” hs, one with private “Belfast-Liverpool 1st Trip” hs, one with “First Airmail / Belfast to 
Liverpool” hs, fine

70 - 100

80898 F / XYZ_80898                   

1929 (Aug 26) Irish acceptances for first airmail service in South Africa (Cape Town-Durban), group 
of 6 covers incl GB KGV 4d in combination with 1/2d Sword tied Dun Laoghaire paquebot cds; 1/2d 
Sword, 1 1/2d Map and 2 1/2d Shield franking with paquebot cds; 4 1/2d machine franking; and 6d 
Sword franking from Dublin (3), fine group

70 - 100

80899 F COLLECTION / XYZ_80899                   

1799-1847, Group of 6 covers & a front, incl. 1847 cover with blue “COVE / SHIP LETTER” and 
matching “8” hs, 1799 cover with “JA / 22” bishop mark, front with “Mermaid” ds and paying the 1d 
soldier’s concessionary rate, etc., mixed condition

100 - 200

80900 F COLLECTION / XYZ_80900                   

RAILWAY STAMPS: Group of three complete mint nh sheets incl. Cavan & Leitrim 3d & 4d and West 
Claire 2d, fine

300 - 500

Jamaica (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80901 F / XYZ_80901                   

1710 (9.5) Folded cover with single page letter from the acting Governor of Jamaica Peter Haywood to 
his friend Charles Long, letter was sent via the short lived Dummer Packet service which only operated 
from 1703 to 1711, attractive and very rare early letter

2’000 - 3’000

80902 F / XYZ_80902                   

1788 (15.12) Folded entire datelined “Birmingham, Dec. 15, 1788” addressed to Mr. Henry Rose of 
Great Markham in Nottinghamshire, bearing 2-line “BIRMING/HAM” hs in black, a fine and scarce 
strike, interesting and fascinating content
Note: Letter refers to the short fall in crops due to prolonged dry weather at Carlton, plus loosing 
several negros and stock and resultant problems. Also advises Mr. Rose that the passage for his son’s 
trip to Jamaica will cost £60 including bedding and the provision of a horse once arrived

300 - 400

80903 F / XYZ_80903                   

1830-1857 Eleven covers addressed from a variety of smaller towns including Clarendon, Creighton 
Hall St.David, Mouklanor in Merant Bay, Potosi near Bath, Falmouth, Red Hill, St. John’s and a few from 
Kingston, mixed to fine, a scarce group (11)

300 - 500

80904 F / XYZ_80904                   

1835-1845 Five covers all from Kingston to either Aberdeen or London, showing different types of 
Kingston mkgs, scarce group (5)

150 - 200

80905 F / XYZ_80905                   

1835-43 Scottish Toll Tax mkgs: Three folded cover all with the 1/2d Scottish Toll Tax from Whitefield, 
Ramble Pen and Friendship Estate in Bath, all addressed to North Britain, a scarce trio

100 - 150

80906 F / XYZ_80906                   

1837-1855 Three local covers all from Kingston to May Hill, showing both Kingston and May Hill ds, 
a scarce trio

120 - 150

80907 F / XYZ_80907                   

1840 (12.5) Folded cover from Savannah addressed to Edinburgh, bearing on reverse SAVANNAH/
JAMAICA (Type Pb variety with year on top) ds, scarce (Foster reports less than 200 known of this cancel)

70 - 100

80908 F / XYZ_80908                   

1841 (1.2) Folded entire from Morant Bay addressed to Aberdeen via London, bearing brown MORANT 
BAY (Type P2a) ds, rated “1/-”, London and Aberdeen mkgs, scarce

80 - 120
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80909 F / XYZ_80909                   

1841-43 Dry Harbour to London, two folded covers, both showing DRY HARBOUR/JAMAICA ds, one 
clear and the other indistinct, a scarce pair (Foster reports less than 150 known of this cancel)

100 - 150

80910 F / XYZ_80910                   

1842 (May) Folded entire datelined “Mobay” addressed to Aberdeen, bearing Jamaica (Type. P2b) ds, 
note the writer paid “Paid 1/4” manuscript in red, paying four pence for the local inland postage and 
one shilling packet rate, however, this was ignored and charge “1/-”, arrival bs, unusual usage of the 
double postage

80 - 120

80911 F / XYZ_80911                   

1844 (5.2) Folded entire from Falmouth addressed to London, bearing FALMOUTH/JAMAICA (Type 
P2a) ds, rated “1/2d” (rate introduced in 1843), red London bs, scarce

70 - 100

80912 F / XYZ_80912                   

1846 (5.2) Folded local cover from Spanish Town to May Hill, bearing SPANISH TOWN/JAMAICA (Type 
P2b) ds, rated “4d” (rate in used 1842-62), red London bs, unusual as letters to and from towns beside 
Kingston are scarce

80 - 120

80913 F / XYZ_80913                   

1852 (6.3) Envelope from Lucea addressed to Aberdeen, bearing on reverse LUCEA/JAMAICA (Type 
P6) ds, with Kingston and Aberdeen mkgs alongside, rated “1/2d” (rate introduced in 1843), attractive 
ladies envelope, scarce (Foster reports less than 100 known of this cancel)

80 - 120

80914 F / XYZ_80914                   

1853-57 Three local covers from Kingston to Mandeville, two bearing MANDEVILLE/JAMAICA (Type 
P2a) ds, rated “4”, Kingston ds alongside, a scarce trio

120 - 150

80915 F / XYZ_80915                   

1855 (18.10) Local envelope from Kingston to Montego Bay, bearing MONTEGO BAY/JAMAICA (Type 
P2b) ds, rated “8”, Kingston ds alongside, scarce

70 - 100

 
80916 CC C J / XYZ_80916                   54a

1905-11 Wmk Multi CA 1s with “$ for S” variety in mint top left corner marginal block of four with 
current number “173”, gum looks rather matt otherwise very fine and scarce positional multiple of this 
variety, ex “Tatiana” (SG £995+)

300 - 400
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Kenya, Uganda and Tanganyika

     
80917 CC J S / XYZ_80917                   1s-14s

1903-1904 1/2a to 10R set in mint nh “SPECIMEN” blocks of four, the high values with “SPECIMEN”  
in violet and lower values with overprint in black, some with slightly toned gum, 10R with perf. fault at 
top, very fine and scarce, thought to have been used to cancel presentation sets and much rarer than 
the UPU specimen overprints (SG £1’900+)

1’000 - 1’500

8092080918

80918 CC J S / XYZ_80919                   34/42

1907-08 1c to 75c (missing 15c) in mint nh blocks of four with “SPECIMEN” overprint in violet, some 
with slightly toned gum, very fine, thought to have been used to cancel presentation sets and much 
rarer than the UPU specimen overprints

400 - 600

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com
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80919 CC J S  44s/63s

1912-21 1c to 500R set of 20 in mint nh blocks of four with “SPECIMEN” overprint in violet, some with 
slightly toned gum, very fine and fresh, thought to have been used to cancel presentation sets and 
much rarer than the UPU specimen overprints, a superb and showpiece Specimen set (SG £13’500)

6’000 - 8’000

80920 CC / XYZ_80920                   134b

1938-54 10c Red-Brown & Orange perf.14 in mint nh lower right corner marginal vertical pair with 
plate number and current number, two natural patches of missing gum on top stamp, very fine (SG 
£260+)

70 - 90

Kuwait
Indian Period

80921 F / XYZ_80921                   

1945 (Nov 26) Envelope from Kuwait to Canada with 1939 1/2a, 2a, 4a vert. pair and 1R tied by 7 wavy 
line machine cancel, minor peripheral cover faults, fine

50 - 70

Leeward Islands (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80922 F / XYZ_80922                   

1902 (Sep 5) Envelope sent within Antigua with 1902 Surcharge set of 3 tied by Antigua cds, very fine 
philatelic cover

60 - 80

Malaysia
Straits Settlements

 
80923 C / XYZ_80923                   214

1912-23 $100 Black & Carmine on blue, wmk multi CA, mint lh (only a faint trace), perfectly centred 
and very fresh, a rare and very desirable high value of Malaya, cert. BPA (2002) (SG £12’000)

6’000 - 8’000
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80924 CC C / XYZ_80924                   278-298

1937-41 Die I & die II mint set of 21, some mint nh, plus unissued 8c, very fine (SG £365)

60 - 80

Mauritius (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

8092680925

80925 H / XYZ_80925                   24

1848-59 Post Paid 1d red-brown latest impression used vertical pair with good to large margins, 
cancelled by two mute barred oval, thin in the middle at right with small tear in the margin, horiz. 
crease (SG £1’600+)

200 - 300

80926 G / XYZ_80926                   29

1858-62 (9d) Dull Magenta pair tied to piece by crisp “14” numerals of Plaine Magnan, just cut into at 
right, attractive pair (SG £450+)

100 - 150

80929ex80927ex

80927 C DCE / XYZ_80927                   28/33

1859-61 Britannia: Mixed lots of unused singles incl. different shades, mostly four margins and some 
odd faults (10) (SG £450)

80 - 100

80928 J DCE / XYZ_80928                   33

1859-61 6d Dull Purple-Slate unused block of 12, good to very good margins, some natural paper 
wrinkles and some faint toning, fine (SG £576+)

200 - 300

80929 C H DCE / XYZ_80929                   

1878-1899, Selection of stamps incl. 1878 mint set of 9, some heavy hinges and bends, 8c no gum and 
25c with corner fault; 1883 16c 17c type 28a mint ng, fine; 1883 16c on 17c type 29, mint og, fine; 1886 
2c on 38c mint heavy hinge; 2c on 13c mint ng; 2c on 13c inverted surcharge used with corner perf fault; 
and 1899 6c 18c mint og with inverted surcharge, corner crease, fine appearance (SG £2’420)

200 - 300

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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80930 P / XYZ_80930                   

1879-80 Die proof in black of the 17c value, showing “BEFORE HARDENING” and dated “Dec 20 
1877” hs in black, very fine and scarce, cert. Alcuri

200 - 300

Montserrat (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80931 CC J / XYZ_80931                   

1986 Queen $6 complete sheet of twenty-five & Queen Mother $1.15 complete sheet of 50, all mint 
nh showing INVERTED CENTRE, very fine and scarce

200 - 300

New Hebrides
80932 F / XYZ_80932                   

1956, 3 airmail covers franked divers definitives incl. 2Fr from PORT VILA to Praha, scarce

100 - 120

New Zealand (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80933 F / XYZ_80933                   

1930 Salvaged mail sent registered from New Zealand to Germany, recovered from the ‘SS TAHITI’, most 
salvaged mail was treated in America, however this cover was treated in London with a cachet reading 
“DAMAGED BY/SEA WATER” and scarce, comes with private photos from an earlier voyage on the SS Tahiti

40 - 80

             
80934 C H DCE / XYZ_80934                   

1855-73, Group of 15 Chalons, incl. three margin 1s green no wmk on blued paper (faults), with 11 
used imperf. examples (all with various faults) and four unused/mint perf. examples (fine apart from 
2d no wmk with pulled perfs), high catalogue value

300 - 400

80935 C H DCE / XYZ_80935                   

1882-1900 Second Sideface mint set of 10 values, mixture of perf. sizes, the 1s regummed, the 1/2d 
to 3d mint nh, mostly fine

100 - 150
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80936ex 80937ex

80936 C H DCE / XYZ_80936                   246-260

1898 Pictorials mint set of 14 to 5s (plus perf.11 2 1/2d), lower values in mixed condition (1/2d used), 
but fine to very fine from 6d to 5s

200 - 300

North Borneo (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80937 C / XYZ_80937                   303-317

1939 1c to $5 mint set of 15, very fine (SG £1’400)

300 - 400

Labuan (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

80938 F / XYZ_80938                   

1898 Registered cover to Germany, neatly franked by Crocodile 12c (seven examples), all tied by 
LABUAN cds, very fine

200 - 300

Northern Rhodesia

 
80939 CC C / XYZ_80939                   1-17

1925-29 1/2d to 20s complete mint set of 17, plus additional duplicated set to 10, some toning, fine 
(SG £1’250)

400 - 600

 
80940 CC / XYZ_80940                   68w

1953 QEII definitive 6d grey-black with variety WATERMARK INVERTED, mint nh, very fine and very 
rare (SACC 68a, R190’000)

5’000 - 6’000
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80941 CC J / XYZ_80941                   75b & 75c

1963 QEII Arms 1/2d with ORANGE OMITTED (eagle) in mint nh top right corner marginal block of 10, 
also showing variety “parted hair” on 4th stamp down on left, a unique and spectacular showpiece, 
considered the most important QEII item of Northern Rhodesia philately (SACC 75b, 75ba, R1’280’000)

38 - 45’000
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8094380942

80942 CC / XYZ_80942                   80a

1963 Arms 6d light olive-green with VALUE OMITTED, mint nh, very fine and very scarce, only one 
sheet of 120 existed but about half were damaged (SG £850)

240 - 300

Nyasaland
Nyasaland Protectorate

80943 C / XYZ_80943                   143c

1938-44 £1 Purple & Black on red with serif on “G” of “POSTAGE” variety, mint lh, very fine and scarce 
(SG £1’100)

300 - 400

Qatar
80944 F / XYZ_80944                   

1956-57, Pair of airmail covers from Doha to the USA with philatelic frankings, one with British PO in 
Arabia 1952-54 1/2a, 1a (2), 1 1/2a, 2a, 4a and 6a; and other with BPO in Arabia 1/2a, 1a (2) & 2a plus 
Qatar1957-59 1np, 1 1/2np, 3np,15np, 20np and 25np

150 - 200

Rhodesia
80945 No lot

 
80946 C / XYZ_80946                   69a

1897 Coat of Arms 3d brown-red and slate-blue, IMPERF BETWEEN VERTICAL PAIR, unused with 
large part original gum, very fine and very rare (SG £4’750)

1’900 - 2’400
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80947 CC C G F / XYZ_80947                   94/118

1909-12 Rhodesia ovpt 1/2d to £2 mixed accumulation of album pages, showing a fine array of 
shades, mostly mint, some used, plus 1905 Victoria Falls set, plus one cover and one large fragment, 
mixed to fine (SG £2750+)

1’000 - 1’200

80948 No lot

8095080949

80949 H / XYZ_80949                   154a

1910-13 5d lake-brown and green, perf. 14, used with ‘REGISTERED/BULAWAYO/OC.5.12’ cds, some 
shortish perfs., very fine for this very rare shade, cert. David Brandon (2002) (SG £1’600)

600 - 800

80950 C / XYZ_80950                   183

1910-13 1d bright carmine, perf. 13 1/2, unused with large part original gum, small perf. defect at top, 
fine & very rare, cert. RPS (1999) (SG £2’000)

800 - 1’000

 
80951 CC C / XYZ_80951                   235

1913-22 2s Black and Yellow-Brown, head die II, perf 14, mint lower right corner horizontal pair with 
sheet number “35” and part “34”, right stamp mint nh, very fine positional item (SG £750+)

240 - 300

St. Helena

80952 80953ex

80952 C / XYZ_80952                   1

1856 6d Blue imperf. mint horizontal pair, good to very large margins, some minor gum bends, fine, ex 
Baillie (SG £1’000+)

300 - 400

80953 C H DCE / XYZ_80953                   2a/13

1861-94, Small group incl. used 1861 6d rough perf. used, 1863 1d lake type B mint part og (minor faults) 
and an unused, 1863 4d carmine mint part og (heavy hinge), 1864-80 1d lake type A part og, 4d type A part 
og and 4d type A mint pair (light crease) and 1884-94 1/2d mint block of four, mostly fine (SG £1’500+)

300 - 400
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80954 80955 80956

80954 C / XYZ_80954                   3

1863 1d Lake (type A) mint pair, just clear to good margins, showing portion of the marginal watermark 
“OS”, very fine (SG £300+)

70 - 90

80955 H / XYZ_80955                   3

1863 1d Lake (type A) used, fine to good margins, fine (SG £250)

50 - 70

80956 C / XYZ_80956                   5

1863 4d Carmine mint hr, good to large margins, very fine and fresh (SG £500)

180 - 240

 
80957 C / XYZ_80957                   7b

1864-80 1d Lake mint og showing variety IMPERFORATE, with fine to large margins, very fine and 
scarce, cert. BPA (1983) (SG £3’000)

1’000 - 1’500

 
80958 C J / XYZ_80958                   13

1864-80 4d Carmine (type A) in mint hr block of four, inverted watermark, light horizontal crease at 
top, fine and scarce multiple (SG £680+)

200 - 300

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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80959 H / XYZ_80959                   14b

1864-80 4d Carmine with DOUBLE SURCHARGE (type B) with one showing words 18mm wide and 
other 19mm wide, lightly used with cork cancel and crayon line, one short perf otherwise very fine and 
extremely rare error, probably as fine as exists, cert. BPA (1973, 1978 & 2018) (SG £12’000)

6’000 - 8’000

8096380960

80960 CC C J / XYZ_80960                   22

1864-80 2d Yellow (type B) in mint block of four, lower pair mint nh, a couple of trivial gum wrinkles, 
very fine and fresh multiple (SG £560+)

240 - 300

 
80961 C / XYZ_80961                   45a

1884-94 1s Yellow-Green showing variety SURCHARGE DOUBLE in mint lh top marginal single, very 
fine and rare variety, ex Baillie, cert. RPS (1980) and BPA (2019) (SG £4’750)

1’500 - 2’000

80962 C H / XYZ_80962                   55-60

1903 1/2d to 2s mint and used sets of 6, plus extra used 2s, fine to very fine (SG £355)
60 - 80

80963 CC J / XYZ_80963                   55w

1903 1/2d Brown & Grey Green with variety watermark inverted in mint nh block of four, very fine and 
fresh (SG £800+)

300 - 400
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80964 C S / XYZ_80964                   71s

1911 1d Red unissued with SPECIMEN overprint, part og with paper adherence at top, fine (SG £425)

100 - 150

80965 C S / XYZ_80965                   83s-86s

1912 & 1913 4d & 6d on chalk surfaced and normal paper with SPECIMEN overprints, mint hr, fine to 
very fine (SG £280)

60 - 80

80966 C / XYZ_80966                   85a

1913 Multi Crown CA 4d showing variety “split A” on pos. R8/3 in mint nh left part sheet of 30, light 
gum wrinkles, very fine (SG £400+)

200 - 300

 
80967 H / XYZ_80967                   85a

1913 Normal Paper 4s black & red on yellow showing variety “split A”, neat cds leaving variety clear, 
very fine, ex Dunlop, cert. RPS (2009) (SG £300)

90 - 120

8097080968ex 80969ex

80968 C / XYZ_80968                   92-96

1922-37 4d to £1 mint lh set of 5, very fine (SG £500)

120 - 150

80969 C / XYZ_80969                   92-96

1922-37 4d to £1 mint set of 5, very fine (SG £500)

100 - 150

80970 C / XYZ_80970                   92a

1922-37 4d Grey & Black on yellow showing variety “broken mainmast” in mint lh horizontal pair with 
normal, very fine (SG £275+)

70 - 90

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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80971 H / XYZ_80971                   92a, 92b, 92c

1922-37 4d Grey & Black on yellow, three used stamps showing varieties “broken mainmast”, “torn flag” 
and “cleft rock”, varieites cleary visible, fine to very fine, ex Dunlop, each cert. RPS or BPA (SG £875)

240 - 300

80972 80973 80974

80972 CC / XYZ_80972                   92b

1922-37 4d Grey & Black on yellow showing variety “torn flag” in mint nh pair with normal, very fine 
(SG £275)

80 - 100

80973 C / XYZ_80973                   92b

1922-37 4d Grey & Black on yellow showing variety “torn flag”, mint hr, very fine (SG £275)

70 - 90

80974 C / XYZ_80974                   92d

1922-37 4d Grey & Black on yellow showing variety “storm over rock”, mint hr, very fine (SG £500)

120 - 150

80975 80976

80975 C / XYZ_80975                   93

1922-37 1s6d Grey & Green on blue-green paper in mint lower left corner marginal single showing 
plate number, from pos.R5/1 but NOT SHOWING VARIETY “cleft rock”, very scarce as such, some 
peripheral gum toning otherwise fine

100 - 150

80976 C / XYZ_80976                   93a

1922-37 1s6d Grey & Green on green showing variety “torn flag”, mint lh, very fine (SG £550)

140 - 180
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80977 80979 80980

80977 CC / XYZ_80977                   94b

1922-37 2s6d Grey & Red on yellow showing variety “torn flag” in mint nh pair with normal, very fine 
and scarce (SG £1’300)

400 - 500

8098180978

80978 CC J / XYZ_80978                   105a

1922-37 1922-37 8d Grey & Bright Violet showing variety “broken mainmast” on lower left stamp in mint 
nh top left corner marginal plate block of four, slightly yellowish gum, very fine and scarce (SG £200+)

100 - 150

80979 C / XYZ_80979                   94b

1922-37 2s6d Grey & Red on yellow showing variety “torn flag”, mint lh, very fine (SG £650)

200 - 300

80980 C / XYZ_80980                   95

1922-37 5s Grey & Green on yellow paper in mint hr lower left corner marginal single from the 1922 
May printing from pos.R5/1 and NOT SHOWING VARIETY “cleft rock”, very scarce as such, very fine

100 - 150

80981 CC J / XYZ_80981                   95a

1922-37 5s Grey & Green on yellow showing variety “torn flag” on top right stamp in mint nh lower 
marginal block of four, very fine and scarce positional multiple (SG £1’100+)

500 - 700
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80982 CC / XYZ_80982                   96

1922-37 £1 Grey & Purple on red in mint nh upper right corner marginal pair with plate number, lightly 
hinged in margin only, very fine and desirable positional multiple (SG £900+)

500 - 700

80983 80984 80985 80986

80983 CC / XYZ_80983                   96

1922-37 £1 Grey & Purple on red mint nh, very fine (SG £450)

120 - 150

80984 C / XYZ_80984                   96

1922-37 £1 Grey & Purple on red mint hr showing constant variety “frame breaks at base of vignette” 
(R/2/12), very fine (SG £450+)

100 - 150

80985 C / XYZ_80985                   96

1922-37 £1 Grey & Purple on red mint hr, very fine (SG £325)

80 - 100

80986 L / XYZ_80986                   96

1922-37 £1 Grey & Purple on red with “Madame Joseph” forged DE 18 27 cds (type 339), very fine 
and scarce

100 - 150

 
80987 CC / XYZ_80987                   96b

1922-37 £1 Grey & Purple on red showing variety “torn flag”, mint nh, very fine and rare variety, cert. 
BPA (2018) (SG £4’250)

1’500 - 2’000
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80988 CC C / XYZ_80988                   97a, 98a, 99a

1922-37 1/2d Grey & Black, 1d and 2d showing variety “broken mainmast” in mint singles, the 1/2d 
and 1d (mint nh) with characteristic toned streaky gum, 1d left marginal, very fine (SG £270)

60 - 80

      
80989 C / XYZ_80989                   97a, 99a, 101a

1922-37 1/2d Grey & Black, 1 1/2d and 3d showing variety “broken mainmast”, the 1/2d mint single 
and the 1 1/2d & 3d in left marginal pairs, very fine (SG £315+)

70 - 90

80990 80992

80990 C / XYZ_80990                   97b

1922-37 1/2d Grey & Black showing variety “torn flag”, in mint hr pair with normal, slightly yellowish 
gum, fine (SG £275+)

70 - 90

80991 No lot

80992 C / XYZ_80992                   97b

1922-37 1/2d Grey & Black showing variety “torn flag” in mint lh horizontal pair with normal, very fine 
(SG £275+)

60 - 80

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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80993 CC C / XYZ_80993                   97c

1922-37 1/2d Grey & Black showing variety “cleft rock” in two mint lower left corner marginal plate 
pairs, one mint nh from 1936 June printing (confirmed by plate number plug) with typical yellowed 
gum (only 500 sheets from this printing) and the other mint hinged from 1936 October printing with 
toned gum, attractive pair for the specialist (SG £150+)

60 - 70

     
80994 CC C / XYZ_80994                   97c, 98c, 99c, 101c

1922-37 1/2d, 1d, 1 1/2d and 3d showing variety “cleft rock” in matching mint lower left corner 
marginal pairs with plate number, 1 1/2d with stamps mint nh, 1/2d with some minor tone spots on 
gum, very fine (SG £380+)

150 - 200

80995 80996

80995 C / XYZ_80995                   97hc

1922-37 1/2d Grey-Black & Black showing variety “cleft rock” and a break above second E of HELENA, 
mint hr, slightly yellowish gum, very fine (SG £300)

80 - 100

80996 C P / XYZ_80996                   98 var

1922-37 1d Colour trial in green & orange, imperf. with SPECIMEN overprint, mint hr, very fine

150 - 200
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8099880997ex

80997 CC J / XYZ_80997                   98a, 98c

1922-37 1d Black & Green from the 1937 printing showing varieties “broken mainmast” or “cleft rock” 
in two mint nh blocks of four, typical brown gum for this printing, very fine, these varieties being scarcer 
on this printing (SG £160++)

100 - 150

80998 CC C J / XYZ_80998                   98b

1922-37 1d Grey & Green showing variety “torn flag” in mint lower marginal block of four, lower pair 
mint nh, very fine (SG £250+)

100 - 150

8100080999ex

80999 C / XYZ_80999                   98b

1922-37 1d Grey & Green showing varieties “torn flag” and “broken mainmast” in two mint lh 
horizontal pairs with normal, the “broken mainmast” with left margin, very fine (SG £335+)

80 - 100

81000 C / XYZ_81000                   98b

1922-37 1d Grey & Green showing variety “torn flag”, in mint hr pair with normal, slightly yellowish 
gum, fine (SG £250+)

70 - 90

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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81001ex 81002 81003

81001 CC C / XYZ_81001                   98c, 99c

1922-37 1d Grey & Green and 1 1/2d Rose-Red showing variety “cleft rock” in matching mint lower 
left corner marginal pairs with plate number, 1d mint nh with a couple of small tone spots on the gum, 
very fine (SG £170+)

50 - 70

81002 C / XYZ_81002                   98fc

1922-37 1 1/2d Deep Carmine-Red from the 1937 printing showing variety “cleft rock”, mint lh, typical 
brown gum for this printing, very fine and rare variety on this printing (SG £1’600)

500 - 700

81003 H / XYZ_81003                   99a

1922-37 1 1/2d Rose-Red showing variety “broken mainmast” with St. Helena “A” JY 9 32 cds leaving 
variety clear, very fine (SG £200)

50 - 60

     
81004 CC J / XYZ_81004                   99a, 99b

1922-37 1 1/2d Rose-Red, two mint nh marginal blocks of four showing varieties “broken mainmast” 
and “torn flag”, the former with plate number in margin with some gum curling, the latter with yellowed 
gum, very fine (SG £200+)

100 - 150

81005 CC J / XYZ_81005                   99a, 99c

1922-37 1 1/2d Rose-Red showing varieties “broken mainmast” and “cleft rock” in mint nh left part 
sheet marginal block of 10, showing plate number at top and bottom, a very fine multiple (SG £195+)

100 - 150
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81011810098100881006ex

81006 CC C / XYZ_81006                   99c, 101c

1922-37 1 1/2d Rose-Red and 3d Bright Blue showing variety “torn flag”, the 1 1/2d mint nh, the 3d 
mint mint hr in pair with normal, very fine (SG £230+)

50 - 70

81007 CC J / XYZ_81007                   100a, 100c

1922-37 2d Grey & Slate showing varieties “broken mainmast” and “cleft rock” in mint nh left part 
sheet marginal block of 10, showing plate number at top and bottom, two folds along the perfs causing 
separation (strong on one), a fine multiple (SG £310+)

150 - 200

81008 C / XYZ_81008                   100b

1922-37 2d Grey & Slate showing variety “torn flag”, mint hr, slightly yellowed gum, very fine (SG £325)
80 - 100

81009 G / XYZ_81009                   100b

1922-37 2d Grey & Slate showing variety “torn flag” tied to small piece by St. Helena “C” cds, very 
fine (SG £375)

120 - 150

8101281010

81010 CC J / XYZ_81010                   101a

1922-37 3d Bright Blue showing variety “broken mainmast” in mint nh top marginal block of four with 
plate number, yellowish gum, very fine (SG £130+)

60 - 80

81011 G / XYZ_81011                   101b

1922-37 3d Bright Blue showing variety “torn flag” tied to small piece by St. Helena “A” MR 7 31 cds, 
very fine (SG £200)

60 - 80
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81012 CC C J / XYZ_81012                   103c

1922-37 5d Green & Deep Carmine on green, 1927 July printing, showing variety “cleft rock” in mint 
lower left corner marginal block of four, three stamps mint nh, very fine (SG £250+)

100 - 150

81013 81014 81015

81013 CC / XYZ_81013                   103c

1922-37 5d Green & Deep Carmine on green, 1927 July printing, showing variety “cleft rock” in mint 
nh lower left corner marginal single, very fine (SG £250+)

80 - 100

81014 C / XYZ_81014                   103c

1922-37 5d Green & Deep Carmine on green showing variety “cleft rock” in mint hr lower left corner 
plate marginal pair with normal, bends in the margins, very fine (SG £250+)

80 - 100

81015 C / XYZ_81015                   103c

1922-37 5d Green & Deep Carmine on green showing variety “cleft rock”, mint lh with faint diagonal 
gum bend, fine (SG £250)

50 - 70

81016 81017 81018

81016 C / XYZ_81016                   104a

1922-37 6d Grey & Bright Purple showing variety “broken mainmast” in mint lh (only a faint trace) pair 
with normal, very fine (SG £300)

80 - 100

81017 C / XYZ_81017                   104b

1922-37 6d Grey & Bright Purple showing variety “torn flag”, mint hr, yellowed gum, fine (SG £300)

80 - 100

81018 C / XYZ_81018                   104c

1922-37 6d Grey & Bright Purple showing variety “cleft rock”, mint hr, very fine (SG £275)

70 - 90

Find the BID FORM at the end of this catalogue on page 347
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81020

81019

81021

81019 CC / XYZ_81019                   105b

1922-37 8d Grey & Bright Violet showing variety “torn flag” in mint nh pair with normal, very fine (SG 
£200+)

70 - 90

81020 C / XYZ_81020                   105b

1922-37 8d Grey & Bright Violet showing variety “torn flag” in mint hr pair with normal, fine (SG £200+)

50 - 60

81021 CC / XYZ_81021                   105c

1922-37 8d Grey & Bright Violet showing variety “cleft rock” in mint nh lower left corner marginal 
vertical pair, slightly yellowish gum, very fine (SG £180+)

60 - 80

81022 81023 81024

81022 C / XYZ_81022                   105c

1922-37 8d Grey & Bright Violet showing variety “cleft rock” in mint hr lower marginal, fine (SG £180)

40 - 50

81023 C / XYZ_81023                   105d

1922-37 8d Grey & Bright Violet showing variety “storm over rock”, mint hr, very fine (SG £550)

120 - 150

81024 C / XYZ_81024                   106b

1922-37 1s Grey & Brown showing variety “torn flag”, in mint hr pair with normal, slightly yellowish 
gum with small gum thin spot, fine (SG £500+)

100 - 150
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81025 81027 81029

81025 C / XYZ_81025                   106c

1922-37 1s Grey & Brown mint lh showing variety “cleft rock”, slightly yellowish gum, very fine (SG £350)
90 - 120

 
81026 P / XYZ_81026                   107

1922 De La Rue die proof of the frame for 1922-37 “Badge” 1s6d value in black on glazed card 
(60x92mm), stamped “BEFORE/STRIKING” at lower left, with manuscript 31/3/22 date and initials 
lower right, very fine, ex “Mrs B.M. Halford of Moness” (Phillips 25/9/1986, lot 536)

200 - 300

81027 C / XYZ_81027                   107a

1922-37 1s6d Grey & Green on green showing variety “broken mainmast”, mint lh, very fine (SG £475)
120 - 150

 
81028 CC / XYZ_81028                   107c

1922-37 1s6d Grey & Green on green showing variety “broken mainmast”, in mint nh lower left corner 
marginal pair with plate number, very fine (SG £450+)

240 - 300

81029 C / XYZ_81029                   108c

1922-37 2s Purple & Blue on blue showing variety “cleft rock”, mint lh, faint diagonal gum bend which 
doesn’t show through, very fine (SG £500)

120 - 150
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81030 81034

81033

81030 CC J / XYZ_81030                   109c

1922-37 2s6d Grey & Red on yellow showing variety “cleft rock” on lower left stamp in mint nh lower 
left corner marginal pair with plate number, very fine and scarce positional multiple (SG £491+)

200 - 300

81031 81032

81031 C / XYZ_81031                   109c

1922-37 2s6d Grey & Red on yellow showing variety “cleft rock” mint lh, very fine (SG £425)

100 - 150

81032 C / XYZ_81032                   110a

1922-37 5s Grey & Green on yellow showing variety “broken mainmast”, mint with just the faintest 
trace of a hinge, very fine (SG £750)

200 - 300

81033 CC / XYZ_81033                   110c

1922-37 5s Grey & Green on yellow showing variety “cleft rock” in mint nh lower left corner marginal 
pair with plate number, very fine and scarce positional multiple (SG £745+)

340 - 400

81034 C / XYZ_81034                   110c

1922-37 5s Grey & Green on yellow showing variety “cleft rock” in mint hr lower left corner marginal 
plate pair, very fine (SG £700+)

300 - 400
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81035 H L / XYZ_81035                   93-112

1922-37 Used group of 14 incl. wmk multi CA 1s6d, wmk Multi Script CA 1d with variety “cleft rock”, 1 
1/2d pair, 1 1/2d deep carmine-red, 1s6d, 2s, 2s6d, 5s, three 7s6d and two 10s, possibly both of the 
10s with forged cancels so please inspect the group carefully, fine to very fine (SG £1’781)

300 - 500

81036 81037 81038

81036 L / XYZ_81036                   111

1922-37 7s6d Grey-Brown & Yellow-Orange with “Madame Joseph” forged St. Helena “C” MY 12 34 
cds (type 340), very fine

50 - 70

81037 C / XYZ_81037                   111b

1922-37 7s6d Grey-Brown & Yellow-Orange showing variety “torn flag” mint lh, very fine and scarce 
(SG £1’100)

200 - 300

81038 H / XYZ_81038                   111d

1922-37 7s6d Brownish Grey & Orange, 1937 April second printing, with neat St. Helena cds at foot, 
very fine and rare with very few used examples recorded, with the bulk of the 89 sheets that were 
printed seemingly destroyed, cert. BPA (2007) (SG £2’000)

700 - 1’000

8104081039

81039 G / XYZ_81039                   112

1922-37 10s Grey & Olive-Green tied to small piece by complete St. Helena cds, very fine, ex Dunlop, 
cert. BPA (2017) (SG £250)

80 - 100

81040 CC / XYZ_81040                   113

1922-37 15 Grey & Purple on blue, mint nh, very fine and fresh (SG £1’100)

400 - 500
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81041 C / XYZ_81041                   113b

1922-37 15s Grey & Purple on blue showing variety “torn flag”, mint hr, very fine and very rare variety 
(SG £8’500)

3’000 - 4’000

81042ex 81043ex 81044ex

81042 CC / XYZ_81042                   114-123

1934 Centenary mint nh set of 10, 10s with a faintly toned perf., fine to very fine (SG £425)

90 - 120

81043 C / XYZ_81043                   114-123

1934 Centenary mint hr set of 10, fine to very fine (SG £425)

90 - 120

81044 CC C / XYZ_81044                   124f, 125f

1935 Silver Jubilee 1 1/2d and 2d both showing variety “diagonal line by turret”, the 1 1/2d mint nh but 
two natural small patches missing gum and 2d mint lh, very fine (SG £280)

70 - 90

81045 81046 81047

81045 CC / XYZ_81045                   127h

1935 Silver Jubilee 1s showing variety “dot by flagstaff”, mint nh, very fine, ex Caerynn (SG £950)

300 - 400

81046 C / XYZ_81046                   127h

1935 Silver Jubilee 1s showing variety “dot by flagstaff”, mint lh, very fine and scarce (SG £950)

240 - 300

81047 C / XYZ_81047                   127i

1935 Silver Jubilee 1s showing variety “dash by turret”, mint lh, very fine and scarce (SG £1’200)

300 - 400

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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81048 CC J / XYZ_81048                   131/140

1938-44 1/2d to 10s (missing 1s, incl. extra 8d shade) in mint nh blocks of four, mostly in lower 
marginals showing complete Waterlow & Sons printer’s inscription (missing on 3d ultramarine and an 
extra 1d), the 10s with some faint gum toning, mostly very fine (SG £580+)

240 - 300

81049ex 81051

81049 CC J / XYZ_81049                   153-165

1953-59 Pictorials mint nh set of 13 in lower right corner marginal plate blocks of four, very fine and 
fresh (SG £340+)

150 - 200

81050  / XYZ_81050                   

1961 Tristan Relief “PUBLIC NOTICE” from the Postmaster announcing that from the 12th October “a 
special issue of stamps will be on sale to aid the Tristan Relief Fund”, and detailing the values to be 
issued, 20x25cm, two folds and minor foxing, plus three photocards showing the destruction of the 
remainders of the issue, one of an Albatross chick sold in aid of the fund and two others

100 - 150

81051 P / XYZ_81051                   

1961 Tristan Relief Fund 2 1/2c + 3d surcharge proof in black on wove paper, horizontal pair from pos. 
R3/3-4, from the original sheet of 50, very sarce

100 - 150
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81052 CC C J / XYZ_81052                   172-175

1961 Tristan Relief Fund set of four in BLOCKS OF FOUR with “ST. HELENA” OC 12 61 cds on the 
FIRST DAY OF ISSUE, mint og with a little paper adherence on one stamp in each block, very fine and 
extremely rare, a stunning showpiece set of this desirable QEII issue, cert. BPA (2018) and Brandon 
(2008) (SG £14’000+)

7’000 - 10’000
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81053 H / XYZ_81053                   172-175

1961 Tristan Relief used set of four with St. Helena OC 18 61 cds, the 2 1/2c+3d in lower left corner 
marginal, very fine and scarce (SG £3’500)

1’000 - 1’500

 
81054 CC / XYZ_81054                   213a

1967 New Constitution 2s6d showing variety RED OMITTED, mint nh, diagonal impression on the 
surface of the stamp as a result of the printing error, very fine and scarce, cert. RPS (2009) (SG £1’500)

400 - 500

 
81055 CC J / XYZ_81055                   394b/394e

1967 New Constitution 2s6d showing variety RED OMITTED in mint nh lower left marginal block of 14 
showing the progression of the error from left to right with red omitted completely on five stamps and 
partially on two stamps, showing Harrison and Sons imprint, some vertical perf. separation between 
the block of four with complete omission, a very fine and spectacular multiple of this variety of which 
only one sheet was affected, with this multiple showing five of only nineteen examples with complete 
omission of the red, ex Pierron, plus 1s and 2s6d mint nh plate blocks of four (SG £7’500+)

3’000 - 4’000
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81056 C COLLECTION / XYZ_81056                   34/155

1884-1959, Mint group incl. 1884-94 set of 8, 1908-11 set incl. 4d & 6d ordinary paper and extra 
10s, 1912-16 set of 10, 1922-27 values incl. two 1d deep carmine-red, 7s6d and two 10s, etc., 1934 
1 1/2d with “extra medallion” variety, 1953 1 1/2d (both shades) lower marginal blocks with printer’s 
imprint, mostly very fine (SG £1’900+)

400 - 500

81057 CC C J COLLECTION / XYZ_81057                   

1922-37 Small specialised group of varieties, mostly minor/unlisted, incl. 1/2d with dot by value, 1d 
with “cleft rock”, 1d with “smoke from rock”, 1 1/2d deep carmine mint hr with breaks in lines on King’s 
neck, 2s6d with constant “comet above rock” (R1/2), all mint hr with some yellowed gum, and 2s6d 
mint nh top marginal block of four showing early state of break in lower vignette frameline (R2/8), 
useful group for the specialist

80 - 120

St. Kitts-Nevis
Nevis

81058 P M / XYZ_81058                   

1861 1d, 4d, 6d and 1s, set of four sheetlets of 12, plate proofs in black reprinted by the Royal Philatelic 
Society in 1931, the 4d from defaced plate, accompanied by the original envelope (no.32 of only 50 
produced), very fine, ex “Tatiana”

150 - 200

81059 J DCE P / XYZ_81059                   

1861 Imperf. colour trials group incl. blocks of four on carton paper of the 1d in green, 4d in slate-blue 
and 6d in orange,  and singles of the 1d in dark red, 4d in dark blue, 6d in deep lilac and 1s in dark green 
in lower marginal singles on unwatermarked paper, very fine

100 - 150

St. Lucia

 
81060 C J / XYZ_81060                   2

1860 Wmk Small Star (4d) blue, perf.14 to 16, in mint block of four, very fine and fresh (SG £900+)

300 - 500
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St. Vincent (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

 
81061 C / XYZ_81061                   1a

1861 1d Rose-Red showing variety imperforate vertically in mint right sheet marginal horizontal strip 
of three, flattened diagonal crease, fine appearance, cert. BPA (2020) (SG £350 for a pair)

80 - 120

81062 81063 81064 81065 81066

81062 C DCE / XYZ_81062                   9

1866 1s slate-grey, unused with part original gum, fine (SG £375)

Expertise: Cert. RPS (1962)

60 - 80

81063 C DCE / XYZ_81063                   13

1869 1s indigo, unused single, part original gum, some oxidisation, usual rough perfs., fine and scarce, 
cert. BPA (1948) (SG £375)

80 - 120

81064 C / XYZ_81064                   21

1875 1s claret, unused with part original gum, somewhat rough perfs, slightly oxidised colour, fine and 
scarce (SG £600)

Expertise: Cert. RPS (1968)

80 - 100

81065 C DCE / XYZ_81065                   23

1875-77 6d pale green, unused, large part original gum, some light oxidisation, usual rough perfs, fine, 
ex “Tatiana” (SG £650)

80 - 100

81066 C DCE / XYZ_81066                   25

1877 4d deep blue, unused,  part original gum, usual rough perfs., partially oxidised colour, fine, ex 
“Tatiana”, cert PF (1975) (SG £550)

80 - 100

 
81067 C P / XYZ_81067                   

1882 Colour Trials 5s carmine-lake, large part original gum, good colour, small surface abrasion above 
right ornament, fine and rare, ex “Tatiana”, cert. RPS (1937)

700 - 1’000
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81068 81069 81070 81071

81068 C / XYZ_81068                   33a

1881 (Sept.) 1/2d. on 6d. unsevered pair, fine unused with part original gum, ex “Tatiana” (SG £475)
100 - 150

81069 C / XYZ_81069                   33b

1881 (Sept.) 1/2d. on 6d. unsevered pair, the left stamp with fraction bar omitted, position 52, fine 
unused with part original gum, rare variety, ex “Tatiana”, signed Stanley Gibbons Ltd (SG £4’250)

800 - 1’000

81070 C / XYZ_81070                   37

1881 1d. drab, mint vertical pair with large part original gum, rough perfs., fresh, fine and scarce (SG 
£1’400+), plus mint part og single in a greyer shade with thins, ex “Tatiana”

300 - 400

81071 C DCE / XYZ_81071                   38

1881 4d. bright blue, unused with small part original gum, thins spots at top, rough perfs, freshcolour, 
scarce, ex “Tatiana”, cert. BPA (2000) (SG £1’200)

120 - 150

 
81072 C P / XYZ_81072                   

1882 Colour Trials 5s carmine-lake, perf 12, part original gum; one short perf at top otherwise fine and 
rare, ex Peter Jaffé and “Tatiana”, cert. BPA (1966)

800 - 1’000

81073 81074

81073 P / XYZ_81073                   

1882 Colour Trials 1/2d. orange, perf. 12, watermark reversed, small part original gum, fine, ex Jaffé 
and “Tatiana”, cert. BPA (1967)

300 - 400

81074 C DCE P / XYZ_81074                   

1882 Colour Trials 1d. orange-brown, perf 12, small part gum, light manuscript cross, perfs slightly trimmed 
at right and with small thin and light crease at upper right, scarce, ex Jaffé and “Tatiana”, cert. RPS (1972)

300 - 400
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81075 81076

81075 C DCE P / XYZ_81075                   

1882 Colour Trials 1/2d. orange, perf. 12, watermark reversed, part original gum, small thins, fine, 
ex “Tatiana”

150 - 200

8107881077 81079 81080

81076 P / XYZ_81076                   

1882 Plate proof 4d black right marginal horizontal strip of three in black on thin card, some faint 
toning on right stamp, fine, ex Jaffé and “Tatiana”

120 - 150

81077 DCE P / XYZ_81077                   

1883-84 Colour Trial 1d bistre-brown, unused with part original gum, slightly oxidised colour, fine, 
ex “Tatiana”

300 - 400

81078 C P / XYZ_81078                   

1883-84 Colour Trial 1d violet, unused with part original gum, fine, ex Bessemer and “Tatiana”, cert. 
RPS (1965)

300 - 400

81079 C DCE P / XYZ_81079                   

1883-84 Colour Trial 1d bistre-brown, unused with part original gum, slightly oxidised colour, fine, ex 
Bessemer and “Tatiana”, cert. RPS (1965)

300 - 400

81080 C / XYZ_81080                   43a

1883-84 CA 4d. grey-blue, fine unused with part original gum, a fine example of the rare shade, ex 
Jaffé and “Tatiana”, cert. RPS (1967)  (SG £2’250)

400 - 500

81081 81082

81081 C P / XYZ_81081                   

1885-93 Colour Trial 5s in pale rose, perf 14, large part original gum, corner crease, fine and very 
scarce, ex Jaffé and “Tatiana”

600 - 800

81082 C P / XYZ_81082                   

1885-93 Colour Trial 5s in pale rose, perf 14, large part original gum, tinyl thin at right, some minor 
discolouration, scarce, ex Forsyth, Jaffé and “Tatiana”

600 - 800
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81083 C DCE P / XYZ_81083                   

1885-93 Colour Trial 6d. in carmine-lake, perf 14, small part original gum, fine and scarce, ex Peter 
Jaffé and “Tatiana”, cert. BPA (1974)

500 - 700

 
81084 C J / XYZ_81084                   54, 54a

1890 (Aug) Provisional Issue 2 1/2d on 4d. chocolate mint complete sheet of thirty with [7] and [14] 
showing variety no fraction bar, a few split perfs, fine, ex Jaffé (SG £3’040+)

1’500 - 2’000

Seychelles

81086 8108781085

81085 C / XYZ_81085                   106l

1935 Silver Jubilee 12c showing variety “double flagstaff”, mint hr, couple of tone spots on the gum, 
fine (SG £700)

140 - 180

81086 CC / XYZ_81086                   168b

1952 1r Grey-Black showing wmk “St Edward’s Crown” error, mint nh, couple of tiny paper impurities, 
very fine (SG £1’300)

240 - 300

Singapore
81087 CC / XYZ_81087                   66a

1962-65 Fish 5c showing variety RED OMITTED in mint nh pair with normal, small natural hum skip on 
normal, very fine (SG £1’200+)

550 - 650
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South Africa (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

Cape of Good Hope

81088 F / XYZ_81088                   21

1864 (Aug 16) Envelope from Knysna to England with 1863-64 1s bright emerald green (just cut into 
at lower left corner) tied by triangular cancel, London arrivals and Cape Town transit on reverse, fine

200 - 300

 
81089 F / XYZ_81089                   

1877 Envelope endorsed “On Special Frontier Service / from Private Christian / Prince Alfred’s 
Volunteer Guards” at top and countersigned at lower left at Fort Bowker in Gcalekaland, sent to 
Ireland and prepaid the 1d military concession rate in cash, with the 1d red pl.177 affixed on arrival 
in London with “E.C./64” duplex, with Queenstown arrival c.d.s. (5.1) on reverse, the envelope with 
crease through adhesive and some faults on reverse though of fine appearance and a most unusual 
item from the Ninth Frontier War in Transkei.

Note: War between the Fingo and Gcaleka tribes erupted on 3rd. August 1877. Sir Bartle Frere, Governor 
of the Cape, sought volunteers in support of the loyal Fingos. Prince Alfred’s Guard left on 4th. October. 
A second, commanded by Lt. G. Gordon (who countersigned the above letter) left on 15th. October. It 
operated out of Ibeka. The letter was written at Fort Bowker, a post just short of the Bashee River, 25 
miles from Ibeka. Private Christian was killed in action on 22nd January 1879 in the Zulu war.

Provenance: Ex Bill Hart and Gerald Satin

400 - 600

 
81090 CC J / XYZ_81090                   61-68

1893-98 New Colours 1/2d green to 5s brown-orange, complete set of eight in mint nh blocks of four, 
plus additional 1s shade, some faint tone spots on the gum on the 5s, mostly very fine  and scarce 
multiples (SACCR R39’700, SG £1263+)

1’200 - 1’500
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Mafeking

81091ex 81092

81091 H G / XYZ_81091                   1-14

1900 Collection of overprints on COGH & Bechuanaland stamps on an album pages, with SG.1-14, incl. 
extra SG.1, 3, 3 & 7, plus forgery of a mint SG.10, the 1s on 4d with green washed, otherwise mostly 
fine to very fine (19) (SG £2’720)

600 - 800

81092 G / XYZ_81092                   5, 11

1900 6d on 3d Magenta and 1s on 4d (serif) tied to piece by complete Mafeking AP 13 1900 cds, fine 
and attractive piece (SG £460)

100 - 150

 
81093 C / XYZ_81093                   9

1900 6d on 3d Purple on yellow mint hr, with type 5 of the overprint setting showing missing comma 
and broken foot to second “E” of “BESIEGED”, fine and rare, cert. pending at time of going to print so 
please check website for update (SG £7’500)

3’000 - 4’000

81094 81095 81096

81094 G / XYZ_81094                   17

1900 Major Goodyear 1d pale blue on blue tied to small piece by Mafeking MY 15 1900 cds, a few 
minor fox spots on the piece, very fine (SG £350)

80 - 100

81095 C / XYZ_81095                   18

1900 Major Goodyear 3d deep blue on blue mint og showing variety broken value tablet at foot, very 
fine (SACC R70’000 for this variety (ca.£3’500), SG £1’200 for normal)

700 - 1’000

81096 H / XYZ_81096                   18

1900 Major Goodyear 1d deep blue on blue cancelled by Mafeking MY 9 1900 cds, some paper 
adhesion on reverse, very fine (SG £350)

80 - 100
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81097 81098 81100 81101

81097 H / XYZ_81097                   19

1900 Baden Powell 3d pale blue on blue, 18.5mm wide, lower left corner marginal cancelled by 
Mafeking AP 23 1900 cds, some paper adhesion on reverse, very fine, cert. BPA (1983) (SG £500)

150 - 200

81098 H / XYZ_81098                   19-20

1900 Baden Powell 3d deep blue on blue and pale blue on blue, 18.5mm wide, cancelled by Mafeking 
MY 2 1900 cds and MY 3 cds respectively,  deep blue very fine, pale blue with vert. crease and some 
minor foxing (SG £950)

150 - 200

 
81099 G / XYZ_81099                   21 var

1900 Baden Powell 3d (21mm wide) pale blue on blue showing variety cracked plate at top, pos.9, tied 
to piece by complete Mafeking MY 2 1900 cds, very fine and scarce (SG £1’300 for normal)

Note: This variety was the result of the printer having dropped the glass negative, resulting in it 
breaking in to two parts. Dr. Taylor was able to fit the two pieces of glass together and carry on with 
the printing. It is estimated that he printed between 32 and 50 sheets after repairing the plate. Five 
stamps (positions 6-10) in each sheet show a whitish line where the plate was broken and pieced 
together. No more than 250 examples of this variety can exist.

1’500 - 2’000

81100 H / XYZ_81100                   22

1900 Baden Powell 3d deep blue on blue, 21mm wide, top marginal cancelled by Mafeking MY 3 1900 
cds, couple of very faint tone spots, very fine (SG £1’500)

500 - 600

81101 H / XYZ_81101                   22

1900 Baden Powell 3d (21mm wide) deep blue on blue with Mafeking AP 26 1900 cds, light wrinkles 
at top right corner otherwise fine (SG £1’500)

400 - 500

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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Natal

     
81102 C DCE S / XYZ_81102                   143s, 144s, 145as, 171

1902-09, Small group incl. 1902 SPECIMEN 10s, £5 and £10 (which has no gum and pulled perf at foot) 
and normal 1908-09 £1 purple & black on red mint (light horizontal bend at top), ok to fine (SG £1’280)

150 - 200

Transvaal

 
81103 CC / XYZ_81103                   259

1903 £5 Orange-Brown & Violet mint nh, very fine and fresh (SACC R130’000)

3’400 - 4’000

Vrybrug

81104 F / XYZ_81104                   

1899 (Oct 21) Envelope SENT ON THE FIRST DAY OF BOER OCCUPATION, franked with COGH 1893-
1902 1/2d and two 1d tied by Vryburg cds, reverse with Wolmaransstad cds, very fine and scarce 

Note: On the 21st October 1899 a Boer force of 1200 men under Gen Koos de la Rey occupied the 
town. On the 9th May 1900 the British forces recaptured Vryburg.

100 - 150

81105ex 81106

81105 H L / XYZ_81105                   1-3

1899 1/2d on 1/2d, 1d on 1d and 2d on 6d used, with Vryburg cds, 6d with stain at foot, plus 2 1/2d on 
2 1/2d with fake surcharge (SG £680)

100 - 150

81106 G / XYZ_81106                   1-4

1899 1/2d on 1/2d to 2 1/2d on 2 1/2d set of four tied to piece by Vryburg 25 NO 99 cds, reverse with 
manuscript “I the undersigned certify these surcharged stamps as genuine”, signed W R F Ahsford, 
Act. Postmaster, fine (SG £1’105)

300 - 400
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Union & Republic of South Africa

81109ex81107

81107 CC / XYZ_81107                   17

1913-24 KGV £1 green & red mint nh, very fine and fresh (SACC R28’000)

700 - 800

81108 F / XYZ_81108                   

1920 (Jun 24) Envelope from BROEDERSPUT to Germany with 1913-24 1d block of four cancelled by 
the very rare “BROEDERSPUT / TRANSVAAL” cds, reverse endorsed by sender “Middelmeet Devondale 
Siding”, fine and rare

300 - 400

81109 CC / XYZ_81109                   64a-68a

1935 Silver Jubilee mint nh set of four in se-tenant pairs with right stamp showing “cleft skull” flaw 
variety, very fine (SACC approx. R7’000 as mint nh)

200 - 260

 
81110 CC / XYZ_81110                   257a

1964 Nursing 12 1/2c showing variety GOLD OMITTED in mint nh right marginal single, very fine and 
desirable early variety (SACC R175’000)

6’000 - 7’000

Bidding Steps  All bids in GBP (£)

 50-100  5

 100-200  10

 200-500  20

500-1’000   50

 1’000-2’000  100

 2’000-5’000  200

 5’000-10’000  500

10’000-20’000  1’000

 20’000-50’000 2’000

 50’000-100’000 5’000

100’000-200’000 10’000

200,000+        Auctioneers discretion

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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81111 CC / XYZ_81111                   MS942 var

1981 State Theatre mini sheet showing varieties imperforate with gold and brown omitted, mint nh, 
very fine and exceedingly rare with only three sound sheets recorded, cert. Brandon (2013) (SACC 
496a, R150’000)

4’400 - 5’000

81112 No lot          

81113 CC J / XYZ_81113                   

1987 Unissued 40c Bible Society mint nh top right corner cylinder block of four, very fine and rare 
(SASCC R150’000)

1’000 - 1’500
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81114 81115

81114 CC / XYZ_81114                   

1987 Unissued 40c Bible Society mint nh right marginal, very fine (SASCC R16’000)

150 - 200

81115 H / XYZ_81115                   

1987 Unissued 40c Bible Society used, slight warp at top, fine (SASCC R16’000)

100 - 150

 
81116 CC / XYZ_81116                   O35

Officials: 1944-50 2d blue & violet in mint nh se-tenant pair, very fine and fresh, rare (SG £4’750)

2’400 - 3’000

 
81117 CC / XYZ_81117                   O35 var

Officials: 1944-50 2d blue & violet in mint nh se-tenant pair with right stamp showing variety “raised 
OFFICIAL”, very fine and fresh, rare, cert. BPA (2010) (SG £4’750+, SACC 40a, R150’000)

3’400 - 4’000

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card



258

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         SG Cat. N°  Estimate (£)

Great Britain & British Empire

 
81118 CC / XYZ_81118                   O45

Officials: 1950-54 2d blue & violet showing variety overprint inverted in mint nh se-tenant pair, very 
fine and fresh, cert. PF of SA (1986) (SG £1’100)

600 - 700

 
81119 CC C J / XYZ_81119                   

Postage Dues: 1948-49 2d black & violet in mint block of 12, with four stamps (nos.7-8 & 11-12) 
showing the “double D” variety, two stamps at top hinged and light bend to top right corner, very fine 
(SG £688+)

300 - 400

Transkei

 
81120 CC / XYZ_81120                   237a

1963 Transkei Assembly 2 1/2c with variety GREEN OMITTED in mint nh left marginal, a very rare and 
visually stunning variety, cert. BPA (2016) (SACC 244a, R240’000)

7’500 - 8’500
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South West Africa
81121 G / XYZ_81121                   Z14, Z10

1917 Parcel post label bearing South Africa KGV 6d and 5s tied by “SWAKOPMUND / S. W. AFRICA” 
cds, a very rare item from the forerunner period (SACC R60’000 on cover or parcel label)

1’500 - 2’000

81112 81114 81125

81122 C / XYZ_81122                   1 var

1923 KGV 1/2d green showing variety overprint transposed with “Africa.” above “Zuid-West” in mint 
hr se-tenant pair, fine and scarce (SACC 1i, R30’000)

700 - 800

 
81123 CC C / XYZ_81123                   1c

1923 KGV 1/2d green mint block of four with top pair (mint nh) showing variety “no stop after Afrika” 
(pos. R17/8), very fine and possibly unique in a block, cert. BPA (2017) (SG unpriced, SACC 1k, R180’000)

5’000 - 6’000

81124 C / XYZ_81124                   2 var

1923 KGV 1d red showing variety “Africa” above “South West” in mint hr se-tenant pair, very fine and 
scarce (SACC 2j, R35’000)

900 - 1’200

81125 CC / XYZ_81125                   2a

1923 KGV 1d red showing variety overprint inverted and shifted in mint nh se-tenant pair, very fine 
(SACC 2a, R25’500+)

750 - 900

 
81126 C / XYZ_81126                   3a

1923 KGV 2d dull purple showing variety overprint inverted and shifted in mint hr se-tenant pair, very 
fine (SACC 3a, R15’000+)

340 - 400
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81127

81130

81128

81129

81127 CC / XYZ_81127                   11 var

1923 KGV 10s blue & olive-green in left marginal mint nh se-tenant pair, mounted in margin only, with 
right stamp showing non-constant variety “clogged ear”, very fine (SACC 11, R110’000++)

3’200 - 4’000

81128 CC / XYZ_81128                   12

1923 KGV £1 green & red in mint nh left marginal se-tenant pair, mounted in margin only, showing 
overprint misaligned, very fine (SACC 11, R90’000)

2’400 - 3’000

81129 CC / XYZ_81129                   15a

1923 KGV Setting II £1 green & red showing variety “Afrika without stop” in mint nh left marginal se-
tenant pair, mounted in margin only, also showing shaved “missing limb to W” on left stamp, superb 
and very rare (SACC 15d, R220’000+)

6’000 - 7’000

81130 CC C J / XYZ_81130                   16a

1923-26 KGV Setting III 1/2d green mint upper left corner marginal block of fifteen with plate number 
“5”, with first stamp showing variety “outh” for “South”as well as the R3/1 showing “S” almost 
completely omitted, two stamps with hinge traces, very fine and almost certainly unique positional 
multiple of this scarce variety, cert. BPA (2020) (SACC R330’000++)

7’000 - 8’000
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81131 CC C / XYZ_81131                   53-54

1927 5s & 10s in mint nh lower marginal pairs with complete Bradbury Wilkinson printer’s inscription, 
mounted in the margin only, gum slightly toned, fine and scarce positional pairs /SASCC R18’500 for 
5s and R9’000 for 10s)

200 - 300

 
81132 CC J / XYZ_81132                   159w

1954 6d Myrtle Green with WATERMARK REVERSED (Springbok horns pointing to the right when 
viewed from the back of the stamp) in mint nh lower marginal block of four with sheet number, very 
fine (SG £320+, SASCC R20’000+)

100 - 150

8113481133

81133 CC C / XYZ_81133                   D6a

Postage Dues: 1923 1/2d black & green showing variety overprint inverted in mint se-tenant pair (left 
stamp mint nh), very fine (SACC 1d, R15’000)

340 - 400

81134 C / XYZ_81134                   D6b

Postage Dues: 1923 1/2d black & green showing variety overprint double in mint hr se-tenant pair, very 
fine, cert. BPA (1936) (SACC 1b, R45’000)

1’100 - 1’400
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Great Britain & British Empire

 
81135 CC C J / XYZ_81135                   D17a

Postage Dues: 1924 Setting IV 5d black & violet in top right corner marginal mint block of four, top 
pair mint nh, very fine and fresh and very rare as such as virtually all known examples come toned 
(SACC 19, R70’000)

1’400 - 1’700

Southern Rhodesia

 
81136 CC / XYZ_81136                   27a

1931-37 KGV 5s blue & green showing error PRINTED ON GUMMED SIDE in mint nh right marginal pair, 
very fine and rare with only one sheet of 60 discovered, of which many examples that now survive are 
mounted singles, a major rarity of Southern Rhodesia (SG £17’000+)

6’000 - 8’000

8113881137

81137 P / XYZ_81137                   36 var

1937 Coronation 1d colour trial in dark grey-blue and green with “WATERLOW & SONS LTD. / 
SPECIMEN” hs, affixed to small piece from a Waterlow presentation book with the code “S.T. 1793” in 
ms above, scarce

100 - 150

81138 CC / XYZ_81138                   65a

1947 Victory 2d DOUBLY PRINTED mint nh left marginal, very fine and very rare variety, cert. KGVI 
Expertising (SG £3’500)

1’000 - 1’500
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Sudan
81139 F / XYZ_81139                   

1907, Ppc showing native huts franked  1m Camel rider issue (4) bearing PORT SUDAN 16.1.07 cds via 
transit Suez (at front) to Münster (G.Reich), attractive item

80 - 100

Swaziland

8114481140

81140 CC C / XYZ_81140                   257a

1961 QEII 10c on 1s mint pair showing double surcharge in mint vertical pair, faint trace of a hinge on 
top stamp, very fine and rare in this format, cert. BPA (1966) (SACC R130’000)

4’000 - 5’000

 
81141 C / XYZ_81141                   9 var

1889-90 10s yellow-brown “official reprint” with stop after “Swazieland”, mint og, light bend at foot 
and small corner perf. crease at lower right, fine appearance, very scarce, cert. PFoSA (2014)

300 - 400

Tonga
81142 F / XYZ_81142                   10b

1893? (Aug) Envelope sent to the Captain of the S.S. Upolu in New Zealand (one of the ships regularly 
carrying mail between Tonga, Auckland and Sydney) with 1892 1d bisect and 2d tied by Nukualofa 
duplex, missing backflap with no bs, some toning

150 - 200

Uganda (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

81143 CC C H DCE COLLECTION / XYZ_81143                   

1896-1902, Small mint & used collection on two pages incl. 1896 type-set 1a unused, 2a used, 3a 
unused and 4a used, 1898 set (1R used, odd fault incl. 5R with tone spots) and 1902 set (SG £471)

60 - 80

Zanzibar (see also MSF - Rarities of the World catalogue)

81144 DCE P / XYZ_81144                   246-260g var

1913 1c to 200R set of 21 imperforate plate proofs in ungummed lower left corner marginal blocks of 
four, some imperfections as a result of coming from the corner (some creasing, the 1R has pinholes, 
100R with minor tone spots), still a magnificent set, ex De La Rue Archives

1’000 - 1’500
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All World Collections

All World Collections
60000 H F / XYZ_60000                   

All World: 1674-1940’s Postal history assembly mainly from Asia and Middle East before WWII, 
including interesting frankings, postal censorships, registered covers, some stamps in loose pages 
focusing on cancellations, viewing recommended

200 - 400

60001 F / XYZ_60001                   

All World: 1761-2004 Postal history, various hundreds with early items of France, petit and gros 
chiffres, the semi-modern period with some very good examples, and about 200 foreign covers, an 
attractive and varied lot

200 - 300

60002 DCE P / XYZ_60002                   

All World: 1800s-1900s, REVENUES, all world lifetime accumulation in a big box, mainly including France 
and French Colonies, to be noted three official documents bearing proof overprints, worth of inspection

300 - 600

60003 CC C H G F J DCE / XYZ_60003                   

All World: 1824-1980 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps mint and used, in albums and 
boxed, some stampless covers included, mixed to fine, must be viewed

100 - 200

60004 CC C H G F J DCE / XYZ_60004                   

All World: 1830-1980 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps in 13 stockbooks, two albums 
and array of loose stockcards, some mint, but mostly used, plus collection of Pakistan provisional 
hand-stamped overprints, mixed to fine, must be viewed (1000’s)

200 - 300

60005 F / XYZ_60005                   

All World: 1830-1980 More than 1,100 covers including registered and express mail, special flights, 
perfins, blocks of four, better destinations, etc, some countries being better represented with U.S.A., 
Spain, Italy, Germany; an excellent lot for the searcher of infrequent postal history

500 - 900

60006 F / XYZ_60006                   

All World: 1831-72 Group of 13 stampless transatlantic covers from South America and Caribbean to 
Scotland written up on album pages, incl. three entires from Valparaiso (one with Liverpool Ship ds), 
1853 cover from Rio, 1848 entire from Lima, 1831 entire from Surinam, Dutch Guiana, with “SHIP 
LETTER / BRIGHTON”, 1857 cover entire from Trinidad, 1842 entire from Kingston Jamaica, 1833 
entire from Haiti with “FALMOUTH / SHIP LETTER” hs, three from Havana Cuba and one from Puerto 
Rico, interesting mix

200 - 300

60007 CC C H L / XYZ_60007                   

All World: 1840’s-1960’s Three collections including Ceylon, Ethiopia, and Italy, all including early 
issues, mixed to fine condition

400 - 600

60008 G F / XYZ_60008                   

All World: 1840-1916 Almost 100 classic covers, mainly from European countries, with better examples 
in Holland, Bavaria, Italy, Austria, Russia and Spain, including mail sent abroad, viewing essential

300 - 500

60009 C H F / XYZ_60009                   

All World: 1840-1920 An old Schaubeck album with U.S.A. Turkey Austria being well represented, as 
well as 20 letters from the 1940’s, a very lot for the amateur of the old albums

300 - 500

All World & Country Collections
December 3, 2020, at 15:00 CET
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60010 CC C H F DCE / XYZ_60010                   

All World: 1840-1950’s An interesting accumulation mainly gathered in albums, predominantly Europe, 
the highlight being an uncommon pre-printed album (issued in 1885) with better items of France, 
Germany, China, etc. (unfortunately many examples stuck to the pages), the other albums with glassine 
envelopes containing stamps, some interesting items are to be found including Belgium 1932 Mercier 
set, German airmail covers, better mint stamps from France and Switzerland, etc., viewing essential

2’000 - 3’000

60011 CC C G F DCE P / XYZ_60011                   

All World: 1840-1975 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps mint and used, in six albums and 
some loose pages, with extensive all world collection in Yvert album showing important India, Great 
Britain and Austria plus much more, additional some specialised selection of bisects on fragments, 
Thuringen collection with covers, mixed to fine, must be viewed (1000’s)

3’000 - 5’000

60012 CC C H / XYZ_60012                   

All World: 1841-2010 Mint and used collection in five large boxes incl. a wide array of countries in 18 
stockbooks with classics and modern issues selected to show the widest possible spectrum, noted useful 
early Asia, strong France 1849-1978 incl. BOB, Red Cross booklets from 1952, etc., to be accurately examined

2’500 - 5’000

60013 H DCE / XYZ_60013                   

All World: 1843-1875 Old-time collection in 1862 Justin Lallier early-stamps album, quite filled out, 
noted many useful values, Greece Large Hermes Head unused, Italian & German States, Netherlands 
first-issue unused, Poland #1, Russia unused, COGH Triangulars, etc., viewing recommended

500 - 1’000

60014 C H DCE / XYZ_60014                   

All World: 1843-1940 Two old Maury albums, to be noted useful France and Colonies, mixed to fine
600 - 1’000

60015 CC C H G F J DCE / XYZ_60015                   

All World: 1845-1970 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps mint and used, in twenty-one 
albums, useful Netherland Indies, Asia including China, Belgium and Austria, plus an interesting collection 
of error and varieties, Germany with States and later modern etc., mixed to fine, must be viewed

800 - 1’200

60016 C H / XYZ_60016                   

All World: 1849-1930’s Predominantly mint and contained in one voluminous Y&T album, with Europe 
being the strong section and Belgium representing the best part including numerous better sets with 
1932 Infantry and Sanatorium, 1933 Orval, also interesting France and French Colonies, etc, in very 
fine and unusually fresh condition for this type of collection, viewing suggested

2’000 - 3’000

60017 CC C H G J DCE P L / XYZ_60017                   

All World: 1849-1950 Estate lot in one large carton with 100’s of stamps mint and used, mostly 
mounted on loose pages, useful Afghanistan cancellations, Austria, Albania surcharges part sheets, 
Germany, Serbia, Ethiopia, Spanish Marocco, Hungary, Croatia, Poland, Romania including some early 
issues, France & Monaco,  etc., mixed to fine, must be viewed

800 - 1’200

60018 CC C H DCE / XYZ_60018                   

All World: 1849-1950 Mainly featuring Europe, gathered in 6 albums and some glassine envelopes; the 
highlight being German States, generally in mixed condition, viewing recommended

800 - 1’000

60019 CC C H / XYZ_60019                   

All World: 1849-1960. Belgium, Netherlands and Argentina, few hundreds mint and mainly used, incl. 
few better values, mixed to fine

200 - 300

60020 H / XYZ_60020                   

All World: 1849-1970’s A voluminous assembly in no less than 27 large Yvert & Tellier albums, with Europe 
being the stronger part, to be noted France incl. Ceres and Bordeaux issues, viewing recommended

1’200 - 2’000

60021 CC C H G F J DCE / XYZ_60021                   

All World: 1849-1994 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps mint and used, in twelve albums, 
useful specialised Memel, Austria mint and dealers stock, Belgium, Germany Colonies and Saar etc., 
mixed to fine, must be viewed

500 - 800
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60022 CC C H F / XYZ_60022                   

All World: 1849-2010 Assembly contained in three boxes comprising about 40 albums, the most 
remarkable being France and Colonies and also including face values, fine

600 - 800

         
60023  / XYZ_60023                   

All World: 1850s-1900, Fakes & Forgeries collection in 3 albums ordered by forgers and countries 
including France and French colonies, British Commonwealth, Brazil, USA, etc., among others to be 
noted a 1F vermilion from France by Sperati, worth to be examined

1’000 - 2’000

60024 H F / XYZ_60024                   

All World: 1850-1898 Attractive old-time estate lot neatly mounted on two album pages, showing a 
fine array of European classic No.1’s including Austria, Belgium, Denmark, Norway, Crete, Luxembourg, 
Netherlands, Portugal, Spain, plus France Ceres 10c on cover and Great Britain 1d black on cover, 
generally fresh and a very fine assembly (11 stamps & two covers)

200 - 300

60025 C H / XYZ_60025                   

All World: 1850-1900 Nine Albums containing classic stamps, including some multiples, with Germany, 
Sweden, Italy, Greece, Austria, Portugal, China, Japan...being better represented, with high catalogue 
value, an interesting lot with viewing recommended

500 - 800

60026 C H / XYZ_60026                   

All World: 1850-1920’s Mostly used collection on printed album pages with mostly South America plus 
some British Commonwealth, better Argentina, Uruguay with Montevideo Suns, Brazil incl. 60R Bull’s 
Eye and Inclinados, Chile, Mexico incl. Hidalgos, etc., very mixed condition

300 - 500

60027 H / XYZ_60027                   

All World: 1850-1920’s Used collection in a Kabe printed album with better Germany incl. States, 
Foreign Offices, plus Bulgaria and Greece, etc.

150 - 200

60028 C H L / XYZ_60028                   

All World: Forgeries - Estate lot in carton with an attractive and interesting array of Forgeries, including 
special Fournier album with printed page full of forgeries, plus album and two stockbooks also full of an 
array of other types of forgeries, an excellent lot for the student, mixed to very fine (100’s)

200 - 300

60029 C H F DCE DFE / XYZ_60029                   

All World: 1850-1930’s Assembly of good stamps and covers with  strong FRANCE, interesting 
frankings including France 15c Ceres green, very mixed to fine, to be examined

2’000 - 3’000

60030 CC C H G F J DCE / XYZ_60030                   

All World: 1850-1940 Estate lot in small carton with 100’s of stamps mint and used, mostly on 
old auction lot cards, useful Spain classics, Italy and Italian Levant, Italian States Tuscany 1s on 
newspaper, Portugal D.Maria 5r and 50r used, Luxembourg, Liechtenstein 1934 Vaduz block, Austria 
with Dolfuss and Wipa, plus much more,  mixed to fine, must be viewed

800 - 1’200

60031 C H G F / XYZ_60031                   

All World: 1850-1948 Accumulation of odds and ends, showing useful GB surface printed issues, plus array 
of other classic isuues, a few Seychelles postcards, Vietnam imperf block etc., an unusually mixed lot

400 - 600
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60032 CC C H G F J DCE DFE / XYZ_60032                   

All World: 1850-1950 Estate lot in carton with 100’s of stamps mint and used, some mounted on 
old auction lots cards, others mounted on pages, useful Luxembourg, Germany, Italy & States, Spain 
classic, Hungary, some better items with certificates, mixed to fine, must be viewed

700 - 1’000

60033 C H / XYZ_60033                   

All World: 1850-1950 This lot represents a last minute entry of the contents of a large safety deposit 
that could not wait until the next sale. We have broadly split and categorised the contents, however 
the only way to value this lot properly is to view it carefully in order to appreciate how important and 
interesting this lot is, highly recommended.

Worldwide safety deposit box, please inspect

800 - 1’200

60034 CC C H G F J DCE L / XYZ_60034                   

All World: 1850-1960 Estate lot in one large carton with 10’000’s of stamps mint and used, presented 
in albums, approval books and envelope etc., showing strength in France and Colonies, plus a divers 
array of others, mixed to fine, must be viewed

300 - 400

60035 F / XYZ_60035                   

All World: 1850-1967 Estate lot, mixed accumulation of odds and ends with used and covers, some 
useful classics incl. Australian States, Cape Triangualars with Woodblocks, Canada, Mauritius, 
Afghanistan, Uganda Missionary issues, plus some later covers including IPO combination Hong Kong 
and China on postal card, mixed to very fine

1’000 - 1’500

60036 CC C H F / XYZ_60036                   

All World: 1850-1990 Accumulation of various collections, with better countries being Canada, 
Austria, Belgium, Japan, an interesting lot for the internet dealer

400 - 700

60037 F / XYZ_60037                   

All World: 1850-1990’s Thematic groups of 300+ covers with trains, ships/maritime and polar, with 
ships interest from European countries  incl. pictorial cancels and cachets, paquebot/schiffspost hs, 
illustrated covers, trains incl. 1850s Italian Station cachets on group of covers and some postcards, 
and Polar incl. four 1900s postcards, etc., very useful lot for a thematics dealer

200 - 300

60038 CC C H G F J DCE / XYZ_60038                   

All World: 1850-1994 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps mint and used, in albums and 
boxes, useful Benelux, Germany & Austria classics, mixed to fine, must be viewed

300 - 500
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60039 CC C H DCE L / XYZ_60039                   

All World: 1850s-2012 Mint & used collection of All World from Afghanistan to Yugoslavia in 15 large 
boxes, the vast majority on loose Lighthouse album pages, better sections incl. Austria (mint very 
complete post WW2), Belgium, China incl. PRC (some obvious forgeries), France, Germany and areas, 
Japan, Norway incl. 1855 4s and 1856 Oscar set of 4, Russia with good deal of completion post-War, 
Spain, Sweden, mixed condition with the earlier material, great for a retailer to offer starter country 
collections or the ambitious collector to fill the missing gaps!

2’000 - 4’000

60040 CC C H G F J DCE / XYZ_60040                   

All World: 1851-1991 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps mint and used, in eleven albums, 
useful Canada, Hungary, Italian Colonies,Ireland and Indian States etc., mixed to fine, must be viewed

500 - 800

60041 CC C H G J DCE L / XYZ_60041                   

All World: 1852-1970 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps mint and used, in thirteen albums, 
useful Montenegro with attractive specialised album mounted and written on album pages, Romania, 
Portuguese Colonies, Poland, Netherlands in more than four albums etc., mixed to fine, must be viewed

300 - 500

60042 CC C H F L / XYZ_60042                   

All World: 1855-1982 Exhibition collection of SHIPS mounted on 100+ pages with stamps, covers, 
stationery, cancellations, etc., incl. 1850s French Ambulant cds on covers, commemorative cancels 
throughout, covers often mounted only to show the cancel, impressive range of 1890s-1980s 
Belgian illustrated and picture postal stationery cards of Paquebots, “Ostende-Dover” cancels and 
stamps, Austrian “Schiffsbrief”, Sweden, Germany, etc., plus 10 pages of Italian lake mail,  a very well 
developed collection

1’500 - 2’000

60043 CC C H G F J DCE / XYZ_60043                   

All World: 1856-1980 Estate lot in large carton with 100’s of stamps mint and used, in albums, 
interesting Sweden included, mixed to fine, must be viewed (100’s)

200 - 300

60044 CC C H G F J DCE / XYZ_60044                   

All World: 1856-1980 Estate lot in large carton with 100’s of stamps mint and used, in albums, 
interesting Mexico, Hungary, Guatemela and India included, mixed to fine, must be viewed (100’s)

200 - 300

60045 CC C H G J DCE L / XYZ_60045                   

All World: 1859-1970 Estate lot in four large cartons with 10’000’s of stamps mint and used, in over 
40 albums, useful Eastern Europe with Austria, Bosnia, Bulgaria, Czechoslovakia, Lithuania, Russia, 
Estonia, Hungary, Romania, Poland,  etc., mixed to fine, must be viewed

1’000 - 1’500

60046 CC C H G J DCE L / XYZ_60046                   

All World: 1859-1970 Estate lot in two large cartons with 1’000’s of stamps mint and used, in over 18 
albums and some loose pages, useful Europe with Austria with Renner sheets, Belgium, Great Britain, 
Germany etc., mixed to fine, must be viewed

400 - 600

60047 CC C H G J DCE L / XYZ_60047                   

All World: 1859-1970 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps mint and used, in twelve albums, 
useful Belgium in two albums, Venezuela in two album, Germany, Chile & Liechtenstein etc., mixed to 
fine, must be viewed

300 - 400

60048 F / XYZ_60048                   

All World: 1860-1930 Lot of 174 documents bearing revenue stamps including France, Greece, 
Argentine, etc, an unusual assembly being worth viewing

300 - 500

60049 CC C H G F J DCE L / XYZ_60049                   

All World: 1860-1960 Estate lot in two large cartons with 10’000’s of stamps mint and used, presented 
in eleven large albums and three small stockbooks etc., showing strength in an all world mix of different 
countries, especially the Americas, Europe and Colonies, mixed to fine, must be viewed

1’000 - 1’500
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60050 CC C H G J DCE L / XYZ_60050                   

All World: 1860-1970 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps mint and used, in twelve albums, 
useful Italy, Luxembourg and Liechtenstein etc., mixed to fine, must be viewed

200 - 300

         
60051 CC C H G F / XYZ_60051                   

All World: 1860-1980 Small estate in 12 cartons showing thousands of classified stamps in glassines, 
highlights including unusual and valuable Swiss Geneva International Organisations stamps with a 
range of high-value items, mostly fine to very fine

300 - 500

60052 CC C H / XYZ_60052                   

All World: 1860-1990 Assembly comprising different collections and a stock, with many countries 
represented, including better scattered sets throughout, a good lot of Ethiopia, Albania with better 
early values, a good selection of U.S., unattractive group of European colonies, Persia, etc. An important 
lot which requires an accurate viewing.

1’000 - 1’500

60053 CC C H F DFE / XYZ_60053                   

All World: 1860s-1990’s Thematic collection of TRAINS in 2 albums, four ring books, stock book and 
loose pages, with thematic stamps mint & used, on cover, FDCs, booklets, commemorative cancels, 
etc., 20+ loose leaves with a collection of Italian Ambulant markings incl. scarce blue “Treno Pomerid” 
hs on 1869 Papal States cover, useful accumulation to start a thematic exhibit

600 - 800

60054 CC C H F / XYZ_60054                   

All World: 1860-2017 Assembly generally used except for the last 25 years, better countries being 
Israel, Canada, China, U.S.A. with face value, etc, to be accurately examined

1’500 - 2’500

60055 C H F DCE L DFE / XYZ_60055                   

All World 1860s-1950s Mixed accumulation incl. group of 20 covers incl. Germany Zeppelin 4M on 
cover to Uruguay, three Prussia covers, Austria incl. censored and railway station cancel, two 1860s 
USA covers, group of 15 Austrian revenue documents with stamps up to 50kr, stamps incl. large mint 
blocks, modern Poland, Polish locals, Germany, various Europe, China PRC forgeries, etc.

300 - 500

     
60056 CC C H J DCE / XYZ_60056                   

All World: 1860s-1970s Mixed accumulation in a box incl. thematics with “Royal Couples” on 10 pages 
incl. Egypt 1938 Royal Wedding £E1 mint nh (yellowish gum), aviation and air ships on pages, plus 
Germany 1930 South America Zeppelin flight 4m used, 1933 Zeppelin Chicago flight used set with 
extra 4M,  small group of stockcards with India Convention states and Cochin, group of mint Israel 
tab sets from 1950, some 1930s Italy with 1934 World Cup mint set, Germany 1950s used on album 
pages, some mixed condition Large Hermes Heads, some mint blocks of modern Austria

600 - 800
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60057 CC C H G J DCE L / XYZ_60057                   

All World: 1862-1970 Estate lot in three large carton with 1000’s of stamps mint and used, in medium 
and small boxes, loose pages and many small stockbooks and albums, useful Turkey with Ottoman 
Empire cancels, mixed array of cover from stampless to middle period usages etc., plus much more, 
mixed to fine, must be viewed

400 - 600

60058 F / XYZ_60058                   

All World: 1863-1916 Group of 15 choice covers and cards mostly sent to Switzerland, written up on 
pages with several interesting items incl. Mozambique 10c postal stationery card uprated in Laurenzo 
Marques tied by Chai-Chai telegraph cancel, 1916 registered and censored cover from Kiev, 1894 
India postal stationery with “TOO LATE” hs and redirected, Austria 1915 censored and express cover, 
1894 Austria uprated pc to Egypt, etc., a useful group

100 - 150

60059 CC C H G F J DCE / XYZ_60059                   

All World: 1863-1940 Estate lot in small carton with 100’s of stamps mint and used, mostly on 
old auction lot cards, useful Turkey with selection of Toughra, Asia including Afghanistan Tiger 
first issue cover, China, Tibet, Belgium handpainted proof, Romania modern varieties, plus an 
interesting collection of error and varieties, Germany with States and later modern etc., mixed to 
fine, must be viewed

500 - 800

60060 F / XYZ_60060                   

All World: 1868-1938 Attractive and varied range of covers and cards showing array of different 
countries including Yemen, 1883 Trinidad QV franking, Timor two covers, Spanish Guinea, plus a fine 
array of India and India used in Persia and Thailand fiscal document, mixed to fine (40+)

500 - 800

60061 CC C H G F J DCE / XYZ_60061                   

All World: 1868-1982 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps mint and used, in eleven albums, 
useful Orange Fee State and Transvaal, South Africa with some specialised groups, plus Albania etc., 
mixed to fine, must be viewed

300 - 500

60062 CC C H G F J DCE / XYZ_60062                   

All World: 1868-1982 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps mint and used, in eleven albums, 
useful Orange Fee State and Transvaal, South Africa with some specialised groups, plus Albania etc., 
mixed to fine, must be viewed

300 - 500
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60063 CC C H G J DCE L / XYZ_60063                   

All World: 1870-1970 Estate lot in one large carton with 1’000’s of stamps mint and used, in 10 
albums and some loose pages, useful Ethiopia, South America, Israel, Egypt, India & Indian States, 
plus Schwaneberger album partly filled though-out  etc., mixed to fine, must be viewed

300 - 400

60064 CC C H G F J DCE / XYZ_60064                   

All World: 1870-1980 Estate lot in large carton with 100’s of stamps mint and used, in albums, 
interesting Afghanistan & Persia included, mixed to fine, must be viewed (100’s)

200 - 300

60065 F / XYZ_60065                   

All World: 1872-1950 Accumulation of mostly postal stat. cards & envelopes (40+), noted West Indies 
Paquebot, Latin America, Italy 1919-20 surcharge cards for Terre Redenti areas, Japan, Dutch Indies, 
etc, mostly fine to very fine

120 - 200

60066 F / XYZ_60066                   

All World: 1876-1992 Accumulation of covers, cards & postal stationery, mostly 1930s to 50s, mainly 
Europe, much Czechoslovakia, mixed to fine

100 - 200

60067 F / XYZ_60067                   

All World: 1880s-1960s Accumulation of over 2’200 covers, cards, postal stationery (mostly used), 
etc., from all over the world, mostly early-mid 20th Century, a great lot to rummage through

300 - 500

60068 CC C H F J / XYZ_60068                   

All World: 1880s-1970s Collection of errors on stamps (errors made by the designers in the text or 
image on issued stamps), written up on 1’900+ album pages with mint, used, mini sheets, covers, 
postal stationery and FDCs, with countries from all over the world, mostly mid to late 20th Century, a 
very unusual thematic collection, with plenty of thematics such as birds, sport, Scouts, etc.

300 - 500

60069 CC C H G F J DCE L / XYZ_60069                   

All World: 1880-1980 Estate lot in two large cartons with 1’000’s of stamps mint and used, in 15 albums 
or stockbooks and some loose pages, useful Transvaal and Orange Free State, Channel Island modern, 
French Colonies, British Empire, Poland, Russia and Scandinavia etc., mixed to fine, must be viewed

400 - 500

60070 H G F J L / XYZ_60070                   

All World: 1880-1980 Estate lot in four large cartons with 10’000’s of stamps mostly used, loose in 
envelopes and small boxes etc., mixed to fine, must be viewed

150 - 200

60071 CC C H / XYZ_60071                   

All World: 1880-2004 Collection with particularly Europe, with better items in Western Germany and 
Berlin in n.h. condition, also with Great Britain, U.S.A., Belgium, China, etc., an interesting lot with 
medium values and some covers

500 - 800

60072 F / XYZ_60072                   

All World: 1884-1956 Accumulation of BANKNOTES, including a scarce group from 1884 when the city 
of Khartoum was under siege, General Charles Gordon who was in charge of the city needed money to 
keep his troops on side and to ensure the city could function, to this end he issued notes which bore 
his facsimile signature in values from the 1 piastre to the 5000 piastres, this lot contains seven of 
these with values from 10pi to 5000pi, plus 1898 Boer War Currency cards a selection of six with some 
duplication, also a few other later bank notes, mixed to fine, an unusual lot

300 - 400

60073 F DFE / XYZ_60073                   

All World: 1890-1940 Group of covers incl. CHINA with Japan used in Chefoo commercial cover, Junk 
issues on three covers and a parcel piece, 1944 registered censored airmail from the Dutch Consulate 
in Kunming, three INDIA 1940s airmail covers censored in Hong Kong, several CUBA,  two Russian 
parcel fronts, etc., mixed condition but an interesting group

200 - 300
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60074 CC C H G F J DCE L / XYZ_60074                   

All World: 1890-1980 Estate lot in five large cartons with 10’000’s of stamps mostly mint & used, loose 
in envelopes, boxes and many albums or stockbooks etc., mixed to fine, must be viewed

300 - 500

60075 CC C H G F J DCE / XYZ_60075                   

All World: 1890-1980 Estate lot in large carton with 1000’s of stamps in envelopes mint and used, plus 
three albums, mixed to fine, must be viewed

200 - 300

60076 CC C H G F J DCE L / XYZ_60076                   

All World: 1890-1980 Estate lot in four large cartons with 10’000’s of stamps mostly mint & used, 
loose in envelopes, boxes and albums etc., mixed to fine, must be viewed

150 - 200

60077 C H F DCE / XYZ_60077                   

All World: 1890-1980s Mixture in a stockbook and loose incl. KUT 1922-27 £1 mint nh Specimen 
(toned gum) and £10 Specimen (no gum), China 1978 Horses mint nh mini sheet

300 - 500

60078 CC C H F / XYZ_60078                   

All World: 1894-1990’s Accumulation in three large boxes and gathered in albums, envelopes and 
small boxes, noted good period of PRC MNH, covers as well, accurate viewing required

400 - 600

60079 G F / XYZ_60079                   

All World: 1900-1980 Postal history assembly comprising several thousands, with a better part 
in Europe and South America (few 100s) with stationery and Zeppelins, with accurate viewing 
recommended to appreciate the scattered uncommon material throughout

800 - 1’400

60080 F / XYZ_60080                   

All World: 1900-1980 Lot of 52 covers from China, Thailand, Malaysia and Hon Kong, an interesting 
assembly with a good array of frankings, viewing essential

300 - 500

60081 CC C H F / XYZ_60081                   

All World: 1900-1980 Balance accumulation of mostly Olympic related thematics, showing some 
useful imperforates, cancelations, covers and cards, mixed to very fine

400 - 600

60082 CC C H F / XYZ_60082                   

All World: 1900-2000 Assembly including various topics such as sports, Copernicus, Revolution, 
“saving Venice”, a better collection about the TGV, etc

300 - 500
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60083 H G F DFE / XYZ_60083                   

All World: 1900s-1980s Collection incl. a correspondence of incoming mail to the International 
Quarantine Unit in Geneva with 30+ covers and fronts, mostly from Asia and from Health Departments, 
incl. Viet Nam, Macao, Hong Kong, Singapore, etc., plus a used collection in 3 stockbooks of 
accumulated used stamps

100 - 200

60084 CC C H G F A / XYZ_60084                   

All World: 1914-1918 WWI - Red Cross thematic collection in one Lindner album displaying a wide 
range of material including numerous Cinderellas (with booklets) as well as covers and postcards with 
headings related to the Red Cross, a lot for the specialist, to be examined

1’000 - 1’500

60085 H / XYZ_60085                   

1920s-80s, Accumulation of used stamps incl. France, Italy and Spain in 4 stockbooks

100 - 150

60086 C / XYZ_60086                   

All World: 1927-1953 Clean mint collection neatly mounted on Yvert album pages, showing France, 
Hungary, Italy, Luxembourg, Netherland, Monaco, Lithuania, Latvia, Iceland, Greeceand Liechtenstein, 
mixed to very fine (100’s)

600 - 1’000

60087 F / XYZ_60087                   

All World: 1928-1936 ZEPPELIN Selection of 129 documents (mostly covers) partly mounted on 
exhibition pages, showing a wealth of flights, frankings, Bordstempeln, markings such as “Beförderung 
verzögert wegen Abbruchs der 1. Amerikafahrt”, origins incl. Hungary, Iceland, Liechtenstein, Danzig, 
Switzerland, Italy, Greece, Bolivia, Uruguay, Argentina, Spain, Brazil, USA, Belgium, destination incl. 
Japan, Egypt, useful section of Polarfahrt incl. Nautilus cover, etc., strong basis for a Gold Medal collection

10 - 12’000

60088 F / XYZ_60088                   

All World: 1930-1970s Accumulation of ca.3’000 covers from a range of countries incl. China, Hong 
Kong, Sweden, Russia, Africa, Singapore, Malaysia, Thailand, Japan, etc., worth closer inspection

300 - 500

60089 C H F / XYZ_60089                   

All World: 1930-1980 Three thematic albums and some dozens of covers related to animals and 
plants, with stamps from Comoros, French Somaliland, China with several better mint sets, etc, a good 
lot in terms of quantity and quality

500 - 900

60090 CC C H F / XYZ_60090                   

All World: 1930-1990 An interesting thematic collection of music, gathered in four albums with interesting 
documents and some good sets (China with popular dances and Maylanfang), a good basis to expand

300 - 500

60091 G / XYZ_60091                   

All World: 1935-87 Mixed lots of more than seventy Passport page showing array of different Visa and 
or REVENUE stamps from Jordan, Lebanon, Libya, Iraq, Kuwait, Saudi Arabia, Syria and UAE, mixed to 
fine, a scarce group (70+)

200 - 300

60092 CC C H DCE / XYZ_60092                   

All World: 1940’s-2004 France & China, two collections with the former in mint condition, the latter 
mint and used, mixed to fine

200 - 300

60093 CC C H F A P / XYZ_60093                   

All World: 1940-2000 Thematic Red Cross collection mounted in two Lindner albums plus another 
album showing a wide range of material including many Cinderellas (with full sheets and essays), perf 
and imperf stamps, booklets (France 1952, small adherence on gum), covers and postcards, a very 
pleasant assembly, viewing recommended

300 - 600

Find the BID FORM at the end of this catalogue on page 349
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60094 CC C / XYZ_60094                   

All World: 1950-90s Mint thematic collections in 4 stockbooks, with ANTARCTICA incl. Falkland 
Islands with 1938 incomplete set, TAAF,  thick stockbook of EXPLORERS, AVIATION and ANIMALS, 
very fine and useful range

200 - 300

60095 CC C H G F J DCE L / XYZ_60095                   

All World: 1956-1950 Estate lot in two large cartons with 10’000’s of stamps mint and used, loose 
in envelopes and small boxes, plus ten albums etc., showing strength in an all world mix of different 
countries, especially South America, France, plus some China, USA with some Locals, also an album of 
vignettes, mixed to fine, must be viewed

500 - 800

60096 CC C H / XYZ_60096                   

All World: 1960’s Collection in 4 albums with a nice selection of China PRC stamps including the 1962 
Mei Lan-Fang set mint n.h. CTO (some very light gum toning), Romania, Russia, Bulgaria, Poland, etc., 
some useful thematics

200 - 400

60097 CC C H F / XYZ_60097                   

All World: 1960-2000 Space, two albums with numerous postcards displaying cosmonauts, some of 
them signed, also including some space-mission cachets

150 - 200

60098 CC F / XYZ_60098                   

All World: 1968-1998 Collection of OLYMPICS in 22 printed albums (3 Kabe albums and 19 Deutsche 
Sporthilfe) and 2 stockbooks, with 1964 Toyko (2 albums), 1968 Mexico City (1 album), 1980 Moscow 
(7 albums), 1988 Soeul (2 albums, with several signed/autographed covers incl. gold medal winner 
Steffi Graf), 1994 Lillehammer (1 album & 1 stockbook, incl. 2 signed covers), 1996 Atlanta (5 albums)   
and 1998 Nagano (1 album), incl. mini sheets, souvenir sheets, FDCs, commemorative day event 
covers, postal stationery, etc., very few empty spaces, very fine collection of this popular thematic

1’000 - 1’500

 
60099 CC A / XYZ_60099                   

All World: 1978-1989 Group of 37 proofs or colour essays on gum paper from IRAQ, plus BURUNDI 1980 
Birds 30F and 50F in gutter pairs (strip of three examples) in 6 colours essay, plus centre only, plus frame 
only, nh, very fine (48 stamps), plus 1986 Flowers proof with 12 stamps, plus 10 proofs of TUNISIA, very fine

300 - 400
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60100 CC / XYZ_60100                   

All World: 1978-1998 Collection of FOOTBALL WORLD CUP in 19 printed albums (German text), with 
Argentina 78 (8 albums, incl. Beckenbauer signed cover), Spain 82 (1 album), Italia 90 (4 albums 
incl. German squad signed card), USA 94 (4 albums) and France 98 (2 albums),  incl. mini sheets, 
souvenir sheets, FDCs, commemorative match day covers, etc., only a couple of empty spaces, very 
fine collection of this popular thematic

500 - 700

Region or Country Collections ordered alphabetically

                     
60101 CC C H G F J DCE / XYZ_60101                   

Albania: 1913-1950 Estate lot in small carton with an attractive group of mint, used and covers, plus 
single items all originally auction lots, showing selections of the early Eagle issues (some signed 
Rommerskirchen), later including useful airmails, civers with a bisect usage, mixed to very fine (100’s)

1’000 - 1’500

60102 CC / XYZ_60102                   

Albania: 1975-2000, Large stock in sheets with some sets in larger quantities, all never hinged, noted 
Mi nos.2352/53, each in 9 sheets of 40 stamps, all in complete issues only, Mi € 130’000, detailed 
listing enclosed (Est. € 2’600/4’800)

2’600 - 4’800

60103 CC C H G F J DCE DFE / XYZ_60103                   

Argentina: 1856-2004 Estate lot in large carton with 1’000s of stamps mint, neatly presented in eight 
albums, with a good deal of completion including some mint blocks, plus fine ranges of the early issues 
with Corrientes, Confederacion, Escuditos, Rivadavias etc., mixed to fine, must be viewed

1’000 - 1’500

60104 F / XYZ_60104                   

Argentina: 1880-1960 Mixed lot of 71 covers & postcards, from Argentina mostly before 1935 including 
censored mail, plus first flight, 56 postcards, mixed franking with France, mixed to fine

150 - 200

60105 CC C H J L / XYZ_60105                   

Armenia: 1919-20 Extensive and mixed duplicated accumulation of mostly mint / unused and some 
used in large black stockbook, mostly singles with some pairs and blocks, showing Romanov ovpts, 
Postal Savings Bank ovpts and War Charity ovpts, some usual faults, as often with Armenian collections 
it contains doubtful and forged stamps, interesting lot to study (1000’s)

700 - 1’000

60106 CC C H J L / XYZ_60106                   

Armenia: 1919-20 Small selection of better mint / unused and some used on large black stockpages, 
mostly singles with some pairs and blocks, some usual faults, as often with Armenian collections it 
contains doubtful and forged stamps, however many signed and some with cert. Berger, interesting 
lot to study (120+)

700 - 1’000

Additional images from larger lots and certificates
may be available at www.davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com
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60107ex 60109ex

60107 H G F S / XYZ_60107                   

Austria: 1800-1950s Collection comprising used stamps and covers, contained in 7 albums, of which 
one including stamps only with an interesting display of cancellations with some certificates, airmails 
incl. 1918 set, revenue stamps, etc, the other six albums featuring a postal history study mainly 
dedicated to the city of Czernowitz in Ukraine (Tchernivtsi), viewing is a must

1’000 - 2’000

60108 H G F / XYZ_60108                   

Austria: 1850-1877 Attractive and valuable old-time estate lot neatly mounted on eleven album 
pages, showing a fine array of used, cancels, covers & printed matter usages, with a good range of the 
1850 issue especially the 3kr. (10 singles, two pairs and a cover), 6kr. (11 singles, three of three and 
a cover) and 9kr. (12 singles, one pair and a cover) values, plus useful Newspaper stamps 1851 Blue 
Mercury (13 singles, one pair and three newspaper fragments and one complete newspaper) etc., 
generally fresh and a very fine assembly

800 - 1’200

60109 C H F DCE / XYZ_60109                   

Austria: 1850-1919, A fabulous lot of Austria, Lombardy Venetia, Levant, Occupations Issues as well 
as Lichtenstein and Hungary (incl. Occupation issues) in a filled stockbook, mint & used, with sets 
throughout incl.1908 to 10kr, 1910 to 10kr, some imperfs, postage dues, Lichtenstein with 1912 
set incl. both better 25h, Lombardy Venetia with two covers and a range of cancels on singles and 
multiples, Levant with a good range of use, 1908 mint imperf. set, Crete, Venezia Giulia overprints 
1918 to 3kr (2k & 3kr cert. Sorani), Trentino 1918 set to 4kr (group cert. Sorani), “POCZTA POLSKA” 
overprints, Ukraine overprints, Czech overprints incl. “POSTA CESKOSLOVENSKA”, etc., plus an album 
of 45 unused postal stationery items, a great lot (STC €36’000+)

1’200 - 2’000

60110 CC C H G F J DCE / XYZ_60110                   

Austria & Germany: 1850-1930 Estate lot in small carton with an attractive mixed array of Austria & Levant 
cancels on stamps and covers, plus Germany with Deutsches Reich mint blocks, mixed to very fine (100’s)

200 - 300

60111 F / XYZ_60111                   

Austria: 1850-1938 Accumulation of 150+ covers & cards, noted many medium better items, mixed

300 - 500

        
60112 CC C H G F J DCE L / XYZ_60112                   

Austria and Lombary Venetia: 1850-1940 Estate lot in small carton with 100’s of stamps mint and 
used, some mounted on old auction lots cards, others mounted on pages, useful postage dues lots, 
a few better 1850 Issue cancels, plus two DDSG covers etc., duplication, some better items with 
certificates, mixed to fine, must be viewed

500 - 800
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60114ex60113ex

60113 CC C H F / XYZ_60113                   

Austria: 1850-2010 Collection starting with #1 & #2 used, with various shades and types, then 1874-
80 50k fine impression used, 1908-13 10k used, 1910 used set to 10k, 1931 Rotary mint set, 1933 
FIS used set, 1933 WIPA 50g+50g silk threads mint nh, 1936 10s Dollfuss mint, Yv.553-575 mint nh, 
postage dues, etc., a nice lot, very complete with possibilities to expand

1’500 - 2’000

60114 CC C H G / XYZ_60114                   

Austria: 1901-53, Mostly mint collection on album leaves, including a large array of complete sets 
and key values of this country with duplication, 1908 and 1910 sets, 1931 Rotary, 1932 Landscapes, 
1933 FIS, 1933 WIPA normal and granite paper, 1936 10s Dollfuss (2 including one almost mint never 
hinged), 1945 stamps with overprint (incl. certificate), Renner sheets etc., an overall fine and fresh 
quality, nice potential, viewing needed

1’500 - 2’000

    
60115 CC C H F J DCE / XYZ_60115                   

Austria: 1915-17 Fieldpost (KUK Feldpost), clean attractive mint and used collection neatly 
housed in green stockbook crammed with mostly mint sets both perf. and imperf., plus a fine 
array of die proofs of frame and centre only, better item includes Feldpost Romania 80B rose (cert. 
Ferchenbauer), plus some surcharge varieties, a wonderful lot for the specialist, mixed to very fine 
(100’s) (STC Mi.€17’000+)

1’000 - 1’500
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60116 H G F J / XYZ_60116                   

Austrian Levant: 1850-1916 Estate lot in three stockbooks with 100’s of stamps plus many covers and 
cards used with a vast array of Austrian Levant offices including Alexandrette, Andrinople, Antivari, 
Beyrouth, Bucharest, Burgas, Canea, Cavalla, Cesme, Constantinople, Filipopoli, Fokscan, Gallatz, 
Gallipoli, Giurgevo, Ibraila, Ineboli, Jaffa, Janina, Jassy, Jerusalem, Kerassund, Kustendje, Lagos, 
Larnaca, Liechtenstein, Mersine, Meteline, Rhodes, Rodosto, Sajada etc., plus much more especially a 
fine array of mint Austrian Levant stamps at postal stationery,  mixed to fine, must be viewed

1’000 - 1’500

60117 H G / XYZ_60117                   

Austrian Levant: 1870-74 Varna - Group of the Levant 1867 issue complete set 2s to 50s all values 
with the scarce boxed “LETTRE ARIVATE/PER MARE/VARNA” hs, plus extra 15s and 50s, mixed to fine

100 - 150

     
60118 C H G F / XYZ_60118                   

Belgium: 1849-58, Exceptional group of Belgium classics on stockcards with covers and stamps of 
Epaulettes and Medallions issues, range of cancellations, exceptionally large margined examples, 
shades, multiples, and varieties, a fine group

8’000 - 12’000

60119 H / XYZ_60119                   

Belgium: 1849-65 Group of three items incl. very fine 1849-50 40c Carmine with fine to very good 
margins, crisp “25” numeral of Charleroi; 1858-61 1c on newspaper band  (minor faults) and 1863 40c 
complete used plate reconstructions of the first and second panes

3’000 - 3’500

60120 H F / XYZ_60120                   

Belgium: 1849-78 assembly comprising 64 used stamps and 25 covers including nuances, cancellations 
and few multiples, the covers mainly bearing single frankings and external mail to France, Germany 
and Switzerland, very fine

400 - 500

Bidding Steps  All bids in Euros

 50-100  5

 100-200  10

 200-500  20

500-1’000   50

 1’000-2’000  100

 2’000-5’000  200

 5’000-10’000  500

10’000-20’000  1’000

 20’000-50’000 2’000

 50’000-100’000 5’000

100’000-200’000 10’000

200,000+        Auctioneers discretion

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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60121 H F / XYZ_60121                   

Belgium: 1850-1865, An amazing assembly of MEDAILLONS including cancellations, pairs, covers 
incl. three-colour franking to LOMBARDY-VENETIA, destinations incl. GUADELOUPE, GREECE, Austria, 
Germany, etc., an attractive foundation to mount an exhibit

12 - 15’000

60122 F / XYZ_60122                   

Belgium: 1870-1946, Accumulation of mostly covers, mostly 1919-1946, noted registered express, 
express covers, a few perfins on cover, many interesting frankings, mixed to very fine mostly 
commercial cover group

150 - 250
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60123 F / XYZ_60123                   

Belgium: 1910-35 Mint accumulation neatly presented on stockcards, including King Albert Red Cross, 
Cardinak Mercier and Irval issues, fine selection of Railway Issues from 1916 and1935 set both appear 
mint nh, plus some Belgian Congo used and mint, also early Belgian proof of centre only, mixed to fine

700 - 1’000

60124 CC F / XYZ_60124                   

1962-2008, BHUTAN unusual MNH collection in 3 SAFE albums including perf and imperf sets, the 
rare 1973 Phonograph Records set, gold and silk stamps, sheets, many FDC’s, scarcely offered

600 - 800

60125 F / XYZ_60125                   

Bolivia: 1930-1932 Specialised Transatlantic Zeppelin Airmail collection neatly mounted and written 
up on 8 album pages, showing an extensive range of 10 covers with a wide variety of flights cachets 
from the 1st South America Flight through to the 4th South America Flight, plus selection of other 
flights, including, 1st Pan American Flight, generally fine to very fine (12 covers)

200 - 200

 
60126 CC C H F J DCE / XYZ_60126                   

Bosnia Herzegovina: 1879-1918 Clean attractive mint and used collection neatly housed in large red 
Lighthouse stockbook, crammed with proofs, die proofs, colour trials, imperfs, mint, used, blocks, 
postage dues, unused postal stationery etc., some duplication, a wonderful lot for the specialist, mixed 
to very fine (100’s) (STC Mi.€17’500+)

1’500 - 2’000
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60127 H DCE / XYZ_60127                   

Brazil: 1850-1960s, mostly used collection on pages, stockcards, etc, a mixed lot

300 - 400

60128 F / XYZ_60128                   

Brazil: 1900-1930, lot of 110 old picture postcards including several interesting topics, viewing suggested.

200 - 300

60129 F / XYZ_60129                   

Brazil: 1930-1936 Specialised Transatlantic Zeppelin Airmail collection neatly mounted and written 
up on 70 album pages, showing an extensive range of 73 covers with a wide variety of flights cachets 
from the 2nd South America Flight through to the 20th South America Flight, plus selection of other 
flights, generally fine to very fine (73 covers)

300 - 400

60130 F / XYZ_60130                   

British Empire: 1802-55, group of BRITISH WEST INDIES stampless postal history incl. British Guiana, 
1851 cover from Demarara with despatch cds, Trinidad 1809 entire with partial “ShipLre / Greenock” 
hs, Tobago 1802 wrapper with Tobago docketing ms, Dominica 1807 cover with large”DOMINICA” 
fleuron gs, St. Kitts 1825 entire with very good “”ST. KITTS” flueron ds, Jamaica 1831 entire from 
Kingston, 1837 entire with Kingston despatch cds and 1841 cover with Kingston double arc despatch, 
Grenada 1855 part cover with despatch double-arc ds and 1833 entire with slavery content, a nice 
group for the BWI collector (10)

300 - 500

60131 F / XYZ_60131                   

British Empire: 1832-98, Attractive collection of postal history most from the British Empire to 
Scotland, with New Zealand with 4 covers incl. 1861 envelope with four-margined 6d tied by neat 
Dunedin numeral, India with 4 De La Rue frankings & 1 stampless, Gibraltar incl. stampless with arc hs, 
COGH incl. 1834 military concession rate entire and 1858 env. with full margin 6d Triangular, Tasmania 
stampless (2), NSW stampless (2) & franked (5), South Australia registered stampless, Victoria with 
one stampless and four franked incl. 1856 env. with 6d, Queensland with two perf. Chalon frankings, 
Ionian Islands incl. 1859 env. with “PAID AT CORFU” in blue and (1d) blue and 1859 cover with black 
“PAID AT CORFU” (both restored), Canada with 8 stampless, and 6 franked incl. very fine 1865 cover 
with 12 1/2c green, plus 18 covers (mostly from Europe) incoming to Scotland, mixed condition, a very 
useful and interesting lot (75)

1’500 - 2’000

60132 CC C H G F J DCE / XYZ_60132                   

British Empire: 1851-1950 Estate lot in small carton with an attractive group of items on old 
auction lot cards with strength in Australian States, Ceylon, Cyprus, Nova Scotia with bisect usage, 
Newfoundland classics with. certs etc., some stuck down, mixed to fine, must be viewed, some with 
certificates (SG £23’000+)

2’000 - 3’000
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60133 CC C H G J DCE / XYZ_60133                   

British Empire: 1853-1930 Estate lot in carton with an attractive groups of collections, balance 
collections and small specialised ranges all originally auction lots, showing selections of Cape of Good 
Hope with Woodblocks, British Levant, Ceylon with early issues,  Bechuanland including BAILEY BRITH 
to ZWART MODDER: Collection of cancels on stamps written up on 13 pages incl. rare examples, 
starting with Bailey Brith (2), Bloemfontein, Devondale (2), Dry Harts (3), Dry Hartz and Dry Harts 
SA, Geluk (2 cds, 1 BONC + 2 postal stationery cards), Genesa B.B. on SA 1d & 1/2d on piece, Groot 
Chwaing (2 cds & 1 BONC), Hartebeeste Pan (3), Morokwen B.B. on Cape 1d and SA piece with 2d (3), 
rare Sandpits BONC on 2d bistre, Zwart Modder and finally 2 pages of BONCs and foreign/unknown 
cancels, plus introductory page with ppc of native village Bechuanaland with hand illustrated pmks 
all around, Nova Scotia, Cook Island, Fiji, Malta, Seychelles, St. Kitts, British Virgin Island, Tobago, 
Gibraltar, Malta and Great Britain, mixed to very fine (100’s)

2’000 - 3’000

        

        
60134 C H G F J DCE DFE / XYZ_60134                   

British Empire: 1853-1935 Estate lot in small carton with stamps mint and used, presented on old 
auction lot cards, with Great Britain 1867-83 10s greenish grey used, cert. Louis, Tasmania 4d dull 
orange used with dramatic pre-printing paper flaw, Cape Triangualers selection of 4d blue in two mint 
pairs and one block of four etc., Canada Large Queen 2c green bisect on cover, New Guiena 1935 
Airmail £2 and £5 mint etc., plus a few other items, mixed to fine, must be viewed

500 - 800
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60135 CC C H G F J DCE / XYZ_60135                   

British Empire: 1855-1950 Estate lot in small carton with an attractive groups of items on old auction 
lot cards with strength in Cape of Good Hope with Mafeking, Cyprus, Great Britain, Gibraltar, Mauritius 
etc., some stuck down, mixed to fine, must be viewed, some with certificates (SG £23’000+)

2’000 - 3’000

60136 F / XYZ_60136                   

1868-1940s, Small group of covers and a parcel piece, with 1868 stampless cover from Kingston, 
Jamaica sent by French paquebot, New Zealand 1878 cover to Germany with 6d & two 1d from 
Christchurch, 1898 cover sent registered to Germany with 1/2d strip of five and 3d, and parcel piece 
with 5d and Third Reich consular hs, Canada 1899 cover with strip of four 1/2c, useful for retail

100 - 200

60137 C H F DCE L / XYZ_60137                   

British Empire: 1870s-1960s, Mint & used collection in 10 stockbooks, with Australasia, Malaya with 
better Straits Settlements, West Indies, better Canada incl. Provinces, South Africa incl. States,  some 
forgeries of the classic stamps, plus a bunch of covers/cards, a useful addition to a dealer’s stock

400 - 600

60138 CC C H / XYZ_60138                   

British Empire: 1884-2002 Pacific and South West Atlantic Islands: A collection of mint and used 
stamps predominately Queen Elizabeth II, with some King George V and King George VI from Papua 
New Guinea, Pitcairn and St. Helena (including Queen Victoria), Tristan da Cunha Islands, very fine

200 - 300

60139 CC C H / XYZ_60139                   

British Empire: 1894- 1950 Lot of varieties including overprints, imperforate, specimens, etc, a fine 
and appealing assembly

150 - 200

          
60140 C S / XYZ_60140                   

British Empire: 1905-1953 All World mint collection dedicated to specimen stamps of the British Empire for 
the great majority, gathered in four large albums incl one Kohl’s “Pracht-Ausgabe” and some loose pages, 
from Antigua to Zanzibar with abundant better sets including charismatic values such as Falkland 1933 
Centenary £1, Malta 1919 10s (multi crown CA wmk) and St. Kitts , generally very fine, viewing recommended

2’000 - 3’000
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60141 C / XYZ_60141                   

British Empire: 1927-1952. Collection in one album from Australia to Virgin Islands, including 
numerous better KGVI sets (£100-£200) and few more valuable such as Falkland 1938-50 set, 
Seychelles 1938-49 set, etc, generally very fine

1’000 - 1’500

60142 C / XYZ_60142                   

British Empire: 1937-1952. Mint KGVI collection in one album from Aden to Zanzibar, also including 
Great Britain and numerous better sets (£100-£300), very fine

800 - 1’200

60143 CC C H F J S / XYZ_60143                   

British Somaliland: 1900-1960 Clean attractive mint and used collection neatly housed in red 
Lighthouse stockbook showing a good deal of completion including completes set, singles and blocks, 
Specimens, with some useful varieties some with certs., plus a few postal stationery, revenues and 
covers, mixed to very fine (100’s)

1’000 - 1’500

     
60144 CC C H G F J DCE / XYZ_60144                   

Bulgaria: 1879-1950 Estate lot in carton with an attractive group of collections mint & used, on leaves, 
plus single items all originally auction lots, showing selections of the classic issues with some in blocks 
of four, later including 1903 and 1916 surcharges, mostly used etc., mixed to very fine (100’s)

800 - 1’200

60145 CC C H G F / XYZ_60145                   

Bulgaria: 1924 Provisionals specialised collection mounted on 33 exhibition pages with a majority of 
the rare varieties and usages including a block of nine of Michel N°180A, many inverted overprints, a 
very rare “Postsparbuch”, imperforate in-between, overprinted se-tenant with not overprinted, etc.

1’000 - 1’500

60146 CC C J / XYZ_60146                   

Bulgaria: 1931-40, Small mint duplication incl. 1931 Balkan Games mint nh incl. three 50l, 1931 
airmails in blocks on four well-filled stockcard pages, 1935 Hadji blocks and singles on a page, and 
1940 airmails in blocks on stockpage, mix of nh and hinged, fine and fresh

200 - 400

60147 F DFE / XYZ_60147                   

Ceylon: 1830-54, Collection of pre-stamp postal history, incl. Colombo Post Free shield ds (6 incl. fronts), 
Post Free cds from Matelle (front), Nuwera Ellia and Columbo (2), Columbo circular Post-Not-Paid, cut-
circular (“half marks”) ds of Gampolle (2), Karaundugalle (4) and Rambodde, Columbo Post Paid shield 
ds (2 covers, 1 front), crowned oval Colombo Post N Paid on front & cover and crowned oval Post Paid (3), 
several Kandy, Galle and Columbo Steamer Letter cds, Post Paid cds of Pusilawe, Matelle and Batticaloa, 
“British Pacekt / Postage / Paid” cachet (2), great foundation for a pre-stamp postal history collection (49)

2’000 - 3’000

60148 F / XYZ_60148                   

Ceylon: 1836-1910, Exhibition collection from pre-stamp onwards incl. Columbo Post Paid (reverse 
S) crowned shield ds (red & black), Kandy and Trinco “POST PAID” crowned shield ds on covers (both 
ex Hackmey), Columbo crowned oval ds, imperf. 1d on local covers (6), 5d imperf. on cover to India, 
attractive 3-colour 1860 franking to England (ex Hackmey), 1864 perf.9d & 1d on cover (ex Hackmey), 
1869 mixed issue franking (ex Hackmey), then a range of De La Rue frankings and postal stationery 
showing a range of cancellations, incl. a 1898 spectacular multiple franking to Switzerland, etc., a very 
interesting and well presented collection with some very nice items and room for development

4’000 - 6’000
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60149 C H DCE P S L / XYZ_60149                   

Ceylon: 1857-1949, Collection of stamps and proofs on 7 pages incl. 1857 Perkins Bacon reprint die 
proof with ornaments instead of value and plate proofs in black of the 6d and 9d, 1872-80 group of 
8 imperf. proofs with “CANCELLED” overprint,  2R50 plate proof pair on buff paper, 1899-1900 1R50 
& 2R25 with SPECIMEN overprint & Ultramar hs, 1938-49 5R proof of the frame in pair, stamps incl. 
imperfs some high values, 2 pages of forgeries, etc., a useful lot

400 - 600

60150 F DFE / XYZ_60150                   

Ceylon: 1857-1890s, Collection of postal history from imperf. 1d sent locally (8) and perf. 1d sent 
locally (2), variety Pence Issues on covers often to the UK, several with Forwarding Agents cachets, 
mixed condition (44)

500 - 700

60151 F / XYZ_60151                   

Ceylon: 1860-1950, Group of INCOMING mail with eight GB Surface Printed frankings incl. 1873 1s 
from Templemore Ireland to Nuwara Eliya, 1863 cover with 6d with Kotmalie arrival, a few from India, 
uprated Japan postal stationery card, mixed condition

300 - 400

60152 CC C H F M / XYZ_60152                   

Ceylon: 1862-1960s, Collection of REVENUES in a fat album, mostly written up, incl. 1862 Foreign Bill 
undenominated colour trial in orange and 1d die proof in black as well as used examples up to 10s, 
Receipt stamps incl. die proof, usages on documents, Impressed Revenues on documents, Stamp Duty 
incl usages on document with one franked with 100R & 50R, later QV Foreihn Bill issues with surcharges 
again incl. usages on documents and pieces, through KEVII, KGV and some later, with the emphasis of 
the exhibit on the Tea trade with a focus on different commercial cancels, and incl. extra items such as 
picture postcards and other ephemera, an attractive and unusual exhibit collection scarcely seen

2’000 - 3’000

60153 C H / XYZ_60153                   

Ceylon: 1862-1905, Revenues collection on 54 pages/stockcards incl. Foreign Bill, Stamp Duty, 
Judicial, Warehouse Warrant and Telegraph issues, with seemingly a good deal of completion 
throughout especially in the completeness of the three-part Bill of Exchange issues and revalued QV 
issues, Telegraphs incl. mint 1905 KEVII to 75c, items of interest incl. Postal Commission double 
ovpt,, Stamp Duty 1R imperf “CANCELLED” proof, some usages on document, etc., a great lot for the 
specialist (800+ stamps)

300 - 500

60154 F / XYZ_60154                   

Ceylon: 1864-1937, One-frame gold-medal exhibit collection of “TOO LATE” markings on covers, 
cards issues, with uses of the five different type of of hs incl. some earliest and latest, postal stationery, 
incoming mail, manuscript markings, etc., incl. covers ex Proud and Hackmey (annotated), and 
attractive collection for the specialist (44)

400 - 600
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60155 F / XYZ_60155                   

Ceylon: 1870s-1900s, Collection of Official mail with 16 OHMS postcards, one franked with 2c, six 
with “FREE” hs (different types), uses incl. Ceylon Planter’s Rifle Corps call to the armoury, a notice to 
a Tea estate to pay, one to Hambantota (only 2 recorded), etc., plus seven OHMS unfranked mail incl. 
large cover to Mexico with “COLOMBO / FREE” cds and GPO cachet (ex Proud), postcard with “KANDY 
/ FREE” cds (only recorded use), etc., a great lot for the specialist (23)

300 - 500

60156 F DFE / XYZ_60156                   

Ceylon: 1880s-1900s, Collection of postal history and stamps with focus on cancellations, incl. the 
lettered barred ovals, barred numerals incl. “39” from Kotmali to USA, “57” from Mannar to England 
(faults), “7” on attractive uprated stationery to Malta, plus 46 others incl. smaller villages (ex Ted 
Proud), 10 pages of loose stamps incl. CAVE overprints, plus some cds and other obliterators incl. cover 
from Bamdarawela R.O., a section of mail abroad, with a wide range of stationery usages throughout, a 
great mixture, ideal foundation for the student of cancellations (100+ covers/fronts + stamps)

1’000 - 1’500

60157 F / XYZ_60157                   

Ceylon: 1880s-1900s, Collection of  QV postal stationery, with registered incl. proof impression of the 
Colombo registered cds and Galle registered oval, some unused and Specimen envelopes of different 
sizes and different surcharges, mixed condition with some missing stamps noted, a range of envelopes 
and stationery card usages, unused and Specimens incl. reply post cards, several attractive uprated 
usages abroad, cancellation interest, a great lot for the stationery specialist (70+)

400 - 600

60158 F / XYZ_60158                   

Ceylon: 1880s-1900s, Collection of  QV postal stationery, with cards, wrappers and envelopes, with 
“TOO LATE” from Kandepola and Kotagala, redirected, R.L.O., cancellation interest incl. “The Camp”, 
some sent abroad, a useful lot for the stationery specialist (38)

200 - 300

60159 F / XYZ_60159                   

Ceylon: 1880s-1900s, Collection of 150+ QV postal stationery cards and envelopes with a wide range 
of cancels on stationery incl. domestic and foreign postal cards, lettercards, reply cards, envelopes, 
wrappers, etc., cancels incl. thimbles and barred numerals from smaller villages and towns (none from 
Columbo), many collected by the vendor for their good strikes, a great foundation for a cancellation 
collection

400 - 600

60160 F / XYZ_60160                   

Ceylon: 1889-1966, Collection of Money Orders and Money Order & Savings Bank cancels on covers/
cards, incl. 1889 postal order for 50c, M.O. & S.B. cancels in QC period from Trincomalee (only recorded 
use), Dickoya (latest use), Bandarawei, Rakwana, Calle, Diyatalawa (censored cover from Boer POW), 
Avisawella and Warawala, 8 money order certificates/waybills, through to KEVII and KGV, an unusual 
lot (40+), plus 6 stockpages of loose stamps with these cancels

400 - 600

60161 H G / XYZ_60161                   

Ceylon: 1890s-1940s, Cancellations collection in two albums, ex Ted Proud, from Adampan to 
Yogiyana (no Columbo), with many offices represented by multiple types and different letter codes, 
some thought to be the only recorded examples, plus a page of Forwarding Agent cachets, a fantastic 
lot for the specialist for further study formed by an expert in this field (ca.3’000 stamps)

300 - 500

60162 F / XYZ_60162                   

Ceylon: 1890s-1940s, Group of 32 covers/cards underpaid with POSTAGE DUE, incoming and 
outgoing, with a variety of tax and instruction hs, a very interesting lot, ideal for the specialist or retailer

200 - 300

60163 F / XYZ_60163                   

Ceylon: 1890s-1940s, Group of 24 covers/cards sent by RAILWAY POST and TPOs, with a variety of 
cancels incl. Down Indo-Ceylon TPO, Up Jaffna TPO, Up Kangy, Up Bandarawela, etc., incl. 1918 cover 
with typed label “Found in cavity below the floor of Travelling Post Office box” (ex Proud), unusual and 
interesting lot for the specialist

200 - 300
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60164 F / XYZ_60164                   

Ceylon: 1900s-1910s, Collection of KEVII postal stationery, with a range of stationery cards and 
registered envelopes, with better cancels incl. Pearl Fishery (ex Proud), Bahawentalawe, Haverlock 
Town, Jaffna Kachcheri, Monaragalam Yatiyantota, etc., a difficult assembly and a great lot for the 
stationery specialist (100+)

400 - 600

60165 F / XYZ_60165                   

Ceylon: 1910s-1930s, Collection of KGV postal history incl. 35 to foreign destinations, 62 postal 
stationery cards and envelopes and 55 registered incl. insured, AR and unused stationery (inxl. larger 
sizes), with a range of cancels and usages, definitives and commemoratives (152)

500 - 700

60166 F / XYZ_60166                   

Ceylon: 1910s-30s, Collection of 190+ KGV covers and cards with a vast array of town cancels, 
showing postage due, registered with  a nice group of AR and Insured, airmails, commemorative 
usages, internal and foreign rate mail, etc., an ideal basis for an exhibit collection

400 - 600

60167 F / XYZ_60167                   

Ceylon: 1930s-1950s, Collection of KGVI postal history incl. postal stationery with various postal 
cards, envelopes and airletters, some uprated, registered incl. stationery, insured incl. parcel tags, 
sent abroad, and military usages with censored, OAS, airgraph, etc., a wide range of cancels, an 
interesting mixture (110+)

400 - 600

60168 F DFE / XYZ_60168                   

Ceylon: 1930s-40s, Collection of 120 KGVI covers and cards with an array of town cancels, incl. 
registered, OHMS,, airmails, registered insured tags, book post, good mix of commemorative frankings, 
etc., a useful lot

200 - 300

60169 F / XYZ_60169                   

Ceylon: 1941-45, Airgraphs one frame gold-medal exhibit collection plus extras, with the exhibit incl. 
two original blank Airgraph form (fewer than 10 known), eleven form varieties, with related research, 
microfilm, photos and envelopes, incl. Ceylon Airgraphs sent on Indian forms, six illustrated/graphic, 
the extras with 26 items incl. illustrated/graphic military and hand drawn Airgraphs, many matched 
with their envelopes and by Berman catalogue numbers (50+)

300 - 500

60170 C H F J DCE / XYZ_60170                   

Ceylon: 1942-53, Small group of CINDERELLAS incl. 1947 Parliament souvenir sheet plus two singles 
used on covers with the issued set, War Purposes 5c black on green mint (2) and used (2) plus one tied 
to cover, 10c cancelled on censored cover to USA, and 1953 Anti-Tuberculosis sheet, an unusual group

100 - 150

60171 H F J DCE / XYZ_60171                   

Ceylon: 1961 TAMIL REVOLUTIONARY STAMPS, small group on two pages, unused first and second 
printings (6, with shades) plus 2 blocks of 2nd printing, unused stationery envelope and stationery 
card (very rare), and Ltte Eelman unofficial stamp, a very rare group

400 - 600

60172 F / XYZ_60172                   

Chile: 1932 Specialised Transatlantic Zeppelin Airmail selection neatly mounted and written up on 
5 album pages, showing an range of 5 covers with a wide variety of flights cachets, generally fine to 
very fine (5 covers)

100 - 150

60173 CC C H G F / XYZ_60173                   

China: 1885-2006, mostly dragon & junk issues, also div. Macau, Hong Kong, etc., mostly used, some 
mint hinged or MNH, mostly fine to very fine, on 14 medium size stockcards

100 - 200

60174 C H DCE / XYZ_60174                   

China: 1890s-60s, Small accumulation in a stockbook and loose pages, incl. Dr Sun definitives, 
overprints, inflationary, surcharges, some PRC, Taiwan incl. 1951 40c-$1.60 imperf. used, Manchuria, 
Local Post, etc., a useful lot for retail

100 - 200
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60175 CC / XYZ_60175                   

China: 1983-2000, Collection in 2 Lighthouse albums, 1st album generally complete run of stamps 
without the sheets, second album from 1993 much completion including sheets, fine nh mint

300 - 500

60176 F / XYZ_60176                   

Colombia: 1840-1937. Dealer’s stock of 148 different priced covers for a total of €11,150, 
viewing suggested

3’000 - 5’000

 
60177  / XYZ_60177                   

Cuba: 1865-83, “Documentos de Policía” imperforate revenue stamp collection mounted on 20 
exhibition pages (these revenue issues were intended for use in Cuba, Philippines and Puerto Rico), 
including 80 stamps with some few varieties and 18 documents, with bisect usages and up to three-
colour frankings, with usages mainly from Matanzas, an exceedingly rare internationally-awarded 
assembly, with the great majority of the available material bring gathered in this collection.

4’000 - 5’000

60178 CC C G F DCE P / XYZ_60178                   

Czechoslovakia: 1919-1960 Estate lot in carton with an attractive groups of collections balance 
collections and small specialised ranges all originally auction lots, showing selections of the 1919 
overprints, some useful colour trials, plus two sets of the Music sheets, mixed to very fine (1000’s)

800 - 1’200

60179 F / XYZ_60179                   

Danish West Indies: 1788-1866, Balance of the Loshamn collection of Danish West Indies postal 
history incl. two official decrees, group of seven pre-stamp covers incl. 1797 cover to USA with “4” hs, 
1816 cover to UK with “PACKET-LETTER” hs, two via Leeward Islands to UK, 1857 cover sent “onboard 
the Atrato, 443 Miles from St.Thomas” and 1861 cover from St. Jan, then 1854 cover with “FOREIGN 
LETTER OFFICE / ST.THOMAS”, 1863 cover with “ST.THOMAS EXPRESS OFFICE”, Crowned “Paid St. 
Thomas” hs, 1866 cover with French St. Thomas paquebot ds, a useful selection of items, ideal for a 
dealer or as a starter group for a postal history collection (18 items)

2’000 - 3’000

60180 H F / XYZ_60180                   

Denmark: 1850-1858 Attractive old-time estate lot neatly mounted on four album pages, showing a 
fine array of 1852-54 and 1858 4sk brown, plus some other values, with used singles, strips, covers 
and cancels, generally fresh and a very fine assembly (49 stamps & six covers)

200 - 300
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60181 H / XYZ_60181                   

Denmark: 1854-58 Small study on two pages comprising 10 used examples of the 1854 4sk brown 
and 35 examples of the 1858 issue, classified under the various printings and shades, gen. very fine

150 - 200

60182 CC C H / XYZ_60182                   

Denmark: 1860s-1980s, Mint and used collection in a binder on printed pages, incl. Greenland, 
slightly sparse

200 - 300

60183 F / XYZ_60183                   

Denmark: 1920-41, Two frame exhibit encased postage for Schleswig Plebiscite and Wartime use, 
with 13 brass coin caps with encased postage from 1920 Schleswig plebiscite in exemplary condition 
and over 300 cellophane coin-stamps used in Denmark during WWII as currenvy replacement shown 
with period coins, stamps and covers, a most unusual and interesting exhibit

1’000 - 1’500

60184 C H DCE / XYZ_60184                   

Egypt: 1866-1952, Mostly used collection on printed pages in an album with definitives, 
commemoratives, airmails and mini sheets, noted 1866 5pi & 10pi, 1926 Port Fouad 5m, 10m and 
15m used, 50pi unused with small surface faults, 1932 100m on £E1 mint, 1934 UPU used set, 1938 
Royal Wedding £E1 unused, etc., all the spaces filled, please inspect, mostly fine

1’000 - 1’500

60185 CC C H G / XYZ_60185                   

Egypt: 1866-1906, Attractive mint and used selection on stockcards showing chiefly the early Sphinx 
issues and some Suez Canal stamps, attractive range of cancels including on Suez Canal singles, Sphinx 
issues with varieties including double-print, cancellations include Raz El Ech and CANAL DE SUEZ, 
KENA, DAMANHUR STAZIONE, alos DAMIATA, MANFALLUT, S.EL KOM STAZIONE, MINIA STAZIONE, 
KHARTOUM, DONGOLA, KOROSKO, NADI-HALFA, SONAKIN, also some 1879 provisionals, etc.

400 - 600

60186 F / XYZ_60186                   

Egypt: 1897-1960 Eclectic selection of eleven covers, showing 1897 Egypt used in Wadi-Hakfa, 
1918 wreck cover, 1928 Salonica Cigarette  ad cover, 1911 Shepheard’s Hotel ad cover and 1960 UN 
Emergency Force cover to Brazil etc., mixed to very fine, a fun lot (11)

200 - 300

60187 CC C H J / XYZ_60187                   

Egypt: 1925-1961 Estate lot of mostly Commemorative in mint nh complete and part sheets, blocks, 
sets, miniature sheets, also included airmails, revenues, and some duplication, all presented in 
glassine and regular envelopes, plus some first day covers, plus printed album, with mint and used, 
plus additional envelope with mostly Great Britain first day covers, mixed to very fine (1000’s)

300 - 500

60188 CC / XYZ_60188                   

Ethiopia: 1930-1931, assembly of 70 imperforate stamps in block of 10 with Coronation of Haile 
Selassie, airplane Potez 25 A2 and Empress Mänän, MNH and scarce, (STC Y&T €18.250)

1’000 - 1’200

60189 F / XYZ_60189                   

Europe: 1420-1865. 24 stampless covers incl. rare early 1420 entire from Alessandria (Italy) with rare 
wax seal and string

300 - 400

60190 CC C H / XYZ_60190                   

Europe: 1849-2018 Neat collections of Belgium, Netherlands, Vatican and Liechtenstein in four larges 
boxes; Belgium both mint & used collections 1849-2018 in 13 DAVO albums (missing the key values), 
NL 1852-2006 mint & used in 4 DAVO albums, Vatican 1929-2017 mint in 4 albums, FL 1970-2018 
both a mint and a used collection in 6 albums, a used collection of Switzerland 1870-1990 and a mint 
one 1910-60, very fine, the recent years with high face value & difficult to find

2’600 - 3’600

60191 CC C H F / XYZ_60191                   

Europe: 1850-1960’s Large assembly in envelopes and albums, focussing on AUSTRIA incl. good 
values and sets from the 1930s, covers and FDCs, Rotary set, 1933 FIS set on cover, WIPA granite 
paper, Dollfuss on cover etc., to be viewed

900 - 1’200
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60192 CC C H / XYZ_60192                   

Europe: 1850-1970 Assembly of different collection and stock, with better countries including 
Romania, Hungary, Luxembourg, Iceland, Low Countries, Italy, Germany, Vatican, Russia, etc., also 
with complete or part sheets, a significant lot which deserves an accurate viewing

1’000 - 1’600

             
60193 C H / XYZ_60193                   21

Europe: 1851-1861 Small group of mostly used classic stamps incl. Spain 1851 10r, 1852 5r, 1853 5r 
and 1854 5r, Portugal 1853 50r (2), Baden 1851-52 6d unused and used, Bremen 1855-61 5sgr mint 
pair and Prussia 4pg used (2), mostly fine, some minor imperfections (Yv. €4’765)

1’000 - 1’500

60194 F / XYZ_60194                   

Europe: 1915-1935 Almost 190 covers from Baltic countries, including a good array of frankings, 
accurate viewing essential

1’000 - 1’500

60196ex60195ex

60195 CC C / XYZ_60195                   

Europe: 1918-1950s A nice assembly in two small albums including medium  stamps and sets with 
mostly Belgium (complete 1918 set, Knights, Orval, Sanitarium etc.) and Germany with several good 
souvenir sheets including Bizone, Saar (x2), etc, viewing suggested

600 - 1’000

60196 CC C / XYZ_60196                   

Europe: 1930s-1940s Selection of mint sets incl. Switzerland marginal 1945 Pax n.h. set, Italy incl. 
1930 Virgil n.h. set (excl. 15c), Germany Reich, etc, fine to very fine (150+)

500 - 600

60197 H G F / XYZ_60197                   

Finland & Norway: 1855-58 Attractive old-time estate lot neatly mounted on two album pages, showing 
used selection of the First issues with Norway 4sk blue (five used singles and single on cover), Finland 
5 kop blue used (small pearls), 5 kop (large pearls) single on fragment and single on cover, plus 10 kop 
red two used singles on fragment, plus five covers and cards with Sweden & Iceland, mixed to very fine

400 - 600

60198 CC C H / XYZ_60198                   

Finland: 1860s-1980s, Mint and used collection in a binder on printed pages

200 - 300
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60199 CC C H G F / XYZ_60199                   

Fiume: 1918-1919 Extensive and valuable collection neatly mounted and presented in Lindner album 
on 51 album pages, plus a vast array of stamps on stockcards and old auction lots cards, showing mint, 
used, complete set, imperforate and imperf. between varieties, surcharges or overprint varieties such 
and inverted, other varieties include double impressions, printed on gum size, covers and registered 
usages, additionally fine group of large mint blocks, part and complete sheets, a wonderful assembly 
and ean excellent basis for study and expansion (1000’s)

Expertise: Many with certificates from a wide range of experts including Nikola Petric, Alberto Diena, 
Enzo Diena, Sorani, Sigfrido Wolf and Guglielmo Oliva etc.

8’000 - 12’000

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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60200 C H G F / XYZ_60200                   

France & Colonies: 1759-1969 Accumulation of odds and ends, showing useful stampless covers, two 
franked covers from Senegal, Réunion Roland Garros 50f on cover, group of TAAF covers, plus France 
Bordeaux 2c brown unused, mixed to fine

600 - 1’000

60201 CC C H F J DCE P L / XYZ_60201                   

France and Colonies: 1849-1974 Estate lot in one carton with proofs, mint, used and covers, cancellations, 
presented on old auction lot cards, four albums and some loose pages etc., showing 1859 General 
Colonies Eagle 10c proof, 1937 Pexip block used, modern proofs etc., mixed to fine, must be viewed

400 - 600

60202 C H / XYZ_60202                   

French Colonies: 1899-1959 Ivory Coast - Extensive and valuable collection of the postal history of 
this West African French colony, with over 240 covers all prepared and ready to be mounted into an 
exhibit collection, showing a wonderful range of the Peace & Commerce issue with maritime usages, 
registered mail and registered receipts, postal stationery mint and used, single, multiple frankings and 
mixed frankings, follow this first part is a vast array of the colourful and attractive Allegorical Issue 
again with a wonderful range of usage, some useful airmail and crash covers, plus a section of the later 
commemorative, a wonderful opportunity to acquire an almost ready many exhibit collection (246 
covers and or picture postcards)

4’000 - 6’000

60203 F S / XYZ_60203                   

French Colonies: 1940-1945. Free French collection containing almost 50 covers mainly mounted 
on exhibition pages, mainly focusing on censorships mostly French Somali Coast French Oceanic 
Settlements, , but also including scarce military mail from Lebanon, FFI (France), , airmails, London 
H.Q. mail, rare Free French cover headings from Tahiti and the Consulate in Ethiopia, rare American 
consular mail franked with French issues from Tahiti, also five handbooks about postal history in 
French Somali Coast

400 - 600

60204 CC C H J / XYZ_60204                   

Georgia: 1919-22 Attractive duplicated stock of mostly mint earlier issues showing array of colour 
varieties and printing, with strength in Mi. 1A/B-9A/B, Mi.10-26, Mi.31A-35A and Mi. 36 A/B-39 A/B, 
many appear complete, with some useful mint multiples and a little used, mixed to very fine (100’s)

200 - 300

60205 CC J / XYZ_60205                   

Georgia: 1993-2001, Attractive mint nh accumulation of new issues on stockpages, showing a good 
deal of completion with complete sets, plus better imperforate varieties, generally very fine (100’s)

200

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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60206 CC C H G J DCE L / XYZ_60206                   

German Colonies: 1890-1912 Estate lot in one carton with 100’s of stamps mint and used, mostly 
mounted on loose pages, plus a selection of single items on old auction lot cards, showing a fine array 
of different colonies etc., mixed to fine, must be viewed

500 - 800

         
60207 CC C H J DCE / XYZ_60207                   

German States - Bavaria: 1849-1820 Clean attractive mint and used collection neatly housed in black 
stockbook showing early classics with fine example of the 1849 1kr. black cert. Stegmuller, plus 
extensive early classics and later period with some duplication, plus some proofs and covers, mixed to 
very fine (100’s) (STC Mi.€51’000+)

3’000 - 4’000

60208 CC C H F J DCE / XYZ_60208                   

German States - Thurn & Taxis: 1852-1866 Clean attractive mint and used collection neatly housed in 
brown lighthouse stockbook showing an extensive array of mint, used, mint multiples, camcellations 
and covers, some duplication, plus postal stationery and some later reprints from 1909, mixed to very 
fine (100’s) (STC Mi.€20’500+)

1’000 - 1’500

           

            
60209 CC C H F J DCE / XYZ_60209                   

German States: 1851-1864 Clean attractive mint and used collection neatly housed in blue 
Lighthouse stockbook showing early classics with Baden and Braunschweig, including mint, used, 
multiples, cancellations and covers, postal stationery, plus duplication, mixed to very fine (100’s) (STC 
Mi.€16’000+)

1’000 - 1’500
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60210 C H DCE / XYZ_60210                   

Germany - Bavaria: 1849-1920, Mint & used collection in an album, good deal of completion, some 
clear numeral cogwheel cancellations on the classics of potential interest, mixed condition (STC SG 
£3’846 in 2011)

500 - 700

60211 CC C H DCE / XYZ_60211                   

German States - Wurtemberg: 1851-1920 Clean attractive mint and used collection neatly housed in 
brown Lighthouse stockbook showing some early classics, plus later duplication, mixed to very fine 
(100’s) (STC Mi.€15’000+)

700 - 1’000

             
60212 CC C H G F J DCE L / XYZ_60212                   

German States: 1849-1865 Estate lot in one medium sized carton with stamps mint and used, mostly 
mounted on pages and originating from old auction lots, showing a fine array of different States 
including Baden, Lubeck, Helgoland, Mecklenburg, Prussia, Saxony, Schleswig-Holstein, Thurn & Taxis, 
Wurttemberg, etc., some better items with certificates, mixed to fine, must be viewed

1’000 - 1’500

                  
60213 C H G F J DCE L / XYZ_60213                   

German States: 1849-1865 Estate lot in one small carton with stamps mint and used, mostly mounted 
on old auction lot cards, showing a fine array of different States including Braunschwig, Baden, Bavaria, 
Hamburg, Hannover,etc., some better items with certificates, mixed to fine, must be viewed

500 - 800

60214 CC C H J DCE / XYZ_60214                   

German States: 1851-1864 Clean attractive mint and used collection neatly housed in brown 
Lighthouse stockbook showing early classics with Saxony, Prussia and Hannover, including duplication, 
plus some stationery, mixed to very fine (100’s) (STC Mi.€20’000+)

1’000 - 1’500

60215 H G F / XYZ_60215                   

German States: 1851-1868 Attractive and valuable old-time estate lot neatly mounted on eighteen 
album pages, showing a fine array of used, cancels and covers, with a good ranges of Mecklembourg-
Schwerin, Oldenburg, Prussia, Saxony and Wurtemberg, generally fresh and a very fine assembly

700 - 1’000

60216 H G F / XYZ_60216                   

German States: 1853-1863 Attractive and valuable old-time estate lot neatly mounted on thirteen 
album pages, showing a fine array of used, cancels and covers, with a good ranges of Baden, Bavaria, 
Brunswick, Hamburg and Hannover, generally fresh and a very fine assembly

700 - 1’000
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60217 CC C H G J DCE / XYZ_60217                   

German States: 1861-1866 Estate lot in small carton with an attractive groups of items on old auction 
lot cards with Bremen, Hamburg, Hannover etc., unused, used, cancels andmultiples, many with good 
to large margins, mixed to fine, must be viewed, some with certificates

2’000 - 3’000

         

   
60218 CC C H G J DCE / XYZ_60218                   

German States: 1861-1866 Estate lot in small carton with an attractive groups of items on old auction 
lot cards with Baden, Bavaria, Lubeck, Hannover, Oldenburg, Thurn &Taxis, Wurtemberg etc., unused, 
used, cancels and multiples, mixed to fine, must be viewed, some with certificates

1’000 - 1’500

60219 F / XYZ_60219                   

Germany (Alsace-Lorraine): 1871-1918. Postal history collection mounted on 75 exhibition pages 
mainly focusing on cancellations, but also including entry markings, rare postal documents franchise 
“formule” envelope, free franked official mail, money letter, perfin stamps, parcel-post formulas, 
telegrams, destinations, fine-very fine

400 - 500
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60220 C / XYZ_60220                   

Germany - Saar: 1920-48, Collection on leaves with many interesting duplications of the better sets of 
this German area, high catalogue value and good quality overall, must be viewed

500 - 700

         
60221 CC C H F / XYZ_60221                   

Germany: 1851-2010 Collection in 6 albums starting with 2 pages of Baden with Yvert 1 used, 12 
used, 20 used, 21 used, etc., then all the Eagle issues with small and large shields, 27 pen cancel, etc., 
a series of used numbered gutter pairs, Yvert PA 35-39 used, PA 42A-C used, bloc 1 mint, bloc 2 mint 
nh, bloc 3 used, Occupation Zone, Federal Republic all mint nh, Saar mint complete incl. the two Flood 
Relief mini sheets with certs, numerous stamps signed, the collection embellished with various pairs 
and varieties, a nice lot for further expansion

4’000 - 6’000

             
60222 CC C H G F J DCE L / XYZ_60222                   

Germany: 1870-1970 Estate lot in two large carton with 1000’s of stamps mint and used, in over thirty 
albums, useful Allied Forces, Bayern, Bundespost, Deutsches Reich with se-tenant ad labels, Danzig, 
Memel  etc., mixed to fine, must be viewed

800 - 1’200

60223 CC C H F / XYZ_60223                   

Germany: 1871-1989 Collection with good deal of completion incl Eagle small and large shield issues 
oblitérées, as well as Yvert 416-420 mint, 421-425 mint, 629A-629C mint, PA 36 mint nh, mini sheets 
1, 2 and 3 mint, etc.. then Federal Republic with Yv. 22-24 and 25-33 mint, etc., Berlin with surcharge 
sets in red and black, mini sheet Yv.1 mint nh, etc., Democratic Republic with all the mini sheets, 
two albums with some useful doubles, embellished throughout with covers, a fine assembly, ideal for 
developing further

600 - 1’000

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com
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60224 CC C H G F J DCE / XYZ_60224                   

German Colonies: 1901 Estate lot in small carton with an attractive groups of items on old auction lot 
cards with interesting items from the following colonies China, New Guinea, Mafia Island, Togo etc., 
some toning, mixed to fine, must be viewed, some with certificates

3’000 - 4’000

    

     
60225 CC C H G F J DCE / XYZ_60225                   

Germany: 1872-1950 Estate lot in small carton with an attractive groups of items on old auction lot 
cards with strength early to middle period Deutsches Reich including se-tenant ad labels on covers, 
Saar, mixed to fine, must be viewed, some with certificates (Mi. €22’000+)

2’000 - 3’000
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60226 CC C H G F J DCE L / XYZ_60226                   

Germany: 1872-1950 Estate lot in one medium sized carton with stamps mint and used, mostly 
mounted old auction lots cards, showing the following Alsace-Lorraine a fine group, Soviet Zone, 
Deutsches Reich, Airmails etc., some better items with certificates, mixed to fine, must be viewed

1’500 - 2’000

60227 CC C H G F J DCE / XYZ_60227                   

Germany: 1872-1950 Estate lot in small carton with an attractive groups of items on old auction lot 
cards with strength in Deutsches Post, Bundspost including a couple of Post Horn sets, plus imperfs., 
Zeppelins etc., mixed to fine, must be viewed, some with certificates

800 - 1’200

60228 CC C H G J DCE / XYZ_60228                   

Germany: 1872-1960 Estate lot in carton with an attractive groups of collections balance collections 
and small specialised ranges all originally auction lots, showing selections of Deutsche Reich, Inflation 
period, Fieldpost with Inselpost covers, Bizone, Memel, Saar, mixed to very fine (100’s)

1’500 - 2’000

60229 C H DCE / XYZ_60229                   

Germany: 1916-18, Mint & used collection in a stockbook of Germany Allied Occupation and Belgium 
Occupation, mostly in sets, sometimes in both mint & used, with British and America Zones, French 
Zone, Rhineland-Palatine, Baden, Russian Zone, Mecklenburg, East & West Saxony, Thuringia, etc., 
mostly fine (971) (STC SG £2’800 in 2011)

400 - 600

60230 F / XYZ_60230                   

Germany: 1919-47, Accumulation of covers in 10 small cover albums, mostly German Reich period, 
with commercial, registered, official mail, postage dues, etc., with range of frankings and cancels, 
approx.1’000 items, useful mix

300 - 400
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60231 F / XYZ_60231                   

Germany: 1923-1929, Fifty covers with Inflation period frankings, some spectacular combinations, 
worth a look

800 - 1’200

60232 CC C H G F J DCE / XYZ_60232                   

Germany: 1923-1950 Estate lot in small carton with an attractive groups of items on old auction lot 
cards with Deutsches Reich, Inselpost, British Zone, Ostsachsen, Saar mixed to fine, must be viewed, 
some with certificates (Mi. €19’000+)

1’500 - 2’000

60233 CC C H / XYZ_60233                   

Germany: 1930-49, A wonderful and valuable mint selection in two stockbooks, highlights include 
a section of “Wagner” set se-tenants, three 1930 IPOSTA min.sheets, four 1933 Charity min.sheets 
(plus a fifth slightly trimmed example, four 1935 OSTROPA min.sheets. six 1936 Olympics min.sheets 
plus a selection of the later min.sheets, also two later Posthorn sets, generally very fine (Mi. €65’250)

6’000 - 8’000

60234 C F / XYZ_60234                   

Germany - Bohemia & Moravia: 1938-44, Accumulation of about 170 postal stationery, mostly unused, 
noted picture stationery cards, 1x Adressenvormerkschein and 1x Sozialversicherung, mostly very 
fine, a lot from the Eastern dealer’s stock

80 - 160

60235 H F / XYZ_60235                   

Great Britain: 1840-1891 Attractive old-time estate lot neatly mounted on seven album pages and ten 
stockpages, showing a fine array of  early line engraved with 1840 1d Mulready two used envelope, 1d 
black, three singles & three covers, 1840 2d blue, two singles, plus some useful 1841 1d red including 
used strip of 12, plus some later issues, generally fresh and a very fine assembly (74 stamps & 43 covers)

700 - 1’000

   
60236 H G F J / XYZ_60236                   

Great Britain: 1840-1970 Attractive collection of covers and mostly used sets and singles neatly mounted 
in red Biella album on over 70 pages, showing Mulready 1d used with red MC, 1840 1d black four examples, 
plus one cover and two 2d blue, used from the 1890’s to the 1950’s with a good deal of completion, plus a 
fine array of covers especially the middle period commemorative usages, mixed to very fine (100’s)

1’000 - 1’500

        
60237 CC C H / XYZ_60237                   

Great Britain: 1840-1972, Mint & used collection in a printed album, incl. attractive 4-margined 1840 1d 
black & 2d blue, 1841 2d strip of three on cover to Belgium, Surface Printed incl. 1867-80 2s blue, 1873-80 
1s orange-brown, 1883-84 10s, 1891 £1 green (wrinkle), a nice KEVII £1 green, mint KGV definitive sets, 
strong completion of mint from KGVI onwards incl. QEII phosphors, Wildings, Castles, etc., a nice collection

700 - 1’000
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60238 CC C H DCE / XYZ_60238                   

Greece: 1861-1912 Large Hermes Heads selection on black stockpage, showing a range of more than 
50 unused and used singles, plus four pairs and one strip of three, with an array of printing with Paris 
proofs etc., plus some later issues, mixed to fine

300 - 400

60239 CC C H G F J DCE P DFE / XYZ_60239                   

Greece: 1861-1920 Estate lot in carton with an attractive groups of balance collections and small 
specialised ranges all originally auction lots, showing selections of the Large and Small Hermes Heads, 
Crete with useful Russian Administration, Ionian Island, Samos 1899-1900 Issues in blocks etc., 
mixed to very fine (100’s)

500 - 800

60240 C H G J L / XYZ_60240                   

Greece: 1861-1950 Estate lot in carton with an attractive and interesting mint and used collection in 
album from Large Hermes Heads, with both 1896 and 1906 Olympic sets present, plus stock book with 
much more, mixed to very fine (100’s)

200 - 300

60241 F / XYZ_60241                   

Greece: 1862-1899 Attractive and valuable old-time estate lot of mostly Large and Small Hermes 
Heads covers showing two, three and four colour frankings, plus some used stamps mounted on eight 
pages, generally fresh and a fine assembly

400 - 500

60242 C H / XYZ_60242                   

Greece: 1881-1886, Small group of 1 used and 3 mint* Heads, noted a 20L used 1861 greyish-blue, 
also a mint 20L 1880 left margin adhesive, fine to superb group

90 - 180

60243 H G F J / XYZ_60243                   

Greece: 1886-88, Collection of Small Hermes Heads in a stockbook, mostly imperf. examples incl. 
many multiples, good margins, with a range of cancellations, many very clear and crisp, one 25L on 
cover to Switzerland, a very attractive lot (400+)

200 - 300

60244 CC C H I / XYZ_60244                   

Gulf States: 1930-72 Large collections of Gulf States in 6 A4 ring-binders, with United Arab Emirates 
(Ajman with Manama, Fujeira, Ras-Al-Khaima, Sharjah, Umm-Al-Qiwain), Yemen (Kingdom, Arab Rep., 
Imam), Qatar, Aden & States, also some Abu Dhabi, Dhufar, etc., mostly used, some MNH, mostly v.fine

300 - 400

60245 F / XYZ_60245                   

Hungary: 1842-78 Attractive postal history collection housed in one album from pre-stamp period to 
early Hungary-proper postal stationery cards, much interest in the FORERUNNER period with Austria 
used in Hungary issues, mostly 1850 and 1867, better items noted include SZASZ VAROS on 1867 5Kr 
cover, blue RUSZKBERG on 1867 5kr cover, blue SZASZVAROS on 1867 5kr cover, also blue JASENOVAZ, 
blue SZARCSA on 2kr stationery, then 1850 9Kr single on cover from PESTH to ARAD with boxed NACH 
SCHLUSS DER AUFGABE, then ORIAWACZ s/l on 1850 3kr cover, 1861 15kr bleu on cover with NACH 
ABGANG DER POST, also further cover with same cancel franked 1863 5Kr red, then a nice selection of 
further covers with the same franking showing a range of cancels including STEYR, OREGLAK, CSAKATURN, 
NAGY-KANIZCA, other cancels include CSIK cover with AJANLOTT pmk, SAMBOR, DEUTSCH ELLEMER, 
ORAWICSA, PEST with AJANLOTT pmk, then also NACH ABGANG DER POST, LEKENIK, SZERDAHELY, 
ACSAD, NYIR BATHOR, NAGY KAROL, KOVACSHAZA, KESZTHELY, JOLSVA, CSANAD, ADA, ESZERGOM 
and many more, see also enclosed list showing the Ryan points on many items, mixed to fine (99 items)

1’500 - 3’000
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60246 F / XYZ_60246                   

Hungary: 1869-1980ca. Accumulation of a few hundred postal stationery cards mint & used including 
illustrated cards, fine early section of Austria used in Hungary cards and 1st issue Hungary cards, later 
with uprated abroad, registered etc, mostly fine

150 - 240

60247 C H / XYZ_60247                   

Hungary: 1871-1927, Mint & used selection on stockcards incl. 1871 set of 6 used (tone spots), 1914 
mint set of 17, etc., plus some West Hungary (Mi. €600+)

60 - 80

60248 CC C H / XYZ_60248                   

Hungary: 1883-1951, Mostly mint selection on stockcards incl. three 1883 proofs plus a selection 
of mint incl. five 5k and a 20k as well as six used 50k, 1925 Airmail mint set of 20, 1929 Landscapes 
mint set of 14, 1931 Rotary mint set, 1932 Painters mint sets (4), 1933 Catholics mint sets 
(2),selection of overprints on Hitler stamps incl. unissued set, 1953 Airmail used set, 1948-51 
Costumes duplicated mint range incl. set, etc., most of the mint seem to be very lightly hinged, a 
useful lot (Mi. €6’000+)

600 - 800

60249 CC C H / XYZ_60249                   

Iceland: 1900s-1980s, Mint and used collections in a binder on printed pages, rather sparsely filled

200 - 300

60250 CC C H DCE / XYZ_60250                   

Iceland: 1873-95, Collection on Scott album pages, good deal of completion from 1920 onwards and 
mostly mint, incl. 1986-95 Yearbooks, some officials, etc. (STC Scott $5’400)

400 - 500

60251 F M / XYZ_60251                   

India: Collection of NEGATIVE SEALS on covers and revenue documents in a small album, showing a 
range of cachets in different shapes and sizes (86)

100 - 150

60252 H G F / XYZ_60252                   

India: 1854 Attractive old-time estate lot neatly mounted on two album pages, showing used 
Lithographed issue with values including 1/2a blue (two singles and four single franking covers), 1a 
red (two singles and single on fragment with 1/2a), 2a green and  4a blue and red (two singles), mixed 
to very fine

150 - 200

60253 F / XYZ_60253                   

India: 1862-1910 ca  400 mostly used postal stationery internally, including, uprated, registered, 
Convention and Feudatory States with early Kashmir fronts including mixed frankings, generally fine

100 - 200

60254 H F DCE / XYZ_60254                   

Indian States - Hyderabad: 1869-1944, Mint & used specialised collection in an album, with 1869 mint 
& used plus reprints and imperf. proofs, extensive 1871-1909 issues with shades, postmark interest 
and multiples incl. a  registered cover with two 1a & 1/2a, 1905-12 issues incl. proofs, Officials with 
multiples incl. 1917 1/2a used block of 44, an attractive collection

600 - 800

60255 H F DCE / XYZ_60255                   

Indian States - Hyderabad: 1869-1950, Collection of stamps & covers in an album, incl. two covers 
with 1933 Surcharge issues in combination with India, two 1/2a frankings and 2aq plus 1/2a pair 
franking, plus some 1930s-40s covers, a good range of Officials, some proofs, reprints & forgeries, a 
useful lot

400 - 600

60256 CC C H J / XYZ_60256                   

Ireland: 1922-35, Mint & used collection with some specialisation, with used collection incl. 1922 
Dollard 2s6d, 5s and 10s Seahorses, Thom blue-black 2s6d, 1922-23 10s used, etc., and mint 
specialised study incl. mint blocks incl. 1/2d block of 60, and some singles with minor varieties, mostly 
fine (SG £2’100+)

300 - 500
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60257 CC / XYZ_60257                   

Italian Colonies: 1903-1941. Choice assembly mounted on album pages including Eritrea dues 
1903 complete sets (5L & 10L with Bolaffi cert.), parcels 1916 set (10c with Bolaffi and A. Diena 
certs), Oltre Giuba parcels complete set and dues 1925 set, Somaliland dues 1906-08 (1L to 5L with 
Bolaffi cert.) & 1920 sets, parcels 1940 1L & 2L (A. Diena certs.), 1932 “Pittorica” set, a fantastic lot 
with viewing recommended

2’500 - 4’000

60258 CC C H F / XYZ_60258                   

Italian Levant: 1874-1922, Small group including unusual card to Bebek/Iraq, small section of 
Romanian Levant included

30 - 50

60259 CC C H F J DCE / XYZ_60259                   

Italian States - Modena: 1852-1859 Clean attractive mint and used collection neatly housed in green 
Lighthouse stockbook showing early classics with unused, used, mint multiples, useful cancellations, 
shades, one complete sheet, plus nine covers, plus a few odds and ends from other states, mixed to 
very fine (100’s) (STC Mi.€24’000+)

1’000 - 1’500

60260 C H F / XYZ_60260                   

Italian States: 1850-63 assembly comprising 55 mainly used stamps and 9 covers incl. Romagna 2 b. 
single, Italy-Sardinia mixed frankings, Lombary journal with due 1858 2 kr, very fine

300 - 400

            

             
60261 CC C DCE / XYZ_60261                   

Italian States: 1850-68 Collection comprising 150 unused stamps, including various good values 
in a predominantly fine state of preservation and some being extremely fine, accompanied by 35 
certificates, worth accurate viewing

5’000 - 7’000
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60262 H / XYZ_60262                   

Italian States: 1850-68 Collection comprising over 300 used stamps, in a prevailing good state of 
preservation, with various valuable examples, some of them accompanied by certificates (50 in total), 
worth accurate viewing

5’000 - 7’000

60263 C H F / XYZ_60263                   

Italian States: 1851-62 assembly comprising 15 stamps , including Sardinia 4th issue better shades 
(three Sorani certs), Naples 50 gr. used, Sicily 5 gr. and 50 gr. used, etc, as well as some covers with 
Tuscany Prov. Gov. frankings

300 - 500

60264 G F / XYZ_60264                   

Italy: 1853-1944 Attractive lot of covers and cards showing a small specialised group of 50 “Strada 
Ferrata” stampless covers neatly mounted and presented on 25 album pages, plus a array of other 
items, mostly stampless with some incoming mail, mixed to fine (100+)

300 - 400

60265 F / XYZ_60265                   

Italy: 1916-25, Lot of nine EXPRESS covers, showing various combination frankings with express 
stamps and various issues, some addressed abroad including Switzerland, Austria and Germany

100 - 200

60266 F / XYZ_60266                   

Italy: 1930-40, Attractive and valuable Postal History exhibition collection of 76 covers neatly and 
knowledgeably mounted on pages with explanation of routes and rates. destination includes Turkey 
(2), French territories in the Levant, Palestine (9), Egypt, (Sinai) (2), Iraq (3), Iran (2), Afghanistan 
(2), India (18), Ceylon (2), Siam (4 including a massive and spectacular 624 Lire franking, French 
Indochina, Dutch Indies (4), The Philippines, China (5), Tibet, Japan (6), Australia (8), New Zealand (2), 
an exceptional lot and a good basis for expansion into actually the more easy countries and territories, 
see also a complete set of scans on the web

8’000 - 12’000

60267 F / XYZ_60267                   

Italy: 1942-45, Selection of 11 stampless covers from Italian POWs in East Africa from various different 
Camps including Naivasha, Burguret, Gilgil, Mitubiri, etc., mixed to very fine

50 - 70

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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60268 CC C H G F J DCE DFE I / XYZ_60268                   

Japan - Ryukyu Islands: This collection brings together a life-time of passion with the present owner 
spending more the 50 years amassing the incredible hoard, which can be described as collections, 
stocks and or accumulations. This offering was only possible by the bringing together of two great 
collection in one; that of Joe Bush and John B. Head.

The lot offers to the market a practically never seen accumulation of the issues from mint, singles, sets, 
blocks, part and complete sheets, sheetlets, imperforates, covers, postal stationery, special cancels, 
varieties including imperf. between pairs, strips and blocks, revenue documents, plus a fine array of 
specialised books and journals.

Highlights include a wonderful array of Provisional Issue with Amami District, Miyako District, Okinawa 
District, Yaeyama District and Kume Island etc. 

The collection has been catalogued over the years and the last stated catalogue value was in the region of 
US $300’000+, the entire collection is listed and available upon request and is housed in eight large boxes

20 - 40’000
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60269 C H G DCE / XYZ_60269                   

Japan: 1871-1930 Estate lot in carton with an attractive group of two collections and  both originally 
auction lots, showing selections of the classic issues and some later, mostly used etc., mixed to very 
fine (100’s)

200 - 300

60270 CC C H / XYZ_60270                   

Japan: 1880-1990 Small start of collection of Japan, Taiwan,  plus 1989-90 PRC two stamps in 
multiple sheets

100 - 200

60271 CC C H G F J DCE DFE / XYZ_60271                   

Latin America: 1853-1987 Estate lot in large carton with 1’000’s of stamps mint and used, presented 
in fourteen albums, with Bolivia duplicated stock, Chile, Columbia, Ecuador in green Scott album, Haiti 
mixed lot in red stockbook, Peru, Uruguay, plus some USA, mixed to fine, must be viewed

500 - 700

60272 CC C H G F J DCE DFE / XYZ_60272                   

Latin America: 1860-1950 Estate lot in carton with 1’000’s of stamps mint and used, some mounted 
on old auction lots cards, others mounted on pages, with Argentina, Bolivia, Columbia and States, 
Honduras, Guatemala, Mexico, Nicaragua, Venezuela,  mixed to fine, must be viewed

700 - 1’000

60273 H G J / XYZ_60273                   

Lebanon: 1924-70, Attractive mixed accumulation of CANCELLATIONS on stamps and fragments in 
four large stockbooks, showing strength issues from early to modern with a vast array of Lebanese 
town cancels, mixed to generally very fine, a scarce assembly (100s)

150 - 300

60274 C H / XYZ_60274                   

Lithuania: 1918-40, Nice mint and used collection in an album, incl. some plate flaws, cancels, etc, fine 
and fresh, plus some Latvia on album pages

300 - 400

60275 F / XYZ_60275                   

Lithuania: 1920s-1990s, Collection of approx. 2’000 covers in 4 binders plus some leaves, incl some 
Memel Klaipeda Niden, Russian period, etc., but mostly modern FDCs

150 - 200

60276 H F / XYZ_60276                   

Luxembourg: 1852-64 Attractive old-time estate lot neatly mounted on one album pages, showing 
used selection of the First issue with values including 10c black (2 singles, one pair, single on cover), 
1s red (2 singles, one pair), mixed to very fine

100 - 150

             
60277 C H F DCE / XYZ_60277                   

Malaysia: 1879-1960s, Collection of mint & used in two stockbooks and loose, with strong LABUAN 
incl. 1879 Wmk Sideways 2c blue-green with red dotted cancel, 1880-82 mint set of 6, 1880 with 
two upright “6” on 16c with pen cancel (cert. RPS 1948)1885 2c (type 17) on 16 used,  1885 2c on 
16c unused with “2” inserted, 1892-93 12c sheetlet, used and Specimen sets, as well as three plate 
proofs, unused & Specimen postal stationery cards and 1895 Surcharge set on registered cover, five 
early ppc’s, incl. small group of literature incl. “Sarawak Stamps & Postal History by Forrester-Wood” 
plus the supplement and “The Stamps and Postal History of North Borneo” by Shipman (parts 1 & 2), 
a most useful and exiting lot (SG £8’000+)

2’000 - 3’000
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60278 F DFE / XYZ_60278                   

Mauritius: 1788-1914, Large Gold-medal exhibit collection of maritime mail, incl. 1700s privately 
carried and slave trade covers from the French period, packet mail with covers from each contacted 
carrier with routing, a variety of British Ship Letter hs,  early 1880s markings incl. “POST PAID / PORT 
LOUIS”, “Ship Letter”, “Late Received”, “PACKET”, accountancy hs and postage due hs on incoming 
mail from GB, France, India, Reunion and 1864 cover from USA with three-colour franking (one of 
only 5 known covers to Mauritius with the 1861 issue), two Britannia 6d imperf. frankings, a range of 
unusual usages inc. disinfected mail, Crimean war wreck mail, forwarded, 1866 franked newspaper, 
etc., a fantastic specialised exhibit (230)

6’000 - 8’000

60279 F DFE / XYZ_60279                   

Mauritius: 1829-70s, Group of revenue documents incl. 1839 East India Co. bill of Exchange from Port 
Louis signed by son of a Bounty mutineer, 1839 Mauritius Commercial Bank $20 banknote, two 1830s/40s 
bills of lading, general duty impressed revenues on two documents for repairs to whaling ships, five bills 
of exchange with locally produced Exchange stamps, eight 1870s-80s bills of exchange (some with Indian 
revenues) and 1890 shipping document with Internal Revenue, a great lot for the revenue collector

500 - 700

60280 F DFE / XYZ_60280                   

Mauritius: 1841-1940s, Maritime postal history collection on exhibition pages incl. 1850s mail with 
“PACKET LETTER” oval ds, “Colonies & Art” accountancy hs, s/l “Ship Letter” hs, the majority from the 
Pipon Bell correspondence, De La Rue frankings, postal stationery, registered, OHMS, incoming from 
GB, France and Reunion, etc., useful material

1’500 - 2’000

     
60281 C H G F / XYZ_60281                   

Mauritius: 1851-1961 Accumulation of covers and stamps, showing useful stampless, Post Paid 1d 
orange & Lapirot 2d both used and defective, some Britannia plus later issues with Specimen ovpt, 
bisect usage, postal stationery and some later mail, mixed to fine

600 - 1’000

60282 F DFE / XYZ_60282                   

Mauritius: 1854-1910, Group of Revenue documents incl. local issue Bill of Exchange stamps (up to 
5s) on four bills with Indian Foreign Bill stamps on reverse, seven shipping documents for cargo into 
Mauritius, and impressed revenue on document for repair to whaling ship

400 - 600

60283 CC C H G / XYZ_60283                   

Mauritius: 1858-1973 Unusual accumulation on stock pages of mint and used, some some early 
Britannia issues imperf and perf., some later QV varieties incl. SG 116a, 118b, 118c, 119a, 121c, plus 
a fine array of inverted watermark errors, later Specimens and a few odd modern colour error etc., 
mixed to fine (75)

200 - 300

60284 H G F / XYZ_60284                   

Mauritius: 1860s-80s, Collection of cancellations on the De La Rue issues on album pages in numeral 
order, on single stamps and some covers/postal stationery, with examples from the vast majority of 
offices, some examples of the cds of the village/town, a nice collection for the cancel collector with 
room for expansion and development

300 - 500

60285 H / XYZ_60285                   

Mauritius: 1869-1910s, Revenues collection on 13 pages incl. Internal Revenue 1869-74 to £1, 1879-
96 to 75R50, Inland Revenue, Insurance, Exchange stamps incl. local issue plus two bills with Internal 
Revenue stamps and a De La Rue archive document from the Mauritius Colonies Secretaries Office to 
the Crown Agents ordering a new 25c

200 - 300
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60286 CC C H J / XYZ_60286                   

Mauritius: 1895-1937, Mint & used collection incl. varieties such as 1899 15c on 36c with bar omitted, 
1902 12c on 36c inverted (2 mint both with light creases & 1 used), as well as minor varieties such 
as broken letters/bars, 1900-05 mint set set plus 6c block of 9 with inv. wmk, 1910 mint set, 1913-
22 mint set with shades, 1921-26 50R with pinhole, 1921-26 mint multiple with wmk or “open C” 
varieties, Silver Jubilee with 5c “dot by flagstaff” and 20c “dot by chapel” (mint & used), etc., used high 
values need inspection, a useful lot for expansion

1’000 - 1’500

60287 CC C H G F J / XYZ_60287                   

Mauritius: 1965-67 Extensive and interest specialised collection of minor varieties on the 1965 Birds 
and 1967 Self Government Birds sets, mostly wmk and colour varieties, plus some colour streaks, also 
later issues included, a wonderful lot for the specialist (100’s)

1’000 - 1’500

60288 F / XYZ_60288                   

Mexico: 1856-74 “Hidalgo” and “Aguilitas” group of 19 covers, incl. better items in the early “Hidalgo” 
issues with rare “por el extraordinario inglés” cover bearing 1r & 4r; also a very scarce Chiapas 2r 
single on back on cover, torn and extensively repaired (signed Aguirre).

300 - 400

60289 F / XYZ_60289                   

Mexico: 1868-1914. Assembly comprising over 70 covers with classic “Hidalgo” covers incl. better 
cancellations, the best section being the Civil war with a fine group of Sonora with better values, 
cancellations and frankings, as well as  Well’s & Fargo stationery envelopes used and unused cancelled 
to order, viewing suggested

400 - 600

60290 CC C / XYZ_60290                   

Mongolia: 1924-1999, Mint collection gathered in 3 albums -of which one is dedicated to souvenir 
sheets- including most of the first issues, uncommonly offered

600 - 800

Bidding Steps  All bids in Euros

 50-100  5

 100-200  10

 200-500  20

500-1’000   50

 1’000-2’000  100

 2’000-5’000  200

 5’000-10’000  500

10’000-20’000  1’000

 20’000-50’000 2’000

 50’000-100’000 5’000

100’000-200’000 10’000

200,000+        Auctioneers discretion

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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60291 CC C H F DCE DFE / XYZ_60291                   

Mongolia: 1924-2015, Remarkable exhibit in 3 albums featuring specialised sections including shades, 
perforations, forgeries, revenue stamps, overprint varieties, etc., among others to be noted Scott #76 
in red (two examples known, see 2015 “Rare Stamps and Banknotes of Mongolia” handbook where 
only one example is recorded), as well as 2011 unissued Spatial Cooperation souv. sheet (5 examples 
recorded), an outstanding collection gathered during many years of search which is an excellent basis 
for expansion (images available online)

8’000 - 12’000

60292 CC C H / XYZ_60292                   

Montenegro: 1874-1913, Nice basic mint & used collection of Montenegro neatly written up on pages, 
still some degree of specialisation, a good basis for expansion, gen. very fine

80 - 120

 
60293 C F / XYZ_60293                   

Morocco: 1893-1961, British, French, German and Spanish Post Offices desirable collection housed in 
3 black and red Yvert & Tellier albums, many complete sets, some covers and errors, many blocks of 4, 
mixed condition in places, otherwise fine

1’000 - 2’000

60294 H F J / XYZ_60294                   

Nepal: 1886-1930 Attractive old-time estate lot neatly mounted on five album pages, showing 
1899-1900 1/2a black used shades, cover, multiples including large block of 56 with four tete-beche 
positions etc., mixed to very fine (2 covers & 175 stamps)

150 - 200
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60295 CC C P / XYZ_60295                   

Netherlands: 1852-1959 Mint collection mounted on album pages, most of the better stamps and sets 
are included in two or three examples with a high degree of completion and overall high quality of the 
stamps, noted the 1852 and 1864 issues (3), project of stamps of the 1867 issue (3 proofs), better 
definitive and provisional stamps in multiples and also telegraphs up to 2G (set to 1G x2 + 2G), some 
certificates, an opportunity not be missed, plus a small collection of Luxembourg

4’000 - 6’000

60296 H G F / XYZ_60296                   

Netherlands: 1852 Attractive old-time estate lot neatly mounted on five album pages, showing used 
selection of the First issue with values including 5c blue (14 singles, two single and one double 
frankings), 10a red (14 singles, five single frankings), 15c yellow (two singles and single in combination 
with 5c), mixed to very fine

200 - 300

60297 C / XYZ_60297                   

Netherlands: 1891-97 & 1898-1923 issues including multiples and different shades, up to 5g and 10g 
with many 2.5g, fresh and very fine, high cat. value

1’000 - 1’200

60298 H / XYZ_60298                   

New Zealand: 1855-1937 Mainly used collection on eleven album pages, showing selection of thirty-
one Chalon Heads, plus the next issue with values up to 5s, mixed to fine

300 - 500

60299 CC C H / XYZ_60299                   

Norway: 1890s-1980s, Mint and used collections in a binder on printed pages, slightly sparsely filled, fine

200 - 300

60300 F / XYZ_60300                   

Norway: 1937-47, Single frame Gold medal exhibition collection of WWII era Offentlig Sak officials 
used on 23 money letters with official stamps, wax seals, registration and value letter labels for 
sending cash money (to over 11’000kr) in highly franked (to 690ö) envelopes, each different, with a 
rare example being the Nazi Solar cross franking, very fine and unusual exhibit

300 - 500

60301 CC / XYZ_60301                   

Norway: 1988-99, Complete run of year books with mint nh stamps, very fine

300 - 400

60302 C H DCE / XYZ_60302                   

Palestine: 1918-48, Mostly used group on stockcards with a range of British Occupation issues, noted 
1922 Script CA 9p used (minor wrinkling), a few foreign offices, plus a stockcard of Israel Interim 
issues, mixed condition

100 - 150

60303 H G F / XYZ_60303                   

Palestine, Egypt Occupation of: 1948-64 Collection of 105 used stamps, six FDCs and two censored covers 
(from Gaza and Gabalia), showing some better cancellations such as Biet Lahem and Rafah, mixed to fine

200 - 260

60304 F / XYZ_60304                   

Paraguay: 1930-1936 Specialised Transatlantic Zeppelin Airmail collection neatly mounted and 
written up on 12 album pages, showing an extensive range of 12 covers with a wide variety of flights 
cachets from the 1st South America Flight through to the 4th South America Flight, plus selection of 
other flights, generally fine to very fine (12 covers)

200 - 200



323Geneva, December 3, 2020

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         Cat. N°  Estimate (€)

60305 C H DCE / XYZ_60305                   

Persia: 1870-1885 Lion Issues: Small sellection of 55 unused and used on stock cards, with eleven 
stamps apparently from the Bagheri Issue, mixed to fine

200 - 300

60306 H F / XYZ_60306                   

Persia: 1902-19 Attractive old-time estate lot neatly mounted on three album pages and some loose 
covers, showing some useful Typeset frankings, mixed to very fine (28 covers & 6 stamps)

200 - 300

60307 CC C H F / XYZ_60307                   

1858-1970’s, collection in mostly in 3 albums including some old covers

300 - 400

60308 H / XYZ_60308                   

Poland: 1918-1970s, Used collection on 44 stockpages

100 - 120

60309 F / XYZ_60309                   

Polar: 1900s-1970s Small group of 44 Polar covers incl. 1908 “BRIT. ANTARCTIC EXPD.” cds on NZ 
1d on pc, two arctic pc’s with Norway 1924 “POLHAVET” pictorial cds, 1931 Wilkins Expedition from 
Deception Island with USA / Falkland Islands / GB mixed franking, etc., rest mostly 1960s-70s from 
USA, Russia and UK, an attractive lot

400 - 600

60310 F / XYZ_60310                   

Polar 1900s-90s Accumulation of covers in a large shoe box, incl. six early postcards with Spitsbergen 
5c tied to pc, “Polar -Post” 10c tied to pc from Nord Kap, a 1900 illustrated pc of Nansen & Johansen, 
two ppc’s of the Andrée expedition and a ppc of Charcot, the rest 1950s-90s incl. larger section of 
Russia, Italian expeditions incl. some signatures and other European countries, a useful mix, ideal for 
further study and expansion

500 - 600

60311 H F / XYZ_60311                   

Polar: 1904-1995 Postal History and memorabilia (89) of Antarctica, collection of covers, postcards, 
stamps and publications including Antarctic Treaty members from 14 countries: Argentina, Uruguay, 
Peru, Ecuador, UK, Italy, France, India, Pakistan, South Africa, Korea, New Zealand, Australia and China

500 - 600

60312 H F / XYZ_60312                   

Portugal: 1857-67 assembly comprising 33 used stamps and 5 covers bearing single frankings sent to 
France, Italy and Switzerland, very fine

200 - 300

             
60313 CC C DCE / XYZ_60313                   

Portugal: 1862-1880 Estate lot in small carton with a selection of mint classics in small green 
stockbook, some with certificates, mixed to fine, must be viewed

300 - 400

60314 F / XYZ_60314                   

Portugal: 1894-1935 Selection of 24 mostly unused, mostly picture postal stat. cards, incl. div. with 
Republica surcharges, mostly v.fine

100

60315 A / XYZ_60315                   

Puerto Rico: 1881-1884, Definitives King Alphonse XII, assortment of approximately 1500 imperforate 
stamps within units/sheets called “maculaturas”, all showing distinctive varieties like double/inverted/
shifted impression/paper folds, some with annulment marks, very interesting and seldom offered

800 - 1’400



324

Lot N°                         Symbol(s) / Photo Page         Cat. N°  Estimate (€)

All World Collections

OUTSTANDING SHOWPIECE COLLECTION OF THE COAT OF ARMS ISSUES

60316 CC C H J

Rhodesia: 1892-1908 Attractive and valuable collection of mostly mint, neatly mounted and well 
annotated on album pages, housed in Marini albums, showing strength in 1892 Arms issues with a 
fine array of the pound values including £2 (Cert.BPA), £5 with two singles and a pair (two singles Cert. 
Enzo Diena) and £10 with two singles and a pair (two singles Cert. Enzo Diena), 1897 £2 rosy red (Cert. 
RPS), 1898-1908 high values with £1 single plus two pairs with ‘Specimen’ ovpt, £2 single, marginal 
block of four and used single, £5 two singles and corner sheet marginal pair and £10 two singles and 
corner sheet marginal pair etc.

A wonderfully fresh and very fine collection and an excellent basis for the study and expansion of 
shades, some of the better items with certificates (SG £56’000+)

22 - 26’000
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OUTSTANDING SHOWPIECE COLLECTION OF THE DOUBLE HEAD ISSUES

60317 CC C H J

Rhodesia: 1910-13 Attractive and valuable collection of mostly mint, neatly mounted and well 
annotated on album pages, housed in a brown Marini album, showing strength in 1910-13 perf. 14 
with a fine array of shades for each value 1/2d green shades (7), 1d carmine shades (6), 2d black and 
grey shades (7), 2 1/2d ulramarine shades (9), 3d shades (7), 4d shades (6), 5d shades (9), 6d shades 
(6), 8d shades (4), 10d shades (8), 1s shades (7), 2s shades (5), 2s6d shades (7), 3s shades (8), 5s 
shades (6), 7s6d shades (8), 10s shades (6), £1 shades (14), 1910-13 perf. 15, perf. 14x15 and perf. 
13 1/2 array of values from 1/2d to £1, mixed to very fine

A wonderfully fresh and very fine collection and an excellent basis for the study and expansion of 
shades, some of the better items with certificates (SG £63’000+)

24 - 28’000
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60318 H G F / XYZ_60316                   

Romania: 1862-1884 Attractive old-time estate lot neatly mounted on one album page, showing 
1862-64 30pa blue, used with ten singles, pair and two covers, some useful cancels, plus four later 
covers, mixed to very fine

100 - 150

60319 A / XYZ_60317                   

Romania: 1880-1920 Lot of 160 essays, including rare examples, very rarely offered, viewing essential

1’500 - 2’000

60320 H J / XYZ_60318                   

Romania: 1880-1920 Assembly comprising blocks of four centrally cancelled, viewing essential

200 - 360

60321 CC C H J / XYZ_60319                   

Romania: 1932-1950 Assembly comprising multiples, in very fine condition, viewing essential

300 - 500

60322 F / XYZ_60320                   

Russia: 1840s-1990s, Collection of over 1’100 covers, cards and postal stationery, written up in 2 
binders, plus a shoebox and a small cover album; one album ordered alphabetically by the cancellations, 
the other with postal stationery ordered chronologically, a useful lot for further study of the cancellations

300 - 500

60323 F / XYZ_60321                   

Russia: 1854-1912 Group of 51 covers/cards, viewing essential

200 - 360

                 
60324 CC C H G F J DCE L / XYZ_60322                   

Russia & Russian Levant: 1858-1920 Estate lot in small carton with stamps mint and used, some 
mounted on old auction lots cards, some duplication, some better items with certificates, mixed to 
fine, must be viewed

400 - 600

60325 C H / XYZ_60323                   

Russia: 1858-1970 Fine collection of Russia and areas such as Ukraine, Estonia, Latvia, etc., up to 
1931, a fairly complete and very clean collection, plus 4 albums of various themes often mint with a 
religious theme, an eclectic lot

600 - 1’000

60326 F / XYZ_60324                   

Russia: 1890s-1990s, Group of 100+ covers/cards from Imperial Russia, ex Territories with mostly 
Baltic incl. Lithuania, Latvia, Estonia, plus some Belarus, Armenia, Georgia, etc., some FDCs

200 - 300

60327 F / XYZ_60325                   

Russia: 1894-1903, Octagonal TPO Cancellations of the Moscow Region: Attractive one frame 
exhibit on 16 pages neatly presented and knowledgeably written up. The is a study of the octagonal 
cancellations arranged by TPO number the by Serial number within each. In the Moscow region, only 
fibe TPO’s used these cancellers: TPO 14 sub-office, TPO 119, TPO 136 & 136, TPO 150. Examples are 
shown of mail cancelled on the TPO, where it is usual to see a strike on each stamp with one adjacent 
and, where mail was sorted in transit on the TPO when a single strike is usual. Both inland and foreign 
mail, inwards and outwards, are included, noted also many examples are the earliest or latest dates 
recorded with many unrecorded strikes, an excellent basis for study and expansion (35 covers)

600 - 800
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60328 F / XYZ_60326                   

Russia: 1900s-1990s, Group of ca.170 covers/cards and some stamps of USSR provisional locals 
with Charles De Gaulle issues, incl. Abkhasia, Adjaria, Adyghee, Bachkirya, Kurils, Kamcatsk, Ossetia, 
Touca, Ichkeria, etc.

200 - 300

60329 CC C H J / XYZ_60327                   

Russia: 1915-1919 Accumulation of part and complete sheets, mostly all mint nh, showing the Arms 
high values, 1916 10 on 7k, 1918 Chainbreaker, some with minor plate flaws, shifted underprints, 
displaced colours, plus Poland 1919 Krakow part and complete sheets used, also a small group of mint 
Italy in blocks, mixed to very fine (100’s)

1’000 - 1’500

60330 H I / XYZ_60328                   

Russia: 1923-44, Used collection in a stockbook with complete sets, some duplication but also perf. 
and watermark variations, noted sets incl. 1935 Aviators sets with wmk upright and sideways, four 
1934 Airship sets of 5 (4), a range of 1923 & 1924 definitives with perf. variations, etc., a fine and 
attractive lot (Mi. €3’000+)

600 - 800

60331 CC J / XYZ_60329                   

Russia: 1948-60, Group of mint blocks and sheets incl. 1948 1r Spassky Tower (small design) sheet 
of 100, 1949 25k Pilot (small design) sheet of 100, 1949 30k Scientist (small design) sheet of 100. 
1959 Architect 25k sheet of 100, four sheetlets of 25 if 1959-60 issues plus a few other smaller blocks

100

60332 CC H / XYZ_60330                   

Russia: 1967-73, Mostly mint nh collection in a printed Lighthouse album, good deal of completion, 
incl. souvenir sheets, a few used spread throughout, very fine

50 - 70

60333 F / XYZ_60331                   

Russia: 1968-91, Collection of ca.2000 FDCs, unaddressed with each stamp on an individual cover, 
plus 90 covers 1958-89 with commemorative cancels, mostly plain and unadressed envelopes, 
strength in SPACE thematics

300 - 600

             
60334 CC C H G F J DCE L / XYZ_60332                   

Scandinavia: 1856-1980 Estate lot in one carton with 100’s of stamps mostly mint & used, loose in 
envelopes, mounted on pages, presented on old auction lot cards etc., showing Sweden, Denmark , 
Danish West Indies, Finland, Iceland, Faroe islands with early bisect usage on cover, mixed to fine, 
must be viewed

500 - 800

60335 CC C / XYZ_60333                   

Serbia: 1866-68 Attractive old-time estate lot neatly mounted on two album pages, showing 1866 
1pa green on rose, two mint sheetlets of twelve, plus 1867 unused selection of eight singles of the 1pa 
green with shades and minor plate flaws, mixed to very fine (32 stamps)

200 - 300

60336 C / XYZ_60334                   

Singapore: 1948-52, Mint collection on 2 album pages incl. 1948-52 perf.14 and perf.17.5x18 sets, 
plus Royal Wedding & UPU omnibus sets, fine (SG £590)

80 - 100
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60337 F / XYZ_60335                   

South Africa: 1880-1970 Collection of 120 covers, with 75 items pre 1930. showing mail from the 
various different states including Bechuanaland, Transvaal with VRI usages, correspondence from 
interesting villages, later Union of South Africa with SG 37 verticl pair on. cover, plus others, mixed to 
fine, a wonderful lot

200 - 300

60338 C H G F J DCE DFE / XYZ_60336                   

Spain: 1850-1874 Estate lot in large carton with 100’s of stamps mint and used, presented on album 
pages or on old auction lot cards, with 1850 6c black part used reconstruction of 48 stamps, 24 types 
with black cancels and 24 types with red cancels, plus unused single and a few covers fronts etc., plus 
1852 6c red a specialised study neatly mounted and written up on 17 album pages (150+ singles, 
pairs, one block of four, one strip and twenty-four covers/fronts), also a fine array Carliste issues etc., 
mixed to fine, must be viewed

300 - 500

60339 H F / XYZ_60337                   

Spain: 1850-1901 assembly comprising 90 used stamps, mainly low denominations with some 
multiples up to nine stamps, as well as over 50 covers, some of them sent to France, very fine

300 - 400

60340 F / XYZ_60338                   

Spain: 1854-1958 109 covers/stationeries including Morocco correspondence, Canary Islands, Civil 
War, WWII censors, maritime

300 - 400

60341 F / XYZ_60339                   

Spain: 1890-1956 Group of 117 covers all addressed to Switzerland, mostly commercial mail including 
Civil War, Tanger, etc.

200 - 300

60342 CC C H / XYZ_60340                   

Spain: 1995-2018, Collection of yearbooks (complete) plus a small collection of FDCs and an album of 
doubles (mostly mint and in €), good for face value

300 - 400

     
60343 CC C H / XYZ_60341                   

Sweden: 1855-1946 Attractive small assembly of unusual stamps purchased at auctions and still 
presented in their cards including 1855 3 skilling green, m.n.h. reprints of 1872-85 1r, UPU anniversary 
in block of 4 used etc., a collection on album leaves completes this lot, viewing suggested

1’200 - 1’600
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60344 H F / XYZ_60342                   

Sweden: 1855-1960 FOREIGN CANCELS ON SWEDISH STAMPS: Specialised collection in one 
stockbook with 119 stamps and 54 covers showing a wide selection of foreign pmks on mostly Swedish 
stamps, small section at the end with Swedish pmks on foreign stamps, Swedish stamps ranging from 
skilling to modern, noted dues on stampless covers, cancels from Denmark with the 3-ring numerals, 
Belgium “Ribbon” cancel, Finland, Germany, Norway, Switzerland, France, Russia, Madeira, Romania, 
and more, an exceptional group, see extensive and detailed description with the lot and full set of 
scans on the web

800 - 1’200

60345 H / XYZ_60343                   

Sweden: 1858-96 Duplicated used selection on stockcards incl. 1858-72 Coat of Arms issue 5ö (66) 
and 24ö (80) showing a range of shades and cancels (Yv. €5’180), and four A5 stockcards of Officials, 
mixed condition, a great lot for the specialist or cancellation collector

400 - 600

     
60346 CC / XYZ_60344                   

Sweden: 1903-46 Collection in an official book with only mint never hinged stamps, including all the 
better stamps and sets of this period in particular UPU Congress and anniversary sets from 1924, 
pristine quality and very high catalogue value

800 - 1’000

60347 CC C H / XYZ_60345                   

Switzerland: 1885-1973 Mint and used stock of Switzerland incl. PAX set in n.h. blocks of four, PJ, soul. 
sheets, face value, plus some France, in 4 stockbooks

700 - 1’200

60348 C / XYZ_60346                   

Syria: 1946-67, Old-time unused collection on 23 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, noted useful min.sheets including the two from 1947, airmails, archival fresh colours, very fine

240 - 300

60349 F / XYZ_60347                   

Thailand: Archive of revenue stamps on +80 legal documents, with many frankings featuring large 
multiples, an uncommon assembly for the specialist, viewing essential

200 - 400

60350 H F J / XYZ_60348                   

Tibet: 1913-33 Attractive old-time estate lot neatly mounted on three album pages, showing 1933 2t red 
used sheetlet of twelve, plus cover franked with two singles etc., mixed to very fine (5 covers & 12 stamps)

100 - 150
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60351 C H G F / XYZ_60349                   

Turkey: 1581-1990 ca Accumulation of covers, postcards, stamps, ephemera including passports, 
prints, photos, newspaper etc., Palestine interest, much of note ex Herri Schaeffer

300 - 500

The Entire Ottoman Empire Postal History Estate of the Late Dr. Wahby

60351A H G F J DFE

Turkey: 1840-1930 An extensive and valuable collection of Ottoman Empire cancellation on stamps, 
fragments, cards, complete entire and envelopes. Showing a vast array of different type of cancels 
including negative seals, Arabic only and bilingual type cancels.

The collection is housed in nineteen (19) stockbooks and fifteen (15) Lindner albums showing many 
hundreds of post marks from the following countries or regions: Albania, Bosnia, Bulgaria, Greece, 
Iraq, Lebanon, Palestine, Romania, Saudi Arabia, Syria, Yemen, Yugoslavia, plus a vast array of Turkish 
markings, many with Coles and Walker 25pts and some unrecorded markings.

Including literature with a complete set of 10 of the “Illustrated Ottoman-Turkish Postmarks” and 
Coles and Walker’s “Postal Cancellations of the Ottoman Empire” parts 1-4

A wonderful lifetime collection/accumulations and an excellent basis for study and expansion into an 
exhibit collection

30 - 40’000
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60352 H F / XYZ_60350                   

Turkey: 1863 Attractive old-time estate lot neatly mounted on one album pages, showing a fine array 
of twelve used single of the Toughra issues with values from 20pa to 5pi with both thin and thick 
papers present, plus cover with 1pi 20pa franking, mixed to very fine (32 stamps)

300 - 400

60353 CC C H / XYZ_60351                   

Turkey: 1865-90, Chiefly mint collection in one album from the Duloz issues to the Crescent issues, 
showing a wide range of shades, some cancellation interest, multiples, etc. (STC Scott $18’142)

400 - 600

60354 CC C H J / XYZ_60352                   

Turkey: 1870s-1980s, Accumulation incl. mint sheets and multiples in sheet folders, many small stock 
books with mint and used with a few souvenir sheets, plus some FDCs, all world mix in two stockbooks, 
useful lot for a dealer

400 - 600

60355 F / XYZ_60353                   

United States: 1829-1890 Express Mail, three stampless covers each bearing manuscript Express 
mail, plus 1869 2c showing Express mail theme and Express Wells Fargo illustrated envelope fro 
Mexico, plus two reprints of express stamps, mixed to very fine

200 - 300

60356 F / XYZ_60354                   

United States: 1846-1940 Small lot of covers and postcards, with interesting depatures and 
destination, including 1928 Zeppelin flight and Grand Canyon Park Brochure, mixed to fine

150 - 200

60357 CC C H F J DCE P L / XYZ_60355                   

United States: 1847-1930 Estate lot in one carton with proofs, mint, used and covers presented on 
old auction lot cards etc., showing 1847 5c on cover and 10c on cover tied by neat red Grill, New York 
Postmaster 10c unused, plus a fine array of proofs on carton paper, mixed to fine, must be viewed

400 - 600

60358 C G F DCE / XYZ_60356                   

United States: Locals collection of unused locals neatly mounted on 25 album pages, showing what 
appear to be some original and many reprints, mixed to fine (100’s)

200 - 300

60359 F / XYZ_60357                   

United States: 1851-1887 Accumulation of 24 covers and one front, plus some odds and ends, 
showing Local Post with an array of Blood’s covers, plus other locals and some Carriers, also 1851 10c 
pair on cover to France etc., some with faults, mixed to fine

300 - 400

60360 C H DCE / XYZ_60358                   

USA: 1851-1950, Attractive mint & used assembly of USA in 3 stockbooks from a French estate with 
many useful values, cancellations, unused classics, etc., mixed to fine, a true Treasure Trove !

750 - 1’500

60361 F / XYZ_60359                   

United States: Attractive collection of more than 200 unused Patriotic envelopes, plus a small group of 
seven used all franked 3c red, an wonderful lots for the student, mixed to very fine (100’s)

200 - 300

60362 F / XYZ_60360                   

Uruguay: 1930-1935 Specialised Transatlantic Zeppelin Airmail collection neatly mounted and written 
up on 28 album pages, showing an extensive range of 34 covers with a wide variety of flights cachets 
from the 2nd South America Flight through to the 18th South America Flight, plus selection of other 
flights, generally fine to very fine (34 covers)

300 - 400

60363 CC C H / XYZ_60361                   

Vatican: 1852-1992 Collection commencing with Papal States, following with Vatican from 1929 to 
1992 being quite complete and including the good values, also some booklets and soul. sheets

800 - 1’200

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence
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60364 H G / XYZ_60362                   

Yemen: 1926 First Issue. Small group showing 2 1/2b black on orange horizontally laid paper, pair and 
irregular block of three, 5b block on white laid paper used block of four, pair and a strip of three tied on 
fragment, attractive group (14)

150 - 200

60365 F / XYZ_60363                   

Yemen: 1937-1989 Accumulation of mostly modern commercial and philatelic registered mail, plus 
1940 Offical cover addressed to Canada and a 1937 registered cover to Riga, mixed to fine, an unusual lot

200 - 300

Cinderellas, Poster Stamps, Vignettes

60366 CC C DCE / XYZ_60364                   

CINDERELLAS - EUROPE, lifetime collection contained in 5 albums and classified by countries or 
topics, including Army Post from Switzerland also applied on covers, mainly in fresh choice quality, 
viewing is a must

800 - 1’200

 
60367 CC C H F J DCE / XYZ_60365                   

1900s-80s, TUBERCULOSIS thematic collection of many 1’000s of vignettes/cinderellas in 3 stockbooks, 
four binders and 5 sheet folders, crammed with vignettes from countries such as Scandinavia incl. 
Sweden, USA, Denmark, strong France, Asia incl. Japan, etc., with a mixture of mint & used, some covers, 
progressive proofs, booklets, booklet panes, complete sheetlets and sheets, some crossover with 
Christmas Seals, stamp-shaped window adverts, etc., plus five 1920s original POSTERS, a fabulous lot

2’000 - 3’000
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60368 C H J DCE / XYZ_60366                   

1900s-1920s, MILITARY/WW1 collection of ca.1500-2000 vignettes in an album, vast majority 
unused, from France, Belgium, England, Italy and some Russia, very little duplication, a great and 
varied lot of these popular Cinderella issues

1’000 - 1’500

60369 CC F DCE A / XYZ_60367                   

1920’s-1960, FRANCE, attractive collection of Cinderellas about tuberculosis, mounted on 6 Lindner 
albums displaying a wide range of features including booklets (some with advertising), essays, covers 
with also headings related to the topic, etc

500 - 800

Picture Postcards

60370 F / XYZ_60368                   

All World early postcard collection (183) mint and used, nearly all lithos, many from 1890’s with GB 
(court cards), Benelux, Germany, Italy, Scandinavia, Latin America, Gold Coast, N. Africa, Middle East, 
exceptional group

1’000 - 2’000

60371 F / XYZ_60369                   

1910-1930 Zeppelins and Air Balloons collection (39) colour and black and white, photos and printed, 
unused and used, noted French Zeppelin Patrie, Libertée, German Graf Zeppelin, LZ4, Deutschland, 
Victoria, Luise, Hansa, Sachsen and wreckage photos of LZ7, LZ4, LZ19, LZ77, LZ86, and includes 
World War I Belgium, English, German and French Observation Balloons

360 - 440

60372  / XYZ_60370                   

German postcard album of Turkey and the Middle East , difficult to identify with over 300 mint photo 
postcards or photographs (some of the latter stuck down), otherwise fine assembly with German 
military, locals, topographical, executions, aviation. Fascinating record ex Herri Schaeffer

300 - 500

60373 F / XYZ_60371                   

China: 1900-1930, Fifty old postcards of China, showing trades such as barbershops, funeral 
processions, pipe smokers, etc., a nice assembly not to be missed

400 - 700

60374 F / XYZ_60372                   

Japan: 1900-1930, 100 old postcards of Japan with better examples, worth closer examination

300 - 500

Literature
60375  / XYZ_60373                   

All World: Literature estate lot in two large carton with an array of auction catalogues and books notably 
the two volume work of the forgeries of Sperati etc., mixed to fine, must be viewed

200 - 300



Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance 
in full of the following conditions as well as any rights and obligations 
arising therefrom. These same conditions also apply to all transactions 
taking place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN S.A., or-
ganiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any way 
whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the 
David Feldman S.A. website. Lots are meticulously described and with 
the greatest care, however without responsibility. Photographs count as 
part of the description with regard to the margins, perforation, center-
ing, postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the 
lots mention if the items are signed by recognised experts and/or ac-
companied	by	expert	certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, persons or 
their	agents	may		examine	lots	at	our	offices	or	at	the	auction	location,	
and	must	confirm	their	auction	invitation	before	viewing.	Persons	or	
their agents attending a Live Room auction by invitation and/or who have 
viewed lots before an auction are understood to have examined all lots 
which they purchase and accept them as they are at the moment of the 
knocking-down and not necessarily as described.

2. Auction bids
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions 
may be in other currencies than British pounds)

£ 50 - 100: £ 5 £ 2’000 - 5’000: £ 200

£ 100 - 200: £ 10 £ 5’000 - 10’000: £ 500

£ 200 - 500: £ 20 £ 10’000 - 20’000: £ 1’000

£ 500 - 1’000: £ 50 £ 20’000 - 50’000: £ 2’000

£ 1’000 - 2’000: £ 100 £ 50’000 - 100’000: £ 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next 
highest bid step. The bidder is bound by his offer until a higher bid has 
been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any bidding, to 
divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw 
any lot or lots from the sale without in any case giving any reason. DA-
VID  FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases where 
reserve	prices	have	been	fixed.	In	these	cases,	the	vendor	is	treated	as	
a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. 
If	the	reserve	price	fixed	by	the	vendor	is	not	reached,	the	auctioneer	
passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of DAVID FELD-
MAN S.A. and/or its associated companies. Live Room bidders must 
confirm	their	invitation	prior	to	obtaining	a	bidding	number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its web-
site before the relative auctions have priority over room bids in the case 
of Live Room auctions. Clients giving bidding instructions to DAVID 
FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their 
expenditure in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to ten 
times the quoted estimate price where such exists. Bids made in other 
currencies than the advertised currency of the auction will be converted 
into that  currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELD-

MAN S.A. Bids are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice bid-
ders up to the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the auction is 
the British pound. Attendance at the Live Room auction is reserved for 
invited clients and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may 
withdraw, group differently, divide or refuse to knock down any lot. 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid orders and/
or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at 
its discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot 
be held responsible for any physical accident that may occur on the 
premises	where	auctions	take	place.	In	the	case	a	bone	fide	offer	for	the	
entire collection presented in this catalog is received at least two weeks 
before the auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any person bidding for 
the account of a third party is fully liable for any obligation arising from 
such	bidding.	This	responsibility	is	notably	applicable	for	the	verification	
of the condition and for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respective owner to 
the highest bidder who becomes the buyer at one bid step over the next 
highest bid step; this is the knock-down price. A buyer’s premium will 
be added to the knock-down price per lot and is payable by the buyer 
as part of the total purchase price. The buyer’s premium is 22% of the 
knock-down price up to and including £50,000 and 20% on any amount 
in excess of £50,000. Cost of postage will be invoiced separately from 
the buyer’s premium. On the knock of the hammer, liability for the lots 
passes to the bidder whose bids have been accepted. The lots are de-
livered to the buyer when the total sale price (knock-down price plus all 
fees) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the 
lots are located in Switzerland: buyers domiciled abroad are not liable 
for this tax once the goods are duly exported from Switzerland. DAVID 
FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients 
may make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. 
with proof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buy-
ers who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to VAT 
at 7.7% of the purchase price in Swiss Francs at the converted British 
pound value during the auction. It is the buyer’s responsibility to pay any 
relevant duties that may be incurred upon import to other jurisdictions.

3.5 Payment: Sale price plus buyer’s premium and additional costs (if 
any) are due for immediate payment as invoiced against delivery of the 
lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange 
of the day as quoted by a major Swiss bank. The bidders who are 
 successful with whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale price, buyer’s 
premium and any other costs according to those terms. In these cases, 
DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to the 
buyers on full settlement of their account. Delivery of the purchased lots 
by post, courier or any other means if instructed by the buyer including 
cost of normal transit insurance cover is at the expense of the buyer. Title 

Conditions of Sale
The currency of the auction is the British pound (£)

336



50th

or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with the 
auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer 
a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice immediately, 
and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal 
instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is 
debited to the buyer's account at the end of each month from the auc-
tion date. When the special extended payment facility has been granted, 
the buyer understands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the 
offices	of	DAVID	FELDMAN	S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer grants to 
DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all properties held by DAVID 
FELDMAN S.A., acquired prior to, during and/or after any auction. This 
pledge secures the repayment of any amount due in principals, inter-
ests, commissions, costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. 
is entitled, but not obliged, to realise freely the pledge assets without 
further formalities and without previous notice if the buyer is in default 
with	the		payment	of	his	debts	or	with	the	fulfilment	of	any	other	obliga-
tion hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to 
comply with the formalities of the Federal Law dealing with actions for 
debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. 
may choose to institute or go on with the usual proceedings without 
having beforehand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 below, the au-
thenticity of all philatelic items sold in the auction is guaranteed for a 
period of 30 days from the auction date, with the express exclusion of 
any other fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come to 
the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the 
latest within 30 days from that date. Before delivery, which may take 
place after the 30 days period, the lots purchased may be  examined at 
the	Geneva	offices	of	DAVID	FELDMAN	S.A.	The	buyer	whose	reclama-
tion is made after 30 days from the auction date loses all rights to the 
guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN S.A.. If 
an extension of the  period is required in order to substantiate the claim 
with an expertise, a request for such extension must be made to DAVID 
FELDMAN S.A. within 30 days of the auction date. No request for exten-
sion will be considered beyond this 30 days period. An extention  will 
expire 3 months after the date of the auction; the results of the expertise 
for which an extension was agreed must come to the notice of DAVID 
FELDMAN S.A. within that period. No further extension of the period will 
be considered without the express written agreement of DAVID FELD-
MAN S.A. Only claims,  expertise results or other details which are made 
within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authenticity of a lot 
be questioned, the buyer is obliged to provide an expertise or counter-
expertise	from	a	prominent	expert	in	the	field,	justifying	the	claim.	If	a	
stamp	is	found	by	a		recognised	expert,		taking	financial	responsibility	for	
errors, to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, 

the marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the 
case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
request, at its own discretion, one or more further expertise(s). All ex-
pertise and relative charges accrue to the vendor's account in the case 
of	a	justified	claim,	or	to	the	buyer's	account	if	the	claim	is	not	justified.	
In	the	case	of	a	justified	claim,	the	lot	is	taken	back	and	the	knock-down	
price plus the commission are refunded to the buyer. In the case of de-
layed payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest 
is charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If David Feld-
man S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumulations, selec-
tions, groups and those containing duplicates cannot be the subject of 
any claim. Claims concerning lots described as a set or groups of sets 
containing more than one stamp, can only be considered under the 
terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the 
total value of the lot. Lots which have been examined by the buyer or his 
agent, lots described as having defects or faults cannot be subjected to 
a claim regarding defects or faults. lllustrated lots cannot be subjected 
to a claim because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus commission 
due by the buyer is not made within 30 days of the date of the auction, 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel the sale and dispose of 
the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any legal proceedings 
in order to obtain payment of the amounts due as well as for any incurred 
damages and losses and any legal expenses. A charge on overdue pay-
ment	of	at	least	5%	for	the	first	month	and	2%	per	month		afterwards	
plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 
30 days of the date of the auction. The buyer who is in default in any way 
whatsoever has no right of claim under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced to the lowest 
winning bid where it is shown that the exact same buyer has inadvert-
ently increased the price by using more than one medium of bidding on 
the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obliga-
tions arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. 
Any legal action or proceeding with respect to the auctions shall be 
submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject 
to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to sue any buyer 
in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain 
applicable and in the case of issues regarding price value, the British 
pound is converted at its Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 
These Conditions of Sale apply to all transactions of every kind including 
those outside the auctions, with David Feldman SA.

Note: If these Conditions of sale are translated into one or more other 
languages,	the	English	translation	shall	be	the	official	version	and	shall	
prevail over all other translations.

(Private Auction-EN-GBP, rev.-Dan-04/2019)

337

Lots 80000-81144 



Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance 
in full of the following conditions as well as any rights and obligations 
arising therefrom. These same conditions also apply to all transactions 
taking place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN S.A., or-
ganiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any way 
whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the 
David Feldman S.A. website. Lots are meticulously described and with 
the greatest care, however without responsibility. Photographs count as 
part of the description with regard to the margins, perforation, center-
ing, postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the 
lots mention if the items are signed by recognised experts and/or ac-
companied	by	expert	certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, persons or 
their	agents	may		examine	lots	at	our	offices	or	at	the	auction	location,	
and	must	confirm	their	auction	invitation	before	viewing.	Persons	or	
their agents attending a Live Room auction by invitation and/or who have 
viewed lots before an auction are understood to have examined all lots 
which they purchase and accept them as they are at the moment of the 
knocking-down and not necessarily as described.

2. Auction bids
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions 
may be in other currencies than Euros)

€ 50 - 100: € 5 € 2’000 - 5’000: € 200

€ 100 - 200: € 10 € 5’000 - 10’000: € 500

€ 200 - 500: € 20 € 10’000 - 20’000: € 1’000

€ 500 - 1’000: € 50 € 20’000 - 50’000: € 2’000

€ 1’000 - 2’000: € 100 € 50’000 - 100’000: € 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next high-
est bid step. The bidder is bound by his offer until a higher bid has been 
validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any bidding, to 
divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw 
any lot or lots from the sale without in any case giving any reason. DA-
VID  FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases where 
reserve	prices	have	been	fixed.	In	these	cases,	the	vendor	is	treated	as	
a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. 
If	the	reserve	price	fixed	by	the	vendor	is	not	reached,	the	auctioneer	
passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of DAVID FELD-
MAN S.A. and/or its associated companies. Live Room bidders must 
confirm	their	invitation	prior	to	obtaining	a	bidding	number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its web-
site before the relative auctions have priority over room bids in the case 
of Live Room auctions. Clients giving bidding instructions to DAVID 
FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their 
expenditure in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to ten 
times the quoted estimate price where such exists. Bids made in other 
currencies than the advertised currency of the auction will be converted 
into that  currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELD-

MAN S.A. Bids are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice bid-
ders up to the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the auction is Eu-
ros. Attendance at the Live Room auction is reserved for invited clients 
and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may 
withdraw, group differently, divide or refuse to knock down any lot. 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid orders and/
or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at 
its discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot 
be held responsible for any physical accident that may occur on the 
premises	where	auctions	take	place.	In	the	case	a	bone	fide	offer	for	the	
entire collection presented in this catalog is received at least two weeks 
before the auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any person bidding for 
the account of a third party is fully liable for any obligation arising from 
such	bidding.	This	responsibility	is	notably	applicable	for	the	verification	
of the condition and for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respective owner to 
the highest bidder who becomes the buyer at one bid step over the next 
highest bid step; this is the knock-down price. A buyer’s premium will 
be added to the knock-down price per lot and is payable by the buyer 
as part of the total purchase price. The buyer’s premium is 22% of the 
knock-down price up to and including €50,000 and 20% on any amount 
in excess of €50,000. Cost of postage will be invoiced separately from 
the buyer’s premium. On the knock of the hammer, liability for the lots 
passes to the bidder whose bids have been accepted. The lots are de-
livered to the buyer when the total sale price (knock-down price plus all 
fees) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the 
lots are located in Switzerland: buyers domiciled abroad are not liable 
for this tax once the goods are duly exported from Switzerland. DAVID 
FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients 
may make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. 
with proof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buy-
ers who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to VAT 
at 7.7% of the purchase price in Swiss Francs at the converted British 
pound value during the auction. It is the buyer’s responsibility to pay any 
relevant duties that may be incurred upon import to other jurisdictions.

3.5 Payment: Sale price plus buyer’s premium and additional costs (if 
any) are due for immediate payment as invoiced against delivery of the 
lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange 
of the day as quoted by a major Swiss bank. The bidders who are 
 successful with whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale price, buyer’s 
premium and any other costs according to those terms. In these cases, 
DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to the 
buyers on full settlement of their account. Delivery of the purchased lots 
by post, courier or any other means if instructed by the buyer including 
cost of normal transit insurance cover is at the expense of the buyer. Ti-

Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (€)
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tle or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with the 
auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer 
a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice immediately, 
and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal 
instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is 
debited to the buyer's account at the end of each month from the auc-
tion date. When the special extended payment facility has been granted, 
the buyer understands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the 
offices	of	DAVID	FELDMAN	S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer grants to 
DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all properties held by DAVID 
FELDMAN S.A., acquired prior to, during and/or after any auction. This 
pledge secures the repayment of any amount due in principals, inter-
ests, commissions, costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. 
is entitled, but not obliged, to realise freely the pledge assets without 
further formalities and without previous notice if the buyer is in default 
with	the		payment	of	his	debts	or	with	the	fulfilment	of	any	other	obliga-
tion hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to 
comply with the formalities of the Federal Law dealing with actions for 
debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. 
may choose to institute or go on with the usual proceedings without 
having beforehand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 below, the au-
thenticity of all philatelic items sold in the auction is guaranteed for a 
period of 30 days from the auction date, with the express exclusion of 
any other fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come to 
the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the 
latest within 30 days from that date. Before delivery, which may take 
place after the 30 days period, the lots purchased may be  examined at 
the	Geneva	offices	of	DAVID	FELDMAN	S.A.	The	buyer	whose	reclama-
tion is made after 30 days from the auction date loses all rights to the 
guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN S.A.. If 
an extension of the  period is required in order to substantiate the claim 
with an expertise, a request for such extension must be made to DAVID 
FELDMAN S.A. within 30 days of the auction date. No request for exten-
sion will be considered beyond this 30 days period. An extention  will 
expire 3 months after the date of the auction; the results of the expertise 
for which an extension was agreed must come to the notice of DAVID 
FELDMAN S.A. within that period. No further extension of the period will 
be considered without the express written agreement of DAVID FELD-
MAN S.A. Only claims,  expertise results or other details which are made 
within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authenticity of a lot 
be questioned, the buyer is obliged to provide an expertise or counter-
expertise	from	a	prominent	expert	in	the	field,	justifying	the	claim.	If	a	
stamp	is	found	by	a		recognised	expert,		taking	financial	responsibility	for	
errors, to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, 

the marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the 
case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
request, at its own discretion, one or more further expertise(s). All ex-
pertise and relative charges accrue to the vendor's account in the case 
of	a	justified	claim,	or	to	the	buyer's	account	if	the	claim	is	not	justified.	
In	the	case	of	a	justified	claim,	the	lot	is	taken	back	and	the	knock-down	
price plus the commission are refunded to the buyer. In the case of de-
layed payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest 
is charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If David Feld-
man S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumulations, selec-
tions, groups and those containing duplicates cannot be the subject of 
any claim. Claims concerning lots described as a set or groups of sets 
containing more than one stamp, can only be considered under the 
terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the 
total value of the lot. Lots which have been examined by the buyer or his 
agent, lots described as having defects or faults cannot be subjected to 
a claim regarding defects or faults. lllustrated lots cannot be subjected 
to a claim because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus commission 
due by the buyer is not made within 30 days of the date of the auction, 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel the sale and dispose of 
the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any legal proceedings 
in order to obtain payment of the amounts due as well as for any incurred 
damages and losses and any legal expenses. A charge on overdue pay-
ment	of	at	least	5%	for	the	first	month	and	2%	per	month		afterwards	
plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 
30 days of the date of the auction. The buyer who is in default in any way 
whatsoever has no right of claim under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced to the lowest 
winning bid where it is shown that the exact same buyer has inadvert-
ently increased the price by using more than one medium of bidding on 
the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obliga-
tions arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. 
Any legal action or proceeding with respect to the auctions shall be 
submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject 
to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to sue any buyer 
in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain 
applicable and in the case of issues regarding price value, the Euro is 
converted at its Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 
These Conditions of Sale apply to all transactions of every kind including 
those outside the auctions, with David Feldman SA.

Note: If these Conditions of sale are translated into one or more other 
languages,	the	English	translation	shall	be	the	official	version	and	shall	
prevail over all other translations.

(Private Auction-EN-EUR, rev.-Dan-04/2019)
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Symbols / Symboles / Symbole

C mint with original gum
 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC mint never hinged
 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE unused, ungummed or regummed / neuf sans   
 gomme  ou  regommé / ungebraucht ohne Gummi  
 oder nachgummiert

H used
 oblitéré/ gebraucht

J block of four or larger
 multiple / Viererblock

K tête-bêche pair
 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal	cancel
	 oblitération	fiscale	/	fiskalische	Entwertung

G piece or fragment of a cover or document
 fragment / Briefstück

F cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 
 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E essay
	 essai	/	Entwurf

P proof (incl. die, plate or trial colour)
 épreuve / Probedruck

R	 revenue	or	fiscal
	 timbre	fiscal	/	Gebührenmarken

S specimen
 spécimen / Specimen

F forgery
 faux / Fälschung

Condition of Covers / Condition des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen

Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung 

Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. 
/ Qualité irréprochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces 
d’usure, le timbre est frais et l’oblitération est propre. / Herausragende 
Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspuren (Archivqualität), frische 
Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 

Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from 
usage. / Qualité premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter 
quelques légères salissures et usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische 
leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön

Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. 
/ Qualité standard, les traces d’usures sont un peu plus prononcées. 
/	 Gewöhnliche	 aber	 noch	 einwandfreie	 Erhaltung	 mit	 etwas	 stärkeren	
Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere Abnützungen).

Fine / Beau / schön

Evident wear or other factors (see description and photo), still a 
presentable example. / Evidentes	 traces	 d’usures	 ainsi	 que	 d’autres	
facteurs (voir photo et description) mais exemplaire très présentable. 
/ Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel (siehe 
Beschreibung	und/oder	photo	bzw.	scan)	aber	noch	 immer	herzeigbare	
und	sammelwürdige	Qualität	bzw.	Erhaltung.

Please note: Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at 
one	side,	and	file	folds	are	normal	for	19th	Century	covers.	Also	normal	
are light cleaning or minor stains and small mends along the edges. 
They are to be expected and are not always described, and are not 
grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. We will 
gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères 
réductions sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques 
normales pour des lettres du 19ème siècle. De légères améliorations au niveau 
de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout de quelques renforts sont également 
acceptables	 et	 ne	 figurent	 pas	 nécessairement	 dans	 les	 descriptions.	 Ces	
points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration ne peuvent 
par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte	 beachten:	 Leichte	 Eckabnützungen,	 Mängel	 der	 Absenderklappe,	
leichte Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal 
für Briefe des 19.Jhdts. anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte 
Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken oder Risschen und Büge 
entlang	der	Briefkanten	-	diese	sind	zu	erwarten,	zu	akzeptieren	und	nicht	
immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - 
diese	stellen	daher	keine	Grundlage	für	Retournierungen	dar,	ebenso	wie	
auf den photos resp. scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans 
sind	 immer	 auch	 Teil	 der	 Beschreibung	 Im	Zweifel	 können	 Sie	 von	 uns	
VOR	 DER	 Auktion	 jederzeit	 Photokopien	 oder	 besser	 auflösende	 scans	
verlangen	und	werden	wir	Ihnen	diese	gerne	zusenden	bzw.	mailen.

Symbols and Condition
Symboles et Conditions / Symbole und Erhaltung

50th



4, Rue des Barques 
1207 Geneva
Switzerland 
Tel: +41 (0)22 735 92 55
Email: info@numisor.ch

• 40 years of numismatic experience
• Extensive experience in volume trading of bullion related coins
• Extensive worldwide client list
• Auctions are held in association with David Feldman SA, renowned international stamp auctioneers
• We can also offer the possibility of making direct purchases

We are interested in any World, British, Persian or Egyptian coins, particularly gold or those of high quality 
or rarity. We can handle single pieces or indeed complete collections. 

We offer consignors the ability to sell their items via our online auctions as well as on our public auctions in 
Geneva. Our more frequent on-line auctions also provide the opportunity for vendors to receive payments 
more quickly after consigning their items to us.

Member of:

www.numisor.ch

Take the advantage of the collaboration between Numisor and David Feldman SA  
to consign both coins and stamps to your trusted partners

Consign with Us

Please feel free to contact us anytime
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www.museumofphilately.com

Through our auctions, which have spanned for over forty years, we have presided over the disperal of hundreds of 
Grand Prix and Large Gold Medal collections, formed by collectors with the passion and resources to pursue their 
chosen	fields	over	decades	or	even	a	lifetime.	Thus,	the	idea	was	spawned	to	create	deluxe	publications	and	an	on-line	
museum as additional services to eternalise a prized collection, allowing it to live on once it has been sold, thereby 
preserving it for future generations.

A modern presentation of collectors, their collections and their rarities 
via the latest internet technologies

By consigning a Grand Prix or a Large Gold Medal collection with us, make yourself eligible to participate in both the 
Great Philatelic Collections programme and the Museum of Philately digital application. These tools will allow you to 
immortalise your collection and, ultimately, to share your achievements in the world of philately with your loved ones 
and with the rest of the world.

Keep your collection alive
The digital solution: Museum of Philately

download it now!



www.davidfeldman.com

Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. Twenty-
five titles published so far, and many more to come

The print solution: 
Great Philatelic Collections

In addition to being a valued keepsake for collectors and their 
families, the “Great Philatelic Collections” series of limited 
editions represent a “must have” for every enthusiast collecting 
any of the subjects comprised in the series.

To	 find	 out	 all	 the	 published	 titles,	 their	 availability	 and	 the	
novelties, go to www.davidfeldman.com.

List of titles:
I Commemoratives* 
II		 Foreign	Post	Offices*
III		 	Egyptian	Post	Offices	Abroad*	
IV  King Fouad I*
V  King Farouk*
VI  The First Three Issues and the Suez Canal*
VII		 Officials	and	Booklets**
VIII Postage Dues and Airmails**
IX  Fourth Issue, Pictorial and Crown Overprint Issues
X  Postal Stationery
XI  Revenues*
XII  Palestine (Gaza), French PO (Alexandria and Port Said), 
 Express, British Military PO and Army Post
*  Already available in our webshop (www.davidfeldman.com/dfsa-shop)
** In preparation, available soon

Now presenting the Joseph Chalhoub Collection of Egypt in 11 Volumes. 
Deluxe Hardbound Numbered Limited Editions (75 each)



Service and satisfaction are paramount
Innovation and imagination make the difference
Expertise and knowledge are vital
Quality is essential
Results matter

At David Feldman 
International Auctioneers:

Your
stamps
matter

to us

HOW TO 
CONSIGN 
WITH US

Stage 1
Evaluation

?

Interested in selling? How 
much are your stamps worth?

Stage 2
Consignment

Get a proposal and sign 
a contract 

Stage 3
Auction

Get the description and 
auction estimate of your 
stamps for your validation

$

1

5

9

Consigning your stamps with us and 
participating in our auctions is very easy. 

Just follow the steps:
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Consign 
with us!

Consigning your stamps with David Feldman 

International Auctioneers and participating in our 

auctions is very easy. The following instructions 

sheet will guide you through the process.

Contact
David Feldman SA

Route de Chancy 59-D
1213 Petit-Lancy
Geneva, Switzerland

Tel.: +41 22 727 0777
email: 
info@davidfeldman.com

Send us a brief description 
and images of your stamps 
(mail, email, dropbox, fax)

Your stamps are examined 
by our experts, no charges 
involved

Get a reply from us. One of our 
philatelists may make an appointment 
to visit you

Yes! we are interested

Sorry, your stamps have no commercial 
value or are not suitable for auction

2 3 4

Your stamps are lotted, 
meticulously described and 
estimated by a philatelist

Send us your stamps. They are 
insured from their departure

Your stamps are kept in a 
safe place

6 7 8

$

We implement a marketing 
strategy for the auction

Watch your stamps get sold 
at auction

Get paid in the method most 
convenient to you!

$

10 11 12

9

info@davidfeldman.com



Your contacts
Vos contacts / Ihre Kontakte

International Representative Luca Lucarelli Outside Philatelists and Agents Tony Banwell, Darío Díez, Olivier 
Eeckeman, Rainer Fuchs, David MacDonnell, Jorge H. del Mazo, Pedro Meri, Daniel Mirecki, Jean-Luc Salvi, Bill 
Schultz, Michael Tseriotis, Pierre Wertheimer, Karol Weyna Administration Daniel Flesher (Director), Andreia 
Pereira Operations & Marketing Estelle Leclère Client Relations Marina Poncioni Finance & Accounts Dimitri 
Toulemonde Information Technology RK Technologies Publishing Department Alex Porter, Gilles Lüthi

David Feldman SA  59, Route de Chancy, Building D, 3rd f loor,  1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzer land Tel. 
+41 (0)22 727 07 77 Fax +41 (0)22 727 07 78 Email info@davidfeldman.com Web www.davidfeldman.com
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Daniel Flesher
Chief	Executive	Officer

Marcus Orsi
Senior Philatelist 

Fernando Martínez
Chief Philatelist

Ricky Verra
Philatelist 

Gabriel Rheinert
Philatelist 

Guy Croton
Senior Philatelist 

David Feldman
Consultant
Philatelic rarities

Follow us:
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Please write in BLOCK CAPITALS and Fax or Mail your bids as soon as possible.

 NAME  .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

 MAILING ADDRESS  .................................................................................................................................................................................................................................................................................
   .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
   .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
 IF P.O. BOX ABOVE,  HOME ADDRESS  .........................................................................................................................................................................................................................
  .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
 TEL N° .....................................................................................................................................................   FAX N° .....................................................................................................................................

 EMAIL ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 Credit	Card	/	Special	instructions,	etc.	-	see	overleaf	

My Total Purc hase Limit is:

£ ______________________
Minimum for any Limit £ 1’000

Special Extended Payment Facility for Purchases (Over GBP 5'000)
I wish to avail of your Special Extended Payment Facility over ....................... months (max. 6 months) and agree to pay  ............................................................

(min. 25% of total purchase) on receipt of your auction invoice. The balance will be paid by me in equal monthly installments
thereafter. I agree to pay interest plus charges of 1% per month, from the auction date, on the outstanding balances. 

I understand that any claims must be made before January 4, 2021, even though you may be holding the lots on my behalf. 
(Until delivery, all lots may be examined at the offices of David Feldman S.A.)

     Signed ........................................................................................................................................................................................................

IN-CAT:BF_PLEX-09.2020 (GBP)

If competition necessitates, increase my bids by :
(Tick appropriate box)

1 bid step o  10% o  25% o  50% o

 DIRECT CONTACT DURING AUCTION : 
 Tel : +41 (0)22 727 0770 & +41 (0)22 727 0771 / Fax : +41 (0)22 727 0778

Please bid for me on the lots I have marked
below, purchasing for me as much below my 

limits as possible.

I agree to your conditions of sale as printed in 
your auction catalogue and back of this form.  

   Date:

   Signed:  

   Client No

   Bidder No

Bid Form (LOTS 80000-81144)
Great Britain & British Empire – Friday, December 4, 2020

DAVID FELDMAN SA w GENEVA w SWITZERLAND All Bids in GBP (£)

Lot N° Limit GBP
(excl. commission)

Office
use Lot N° Limit GBP

(excl. commission)
Office

useLot N° Limit GBP
(excl. commission)

Office
use

Bids falling between our standard bid steps will be increased to the next step (see conditions of sale).

Standard Bid Steps (GBP)
50-100    5 2’000-5’000 200
100-200   10 5’000-10’000 500
200-500   20  10’000-20’000 1’000
500-1’000  50  20’000-50’000 2’000
1’000-2’000 100 50’000-100’000 5’000

Shipping Instructions:

o Courier (FedEx Express)
o Mail
o Hold for pickup
o Other __________________
 _______________________

DFSA w 59 route de Chancy, Building D, 3rd floor w 1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland w Tel. +41(0) 22 727 07 77 w Fax +41(0) 22 727 07 78 w info@davidfeldman.com
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Please write in BLOCK CAPITALS and Fax or Mail your bids as soon as possible.

 NAME  .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

 MAILING ADDRESS  .................................................................................................................................................................................................................................................................................
   .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
   .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
 IF P.O. BOX ABOVE,  HOME ADDRESS  .........................................................................................................................................................................................................................
  .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
 TEL N° .....................................................................................................................................................   FAX N° .....................................................................................................................................

 EMAIL ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 Credit	Card	/	Special	instructions,	etc.	-	see	overleaf	

My Total Purc hase Limit is:

€ ______________________
Minimum for any Limit € 1’000

Special Extended Payment Facility for Purchases (Over Euro 5'000)
I wish to avail of your Special Extended Payment Facility over ....................... months (max. 6 months) and agree to pay  ............................................................

(min. 25% of total purchase) on receipt of your auction invoice. The balance will be paid by me in equal monthly installments
thereafter. I agree to pay interest plus charges of 1% per month, from the auction date, on the outstanding balances. 

I understand that any claims must be made before January 4, 2021, even though you may be holding the lots on my behalf. 
(Until delivery, all lots may be examined at the offices of David Feldman S.A.)

     Signed ........................................................................................................................................................................................................

IN-CAT:BF_PLEX-09.2020 (EUR)

If competition necessitates, increase my bids by :
(Tick appropriate box)

1 bid step o  10% o  25% o  50% o

 DIRECT CONTACT DURING AUCTION : 
 Tel : +41 (0)22 727 0770 & +41 (0)22 727 0771 / Fax : +41 (0)22 727 0778

Please bid for me on the lots I have marked
below, purchasing for me as much below my 

limits as possible.

I agree to your conditions of sale as printed in 
your auction catalogue and back of this form.  

   Date:

   Signed:  

   Client No

   Bidder No

Bid Form (LOTS 60000-60375)
All World Collections – December 3, 2020

DAVID FELDMAN SA w GENEVA w SWITZERLAND All Bids in Euros (€)

Lot N° Limit Euro
(excl. commission)

Office
use Lot N° Limit Euro

(excl. commission)
Office

useLot N° Limit Euro
(excl. commission)

Office
use

Bids falling between our standard bid steps will be increased to the next step (see conditions of sale).

Standard Bid Steps (€)
50-100    5 2’000-5’000 200
100-200   10 5’000-10’000 500
200-500   20  10’000-20’000 1’000
500-1’000  50  20’000-50’000 2’000
1’000-2’000 100 50’000-100’000 5’000

Shipping Instructions:

o Courier (FedEx Express)
o Mail
o Hold for pickup
o Other __________________
 _______________________

DFSA w 59 route de Chancy, Building D, 3rd floor w 1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland w Tel. +41(0) 22 727 07 77 w Fax +41(0) 22 727 07 78 w info@davidfeldman.com
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6,	place	de	l’Eglise,	CH-1232	Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 15 minutes by tram 14
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 2 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 2-minute walk
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml 

4. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 2-minute walk
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-
petit-lancy/index.shtml

5. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 20 minutes by bus 22
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

6. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

7. HOTEL ASTORIA 
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

As always, our staff will be pleased to assist you with your hotel requirements and hope your stay in Geneva 
will be a pleasant and memorable one!

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations
S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte	wenden	Sie	sich	rechtzeitig	und	direkt	an	die	Hotels,	um	Ihre	Reservierungen	zu	machen

(Updated: AEP-09/20)

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf
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www.davidfeldman.com

David Feldman SA
59, Route de Chancy, Building D, 3rd floor 
1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Parking: Lancy Centre & visitor parking at 59 Route de Chancy

Argentina, Australia, Austria, Belgium, Canada, China, Colombia, Cyprus, France, Germany, Greece, 
Hong Kong, Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Worldwide presence with representatives in the following countries: 

Location 
Lieu / Standort

50th

Take TRAM 14 from Cornavin train station (direction P+R Bernex), 
or BUS 23 from Cointrin airport (direction Tours-de-Carouge) and 
alight at Les Esserts stop


